
ISBN 978-80-7376-334-3

������������ ���������� ����������� �������� ������ ������� ������ ���������� ������������������
��������� ������������� ��������� ���������� �� ���������� ������� ������ ��� ������������ �������
����������������������������������������������������������������������������

���������������
�������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������





I. ČÁST

I. ČÁST

3

Český svaz tělesné výchovy ................................................................................................. 4
Představitelé ČSTV .................................................................................................................. 5
Výkonný výbor ČSTV .............................................................................................................. 5
Nejvyšší udělené ocenění pro dobrovolné pracovníky ČSTV ve sportu ............. 6
České úspěchy LOH LONDÝN 2012 .................................................................................... 8
Nejúspěšnější sportovci ČSTV 2012 .................................................................................. 9
Zlaté okamžiky roku 2012 ................................................................................................... 11
Sportovní úspěchy 2012 ......................................................................................................21



ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

54

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

Český svaz tělesné výchovy

Adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov, P.O. Box 40
Tel.: 233 017 333, fax: 242 429 226 
E-mail: cstv@cstv.cz
Web: www.cstv.cz

Český svaz tělesné výchovy (ČSTV) sdružuje sportovní, tělovýchovné a turistické svazy 
s celostátní působností, tělovýchovné jednoty a sportovní kluby i jejich sdružení, jsou-li 
ustavena jako občanská sdružení podle zákona o sdružování občanů. Posláním ČSTV je 
podporovat sport, tělesnou výchovu a turistiku, sportovní reprezentaci České republiky 
a přípravu na ni, zastupovat a chránit práva a zájmy sdružených subjektů, poskytovat jim 
požadované služby a vytvářet ke vzájemné spolupráci potřebnou platformu. Subjekty 
sdružené v ČSTV si ponechávají samostatnost svého právního postavení, majetku a čin-
nosti.
ČSTV vznikl v roce 1990 sdružením 43 svazů a 5.521 tělovýchovných jednot a sportovních 
klubů. ČSTV je organizace demokratická, nezávislá a nepolitická, respektující plnou samo-
statnost a odpovědnost sdružených subjektů. 
ČSTV v roce 2012 sdružoval 73 národních sportovních svazů a 77 okresních organizacích, 
ve kterých bylo sdruženo 1 428 506 členů skrze 9 029 TJ a SK. Ve všech okresech ČR vy-
konávali svoji činnost a zastřešovali místně působné TJ a SK, okresní organizace sdruže-
né v ČSTV (v Praze Pražská 
tělovýchovná unie) a jejich 
dobrovolné orgány - valné 
hromady a okresní výkon-
né výbory. 
Svým pojetím činnosti a 
organizační strukturou od-
povídá ČSTV evropskému 
standardu nevládních spol-
kových tělovýchovných a 
sportovních organizací.
Nejvyšším orgánem ČSTV 
je valná hromada, tvořená, 
která se zpravidla schází je-
denkrát ročně. 
V období mezi valnými hromadami zajišťuje plnění úkolů ČSTV a rozhodnutí valné hro-
mady Výkonný výbor ČSTV (VV ČSTV). Hlavní zaměření činnosti VV ČSTV vychází z ob-
hajování zájmů sdružených subjektů a prosazování jejich potřeb jak vně ČSTV (z hlediska 
obecného vývoje sportovního prostředí, spolupráce se zákonodárnými orgány, vládou, 
státními institucemi, obcemi), tak uvnitř. K tomu slouží VV ČSTV aparát ČSTV, který po re-
organizaci čítal celkem 21 zaměstnanců zajišťujících ekonomické, právní a administrativní 
služby, a poradenství v dalších oblastech.
V návaznosti na krajské uspořádání ČR vznikla v červnu 2001 na ustavujících valných hro-
madách krajská sdružení ČSTV, která jsou organizační součástí ČSTV s právní subjektivi-
tou (v Praze Pražská tělovýchovná unie). Jejich úkolem je především vytváření podmínek 
pro rozvoj sportu v příslušném kraji.

Představitelé ČSTV (od 28.1.2012) 

Předseda  JUDr. Miroslav JANSTA
Místopředseda Ing. Marek HÁJEK
Místopředseda  Miroslav PELTA
Generální sekretář  Mgr. Jan BOHÁČ

Výkonný výbor ČSTV (od 28.1.2012)

Ing. Radim ADAMEC  
Ing. Karel BAUER, CSc.
Ing. Marek HÁJEK
PaedDr. Zdeněk HANÍK, PhD.
Ing. Vítězslav HOLUB
Ing. Zdeněk HRUBÝ, CSc.
Ing. Jaroslav CHVALNÝ
JUDr. Miroslav JANSTA
Ing. Ivo KADERKA, CSc.
Mgr. Zdeněk KRÁTKÝ
Mgr. Zdeněk KUBEC
Miroslav PELTA
Václav SHEJBAL
Pavel SUK
Richard ŠACH
Mgr. Filip ŠUMAN
PaedDr. Libor VARHANÍK



ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

76

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

Nejvyšší udělené ocenění pro dobrovolné 
pracovníky ČSTV ve sportu

Vyznamenání Českého svazu tělesné výchovy (ČSTV) se 
uděluje osobám za jejich zvlášť významnou či jinak zásluž-
nou a obětavou práci, anebo za zvlášť výjimečnou činnost 
v oblasti sportu a tělovýchovy, jsou-li vykonány nebo dosa-
ženy v členských tělovýchovných jednotách a sportovních 
klubech, v okresních sdruženích licencí ČSTV, v členských 
sportovních svazech, v orgánech a komisích ČSTV, nebo v 
jiných sportovních spolcích a institucích.
ČSTV uděluje tyto druhy vyznamenání (v pořadí dle vý-
znamnosti): Čestné uznání ČSTV, Čestný odznak ČSTV  
a Medaili „Za práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“.

Medaile ČSTV „Za práci ve prospěch tělovýchovy a sportu“ 
uděluje VV ČSTV jako nejvyšší formu ocenění, které se udě-
luje za celoživotní významnou práci pro tělovýchovu a za 
výjimečný přínos pro rozvoj tělovýchovy a sportu. Medaile 
se uděluje za dlouhodobou vynikající reprezentaci ČR v oblasti sportu.

Udělené medaile ČSTV za rok 2012
JMÉNO SK nebo TJ SPORT
Jan Matocha Sokol Střelná Nezařazený v oddíle
František Hlavica TJ Police Fotbal
Jaroslav Štyler TJ Petřvald na Moravě Nezařazený v oddíle
Miloslav Hroch TJ VH Jiskra N. Bystřice Nezařazený v oddíle
Josef Palata TJ Police Fotbal
Vlastimil Kusý TJ Sokol Palkovice Nezařazený v oddíle
Hartmunt Moškoř TJ Sokol Palkovice Nezařazený v oddíle
Bohumil Fatrdla TJ Sokol Palkovice Jachting
Josef Petera TJ BK Nová Paka Tenis 
František Kobliha TJ Police Fotbal
Miroslav Smažík SK Viktoria Tábor Nezařazený v oddíle
František Andrle Spartak Přerov Lyžování
Vlastimil Hlaváč Slavoj Rohatec Fotbal
RNDr. Milan Geryk Spartak Přerov Šachy
Vojtěch Kympergr Spartak Přerov Šachy
Ing. Josef Tůma HC Slavoj Č. Krumlov Lední hokej
Vladimír Kadala Spartak Přerov Cyklistika, horolezectví
Ing. Josef Frýba TJ Jičín Atletika
Zdeňka Jarešová ST města Vamberk Klub turistů
Jaroslav Klaus SK Viktória Tábor Nezařazený v oddíle
Václav Klement TJ Sokol Palkovice Jachting

Jaroslav Chůda TJ Petřvald na Moravě Nezařazený v oddíle
Ladislav Lhotský TJ Sokol Palkovice Nezařazený v oddíle
Ing. Bohumil Hlavička Sokol Černá Hora Tenis 
Josef Vrána FC Vsetín Fotbal
Václav Prokeš Spartak Přerov Horolezectví
Eva Milá Spartak Přerov Plavecké sporty
Rudolf Kouba TJ Orel Fotbal
Josef Bartoň TJ Police Fotbal
Jarmila Lederová TJ Sokol Palkovice Nezařazený v oddíle
Zdeněk Michalík TJ Sokol Valašská Bystřice Fotbal
Ladislav Michálek TJ Sokol Palkovice Nezařazený v oddíle
Jan Šupa TJ Sokol Palkovice Jachting
Lubomír Dresler TJ Sokol Pustějov Sport pro všechny
Jaroslav Kopřiva Sokol Dambořice Fotbal
Ivan Vodička TJ TŽ Třinec Cyklistika
Josef Valášek TJ Sokol Palkovice Nezařazený v oddíle
Ing. Jan Dolana TJ Sokol Palkovice Jachting
Jiří Sýkora TJ Sokol Podolí Fotbal
Jiří Henzl TJ Březová nad Svitavou Fotbal
Vojtěch Martinek SK Kostelec Fotbal
Jindřich Kopenec TJ Fezko Strakonice Plavecké sporty
Miroslav Charvát Sokol Čestice Lední hokej, volejbal
František Vaculka Soko Tvarožná Lhota Fotbal
Rostislav Řihák FK Kyjov 1919 Fotbal
Jan Kundrata Agro Milotice Fotbal
Mgr. Jan Langr TJ Potštejn Sport pro všechny
Karel Parma TJ Slovan J. Hradec Gymnastika
Rudolf Jaroň KH Kopřivnice Házená
RSDr. Štěpán Buček SK Sudoměřice Fotbal
Václav Kovář TJ Fezko Strakonice Plavecké sporty
Jan Michalko SK Pokratice Gymnastika
Václav Kořínek SC Hanychov Sáně
JUDr. Rostislav Neurvirt TJ Blaník Ostrava Sáně
Stanislav Pavlíček TJ Sokol Palkovice Nezařazený v oddíle
Josef Duda TJ Petřvald Březiny Cyklistika
Vítězslav Hovězák Slavoj Rohatec Fotbal
Eva Rajková TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí Gymnastika
Karla Dreslerová TJ Sokol Pustějov Sport pro všechny
Marie Románková Hraničář Malonty Sport pro všechny
Karel Gaman Rugby Club Havířov Rugby
Ing. Jiří Plchot TJ Sokol Vrbno p. Pradědem Basketbal
Prof. Ing. Karel Vytřas DrS. KČT Slovan Pardubice Klub turistů
Stanislav Peca ŽSK Třemošnice Nezařazený v oddíle



N
EJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVCI ČSTV 2012 

98

ČESKÉ ÚSPĚCHY LOH LONDÝN 2012  

České úspěchy LOH LONDÝN 2012

Česká republika obsadila v hodnocení zemí na XXX. olympijských hrách v Londýně se 
ziskem čtyř zlatých, tří stříbrných a tří bronzových medailí 19. místo a téměř tak vyrovnala 
dosud nejúspěšnější hry v historii samostatného státu v Atlantě 1996. 

Medailová umístění
Zlato
Miroslava Knapková, veslování – skif
Barbora Špotáková, atletika – oštěp
David Svoboda – moderní pětiboj
Jaroslav Kulhavý, cyklistika – horská kola
Stříbro
Andrea Hlaváčková a Lucie Hradecká, tenis – čtyřhra
Ondřej Synek, veslování – skif
Vavřinec Hradilek, vodní slalom – K1
Bronz
Adéla Sýkorová, střelba – sportovní malorážka
Zuzana Hejnová, atletika – 400 metrů překážek
Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan Štěrba, rychlostní kanoistika – K4
Umístění do osmého místa
 4. místo – Kateřina Emmons, střelba – vzduchová puška
 4. místo – Štěpánka Hilgertová, vodní slalom – K1
 4. místo – Vítězslav Veselý, atletika - oštěp
 5. místo – Markéta Sluková a Kristýna Kolocová, plážový volejbal
 5. místo – Stanislav Ježek, vodní slalom – C1
 5. místo – Jaroslav Radoň, Filip Dvořák, rychlostní kanoistika - C2
 6. místo – Jiřina Ptáčníková, atletika – skok o tyči
 6. místo – Pavel Melich, atletika – hod kladivem
 6. místo – Jan Sychra, střelba – skeet
 7. místo – Denisa Rosolová, atletika – 400 metrů překážek
 7. místo – tým basketbalistek
 7. místo – Jiří Orság, vzpírání – kategorie nad 105 kg
 7. místo – sestry Antošovy, veslování – dvojskif
 7. místo – Martin Podhráský, střelba – rychlopalná pistole (25 m)
 7. místo – Ondřej Štěpánek, Stanislav Ježek, vodní slalom – C2
 7. místo – Lukáš Krpálek, judo – kategorie do 100 kg
 8. místo – Lenka Marušková, střelba – vzduchová pistole
 5.-8. místo – Petra Kvitová, tenis – dvouhra

Paralympijské hry LONDÝN
Naše výprava vybojovala v Londýně celkem 11 cenných kovů. O jediné zlato se postaral 
cyklista Jiří Ježek v časovce jednotlivců a stal se tak s jedenácti medailemi nejúspěšnějším 

cyklistou v historii paralympijských her. Stříbrné medaile vybojovali Radim Běleš v hodu 
kuželkou, diskař Rostislav Pohlmann, Jiří Ježek ve stíhacím závodu na 4000 metrů, luko-
střelec David Drahonínský, boccisté Radek Procházka a Leoš Lacina, a Tereza Diepoldová v 
časovce jednotlivkyň. O čtyři bronzové medaile se zasloužili plavec Jan Povýšil na kraulo-
vé padesátce, atletka Eva Berná ve vrhu koulí, Jiří Bouška v časovce jednotlivců a tricyklista 
David Vondráček v silničním závodu na 24 km.

Nejúspěšnější sportovci ČSTV 2012

Ročenka ČSTV je především o sportovcích a jejich výsledcích. Každoročně je obálka vě-
nována vítězi, v posledních letech spíš vítězce, ankety Sportovec roku ČR, její zadní stra-
na nejúspěšnějšímu týmu a v kapitole věnované sportovním svazům uvádíme výsledky 
mistrovských soutěží a nejlepší umístění jejich reprezentantů. I v letošním vydání jsme 
se rozhodli věnovat těm, z našeho pohledu, nejúspěšnějším sportovkyním a sportovcům 
a jedné tváři nastupující generace navíc několik řádků. Jejich fotografie, pokud jsme je
obdrželi, spolu s nejpodařenějšími snímky sportovců z naší publikace uvádíme následně 
v kapitole „Zlaté okamžiky roku 2012“.

Barbora Špotáková
Datum narození  30. června 1981
Místo narození  Jablonec nad Nisou
Stálice českého sportovního nebe, kterou Barbora bezesporu je, se objevují velice zřídka. 
V posledních letech byla jistotou zisku medaile na největších atletických událostech roku. 
Na Olympijské hry do Londýna jela v pozici obhájkyně titulu, a jak všichni víme, obhajoba 
to byla úspěšná. Přestože Barbora kvůli koncentraci na OH vynechala Evropský šampionát 
v Helsinkách, připsala si kromě olympijského vítězství také prvenství v celkovém hodno-
cení Diamantové ligy.

Jaroslav Kulhavý
Datum narození  8. ledna 1985
Místo narození  Ústí nad Orlicí
Po veleúspěšné sezóně 2011 čekal Jaroslava v olympijském roce nelehký úkol. Očekávání 
cyklistických fanoušků byla veliká, ale v průběhu roku s nepříliš přesvědčivými výkony 
oslabovala. Zaměření se na jeden cíl, vítězství na umělé trati Hadleigh Farm v Essexu, při-
neslo své ovoce a Jaroslav se může pyšnit také titulem olympijského šampióna.

Miroslava Knapková 
Datum narození  19. září 1980
Místo narození  Brno 
Navázat na úspěchy roku 2011 nemohlo být jednoduché ani pro nejlepší českou veslařku. 
Mirka přesto svou pozici zvládla a na olympijské regatě nedala svým soupeřkám šanci. V 
závěru sezóny jí pak zranění připravilo o možnost obhajovat titul mistryně Evropy. 



ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

1110

N
EJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVCI ČSTV 2012 

Zlaté okamžiky 
roku 2012

Jaroslav Kulhavý, cyklistika-horská kola, foto Michal Červený MTBS

David Svoboda
Datum narození  19. března 1985
Místo narození  Praha
David byl asi nejpřekvapivějším zlatým medailistou z Londýna. Po nepovedeném parkuru 
na předcházejících OH v Pekingu získal stříbro na MS v roce 2009 a titul mistra Evropy v 
roce 2010, ale v posledních dvou letech se příliš neprosazoval. Podle jeho vlastních slov 
šlo o promyšlenou taktiku jak uspět v olympijském závodě, zejména s ohledem na první 
disciplínu, šerm.

Petr Čech
Datum narození  20. května 1982
Místo narození  Plzeň
Je jediným zástupcem kolektivních sportů mezi nejlepšími sportovci v olympijském roce. 
Rok 2012 byl však také rokem ME ve fotbale, které spolupořádaly Polsko a Ukrajina. Da-
leko cennějším úspěchem než postup do čtvrtfinále šampionátu, jsou úspěchy klubové.
Petr dokázal s Chelsea FC vyhrát nejprestižnější klubovou soutěž, Ligu mistrů UEFA, a také 
anglický pohár.

Davis Cup družstvo
101. ročník nejdůležitější týmové soutěže mužů v tenise, dokázali po 42 letech vyhrát čeští 
reprezentanti. Tým vedený Jaroslavem Navrátilem a spoléhající téměř výhradně na dvojici 
Tomáš Berdych a Radek Štěpánek doplňovali v průběhu roku ještě Lukáš Rosol, Ivo Minář 
a František Čermák. V domácím finále v libeňské aréně rozhodl o vítězství našeho týmu až
v posledním zápase Radek Štěpánek.
1. kolo: Česko - Itálie 4:1
Čtvrtfinále:  Česko Srbsko 4:1
Semifinále:  Argentina - Česko 2:3
Finále:  Česko - Španělsko 3:2

Karolína Erbanová
Datum narození 27. října 1992
Místo narození Vrchlabí
Členka NOVIS teamu specializující se na krátké tratě (500, 1 000 a 1 500 metrů) se v roce 
2012 dokázala prosadit mezi dospělými. Pravidelně startovala v elitní skupině světového 
poháru. Při historicky první účasti české rychlobruslařky na MS ve sprintu vytvořila celko-
vým součtem 152,470 bodů juniorský světový rekord ve sprinterském čtyřboji. Na svém 
posledním juniorském šampionátu v japonském Obihiru se jí podařilo obhájit zlaté me-
daile v závodech na 500 a 1 500 m, na trati 1 000 m a ve víceboji skončila druhá.



ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

1312

ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

Miroslava Knapková, veslování-skif, foto Jiří Koliš

David Svoboda, moderní pětiboj, zdroj ČSMP

Ondřej Synek, veslování-skif, foto Jiří Koliš



ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

1514

ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

Vavřinec Hradilek, vodní slalom-K1, zdroj ČSK

Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan Štěrba,
rychlostní kanoistika – K4, zdroj ČSK

Zuzana Hejnová, atletika – 400 metrů překážek; zdroj ČAS

Markéta Sluková a Kristýna Kolocová, 
plážový volejbal, zdroj ČVS



ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

1716

ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

Jiří Ježek, cyklista, foto Martin Malý Martin Konečný, gymnastika, foto Mojmír Babor



ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

1918

ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

Reprezentační tým Ledního hokeje, zdroj ČSLH

Kryštof Krýzl, sjezdové lyžování, zdroj ČSL

Martina Sáblíková, rychlobruslení-dlouhá trať, zdroj ČSRReprezentace mužů, rugby, foto Martin Flousek



20

ZLATÉ OKAM
ŽIKY ROKU 2012 

Nohejbal, foto Vít Němčák

Triatlon, zdroj ČTA

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2012 

21

Sportovní úspěchy 2012

LEDEN
Pozemní hokej
 ME v halovém hokeji, Leipzig – muži – 2. místo
Rychlobruslení
 ME ve víceboji, Budapest – Martina Sáblíková – 1. místo
ÚNOR
Rychlobruslení
 MS ve víceboji, Moskva – Martina Sáblíková – 2. místo
Skiboby
 MS, Deštné v O. h.
  obří slalom a slalom – Pavel Čiháček – 1. místo a 2. místo
  obří slalom a slalom – Alena Housová – 1. místo
Střelba
 ME vzduchové zbraně, Vierumäki – vzduchová puška – Kateřina Emmons – 2. místo
BŘEZEN
Atletika
 Emil Zátopek – uveden do Síně slávy IAAF
 HMS, Istanbul – 800 metrů – Jakub Holuša – 2. místo
Biatlon
 MS, Ruhpolding – vytrvalostní závod na 20 km – Jaroslav Soukup – 3. místo
Curling
 MSJ, Östersundu – juniorky – 2. místo
Rychlobruslení
 MSJ, Obihiru – 500 a 1500 m,  1 km a víceboj – Karolína Erbanová – 1. místo, 2. místo
 MS jednotlivé tratě, Heerenveen – 3 a 5 km – Martina Sáblíková – 1. místo 
Skiboby
 MS, Aigen
  superobří slalom a kombinace – Pavel Čiháček – 1. místo
  superobří slalom a kombinace – Alena Housová – 2. a 1. místo
Triatlon
 MS zima, Jamijärvi – Helena Erbenová – 1. místo
DUBEN
Vzpírání
 ME, Antalya – nad 105 kg – nadhoz - Jiří Orság – 2. místo
KVĚTEN
Cyklistika
 MS bikros, Birmingham – Romana Labounková – 3. místo
Kanoistika
 ME slalom, Augsburg – deblkanoe – Jaroslav Volf a Ondřej Štěpánek – 1. místo
Lední hokej
 Milan Nový – uveden do Síně slávy IIHF
 MS, Finsko a Švédsko – 3. místo
Plavání
 ME, Debrecen
  prsa 50 m – Petra Chocová – 1. místo



  znak 100 m – Simona Baumrtová – 3. místo 
  polohově 400 m – Barbora Závadová – 3. místo
Squash
 ME, Helsinki – Lucie Fialová – 3. místo
Střelba
 ME broková střelba, Larnaca – trap – Jiří Lipták – 2. místo
Veslování
 Václav Chalupa – obdržel Cenu Thomase Kellera (nejvyšší vyznamenání FISA) 
ČERVEN
Atletika
 ME, Helsinki
  skok o tyči – Jiřina Ptáčníková – 1. místo
  oštěp – Vítězslav Veselý – 1. místo 
  400 m – Pavel Maslák – 1. místo
  400 m překážek – Denisa Rosolová – 2. místo
  4x400 m – Hejnová, Bergrová, Bartoničková, Rosolová – 3. místo
Cyklistika
 ME MTB U23, Moskva – XC – Ondřej Cink – 1. místo
 ME maraton MTB, Heřmanice – Kristián Hynek,  Pavel Boudný – 1. místo, 2. místo
Kanoistika
 ME, Zagreb
  C2 – 500 m – Radoň a Dvořák – 1. místo
  C1 – 500 m – Martin Fuksa – 2. místo
  K1 – 500 m – Josef Dostál – 2. místo
 MS sjezd, La Plagne
  KLASIKA
  C1 – Hana Peterková, Ondřej Rolenc – 2. místo, 3. místo
  C1 hl. – Rolenc, Haleš, Novosad – 3. místo
  C2 hl. – Rolenc a Šťastný, Lisický a Uncajtik, Cuc a Zdráhal – 3. místo
  K1 hl. – Mrůzek, Slovák, Slepica – 2. místo
  SPRINT
  C1 – Hana Peterková – 3. místo
  C2 – Šrámek a Tomek – 3. místo
  C1 hl. – Kejklíček, Novosad, Rolenc – 3. místo
  C2 hl. – Šrámek a Tomek, Zdráhal a Cuc, Šťastný a Rolenc – 2. místo
  K1 hl. – Hála, Slovák, Slepica – 2. místo
Kulturistika
 MS naturální kulturistika, Karlovy Vary – do 21 let – Martin Štěpánek – 1. místo
Střelba
 MS sportovní střelba, Stockholm – běžící terč mix 10 m – Josef Nikl – 1. místo
ČERVENEC
In-line hokej
 MS organizace FIRS, Bucaramanza – muži – 3. místo
Kanoistika
 ME do 23 let, Montemor
  C1 – 500 a 1000 m – Martin Fuksa – 1. místo
 MSJ slalom, Wausau
  kajak U23 – Jiří Prskavec – 1. místo

  singlkanoe U23 – Monika Jančová – 2. místo
  deblkanoe U23 – Karlovský a Jáně – 2. místo
  deblkanoe J – Rohan a Svoboda, Pospíchal a Cepek – 2. místo, 3. místo
Moderní pětiboj
 ME, Sofia
  družstva – 3. místo
  smíšené štafety – 3. místo
Triatlon
 ME terén, Haag – Helena Erbenová – 1. místo
SRPEN
Cyklistika
 ME 4X, Szczawno-Zdrój – Lukáš Měchura – 3. místo
 MSJ dráha, Invercargill – 1 km s pevný startem – Jakub Vývoda – 3. místo
Veslování
 MSJ, Plovdiv – skif – Michal Plocek – 1. místo
ZÁŘÍ
Cyklistika
 MS MTB, Saalfelden a Leongang
  XC U23 – Ondřej Cink 1. místo
  4X – Michael Měchura a Romana Labounková, Tomáš Slavík – 2. místo, 3. místo
Horolezectví
 MS sportovní lezení, Paris
  rychlost – Libor Hroza – 2. místo
  obtížnost – Adam Ondra – 3. místo
Kanoistika
 ME rafting, Loučovice
  R4 M – TR Hiko, Hanace Rafters, 3. místo
  R4 Ž – TR Teva – 2. místo
  R6 M – TR Rafting Morava,  TR Hiko – 2. místo, 3. místo
  R6 Ž – TR Teva, Jezinky – 1. místo, 3. místo
Plavání
 ME dálkové plavání,  Piombino – 10 km a 5 km int. – Jana Pechanová – 3. místo
Veslování
 ME, Varese – osmiveslice – 3. místo 
ŘÍJEN
Aerobic
 MS FISAF, Dordrecht
  team –  Brabcová, R. a T. Cihlářová – 1. místo
  fitness – Aerobic Dancers Kladno – 1. místo
  step – Oxygen Příbram – 1. místo
Cyklistika
 MS maraton MTB, Ornans – Kristián Hynek – 3. místo 
 ME dráha, Panevežys – madison – Martin Bláha a Jiří Hochmann – 1. místo
Kuželky
 MS, Leszno – sprint – Hana Wiedermannová – 1. místo
Motoristický sport
 MS motokros – MX3 – Martin Michek – 2. místo
 ME plochá dráha – Aleš Dryml – 1. místo

22

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2012 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2012 

23



ČÁST II.

II. ČÁST

Tato část obsahuje přehled sdružených národních sportovních 
svazů ČSTV, spolu s aktuálními mistry ČR v kategorii dospělých a juniorů 

a výsledky českých reprezentantů v roce 2012 do 6. místa na MS a ME

Všechny výsledky a informace byly zpracovány 
z podkladů jednotlivých svazů

25

LISTOPAD
Judo
 ME U23, Praha – do 100 Kg – Lukáš Krpálek – 1. místo
Plavání
 ME krátký bazén, Chartres
  prsa 50 a 100 m – Petra Chocová – 1. místo a 2. místo
  znak 50, 100 a 200 m – Simona Baumrtová – 3 x 3. místo
  polohová štafeta – Chocová, Baumrtová, Svěcená, Pechancová – 2. místo
  polohová štafeta – Baďura, Bartůněk, Ledl, Plevko – 3. místo
Tenis
 Fed Cup – Benešová, Záhlavová-Strýcová, Hlaváčková, Hradecká, Šafářová, Kvitová 
 – 1. místo
 Davis Cup – Berdych, Štěpánek, Rosol, Čermák, Minář – 1. místo
PROSINEC
Nohejbal
 MS, Nymburk
  singl – Karel Hron – 3. místo
  dvojice – Radek Pelikán, Jakub Mrákava, Jiří Doubrava – 2. místo
  trojice – Pelikán, Vanke, Vít, Topinka, Kop – 2. místo
Plavání
 MS krátký bazén, Istanbul – znak 100 m – Simona Baumrtová – 3. místo
Curling
 ME, Karlstad – muži – 3. místo

24

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 2012 



A
M

ERICKÝ FOTBAL

2726

A
KROBATICKÝ ROCK AND ROLL

Český svaz akrobatického rock and rollu

Název svazu, zkratka: 
Český svaz akrobatického rock and rollu (ČSAR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon: 220512490, fax: 220513606,
e- mail: csar.r@cstv.cz, internet: www.rokenrol.cz
Předseda: Vasil Gjurov, Klokočná 89, 251 641 p. Mnichovice, 
mobil: 603 825 659, e-mail: v.gjurov@seznam.cz
Sekretář: Jiří Hais, viz sídlo, mobil: 603 106 913,
e-mail: jiri.hais@seznam.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Rock ´n ´ Roll Confederation (WRRC), Derceva 41, SI - 1000 Ljubljana, Slovinsko, 
36 zemí, internet: www.wrrc.org 
 
Akrobatický rokenrol patří mezi 
TOP neolympijské sporty. Za 
dlouhodobými mezinárodními 
úspěchy stojí česká taneční a 
akrobatická škola. Svaz má re-
gistrované oddíly po celé ČR. 
Na podzim se uskutečnilo ofici-
ální první Mistrovství ČR v tanci 
Boogie Woogie, který je zařa-
zen pod hlavičku svazu nejen 
v ČR, ale i pod hlavičku WRRC 
(mezinárodní rokenrolová fede-
race). Taneční páry a formace se 
pravidelně účastní i exhibičních 
vystoupení, která jsou připravována „na míru“ dle požadavků. 

Mistři České republiky 2012
Dívčí formace Junior: Mystique  TASK Silueta Praha
Dívčí formace Senior: Falcon girls  Sokol Pražský
Formace Junior: Fascination  TŠ Twist Říčany
Kategorie Žáci: Růžička Martin  Pacourková Nelly  KOLB dance VSK FTVS Praha
Kategorie Junioři: Jakubec Jiří  Zunová Nikola  TASK Silueta Praha
Kategorie C: Málek David  Šedivá Kateřina  RnR Club Sokol Náchod
Kategorie B: Bozděch Michal  Seménková Veronika  TJ Sokol Brno–Královo Pole
Kategorie A: Horák Vítězslav  Chudomská Sandra  Sokol Pražský
Kategorie Boogie Woogie: Kuznetsov Vladislav  Feoktistova Anastasia  Groovy Cats
 Swing Dance Club

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
ME „Dívčí formace Senior“ 2012 Falcon Girls - Sokol Pražský  1. místo
 Kolb Dance - Kolb Dance VSK FTVS Praha  3.místo

ME „Dívčí formace Junior“ 2011 Mystique - TaSK Silueta Praha
 Fresh - TaSK Silueta Praha  1. místo
MS „Párové formace Junior“ 2011 Kolb Dancing - Kolb dance VSK FTVS Praha  3. místo
MS „Dívčí formace Junior“ 2012 Madonna – TŠ Twist Říčany  1. místo
 Mystique - TASK Silueta Praha  2. místo
MS kat. A 2012 Horák Vítězslav  Sandra Chudomská
   Sokol Pražský  3. místo
ME kat. A 2012 Horák Vítězslav  Sandra Chudomská
   Sokol Pražský  1. místo

Česká asociace Amerického fotbalu

Název svazu, zkratka: Česká asociace amerického fotbalu (ČAAF)
Sídlo: U Slavie 1540/2a, 100 00 Praha 10
Kontaktní adresa: U Slavie 1540/2a, 100 00 Praha 10
Telefon: 602 958 449, fax: 272 118 821,
Internet: www.caaf.cz, e-mail: caaf@caaf.cz
Předseda: Filip Hobza, e-mail: hobza@caaf.cz
Generální sekretář: Michal Rosíval, e-mail: info@caaf.cz
Mezinárodní federace: International Federation of American Footbal (IFAF)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 64, Internet: www.ifaf.org
Evropská federace: International Federation of American Footbal (IFAF Europe)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 33, Internet: www.ifaf.org

ČLAF, soutěž dospělých, byla rozdělená do tří kategorií – ČLAF A reprezentovala nejvyšší 
úroveň a byla divizí fotbalu hraného v 11 hráčích. ČLAF B byla divizí fotbalu hraného v 7 
hráčích, ČLAF C byla nejnižší divizí rovněž pro sedmičkový fotbal (hraný turnajovou for-
mou).
Samotná ČLAF A byla rozdělená do tří provázaných výkonnostních úrovní a zúčastnilo 

se jí 10 týmů včetně hosta, polského nej-
lepšího týmu Wroclaw Giants. Subdivizi 
A1 vyhráli obhájci titulu Prague Black 
Hawks před Prague Panthers, oba tyto 
týmy postoupily do semifinále. Prostřed-
ní subdivizi vyhráli polští Giants před 
Brnem Alligators a Ostravou Steelers. 
Nejnižší pětičlennou subdivizi vyhráli 
Prague Lions. Tyto čtyři týmy postoupily 
do čtvrtfinále.
Ve čtvrtfinále se prosadili Giants a Lions
a postoupili do semifinále. V něm snad-
no vyhráli Black Hawks nad Lions 41:0 a 
Panthers porazili Giants 55:18. Finálová 

Finále ČLAF 2012 Prague 
Black Hawks-Prague Panthers, 

autor Lukáš Machala



dvojice tudíž byla stejná jako v předchozích 
dvou letech.
Ve finále Black Hawks porazili Pantery 35:34 a
získali svůj druhý titul v zápase, který si v ni-
čem nezadal s loňským skvělým finále. Opět
extrémně vyrovnaný zápas, který nadchl a ve 
kterém nakonec rozhodlo nepotvrzení jed-
noho pantherského touchdownu. Oba týmy 
střídavě skórovaly a Panthers měli stejně jako 
vloni šanci strhnout vedení (a možná i výhru) 
na svoji stranu, ale Jakub Woleský minutu 
a půl z lehké pozice netrefil field goal. Za Black Hawks exceloval Andre Whyte, autor tří
touchdownů, který byl vyhlášen MVP zápasu. Jan Dundáček z Panthers skóroval dvakrát 
a dva yardy mu chyběly ke stovce nachytaných yardů. Výborní byli oba quarterbaci, pan-
therský Justin Walz hodil čtyři touchdown (a zkompletoval 9 z 14 passů), Ferni Garza našel 
svého receivera v 25 z 30 pokusů (touchdown hodil jeden).
V sedmičkových divizích zvítězili Budweis Hellboys před Znojmo Knights, resp. Bílovice Sí-
grs před Prague Béčko, juniorskou ligu (U19) vyhráli Prague Lions před Prague Panthers.
V odnožích amerického fotbalu byl ve flag fotbalu, čili v nekontaktní verzi fotbalu, nejú-
spěšnější tým Panthers 30+ (tým složený z členů Prague Panthers) a v exhibiční variantě 
halového fotbalu zvítězil tým nadějí českého fotbalu Youngguns před naopak bývalými 
vesměs reprezentanty Oldboys.
Hráčem roku byl v hlasování zvolen wide receiver Prague Panthers Jan Dundáček před 
legendou českého fotbalu Danielem Krejbichem a Petrem Boháčkem.
Reprezentační tým se připravoval na Mistrovství Evropy skupiny B, které se bude konat v 
roce 2013 v Itálii.
Ve volbách vedení ČAAF byl zástupci klubů předsedou znovuzvolen Filip Hobza.

Mistři České republiky 2012
Muži: Prague Black Hawks
Junioři: Prague Panthers

Český atletický svaz

Název svazu, zkratka: Český atletický svaz (ČAS)
Sídlo: Diskařská 100, 169 00 Praha 6 – Strahov
Telefon: 233 355 337, 220 513 418, fax: 257 212 432, 
e-mail: atletika@atletika.cz, internet: www.atletika.cz,
Předseda: PaedDr. Libor Varhaník, 5. května 9, 140 00 Praha 4, 
telefon: 241 400 305, tel. zam.: 2414 00 305
Ředitel: František Fojt, Stříbrského 686, 149 00 Praha 4, 
mobil: 602 265 722
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Association of Athletics Federations (IAAF), 17 rue Princesse Florestine,
MC 98007, Monaco Cedex, 212 zemí, internet: www.iaaf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Athletic Association (EAA), Avenue Louis – Ruchonnet 18, CH-1003 Lausan-
ne, Švýcarsko, internet: www.european-athletics.org

V roce 2012 se uskutečnily 
tři velké mezinárodní akce 
– halové mistrovství světa 
v Istanbulu, evropský šam-
pionát v Helsinkách a olym-
pijské hry v Londýně. Na 
halovém mistrovství světa 
v Istanbulu vybojoval stří-
brnou medaili Jakub Holuša 
v běhu na 800 metrů. Pátá 
místa přidali čtvrtkař Pavel 
Maslák a sedmibojař Adam 
Sebastian Helcelet. Šes-
té skončily tyčkařka Jiřina 
Ptáčníková a na čtvrtce De-
nisa Rosolová. Třináctičlenná česká reprezentace obsadila 19. pozici v medailové tabulce 
národů, podle bodů za celkem pět finálových umístění skončila jedenáctá.
Letní sezona roku 2012 znamenala pro atlety dva vrcholy, jedním z nich bylo mistrovství 
Evropy ve finských Helsinkách. České konto z ME se uzavřelo na pěti medailích, z nichž tři
byly z nejcennějšího kovu, což je nejlepší bilance v historii samostatné republiky. V Helsin-
kách skončila reprezentace na sedmém místě v pořadí národů a tutéž příčku obsadilo Čes-
ko i v žebříčku podle výsledků do osmé pozice. Konečný účet 68 bodů také nemá v historii 
ČR obdoby. Někteří favorité včetně Barbory Špotákové sice dali přednost vyladění formy 
na olympijský vrchol, celkovou úroveň šampionátu to však nijak výrazně neznehodnotilo 
a mezi nastupující generací se prosadili Češi. Zlaté medaile si z legendárního helsinského 
Olympijského stadiónu odvezli čtvrtkař Pavel Maslák, oštěpař Vítězslav Veselý a tyčkařka 
Jiřina Ptáčníková, stříbrnou medaili vybojovala Denisa Rosolová z běhu na 400 metrů pře-
kážek a bronz štafeta čtvrtkařek Hejnová, Bergrová, Bartoničková a Rosolová. Ve Finsku 
se představilo 43 českých atletů, kteří dosáhli na pět medailí a 18 finálových umístění.
Motivace a bojovnost nesly ovoce – čtvrtkařská štafeta mužů sice ve finále skončila pátá,

A
TLETIKA

2928

A
M

ERICKÝ FOTBAL

Kapitáni juniorských mistrů 2012 
Prague Lions, autor Lukáš Machala

Zuzana Hejnová



A
TLETIKA

3130

A
TLETIKA

ale Němeček, Prorok, Maslák a Holuša se mohli radovat 
z překonání 15 let starého českého rekordu. 
Vrcholem sezóny byly jednoznačně soutěže Her XXX. 
olympiády v Londýně. Kvalifikovalo se na ně 31 českých
atletů a ti si ze soutěží pod olympijským ohněm odvezli 
osm finálových umístění a dvě medaile. Na 400 metrů
překážek doběhla Zuzana Hejnová na třetím místě a po 
dvaatřiceti letech přidala znovu českou běžeckou olym-
pijskou medaili. Barbora Špotáková potom obhájila pe-
kingské zlato v nevídaném stylu – každý z jejích pokusů 
by sám o sobě stačil na zlato a vítězný pokus dlouhý 69 
metrů a 55 centimetrů zůstal jasně na vedoucí pozici 
světových tabulek. Špotákové tréninkový kolega Vítěz-
slav Veselý zůstal na nevděčném čtvrtém místě, cenná 
finálová umístění vybojovali také tyčkaři Jiřina Ptáční-
ková (od září Svobodová) a Jan Kudlička – šestá a osmý 
–, kladivář Lukáš Melich skončil stejně jako Ptáčníková 
šestý a dvakrát sedmá byla Denisa Rosolová: na dlou-
hých překážkách dotvořila jedinečný úspěch s bronzovou Hejnovou a obě spolu se zbýva-
jícími kolegyněmi z úspěšné čtvrtkařské štafety z ME Bartoničkovou a Bergrovou.
Tréninkoví svěřenci Jana Železného vládli v dlouhodobé sérii Diamantové ligy. Vítězslav 
Veselý během roku vyhrál mítinky Diamantové ligy v Šanghaji a Oslo, přidal druhá místa 
v Eugene, Paříži a Stockholmu a získal trofej pro vítěze mužského oštěpu. Mezi ženami 
pak triumfovala Barbora Špotáková opět s jedinečnou suverenitou. Vyhrála hned čtyřikrát  
– v Římě, Lausanne, Birminghamu a Bruselu, k tomu přidala tři druhá místa a také ona pře-
vzala trofej pro vítězku oštěpařské části nejprestižnějšího celoročního atletického seriálu.
Rok 2012 byl pro atletiku velmi úspěšný. Na olympijských hrách v Londýně atletika proká-
zala pozici olympijského sportu číslo jedna. Zisk stříbrné medaile na halovém mistrovství 
světa, třech zlatých, jedné stříbrné a jedné bronzové medaile na mistrovství Evropy a jed-
né zlaté a jedné bronzové na olympijských hrách doplněny o další cenné kovy v běhu do 
vrchu a ultramaratonu jsou mimořádným úspěchem českých atletů.

Mistři České republiky 2012 
Hala
Muži
60 m Žilka Libor PSK Olymp Praha 06.73
200 m Vojtík Jiří PSK Olymp Praha 21.55
400 m Jareš Theodor ASK Slavia Praha 47.19
800 m Burian Miroslav TJ Dukla Praha 1:55.88
1500 m Kocourek Milan AK Kroměříž 3:50.01
3000 m Kocourek Milan AK Kroměříž 08:20.33
60 m př. Mazáč Martin PSK Olymp Praha 07.81
4x400 m Barák, Pernica, Prorok, Jareš ASK Slavia Praha 3:17.33
výška Bába Jaroslav TJ Dukla Praha 2.20
tyč Kudlička Jan TJ Dukla Praha 5.55
dálka Novotný Roman AK Kroměříž 7.67
trojskok Novotný Roman AK Kroměříž 15.67

koule 7,26kg Marcell Jan VSK Univerzita Brno 19.29
sedmiboj Šebrle Roman TJ Dukla Praha 6105
Ženy   
60 m Čechová Kateřina PSK Olymp Praha 07.30
200 m Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 23.73
400 m Hejnová Zuzana Univerzitní sportovní klub Praha 53.58
800 m Čapková Tereza Univerzitní sportovní klub Praha 2:06.40
1500 m Šatrová Dana Univerzitní sportovní klub Praha 4:22.74
3000 m Preibischová Monika AC Mariánské Lázně, o.s. 09:30.85
60 m př. Korešová Jana Univerzitní sportovní klub Praha 08.42
4x400 m Váňová, Budínová,
 Vomáčková, Melichová TJ SK Čéčova Č.Budějovice 4:13.02
výška Marešová Oldřiška PSK Olymp Praha 1.84
tyč Ptáčníková Jiřina PSK Olymp Praha 4.52
dálka Korešová Jana Univerzitní sportovní klub Praha 6.12
trojskok Májková Lucie AK Olymp Brno 13.10
koule 4kg Červenková Markéta TJ Slavoj Stará Boleslav 16.03
pětiboj Korešová Jana Univerzitní sportovní klub Praha 4184
Junioři
60 m Stromšík Zdeněk AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 06.84
200 m Šorm Patrik Univerzitní sportovní klub Praha 22.05
400 m Desenský Michal TJ Sokol Hradec Králové 49.54
800 m Vystrk Tomáš TJ Slezan Opava 1:52.81
1500 m Karnufek Radek AK SSK Vítkovice 4:00.31
3000 m Karnufek Radek AK SSK Vítkovice 08:44.85
60 m př. Sedlák Václav TJ Dukla Praha 07.81
4x200 m  Roun, Havelka, Kotek, Petrák ASK Slavia Praha 1:30.84
výška Dalecký Matyáš TJ Sokol Kolín-atletika 2.09
tyč Honka Ondřej TJ Sokol Opava 4.71
dálka Macháč Patrik AK PSK Zlín 7.09
trojskok Bednařík Michal USK VŠEM Ústí n/L. 14.93
koule 6kg Mazgal Jaromír AC SYNER Turnov 18.74
5000m chůze Motl Ondřej TJ Rumburk 23:30.41
sedmiboj Hájek Vojtěch TJ Slavoj Stará Boleslav 5357
Juniorky
60 m Černochová Martina AK Olymp Brno 07.56
200 m Šebestíková Nikol AK SSK Vítkovice 24.75
400 m Hrudková Anna AK Olymp Brno 57.55
800 m Kutrová Eliška AK Olymp Brno 2:15.98
1500 m Nováková Lada TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4:48.56
3000 m Tlustá Helena TJ Nové Město na Moravě 10:16.40
60 m př. Sotáková Jana AK Olymp Brno 08.50
4x200 m  Domská, Hrudková, 
 Černochová, Sotáková AK Olymp Brno 1:40.81
výška Pařilová Nikola AK Olymp Brno 1.77
tyč Cílková Anna Spartak Praha 4 3.72
dálka Nejedlová Michaela AK Olymp Brno 5.95
trojskok Michalská Klára AK Olymp Brno 12.21

Barbora Špotáková



A
TLETIKA

3332

A
TLETIKA

koule 4kg Pallová Gabriela AK PSK Zlín 13.33
3000m chůze Vítová Linda Univerzitní sportovní klub Praha 15:07.39
pětiboj Březinová Pavlína AK Olymp Brno 3584
   
Dráha 
Muži
100 m Milo Lukáš AK SSK Vítkovice 10.39
200 m Maslák Pavel TJ Dukla Praha 20.60
400 m Němeček Daniel TJ Dukla Praha 46.36
800 m Burian Miroslav TJ Dukla Praha 1:52.06
1500 m Kourek Lukáš TJ Nové Město na Moravě 3:51.83
5000 m Kreisinger Jan AK Kroměříž 14:28.41
10000 m  Kocourek Milan AK Kroměříž 29:33.56
110 m př. Peňáz Petr PSK Olymp Praha 13.87
400 m př. Barák Václav ASK Slavia Praha 50.04
3000 m př. Kocourek Milan AK Kroměříž 09:04.13
4x100 m Feher, Šulc R., Šulc V., Benda Spartak Praha 4 40.10
4x400 m Lichý, Maslák, Holuša, Němeček TJ Dukla Praha 3:05.31
výška Bába Jaroslav TJ Dukla Praha 2.20
tyč Kudlička Jan TJ Dukla Praha 5.45
dálka Novotný Roman AK Kroměříž 8.05
trojskok Vachata Martin TJ Dukla Praha 15.46
koule 7,26kg Prášil Ladislav TJ Dukla Praha 19.79
disk 2kg Gondor Igor AK Kroměříž 59.51
kladivo 7,26kg Melich Lukáš TJ Dukla Praha 78.22
oštěp 800g Veselý Vítězslav TJ Dukla Praha 81.15
desetiboj Lukáš Marek TJ Dukla Praha 7448
půlmaraton Pavlišta Vít AC Slovan Liberec, o.s. 1:07:05
maraton Kreisinger Jan AK Kroměříž 2:16:26
20km chůze Ketner Karel AO Slavia Havířov 1:28:12
50km chůze Gdula Lukáš Hvězda SKP Pardubice 4:14:56
běh do vrchu Homoláč Jiří AK Kroměříž 56:53
sil. běh - 10 km Kocourek Milan AK Kroměříž 30:18
přesp. běh 
- mílaři Vitner Petr TJ Nové Město na Moravě 10:51
přesp. běh 
- vytrvalci Kocourek Milan AK Kroměříž 30:11
Ženy   
100 m Čechová Kateřina PSK Olymp Praha 11.32
200 m Čechová Kateřina PSK Olymp Praha 23.45
400 m Bartoničková Jitka Univerzitní sportovní klub Praha 52.72
800 m Škabrahová Sylva AK Olymp Brno 2:08.29
1500 m Čapková Tereza Univerzitní sportovní klub Praha 4:12.49
5000 m Pecková Květoslava TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 16:51.86
10000 m  Sekyrová Ivana AK Sokolov 35:12.47
100 m př. Škrobáková Lucie Univerzitní sportovní klub Praha 13.40
400 m př. Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 54.38
3000 m př. Drábková Michaela SK Nové Město nad Metují 10:42.72

4x100 m Procházková, Schmidová, 
 Seidlová, Humpolíková Univerzitní sportovní klub Praha 45.80
4x400 m Kutrová, Prokešová, 
 Škabrahová, Němcová AK Olymp Brno 3:52.49
výška Dubnova Romana AK SSK Vítkovice 1.82
tyč Chlebíková Monika AC Čejkovice 3.65
dálka Klučinová Eliška Univerzitní sportovní klub Praha 6.17
trojskok Májková Lucie AK Olymp Brno 13.60
koule 4kg Kárníková Jana Hvězda SKP Pardubice 16.13
disk 1kg Staňková Eliška PSK Olymp Praha 56.19
kladivo 4kg Králová Tereza Hvězda SKP Pardubice 68.19
oštěp 600g Špotáková Barbora TJ Dukla Praha 64.40
sedmiboj Malariková Markéta TJ Lokomotiva Břeclav 5352
půlmaraton Pastorová Petra Maraton klub SEITL Ostrava 1:18:18
maraton Pastorová Petra Maraton klub SEITL Ostrava 2:39:42
20 km chůze Pelantová Lucie PSK Olymp Praha 1:34:36
běh do vrchu Metelková Táňa SK Týniště nad Orlicí 1:10:03
sil. běh - 10km Preibischová Monika AC Mariánské Lázně, o.s. 34:53
přespolní běh Matyášová Schorná Pavla TJ Maratonstav Úpice 21:41
Junioři
100 m Jirka Jan SK ZŠ Jeseniova Praha 10.71
200 m Desenský Michal TJ Sokol Hradec Králové 21.23
400 m Holibka Albert TJ Sokol Opava 48.79
800 m Vystrk Tomáš TJ Slezan Opava 1:54.92
1500 m Karnufek Radek SSK Vítkovice 3:58.44
5000 m Bucifal Libor Hvězda SKP Pardubice 15:37.24
10000 m  Havlíček Josef T. J. Sokol České Budějovice 32:31.17
110 m př. Sedlák Václav TJ Dukla Praha 13.97
400 m př. Stehno Jiří ŠAK Chodov 52.78
3000 m př. Chlada Martin MÍLAŘI Domažlice 09:25.29
4x100 m Roun, Petrák, Kotek, Tlustý ASK Slavia Praha 42.22
4x400 m Roun, Hlaváč, Kotek, Petr ASK Slavia Praha 3:21.08
chůze 10000m Motl Ondřej TJ Rumburk 46:53.48
výška Dalecký Matyáš TJ Sokol Kolín-atletika 2.10
tyč Honka Ondřej TJ Sokol Opava 4.91
dálka Juška Radek TJ Lokomotiva Břeclav 7.09
trojskok Bednařík Michal USK VŠEM Ústí n/L. 15.05
koule 6kg Skála Tomáš ŠAK Chodov 16.76
disk 1,75kg Bartůněk David TJ Jiskra Litomyšl 47.47
kladivo 6kg Formáček Jan AC SYNER Turnov 60.53
oštěp 800g Kubeš Jan TJ Sokol Kolín-atletika 67.57
desetiboj Sedlák Václav TJ Dukla Praha 7406
běh do vrchu Janů Jan Hvězda SKP Pardubice 1:01:16
sil. běh - 10km Janů Jan Hvězda SKP Pardubice 32:35
přespolní běh Karnufek Radek AK SSK Vítkovice 19:53
Juniorky   
100 m Černochová Martina AK Olymp Brno 11.73
200 m Seidlová Klára Univerzitní sportovní klub Praha 24.31
400 m Zaplatílková Lucie A. C. TEPO Kladno 57.05



A
TLETIKA

3534

A
TLETIKA

800 m Hanzlová Radka AC TJ Jičín 2:12.63
1500 m Nováková Lada TJ Jiskra Havlíčkův Brod 4:47.25
3000 m Nováková Lada TJ Jiskra Havlíčkův Brod 10:08.29
100 m př. Sotáková Jana AK Olymp Brno 13.66
400 m př. Řehounková Nikola AC Pardubice 60.31
3000 m př. Tlustá Helena TJ Nové Město na Moravě 10:59.93
4x100 m Hermanová, Lepešková, 
 Nováková, Švecová T. J. Sokol České Budějovice 48.66
4x400 m Sovadinová, Sotonová, 
 Novotná, Jiranová TJ Sokol Kolín-atletika 3:59.79
chůze 10000m Vítová Linda Univerzitní sportovní klub Praha 55:22.47
výška Pařilová Nikola JAC Brno 1.76
tyč Cílková Anna Spartak Praha 4 3.70
dálka Švecová Anna T. J. Sokol České Budějovice 6.20
trojskok Michalská Klára TJ LIAZ Jablonec n/N. 12.49
koule 4kg Jurigová Kristina SSK Vítkovice 13.55
disk 1kg Pallová Gabriela AK PSK Zlín 42.80
kladivo 4kg Kolářová Vendula AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 55.52
oštěp 600g Chodorová Aneta MÍLAŘI Domažlice 43.20
sedmiboj Vytlačilová Tereza ATLETIKA Polička 4826
běh do vrchu Klampflová Hana TJ Dvůr Králové nad Labem 39:43
sil. běh - 10km Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 35:36
přespolní běh Nováková Lada TJ Jiskra Havlíčkův Brod 13:23
   
Soutěže družstev   
M ČR mužů TJ Dukla Praha 
M ČR žen Univerzitní sportovní klub Praha
M ČR juniorů ASK Slavia Praha 
M ČR juniorek AK Olymp Brno 
Muži /22/   
100 m Maslák Pavel TJ Dukla Praha 10.57
200 m Šťastný Lukáš TJ Dukla Praha 21.41
400 m Maslák Pavel TJ Dukla Praha 46.82
800 m Kubista Jan TJ Dukla Praha 1:49.66
1500 m Vitner Petr TJ Nové Město na Moravě 3:56.88
5000 m Lukeš Petr TJ Slezan Frýdek-Místek 14:36.32
110 m př. Peňáz Petr PSK Olymp Praha 13.83
400 m př. Barák Václav ASK Slavia Praha 50.76
3000 m př. Jaša Tomáš TJ Baník Stříbro 09:09.36
4x100 m Helcelet, Šťastný, 
 Maslák, Zich TJ Dukla Praha 40.30
4x400 m Kubista, Němeček, 
 Brož, Maslák TJ Dukla Praha 3:10.25
výška Dalecký Matyáš TJ Sokol Kolín-atletika 2.03
tyč Posekaný Lukáš A. C. TEPO Kladno 4.96
dálka Helcelet Adam Sebastian TJ Dukla Praha 7.31
trojskok Vrtiška Matyáš TJ Spartak Vlašim 14.60
koule 7,26kg Prášil Ladislav TJ Dukla Praha 19.92
disk 2kg Voňavka Tomáš A. C. TEPO Kladno 61.53

kladivo 7,26kg Tauber Jan A. C. TEPO Kladno 53.12
oštěp 800g Lukáš Marek TJ Dukla Praha 69.94
Ženy /22/ 
100 m Schmidová Martina Univerzitní sportovní klub Praha 12.12
200 m Schmidová Martina Univerzitní sportovní klub Praha 24.51
400 m Škabrahová Sylva AK Olymp Brno 54.75
800 m Ulrichová Alena SK Nové Město nad Metují 2:13.56
1500 m Drábková Michaela SK Nové Město nad Metují 4:30.43
5000 m Mäki Kristiina Hvězda SKP Pardubice 16:55.58
100 m př. Sotáková Jana AK Olymp Brno 13.97
400 m př. Hlavatá Karolina SK ZŠ Jeseniova Praha 61.30
3000 m př. Tlustá Helena TJ Nové Město na Moravě 11:03.99
4x100 m Skálová, Schmidová, 
 Seidlová, Procházková Univerzitní sportovní klub Praha 47.11
4x400 m Vlčková, Ulrichová, 
 Broumová, Drábková SK Nové Město nad Metují 3:55.66
výška Silnicová Leona SSK Vítkovice 1.74
tyč Cílková Anna Spartak Praha 4 3.68
dálka Šádková Veronika SSK Vítkovice 6.04
trojskok Michalská Klára TJ LIAZ Jablonec n/N. 12.36
koule 4kg Červenková Markéta TJ Slavoj Stará Boleslav 15.38
disk 1kg Kubelová Jitka TJ Nové Město na Moravě 51.20
kladivo 4kg Kroužková Kristýna Hvězda SKP Pardubice 56.00
oštěp 600g Šedivá Irena TJ Lokomotiva Beroun o.s. 50.98

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Olympijské hry  
oštěp 1 – Špotáková Barbora TJ Dukla Praha 69.55
400 m př. 3 – Hejnová Zuzana Univerzitní sportovní klub Praha 53.38
oštěp 4 – Veselý Vítězslav TJ Dukla Praha 83.34
tyč 6 – Ptáčníková Jiřina PSK Olymp Praha 4.45
kladivo 6 – Melich Lukáš TJ Dukla Praha 77.17
   
Mistrovství světa juniorů  
Chůze 10000m 6 – Drahotová Anežka Univerzitní sportovní klub Praha 46:29.95
   
Mistrovství světa v běhu do vrchu  
družstva juniorů 5 – ČR
družstva juniorek 5 – ČR
družstva žen 6 – ČR
   
Mistrovství světa v hale  
800 m 2 – Holuša Jakub TJ Dukla Praha 1:48.62
400 m 5 – Maslák Pavel TJ Dukla Praha 46.19
sedmiboj 5 – Helcelet Adam Sebastian TJ Dukla Praha 5878
400 m 6 – Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 52.48
tyč 6 – Ptáčníková Jiřina PSK Olymp Praha 4.55
   



Český badmintonový svaz

Název svazu, zkratka: Český badmintonový svaz (ČBaS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429214, e-mail: badminton@cstv.cz,
internet: www.czechbadminton.cz 
Předseda: Mgr. Hana Procházková, viz sídlo, 
e-mail: badminton@cstv,cz
Generální sekretář: Ing. Hana Kollarová, viz sídlo, 
e-mail: badminton@cstv.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Badminton World Federation (BWF), Batu 31/2 Jalan Cheras, 56000 Kuala Lumpur, Ma-
laysia, 162 zemí, internet: www.bwfbadminton.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Badminton Europe (BE), House of Sports, 
Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby, Dánsko, 
internet: www.badmintoneurope.com 

Český badmintonový svaz uspořádal v roce 
2012 52.Mistrovství ČR jednotlivců, které se 
konalo ve dnech 10.-12.2.2012 v Plzni. J. Fröh-
lichovi se podařilo získat již svůj 10.titul mistra 
ČR ve dvouhře mužů. 
Český badmintonový svaz opětovně velmi 

B
ADM

INTON

3736

B
ADM

INTON

Mistrovství Evropy  
oštěp 1 – Veselý Vítězslav TJ Dukla Praha 83.72
tyč 1 – Ptáčníková Jiřina PSK Olymp Praha 4.60
400 m 1 – Maslák Pavel TJ Dukla Praha 45.24
400 m př. 2 – Rosolová Denisa Univerzitní sportovní klub Praha 54.24
4x400 m 3 – Hejnová Z., Bergrová, 
 Bartoničková, Rosolová  3:26.02
400 m př. 4 – Hejnová Zuzana Univerzitní sportovní klub Praha 54.49
800 m 5 – Holuša Jakub TJ Dukla Praha 1:48.99
4x400 m 5 – Němeček, Maslák, 
 Prorok, Holuša  3:02.72
tyč 6 – Kudlička Jan TJ Dukla Praha 5.60
desetiboj 6 – Šebrle Roman TJ Dukla Praha 8052
koule 6 – Žalský Antonín Univerzitní sportovní klub Praha 19.94
   
Mistrovství Evropy v běhu do vrchu  
družstva juniorů 3 – ČR  
ženy 3 – Matyášová Schorná Pavla  
družstva mužů 4 – ČR  
družstva žen 4 – ČR  

úspěšně zorganizoval 2 mezinárodní turnaje. 
Prvním byl 41.ročník Mezinárodní mistrovství 
ČR dospělých v Brně, které bylo pro Českou 
republiku úspěšné – Kristína Gavnholt (Lu-
díková) obadila 3. místo dvouhře žen a Petr 
Koukal skončil 5. ve dvouhře mužů. 
 Druhým turnajem bylo Mezinárodní mistrov-
ství juniorů v Orlové Lutyni, které bylo pro 
naše juniory také velmi úspěšné. Adam Men-
drek vyhrál dvouhru chlapců a Lucie Černá 
vyhrála dvouhru dívek.
České reprezentaci se v roce 2012 podařil zopakovat mimořádný výsledek a to kvalifikace
dvou hráčů na LOH v Londýně. Petr Koukal se kvalifikoval do dvouhry mužů (33. místo),
Kristína Gavnholt (Ludíková) do dvouhry žen (17. místo). Petr Koukal byl také vlajkonošem 
české výpravy na LOH v Londýně. Dalším mimořádným výsledkem bylo 1. místo Kristíny 
Gavnholt (Ludíkové) na turnaji Grand Prix v Holandsku.
Česká reprezentace se dále v roce 2012 zúčastnila 3 vrcholných akcí a to ME družstev mužů 
a žen v Holandsku, ME jednotlivců ve Švédsku a MSJ družstev a jednotlivců v Japonsku. 
ME družstev mužů , Holandsko – 9.místo
ME družstev žen, Holandsko- 9. místo
ME jednotlivců, Švédsko –velký úspěch Kristíny Gavnholt (Ludíkové)- ve dvouhře žen ob-
sadila 5. místo
MSJ družstva, Japonsko – 25.místo 
MSJ jednotlivců, Japonsko – velký úspěch Adama Mendreka, který obsadil 9. místo ve 
dvouhře chlapců.

Mistři České republiky 2012
Muži
Dvouhra Jan Fröhlich (BK 73 DELTACAR spedition Benátky nad Jizerou)
Čtyřhra Josef Rubáš/Jaroslav Sobota (oba USK Plzeň)
Ženy
Dvouhra Kristína Ludíková (bez klubové příslušnosti, členka ČBaS)
Čtyřhra Kateřina Tomalová /Šárka Křížková (TJ Sokol Klimkovice/TJ Sokol Dobruška)
Smíšená čtyřhra Jakub Bitman/Alžběta Bášová (oba TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice)
Extraliga družstev Sokol Veselý Brno Jehnice
Junioři
Dvouhra Mendrek Adam (TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice)  
Čtyřhra Světnička Michal/Šelong Vojtěch (TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice/TJ Orlová 
Lutyně)
Juniorky 
Dvouhra Lajdová Tereza (TJ Astra ZMZ Praha)
Čtyřhra Jeřichová Zuzana/Koldová Veronika (obě Super Stars Most) 
Smíšená čtyřhra Mendrek Adam/Bášová Ažběta (oba TJ Sokol Veselý Brno- Jehnice)

Petr Koukal

Kristina Gavnholt



Česká baseballová asociace

Název svazu, zkratka: Česká baseballová asociace, (ČBA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: 242 429 211, tel. 233 017 457, 
e-mail: baseball@baseball.cz, 
internet: http://www.baseball.cz 
Předseda: RNDr. Petr Ditrich, viz sídlo, 
mobil: 602 394 994, e-mail: ditrich@baseball.cz
Výkonný ředitel (funkce gen. sekretáře není zavedena): František Přibyl, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Baseball Federation (IBAF), Avenue de Mon-Repos 24, Case Postal 131, 
1000 Lausanne 5, Švýcarsko, 119 zemí, internet: http://www.ibaf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Baseball Confederation (CEB), Otto-Fleck-Schneise 12, D - 60528 Frankfurt, 
Německo, internet: http://www.baseballeurope.com 

Po roční pauze se na mistrovský trůn vracejí Draci Brno, kteří porazili Eagles Praha 3:1 na 
zápasy (6:3, 6:8, 18:6, 1:0). Na třetím místě skončil loňský mistr Technika Brno. Vítězem 
Českého baseballového poháru se stali Draci Brno, kteří ve finále porazili Kotlářku Praha
8:5. Česká televize v letošním roce odvysílala celkem 3 sestřihy z mezinárodních turnajů 
(ME a Pražský baseballový týden) a 1 sestřih z mládežnického turnaje.

B
ASKETBAL

3938

B
ASEBALL

Juniorskou Extraligu vyhráli hráči Eagles Praha, kteří ve finálové části porazili Draky Brno
3:1 na zápasy (11:1, 3:4, 6:1, 4:3). Na třetím místě se umístili hráči Kotlářky Praha.
V mládežnických kategoriích se uskutečnila Mistrovství republiky (MČR). V MČR kadetů 
(do 16let) se stali vítězi hráči Arrows Ostrava, v kategorii mladších kadetů (do 14 let ) a žáků 
(do 12 let) Draci Brno a v kategorii mladších žáků (do 10 let) Technika Brno. 
Mužská reprezentace se připravovala na vrcholnou akci, kterou bylo v roce 2012 Mistrov-
ství Evropy (Nizozemsko) a Kvalifikace World Baseball Classic (Německo). V rámci této pří-
pravy byl na programu jarní herní a tréninkový kemp v Itálii, Pražský baseballový týden (2. 
místo) a Italský baseballový týden. Na ME jsme obsadili celkové 5. místo. Z kvalifikace WBC
jsme nepostoupili do hlavního turnaje (ČR vs. Německo 1:16 ČR vs. Velká Británie 5:12). 
Reprezentace do 21 let obsadila na ME (Brno, Třebíč) celkové 3. Místo. Finále odehrála 
vítězně Francie proti Ukrajině 12:1.

Reprezentace do 18 let díky 2. místu z ME 2011 startovala na Mistrovství světa v Jižní Kore-
ji, kde se umístila na celkovém 12. místě. 
Kadeti (do 15 let) obsadili na ME kadetů (Jablonec, Liberec) 4. místo. Mistry se stali hrá-
či Nizozemí, kteří ve finále porazili Německo 10:5. Na třetím místě skončila reprezentace
Ruska. 
Žáci startovali na ME, které bylo pořádáno opět v ČR a byl tak letos dovršen „pořadatelský 
hattrick“, v Hluboké nad Vltavou. Česká reprezentace vyhrála všechny zápasy ve skupině, 
v semifinále porazila překvapení turnaje Izrael 15:2 a ve finále nedala šanci ruské sborné,
kterou přehrála po všech herních stránkách s vysokým rozdílem ve výsledku 19:1.
V poháru mistrů jsme měli dva zástupce: Techniku Brno (mistr ligy 2011) a Draky Brno 
(vicemistr 2011). Technika Brno skončila na turnaji v Rotterdamu na posledním místě a 
sestoupila do podzimní baráže, ze které se jí ale podařilo vrátit zpět do ČR další místo 
v EP 2013. Draci Brno skončili na turnaji v San Marinu na 4. místě a udrželi tak místo v 
elitní skupině. V roce 2013 bude mít ČR opět dva zástupce v nejvyšší evropské klubové 
soutěži.

Mistři České republiky 2012
Mistr ČR 2012   Draci Brno 
Český pohár 2012  Draci Brno
Mistr ČR juniorů 2012  Eagles Praha

Česká basketbalová federace

Název svazu, zkratka: 
Česká basketbalová federace (ČBF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 220 512 941, fax: 233 356 440, 
e-mail: cbf@cbf.cz, internet: www.cbf.cz
Prezident: JUDr. Miroslav Jansta, 
mobil: 602 218 691, e-mail: jansta@jansta-kostka.cz
Generální sekretář: Ing. Miloš Pražák, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA), Avenue Luis Casaï, 53, 1216 Cointrin/
Ženeva, Švýcarsko; 213 zemí, internet: www.fiba.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA-EUROPE), Ismaniger Str. 21, 81675 Mni-
chov, Německo; 51 zemí, internet: www.fibaeurope.com

Reprezentační družstvo žen se probojovalo v Předolympijském turnaji v Ankaře na Olym-
pijské hry, kde skončilo na sedmém místě a navázalo na skvělé umístění (stříbrné medaile) 
z MS 2010 a na čtvrté místo na evropském šampionátu 2011 konaném v Polsku. Mužská 
reprezentace se po delší odmlce probojovala z těžké skupiny na Mistrovství Evropy 2013, 
které se bude konat v září ve Slovinsku.
Nejvýznamnější basketbalovou akcí na území České republiky bylo Mistrovství Evropy 



skupiny B basketbalistek do 20 let v Klatovech. Bohužel se jí nepodařilo zajistit postup do 
skupiny A v roce 2013 
Díky druhému místu na evropském šampionátu 2011 si Česká republika vybojovala účast 
na MS hráčů do 17 let, které se konalo 29. června – 8. července 2012 v Litvě, kde obsadilo 8. 
místo. Na světové akci se mužská složka představila po dlouhých 30 letech.
Reprezentanti České republiky byli také u rozvíjející se nové disciplíny – basketbalu 3 na 
3. Na Mistrovství světa mužů byli 15tí, na MS žen 6tí, v mixu 4tí a juniorky U18 skončili na 
desátém místě. Hráč Stanislav Votroubek se stal mistrem světa v trojkových pokusech.

Mistři České republiky 2012
Muži ČEZ Basketball Nymburk
Junioři U19 USK Praha
Kadeti U17 BK Synthesia Pardubice
Žáci U15 BK Pardubice
Ženy ZVVZ USK Praha
Juniorky U19 Frisco Brno
Kadetky U17 Frisco Brno
Žákyně BK Ždár n. Sázovou

B
ILLIARD

4140

B
ILLIARD

Českomoravský billiardový svaz

Název svazu, zkratka: Českomoravský billiardový svaz (ČMBS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
internet: www.cmbs.cz 
Prezident: Martin Severa, tel.: 602502575, 
e-mail: m.severa@seznam.cz
Viceprezident – sekce pool+snooker: Pavel Halamka, 
Vlastislavova 14/581, Praha 4
tel.: 602315790, e-mail: pavel@halamka.cz
Viceprezident – karambol: Aleš Šlambor, Vlčí vrch 852, Liberec 15 460 15 
tel.: 602439333, e-mail: ales.slambor@volta-cz.eu
Karambol - název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Confederation of Billiards Sports (WCBS), Meidoorn 133, 6226 WH Maastricht, 
Nizozemsko, 89 zemí
Union Mondiale de Billard (UMB), Kortrijksesteenweg 205/6, 9830 Sint-Martens-La-
tem, Belgie, 134 zemí
Poolbilliard - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Pocket Billiard Federation (EPBF), P.O.Box 0338, NL-6460 AH Kerkrade, Ho-
landsko, 33 zemí a Confederation European de Billard (CEB), Bottrop, Německo
Snooker - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Billiard and Snooker association (EBSA)

Billiard je obecný název pro všechny druhy her, které se hrají na stole potaženém suknem 
s různými druhy sad koulí a k nim specifickými tágy. Českomoravský billiardový svaz v sou-
časné době sdružuje tři ve světě nejrozšířenější směry ve třech samostatných sekcích, a to : 

Karambol, který se hraje v 
závodní formě na stolech 
velikosti 285x142,5 cm po-
tažených karambolovým 
suknem se třemi koulemi v 
disciplínách - volná hra, jed-
noband, trojband, kádrové 
hry, atd.
Poolbilliard , který se hraje na 
stolech o rozměru 254x127 
cm s šesti kapsami (čtyři v 
rozích a dvě uprostřed sto-
lu), který se taktéž potahuje 
speciálním poolbilliardovým 
suknem. Závodní poolbilli-
ard se hraje v disciplínách 8-ball, 9-ball, 10-ball a 14.1 nekonečná, ke hraní se používá sada, 
či její část, kterou tvoří očíslované koule od č. 1-15 a jedna bílá hrací koule.
Snooker, který se hraje na stolech o rozměru 350x175 cm taktéž s šesti kapsami jako u 
poolbilliardového stolu. Koule na snooker mají podle barvy přidělenu bodovou hodnotu 
a sada obsahuje 15 červených koulí a poté po jedné v barvách žlutá, hnědá, zelená, mod-
rá, růžová a černá.
Ruská pyramida se stejně tak jako snooker hraje na stolech o rozměru 350x175 cm s bílými 
očíslovanými koulemi 1-15 a jednou hrací koulí. Jedná se o nejen u nás, ale v celé západní 
Evropě o nově přijatou disciplínu, která v roce 2000 měla svoji premiéru na ME. Rozšířena 
je především na východ od našich hranic. 

Mistři České republiky 2012
Poolbilliard
Muži
14.1-nekonečná Hajdovský Marek ( BC Praha )
10 ball  Hajdovský Marek ( BC Praha )
9-ball  Hajdovský Marek ( BC Praha )
8-ball  Hajdovský Marek ( BC Praha )
Ženy
14.1-nekonečná Kaslová Hana (Harlequ´in Praha)
10 ball  Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
9-ball  Mlejnková Markéta (Delta Brno)
8-ball  Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
Senioři
14.1-nekonečná Kavan Petr ( Casablanka Tábor) 
10 ball  Janata Jan ( BC Praha ) 
9-ball  Janata Jan ( BC Praha ) 
8-ball  Janata Jan ( BC Praha ) 
Junioři
14.1-nekonečná Ivanec Bohdan (Harlequin Praha)
10 ball  Ivanec Bohdan ( Harlequin Praha )
9-ball  Washburn Calvin ( jednotlivec ČMBS)
8-ball  Nechvíle Josef (Litomyšl)



dvojice
8-ball  Aust Jiří-Tichý Jaroslav (Renda Roudnice nad Labem)
smíšené dvojice
8-ball  Žalman David (MPC Pardubice) – Hubrtová Veronika(HarlequinPraha)
Týmy  HA HA Harlequin Praha (Pavel a Dominik Halamka, Pavel Balaštík, 
 Josef Lomský)

Snooker
jednotlivci
Snooker  Nick Ollis (SK Billard centrum Praha)

Karambol
Velký stůl
Jednotlivci
Volná hra Ziogas Janis (TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou)
Kádr 472 Faus Marek (SK Billard Centrum Praha)
Kádr 712 Faus Marek (SK Billard Centrum Praha)
Jednoband Faus Marek (SK Billard Centrum Praha)
Trojband Novák Radek (Ekvita Billiar klub Kladno) 
Družstva Ekvita billiar klub Kladno
Junioři
Volná hra Kozák Adam (SK policie Sever Ústí nad Labem)
Kádr 472 Kozák Adam (SK policie Sever Ústí nad Labem)
Trojband Berdis Vratislav (AKK Brno)
Malý stůl
Jednotlivci
Volná hra Kozák Adam (SK policie Sever Ústí nad Labem)
Kádr 522 Řehůřek Luděk (TJ Náchod)
Jednoband Stareček Vladimír (Billiard Club Bohumín)
Trojband Gazdoš Ivoš (Billiard Club Havířov)
Družstva tech.disc. Billiard Club Bohumín
Družstva trojband Billiard Club Ostrava 

B
OBY – SKELETON

4342

B
ILLIARD

Český svaz bobistů a skeletonistů

Název svazu, zkratka, počet členů: Český svaz bobistů 
a skeletonistů (ČSBS), 142 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
Kancelář: Tovaryšský vrch 232/4, 46001 Liberec 
e- mail : info@boby-skeleton.cz 
Internet :www.boby-skeleton.cz
Předseda svazu: Milan Sejkora, Karlinská 113, 460 10 Liberec,
tel. i fax. zam: 485107153, mobil: 602142 201
Místopředseda pro boby : JUDr. Martin Bohman – tel: 732 952 706
Místopředseda pro skeleton : Pavel Lubas – tel: 777118472
Místopředseda pro ekonomiku : není jmenován
Generální sekretář: funkce je momentálně neobsazena
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
Fedération Internationale de Bobsleigh et de Tobbogganing (FIBT), Via Piranesi, 44/
B-I 20137 Milán, Itálie, 64 zemí, internet: www.fibt.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena 

Naši bobisté jsou pravidelnými účastníky závodů evropského a světového poháru, mis-
trovství Evropy, mistrovství světa a olympijských her. Jejich umístění se pohybuje pravi-
delně okolo desátého místa, což řadí české posádky v rámci mezinárodní federace (FIBT) 
mezi nejužší špičku. V roce 2007 posádka Ivo Danilevič – Roman Gomola získala titul mi-
strů Evropy ve 2 bobech, což je historicky největší úspěch tohoto sportovního odvětí. V 
roce 2008 se 2 bob Danilevič – Stokláska umístil na mistrovství světa na 6. místě. Na zatím 
poslední ZOH ve Vancouveru byli bobisté zastoupeni třemi posádkami (1 x 2 bob, 2 x 4 
bob). Bohužel, v ČR tyto výsledky nejsou doceněny.

V současné době působí v rámci reprezentace ČR asi 20 závodníků. Toto je maximální 
možný počet, protože na vrcholných závodech může startovat pouze jedna posádka. 
Ostatní působí v EP. V posledních letech musela být utlumena z finančních důvodů kate-
gorie ženských bobů, jakož i juniorská kategorie. Po generační obměně po ZOH 2010 lze 
konstatovat stabilizaci nového závodního kádru v čele s pilotem Janem Vrbou. 

Skeleton je od roku 2002 nově zařazenou olympijskou disciplínou, která se v ČR solidně 
rozvíjí jak na úseku mužů, tak zejména na úseku žen. Naši zástupci se v roce 2002 zúčast-
ňovali závodů EP a následně se nominovali na ZOH v Salt Lake City. V současné době se 
závodníci zúčastňují EP a hlavním cílem je postup do SP a na MS.



B
OJOVÁ UM

ĚNÍ

4544

B
OJOVÁ UM

ĚNÍ

Česká unie bojových umění

Název svazu, zkratka: Česká unie bojových umění (Č.U.B.U.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Sídlo sekretariátu: Na Rozcestí 4, 190 00 Praha 9
Telefon: 284826880, e-mail: bojova.umeni@seznam.cz , 
internet: www.cubu.cz 
Předseda: Slavomír Svoboda, viz sídlo, tel: 284826880 
Generální sekretář: Petra Adamiecová, tel: 284826880, 
e-mail: bojova.umeni@seznam.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Jednotlivé sdružené svazy jsou členy příslušných mezinárodních federací
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: dtto

Česká unie bojových umění sdružuje celou řadu úpolových sportů, které jsou si v mnoha 
případech velmi blízké, a proto mezi jednotlivými styly často dochází k migraci závodníků. 
V zásadě se však jedná o stylové úpolové sporty, kdy se dva závodníci snaží vzájemně se 
zasáhnout povolenou technikou. V jednotlivých stylech jsou rozdíly v pravidlech a povo-
lených úderech.
Ze stylů můžeme jmenovat Shotokan-ryu, Goju-ryu, Shito-ryu, Taekwondo WTF, Full-con-
tact, Light-contact, Semi-contact, Kick-box, Thai-box, Wushu, Wado-ryu, Shikon, Aikido, 
Tai-chi, Iado, Kendo, Jodo, Sumó, tradiční karate a Kyokushin. Většina těchto stylů prakti-
kují různé oddíly členské základny ČUBU po celé České republice.
Unie v současné době sdružuje více než 40.000 členů ve dvaceti sdružených svazech. Nej-
větší členskou základnu má Český svaz karate - 12.000 členů - ale početné členstvo mají 
také ostatní svazy - Český svaz karate JKA, Český svaz Full-contactu, Český svaz Taekwon-
do WTF, Česká asociace tradičního karate, Český svaz karate Goju-ryu, Český svaz Shikon 
Budokai a další.
Aktivita jednotlivých svazů je veřejnosti zatím málo známá, ale výsledky ČUBU od roku 
1994, kdy jako organizace vznikla, představují mnoho mezinárodních úspěchů. Máme ce-
lou řadu nositelů titulů mistrů světa a Evropy a není prakticky žádná významnější meziná-
rodní soutěž, z níž by čeští borci nepřivezli domů vavříny vítězství. 

Světové a evropské titulární soutěže 2011
Český svaz full-contactu

Senioři:
MISTŘI SVĚTA
Petr Hodek, Michal Lupínek, Michal Adámek, Petra Vojířová, Matěj Nuska, Jan Holec, Ro-
bert Hopp, Michal Málek, Marek Procházka, Adam Kocourek, Miroslav Pribáň, Pavel Vojík, 
Jakub Mencl, Nikola Grůberová, Tomáš Škeřík, Jan Kazda
Medailisté z MS
Jáchym Viesnar, Michla Němeček, Petr Pastyřík, Jiří Hopp, Miroslav Dubovický, Jiří Vaňata, 
Stanoslav Godla, Matěj Nuska, Petr Kašanda, Petra Vojířová, Jiří Trávníček, Petr Kazda, Jiří 
Havránek
MISTŘI EVROPY
Veronika Kohutová, 

Medailisté z ME
Georgij Fibich, Lucie Mlejnková, Veronika Kohutová, 

Junioři:
Medailisté z MS
Lukáš Šeba, Aleš Martínek
MISTŘI EVROPY
Kryštof Mareš
Medailisté z ME
Pavel Majer, Petr Záděra, 

Český svaz karate

Senioři:
2. místo na ME - Radka Krejčová

Český svaz karate JKA 

Senioři:
MISTŘI SVĚTA
Pavel Znamenáček (MS WTKA)
Medailisté z MS
Ondřej Samek (MS WTKA)
MISTŘI EVROPY:
Linda Priškinová, Kata týn: Jan Drobeček, Adam Zdobinský, Jakub Kolek, Ondřej Samek
Medailisté z ME
Richard Růžička, Jana Bělohlavová, Blanka Carlsson, Kata tým: Marie Prajzlerová, Karin Ko-
šíková, Lenka Dvořáková Zandtová, Michaela Haová

Junioři:
MISTR EVROPY:
Jakub Debrecényi
Medailisté z ME
Firás Oukde, Petra Kanovová, Lukáš Malý, Kata tým – Jarmila Masopustová, Petra Kanovo-
vá, Bára Malčáková, Kateřina Neradílková, Kumite tým – Lukáš Malý, Marek Babor, Daniel 
Engler, Jakub Hrdlička, Kumite tým - Tereza Vohradníková, Jarmila Masopustová, Jana Ha-
vláková, Petra Kanovová

Český svaz karate Goju-ryu 

Junioři:
Medailisté z ME
Laštůvka Josef, Kopečná Veronika, Kawuloková Michaela
Kumite tým - Mražíková Soňa, Samková Radka, Kočtářová Barbora,
Kata tým - Zaťko Tomáš,Tamborlani Alessandro, Semela Lukáš
Kata tým – Forstová Sabina, Šabová Aneta, Kopečná Veronika

Shikon Budokai ČR

Senioři:
MISTŘI SVĚTA
Jakub Tesárek, Monika Bosnyaková
Junioři:
Medailisté z MS
Monika Smolařová



CURLING

4746

B
OX Česká boxerská asociace

Název svazu, zkratka: Česká boxerská asociace ( ČBA )
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
Telefon i fax: 242 429 235
Prezident: Mgr. Svatopluk Žáček, Stříbrnická 3131/9, 
400 11 Ústí nad Labem, e-mail: svata.zacek@centrum.cz
Gen. sekretář: Ing. Václav Chocholoušek, viz sídlo, 
tel. 774 966 063, e-mail: box@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet zemí: 
Association Internacionále de Boxe Amateur ( AIBA ), Mason du Sport International, 
Avenue de Rhodanie 54, Ch-1007 Lausanne, Švýcarsko, 195 zemí,
internet: www.aiba.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European boxing confederation, EUBC, 14 rue Scandicci, 93508 Pantin Cédex-France, 
internet: www.secretariateubc.com

  81 kg  Vladimír Drtina  BC Tonka Most
  91 kg  David Ohrádka  SSK Vítkovice
  + 91 kg  David Vinš  BFC Liberec
 
ženy:
 49 kg  Vlaďka Malíková  BC Praha
  51 kg  Jana Juranová  Free-Do Brno
  54 kg  Alice Šrámková  Pražský rohovník
  57 kg  Ester Konečná  Boxing Ostrava
  64 kg  Martina Schmoranzová  SKB Praha
  69 kg  Lucie Mlejnková  BC Nový Lískovec
 
muži:
 49 kg Daniel Gábor Boxing Poruba
 52 kg Stanislav Bradáč ASK Brandýs nad Labem
 56 kg Erik Agateljan SKP Sever Ústí nad Labem
 60 kg Hamó Aperjan BC Nový Lískovec
 64 kg Miroslav Šerban BC Kroměříž
 69 kg Emil Kocvelda BC Kutil gym Praha
 75 kg Vítězslav Král SKP Kometa Brno
 81 kg Stanislav Stárek SKB Praha
 91 kg Petr Novotný DTJ Prostějov
 + 91 kg Vladimír Řezníček SKB Praha
 

V roce 2012 byly OH v Londýně, kde jsme měli v mužích zastoupení a to ve váze 64 kg
Zdeňkem Chládkem.
Na MS žen, které bylo zároveň kvalifikací na OH, zůstala před branami účasti Jana Jura-
nová ve váze 51 kg. Dokázala vyhrát 2 zápasy a ve třetím rozhodujícím pro přímý postup 
podlehla Ruské soupeřce, která skončila jako stříbrná.
 Mistrem ČR v soutěži družstev mužů se stalo společenství KB Baník Most + Doprava Dě-
čín. Vítězným týmem v mládežnické kategorii – turnaj SCM, se stala Severočeská oblast.
 

Mistři České republiky 2012
Junioři:
 49 kg  Daniel Gábor  Boxing Poruba
  52 kg  Erik Agateljan SKP  Sever Ústí nad Labem
  56 kg  Viktor Agateljan  SKP Sever Ústí nad Labem
  60 kg  Pavel Mozga  BC Kroměříž
  64 kg  David Pazdera  SKMP Děčín
  69 kg  Patrik Balog  Palestra Praha
  75 kg  Marek Andrýsek  BC Kroměříž

Český svaz curlingu

Název svazu, zkratka, počet členů: Český svaz curlingu, (ČSC) 
Sídlo: Vaníčkova 2, P.S. 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Curling Aréna: Komárkova ev.č.12, Praha 4, 148 00
Telefon i fax: 272 931 788, fax: 233 358 467, 
e-mail: curling@cstv.cz, internet: www.curling.cz
Prezident: Karel Kubeška, viz sídlo, tel. zam. 234710370, 
e-mail: kubeska@curlingpromo.cz
Generální sekretář: Miloš Plzák, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Curling Federation (WCF), Perth, Skotsko, 50 zemí
internet: www.worldcurlingfederation.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Europen Curling Federation (ECF), Eggenfelden, Německo

Reprezentance
Rok 2012 byl historicky nejúspěšnějším rokem v relativně krátké historii Českého svazu 
curlingu. České reprezentační týmy se probojovaly na všechny vrcholné mezinárodní tur-
naje ve všech věkových kategoriích, tzn. na ME mužů, žen a mixů, na MS mužů, žen, seni-
orů, seniorek a mixed doubles a na MS juniorů i juniorek.



Navíc reprezentace poprvé vybojovaly medai-
le v MSJ resp. ME. Na MSJ 2012 ve švédském 
Oestersundu prohrál tým juniorek (skip: Zuza-
na Hájková) až ve finále se Skotskem a přivezl
si domů stříbrnou medaili. Současně se oba ju-
niorské týmy přímo kvalifikovaly na MSJ 2013.
První medaili z mistrovství Evropy získal, opět 
ve Švédsku, ale tentokrát v Karlstadu, v prosin-
ci 2012 tým mužů vedený skipem J. Snítilem. V 
boji o bronz tým přehrál reprezentaci Dánska. 

Muži stejně jako ženy udrželi pro příští ME účast ve skupině „A“ mistrovství Evropy. Muži 
se navíc kvalifikovali na MS 2013 v Kanadě.

MSJ: 2. místo juniorky
 8. místo junioři
MS: 12. místo muži
 12. místo ženy
MS mixed doubles: 13. místo
ME: 3. místo muži
 8. místo ženy
ME mixy:  7. místo

Mistrovství České republiky 2012
V sezóně 2011/12 se mistrovství ČR mužů (celkem se zúčastnilo 42 týmů) i žen (28 týmů) 
konalo jako dlouhodobá čtyřúrovňová soutěž s vyvrcholením ve formě finálového turnaje
šesti nejlepších družstev. Zvítězil tým mužů 1. CK Brno (skip: Jiří Snítil) a tým žen CC Dion 
Praha (skip: Linda Klímová).
Mistrovství ČR juniorů se opět uskutečnilo jako dlouhodobá soutěž, ve které v kategorii 
juniorů zvítězil tým CC Dion Praha (skip: Marek Černovský) a v kategorii juniorek tým CC 
Savona Praha (skip: Zuzana Hájková). V mistrovství ČR mixů zvítězil tým CC Kolibris Praha 
(skip: David Šik). V Mistrovství ČR mixed doubles zvítězil tým CC Zbraslav ve složení Zuza-
na Hájková, Tomáš Paul.
 

Mistři České republiky 2012

Muži 1.CK Brno
Ženy CC Dion Praha
Junioři CC Dion Praha
Juniorky CC Savona Praha
Mixy CC Kolibris Praha
Mixed doubles CC Zbraslav

CYKLISTIKA

4948

CURLING

Český svaz cyklistiky 

Název svazu, zkratka: Český svaz cyklistiky (ČSC)
Sídlo: Nad Hliníkem 4/1186, 150 00 Praha 5
Telefon: 257 214 613, fax: 257 210 373, 
e-mail: silnicnikolo@seznam.cz, 
internet: www.ceskysvazcyklistiky.cz
Prezident: JUDr. Marian Štetina, Rašínova 2, 602 00 Brno, 
tel. 541 218 333, fax: 541 218 349
Generální sekretář: Slavomír Svoboda, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Cycliste Internationale ( UCI ), AIGLE, CH 1860, Švýcarsko, 174 zemí,
internet: www.uci.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo, sídlo a počet členských zemí:
Union Europeénne de Cyclisme ( UEC ), Cane postale 339, Ch-8703 Erlenbach, Curych, 
Švýcarsko, 48 zemí
internet: www.uec.ch

Olympijský rok 2012 znamenal pro cyklistické disciplíny zisk 30 medailí z ME a MS, tu 
jednatřicátou, zlatou a nejcennější přivezl z olympijského Londýna biker Jaroslav Kulhavý, 
který tím nechal zapomenout na svou smolnou sezónu a udělal zlatou tečku za působe-
ním našich sportovců na LOH. V závěru roku byl tento sportovec právem již potřetí zvo-
len Králem cyklistiky. Vítězství sedmadvacetiletého Kulhavého ve 48. ročníku ankety bylo 
podle očekávání více než přesvědčivé - nasbíral 415 bodů, druhý silničář Roman Kreuziger 
jich získal 73 a třetí se umístil další biker Ondřej Cink se 70 body. 
Také handicapovaný Jiří Ježek vybojoval na paralympijských hrách v Londýně zlato v ča-
sovce a k němu ještě přidal stříbro z dráhové stíhačky.
Mistra světa a zároveň i mistra Evropy máme jednoho, opět v disciplíně horských kol a to 

Silniční peloton, foto web ČSC



Ondřeje Cinka, který oba tituly získal v kategorii jezdců U23. 
V dráhových disciplínách je třeba připomenout velmi nadějného juniora Jakuba Vývodu, 
odchovance brněnské Dukly, který v letošních medailových tabulkách figuruje třikrát, zis-
kem bronzových medailí, jedné z MS a dvou z ME. 
Reprezentanti v sálové cyklistice, po mírném propadu v minulých letech opět vozí medai-
le, zejména zásluhou juniorů, krasojezdců i závodníků v kolové.
V disciplíně BMX drží české medailové pozice ve světě i v Evropě ženy, zkušené Laboun-
ková, která byla 3. na MS a Horáková s Hladíkovou, které na ME obsadily 2. a 3. místo  
na stupních vítězů.věta zapomenout na smolnou 

Mistři České republiky 2012
MTB XC
Muži  Boudný Pavel ( Česká spořitelna Specialized )
Ženy Huříková Tereza ( Sabine Spitz Haibike Pro Team )
U23 Paprstka Tomáš ( Remerx – Merida Team Kolín )
U 23 Ž Škarnitzlová Jitka ( Rubena Auto – Menčík Specialized 
Junioři Vastl Jan ( ČS Specialized Junior MTB Team ) 
Juniorky  Machulková Barbora ( 4Ever Cyklobulis )
MTB sjezd 
Muži + U23 Vágner Adam ( ROCK MACHINE Cyklomax ) 
Ženy Bártová Jana ( BIKE Racing ) 
Junioři/kad. Uruba Jan ( SK Grafobal ) 
 MTB 4X
Muži Myšík Milan ( MSK KUR Sport )  
MTB maraton 
Muži Kulhavý Jaroslav ( Specialized Racing ) 
Ženy Šulcová Pavlína ( Merida Biking Team )
TRIAL  
Muži ELITE 26“ Vlastislav Kabeláč Čiháček ( TRIAL Mraveniště )
Dráha
Sprint
Muži Kelemen Pavel ( ASO DUKLA Brno ) 
Junioři Tesařík Tomáš ( ASO DUKLA Brno )
Juniorky Bartošová Pavlína ( ASO DUKLA Brno )
Sprint družstev muži Ptáčník Adam, Ditzel Filip, Špička Denis ( ASO DUKLA Brno )  
Sprint družstev junioři Skála Jan, Kott Ondřej, Vogeltanz Radim ( DUKLA Praha )
Stíhací závod
Muži 4 km Kadlec Milan ( ASC DUKLA Praha )
Junioři 3 km  Skála Jan ( DUKLA Brno ) 
Ženy 3 km + Jun. Záleská Lucie ( ASC DUKLA Praha ) 
Družstva muži 4 km Rybín Ondřej, Lichnovský Luděk, Fürst Roman, Kadúch Jan ( ASC 
DUKLA Praha, MAPEI Cyklo Kaňkovský, ASC DUKLA Praha, ASC DUKLA Praha)
Družstva junioři 4 km  Malec Tomáš, Ponikelský Ondřej, Lichnovský Luděk, 
 Fiala Petr ( SKC Prostějov, MAPEI Cyklo Kaňkovský, 
 MAPEI Cyklo Kaňkovský, MAPEI  Cyklo Kaňkovský )
1 km pevný start
Muži Wagner Robin ( ASO DUKLA Brno ) 
Junioři Tesařík Tomáš ( DUKLA Praha )  

500 m pevný start
Ženy Záleská Lucie ( ASC DUKLA Praha )
Juniorky Bartošová Pavlína ( ASO DUKLA Brno )  
Bodovací závod
Muži Kadlec Milan ( ASC DUKLA Praha ) 
Ženy Machačová Jarmila ( ASC DUKLA Praha ) 
Junioři  Ponikelský Ondřej ( MAPEI Cyklo Kaňkovský )  
Dvojice muži – madison Kaňkovský Alois, Bláha Martin ( oba ASC DUKLA Praha )   
Dvojice junioři – madison Vývoda Jakub, Sojka David ( oba ASO DUKLA Brno ) 
Keirin
Muži Špička Denis ( ASO DUKLA Brno )  
Junioři Snášel Jaroslav ( ASO DUKLA Brno )
Juniorky Bartošová Pavlína ( ASO DUKLA Brno ) 
Scratch
Muži Kadlec Milan ( ASC DUKLA Praha ) 
Ženy Záleská Lucie ( ASC DUKLA Praha )  
Junioři Skála Jan ( DUKLA Brno )
Juniorky Bartošová Pavlína ( ASO DUKLA Brno )  
Omnium
Muži Rybín Ondřej ( ASC DUKLA Praha ) 
Junioři Fanta Jiří ( TJ KOVO Praha )  
Ženy + Juniorky Záleská Lucie ( ASC DUKLA Praha )  
Silnice
Silniční závod jednotlivců
Muži + U23 Kadlec Milan ( ASC DUKLA Praha ) 
Ženy Šulcová Pavlína ( Merida Biking Team ) 
Junioři Kukrle Michael ( TJ Uničov ) 
Juniorky Hlubinková Nikola ( Moravec Merida Czech MTB Team )  
Časovka
Muži Bárta Jan ( Team NettApp ) 
 U23 Novák Jakub ( Trevigiani Dynamon Bottoli ) 
Ženy Machačová Jarmila ( ASC DUKLA Praha )  
Junioři Schlegel Michal ( TJ FAVORIT Brno ) 
Juniorky Mondlová Kateřina ( SKI KLUB Šumava )  
Dvojice muži Bucháček Tomáš, Hudeček Jiří ( oba Whirlpool – Author )  
Dvojice ženy Záleská Lucie, Machačová Jarmila ( obě ASC DUKLA Praha )  
Dvojice junioři Schlegel Michal, Sekanina Adam ( TJ Favorit Brno, Moravec Merida 
 MTB Czech Team ) 
Dvojice juniorky Drahotová Eliška, Drahotová Anežka ( obě TJ Cykloprag )  
Družstva junioři Adámek Šimon, Doležel Radovan, Sekanina Adam, Schlegel Michal 
 ( TJ KOVO Praha, TJ KOVO Praha, Moravec Merida Czech MTB Team, 
 TJ Favorit Brno )
Sálová cyklistika
Kolová
Muži Skoták Petr, Šmíd Pavel ( TJ Favorit Brno )  
Junioři Topolář Marek, Zahálka Filip ( SC Svitávka )  
Krasojízda
Muži Pokorný Arnošt ( TJ SOKOL Horní Heršpice )  
Junioři Rozbořil Tomáš ( SK Policie Brno ) 

CYKLISTIKA

5150

CYKLISTIKA



Ženy Frýbortová Nicole ( SK Policie Brno )
Juniorky Lebánková Nikola ( TJ SOKOL Horní Heršpice )  
Cyklokros
Muži Štybar Zdeněk ( Omega Pharma – Quick Step )  
Junioři Ťoupalík Adam ( ČEZ CT Tábor )  
Ženy Havlíková Pavla ( Telenet Fidea )  
BMX
Muži Mühlhans Petr ( Polygon Rann Team )  
Junioři Kučera Jan ( Bikrosklub Řepy )  
Ženy Horáková Jana ( SKC Prostějov )
Muži–Time Trial Švub Jan ( Bikrosklub Jeseník ) 
  

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
akce disciplína závod kategorie jméno umístění
ME dráha scratch U23 Kadúch Jan 1
ME MTB marathon Elite Hynek Kristián 1
MS MTB cc U23 Cink Ondřej 1
OH MTB cc Elite Kulhavý Jaroslav 1
ME MTB cc U23 Cink Ondřej 1
Par. OH silnice časovka Ježek Jiří 1
ME  dráha madison Elite Hochmann Jiří,
    Bláha Martin 1
ME BMX Elite Horáková Jana 2
ME dráha stíhací z. U23 Záleská Lucie 2
ME MTB marathon Elite Boudný Pavel 2
ME MTB marathon U23 Rauchfuss Marek 2
MS MTB 4X Elite Měchura Michael 2
MS MTB 4X Elite Labounková Romana 2
MS dráha handicap stíh.z.4km  Ježek Jiří 2
MS dráha handicap 1km   Bouška Jiří 2
Par. OH dráha stíhací z.   Ježek Jiří 2
Par. OH silnice časovka   Diepoldová Tereza 2
ME BMX Elite Hladíková Aneta   3
MS BMX Elite Labounková Romana   3
ME dráha omnium U23 Záleská Lucie 3
MSJ dráha 1km Jun. Vývoda Jakub 3
MEJ dráha 1km Jun. Vývoda Jakub 3
MEJ dráha sprint Jun. Vývoda Jakub 3
MS MTB 4X Elite Slavík Tomáš 3
ME  MTB 4X Elite Měchura Lukáš 3
MEJ Sálová c. kolová Jun. Zahálka Filip, Topolář Marek 3
MEJ Sálová c. krasojízda Jun. Rozbořil Tomáš 3
MEJ Sálová c. krasojízda mix. Jun. Hanzlíček Ondřej, 
    Kuchařová Zuzana 3
Par. OH silnice závod jednotlivců   Vondráček David 3
MS  MTB marathon Elite Hynek Kristián 3
Par. OH silnice časovka   Bouška Jiří 3

akce disciplína závod kategorie jméno umístění
ME  dráha stíhací z. družstev Elite Vendolský Ondřej,
    Kadúch Jan, 
    Fürst Roman, 
    Rybín Ondřej 4
ME  MTB 4X   Elite Labounková Romana 4
ME  MTB 4X   Elite Slavík Tomáš 4
ME  MTB marathon   Elite Jobánek Jan 4
ME  MTB marathon   Elite Šulcová Pavlína 4
ME  MTB XCO   Elite Huříková Tereza 4
MEJ sálová cyk. krasojízda Jun. Lebánková Nikola 4
MS sálová cyk. krasojízda Jun. Lebánková Nikola 4
MS sálová cyk. krasojízda Elite Pokorný Arnošt 4
MS sálová cyk. kolová Elite Šmíd Pavel,
    Skoták Petr 4
ME  dráha sprint družstev Elite Bábek Tomáš, 
    Kelemen Pavel, 
    Ptáček Adam 5
ME  MTB marathon   U23 Nepustil Matěj 5
ME  MTB XCO   Elite Kulhavý Jaroslav 5
ME  MTB XCO štafety    Škarnitzl Jan, 
    Huříková Tereza, 
    Fusek Martin, 
    Cink Ondřej 5
ME  MTB DH + 4X   Elite Prokop Michal 5
MS dráha scratch Elite Bláha Martin 5
MS MTB marathon   Elite Novák Jiří 5
MSJ dráha keirin Jun. Vývoda Jakub 5
MEJ dráha keirin Jun. Vývoda Jakub 5
ME  dráha 1km Elite Wagner Robin 6
ME  dráha sprint Elite Bábek Tomáš 6
MS MTB DH + 4X   Elite Měchura Lukáš 6

5352

CYKLISTIKA

CYKLISTIKA

Jaroslav Kulhavý, 
foto: Michal Červený MTBS



5554

EXTRÉM
NÍ SPORTY

EXTRÉM
NÍ SPORTY

Česká asociace extrémních sportů

Název svazu, zkratka: Česká asociace extrémních sportů, (ČAES)
Sídlo: Opava, P.O.Box 10, 747 06
Telefon: 553821111, e-mail: info@caes.cz, 
internet: http://www.caes.cz
Předseda: Marek Hájek, e-mail: marek.hajek@caes.cz
Generální sekretář: Keno Dimov, mobil: 776 352268, 
e-mail: keno.dimov@caes.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
ARWorld Series, PO Box 410, 341 Peninsula Rd, Kelvin Heights, Queenstown, Nový Zé-
land, 25 zemí, internet: www.arworldseries.com
Název evropské federace:AREuro Series, 13 zemí, internet: www. areuroseries.com

Českým reprezentantům se v r. 2012 na vrcholných akcích MS, ME, SP, EP dařilo udržet 
trend z minulých let a přivézt medaile. 
Na MS extrémních štafet (běh do vrchu – paragliding - divoká voda - MTB) získala a obháji-
la Česká republika titul MISTRŮ SVĚTA - v kategorii Amateur a k tomu přidala i 2. a 3. místo. 
Češi vybojovali také 6. místo. v kategorii Profi (open).
V nejprestižnějším sportovním odvětví a nenáročnější sportovní disciplíně na světě - v zá-
vodě Adventure Race čtyřčlenných týmů dokázaly české reprezentační týmy v Evropském 
poháru 2012 obsadit první a třetí místo. 
Na mistrovství Evropy v Adventure Race vybojovali čeští reprezentanti 3. místo.
Ve na Mistrovství světa 2012 obsadili čeští reprezentanti 12.místo.
Také v rogainingu na MS češi uspěli 2. a 4. místem. 
Ve všech soutěžích v ČR přetrvává vysoká úroveň sportovní kvality, která je jedním ze zá-
kladních pilířů rozvoje extrémního sportu. Rozvoj mládeže i juniorů odráží systematickou 
práci trenérů i nadšenců Outdoor eXtreme Adventure sportu v ČR.
Samostatně funguje sekce České asociace horského orientačního běhu a rogainingu.
 

Mistři České republiky 2012
M ČR Adventure Race – 4dny a 3noci (minimálně jedna žena)
Jaroslav Krajník, Tomáš Petreček, Pavel Kurz, Bára Válková CzAR Berghaus/Accom/Merida 
M ČR Jednotlivci – Jesenický tvrďák
Noční OB, běh do vrchu, canyoning, silniční kolo, plavání, kajak, OB, jezerní kajak, letní 
biatlon, Horský OB, horolezectví, bouldering, lanové centrum, MTB
Muži Pavel Štryncl; Salomon-Suunto/Bazén Liberec
Ženy arbora Válková; Salomon-Suunto 
Veteráni Ctibor Podrábský; Plejtváci Liberec
Veteráni +50 Tomáš Sochor; SKOB Baník Havířov
M ČR štafet I. kategorie – Adrenalin cup – Běh do vrchu-paragliding-MTB-divoká voda
Muži Robert Krupička, Michal Šotek, Jan Hruška a Kamil Mrůzek.
 (OpavaNet) 
Ženy KLÁRA Moravcová, ŠAHÁNKOVÁ Barbora, HUŘÍKOVÁ Tereza, 
 VACÍKOVÁ Kateřina (Ethic Sport Girls)
M ČR tříčlenných štafet – Bobr cup – eXtrémní kros-MTB-divoká voda
Muži FREI Martin, HRUŠKA Jan, MRŮZEK Kamil (NUTREND) 

Ženy CHURAŇOVÁ Radka, JEŽKOVÁ Hana, ZASTĚROVÁ Anna
Muži Akademici PELÍŠEK David, ŠEVEČEK Jan, LIGURSKÝ Ivo
Ženy Akademici DUŠKOVÁ Lada, BLÁHOVÁ Veronika, BIČOVSKÁ Jana
Muži Veteráni PETRONYUK Viktor, GEBEL Petr, ŘEZNÍČEK Vláďa
M ČR přírodní víceboj dvojic (survival)
vozejčkář a choďák Zdeněk Krupička, Čestmír Procházka
Muži  Podrábský+Horáček 
Mix  Kurtz+Pačáková - Alpinautic
Ženy  Šediváková+Odvodová - EPO–VŠE
Muži Akademici Tomáš Klemt, Ondřej Kejklíček (TU Liberec) 
MIX Akademici Jan Koleš, Helena Šediváková - (ČVUT Praha)
Dorost Muži 18 Vymětal Vojtěch - Hlavsa Michal
Dorost MIX 18 Weinholdová Martina - Wiweger Tomáš
Dorost Ženy 18 Březinová Hanka - Březinová Katka
Žáci 15 Kubín Jakub - Komrska Mikuláš
MIX 15 Souček Marek - Mazalová Lucie
Žačky 15 Kubínová Eliška - Kubínová Klára 
Žáci, Žačky 13 Trač Tadeáš - Kolář Matěj
M ČR v rogainingu – 24 hod.
Muži  Ondřej Skripnik - Radovan Čech 
Ženy  Matrasová Kateřina - Juračková Jana 
Smíšené  Matrková Lucka - Tojnar Jan
M ČR v rogainingu – 12 hod.
Muži Lejbl Ladislav - Růžička Miloslav 
Smíšené Bartošová Kateřina - Bartoš František
Ženy Mullerová Petra - Mullerová Zorka
M ČR v horském OB
Muži Jan Šedivý - Jan Procházka 
Smíšené Tomáš Matra - Kateřina Matrasová 
Ženy Radka Brožková - Michaela Gomzyk Omová 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
MS štafet – amater 1. místo [CZE] - EUROFOAM deflammo
 Jiří Voják, Lukáš Klim, Jiří Šťastný, Matouš Ulman 
 2. místo [CZE] - OpavaNet / NUTREND
 Robert Krupicka, Michal Sotek, Vaclav Lagner, Tomas Vokrouhlik
 3. místo [CZE] - COLUMBIA
 Milos Nykodym, Tomas Bilek, Ladislav Maroul, Filip Eberl 
ME Adventure Race 3. místo Czech Berghaus-Accom-NUTREND (CZE)
 Jaroslav Krajník-Tomáš Vaněk-Petr Bloudek-Barbora Válková 
MS Rogaining Junioři 2. místo Kolovský František-Rubeš Martin
 Ženy 4. místo Klinkerová Jitka Kožinová Jana
EP Adventure Race 1. místo CZE - Berghaus/Nutrend/Acccom
 Barbora Válková, Petr Bloudek, Jiří Lorenz, Tomáš Vaněk, 
 Zuzka Weissová, Tomáš Petreček, Jaroslav Krajník, Pavel Kurz, 
 3. místo CZE - Wenger/Estim/OpavaNet
 Štěpán Skripnik, Dana Odvody, Ondřej Skripnik, Honza Fujáček



5756

FLORBAL

FOTBALČeská florbalová unie

Název svazu, zkratka: Česká florbalová unie (ČFbU)
Sídlo: Na Pankráci 1658/121, 140 21 Praha 4
Telefon: +420 261 219 549, +420 261 211 374;
e-mail: info@cfbu.cz; internet: www.cfbu.cz
Předseda: Mgr. Filip Šuman;
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: suman@cfbu.cz
Generální sekretář: Tomáš Frank
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: frank@cfbu.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Floorball Federation (IFF), Alakiventie 2,00920 Helsinki, Finland;
54 členských zemí internet: www.floorball.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena

Historicky nejúspěšnější domácí mužský tým Tatran Střešovice získal v roce 2012 již pat-
náctý mistrovský titul. Přesto šlo i v případě staronových šampiónů o velkou premiéru - 
zlaté medaile vybojovali ve velkém Superfinále, kdy o mistrovském titulu ve florbale nově
rozhoduje jediný zápas. V moderní 02 areně sehrál Tatran před skvělou návštěvou 7 877 
diváků nevídané drama s 1. SC WOOW Vítkovice a rozhodlo se nakonec až v prodloužení. V 

něm uzavřel hattrick střešovický 
kapitán Milan Fridrich a vítězným 
gólem na 5:4 rozhodl o dalším ti-
tulu pro Střešovice. Tradiční vítě-
ze měla i Extraliga žen, v níž se i v 
roce 2012 radovaly z mistrovské-
ho titulu hráčky pražského týmu 
Herbadent SJM Praha 11. Jejich 
Superfinálovou výhru 6:2 nad
FbŠ ROPRO Bohemians, po níž 
získaly již šestý titul v řadě, sledo-
valo v 02 areně znovu rekordních 
5 097 diváků.

Na reprezentačním poli zůstal český florbal v roce 2012 tentokrát bez medaile. Na MS juni-
orek 2012 v Nitře ale český tým sklidil uznání za předvedenou hru a na šampionát se bude 
navíc vzpomínat i díky státním maturitám, na které několik hráček muselo odjíždět přímo 
v průběhu MS. Základní skupinu zahájil tým reprezentačních trenérů Miroslava Janovské-
ho a Lenky Bartošové vysokou výhrou nad Polskem 13:1. V souboji o prvenství ve skupině 
sice Češky podlehly Finkám 5:10, další hladká dvouciferná výhra 13:1 nad Norskem však 
český tým poslala ze druhého místa do semifinále proti Švýcarkám. Životní zápas však
mladým Češkám přinesl zklamání a po prohře 1:3 následoval boj o bronz. V něm navíc 
čekalo favorizované Švédsko, které také senzaci nepřipustilo a po prohře 3:6 zbylo na 
smutné Češky jen 4. místo. 
Mnohem hůře však dopadli na prosincovém MS mužů ve Švýcarsku čeští florbalisté. Ob-
hájci bronzových medailí z MS 2010 sice na úvod základní skupiny rozstřílely outsidery z 
Japonska 21:1 a USA 13:4, v klíčovém zápase ale překvapivě podlehli Lotyšsku 4:5, což pro 
tým reprezentačních trenérů Tomáše Trnavského a Filipa Vítka znamenalo čtvrtfinálový

souboj s obhájci titulu z Finska. Překvapení se 
nekonalo a po prohře 1:4 český tým poprvé 
po 12 letech nepostoupil na MS do semifinále.
Kalich hořkosti pak český tým vypil až do dna, 
když v zápase u umístění prohrál s Norskem 
4:5 po samostatných nájezdech a obsadil až 
7. místo, což je historicky nejhorší výsledek 
české reprezentace florbalistů na světových
šampionátech. 

Mistři České republiky 2012
Muži:  Tatran Střešovice
Ženy:  Herbadent SJM Praha 11
Junioři:  1. SC WOOW Vítkovice
Juniorky:  FBC Liberec

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Juniorky (Slovensko)  4. místo
Muži (Švýcarsko)  7. místo

Fotbalová asociace České republiky

Název svazu, zkratka: Fotbalová asociace České republiky, FAČR
Sídlo: Diskařská 2431/4, 160 17, Praha 6, telefon: 233 029 111, 
fax: 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz, internet: www.fotbal.cz
Předseda: Miroslav Pelta 
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: hamrnikova@fotbal.cz (sekretariát)
Generální sekretář: Mgr. Rudolf Řepka
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Football Association (FIFA), www.FIFA.com, 
208 členských zemí, Zurich (Švýcarsko)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Union des Associations Européennes de Football (UEFA), Route de Geneve 46, 
Nyon, CH-1260; www.uefa.com, 53 členských zemí, Nyon (Švýcarsko)

EURO 2012 – jednoznačný vrchol roku
Rok 2012 se z pohledu českého fotbalu nesl jednoznačně ve znamení evropského šam-
pionátu v Polsku a na Ukrajině. Česká reprezentace se na EURO probojovala ji po páté v 
řadě, čímž se zařadila po bok skutečných evropských fotbalových velmocí. I přes nepří-
liš vydařený vstup do celého turnaje, kdy výběr trenéra Michala Bílka podlehl Rusku 1:4, 
se ve zbývajících dvou zápasech základní skupiny dokázali čeští fotbalisté vzchopit a po 
výhrách 2:1 nad Řeckem a 1:0 nad domácím Polskem, postoupili jako vítěz skupiny A do 
čtvrtfinále. Zde už čeští reprezentanti nestačili na výběr Portugalska, kterému v boji o



5958

FOTBAL

G
OLF

účast v semifinále podlehli těsně 0:1. I přes to lze hodnotit vystoupení českého týmu na
tomto turnaji velmi pozitivně a neoficiální 6. místo v Evropě je pro celý český fotbal velmi
sympatickým vysvědčením.
V druhé polovině roku pak byla rozehrána kvalifikace na MS 2014 v Brazílii, přičemž i tady
je pozice českého týmu relativně dobrá. Po úvodní bezbrankové remíze v Dánsku a „po-
vinné“ domácí výhře na Maltou (3:1), sice nedokázali svěřenci kouče Bílka přehrát v Praze 
na Letné Bulharsko (0:0), nicméně i tak je zisk 5-ti bodů ze třech zápasů stále dobrou vý-
chozí pozicí pro zbytek kvalifikačních bojů.
Zatímco tedy česká seniorská reprezentace může rok 2012 hodnotit pozitivně, v rámci 
mládežnických kategorií nebylo toto období až tolik úspěšné. Reprezentační výběr hráčů 
do 21 let sice dokázal v rámci kvalifikace na ME 2013 vyhrát svou skupinu, nicméně v ná-
sledné baráži nedokázali čeští mladíci přejít přes silné Rusko a po výsledcích 0:2 a 2:2 se mu-
seli s vidinou účasti na evropském šampionátu v Izraeli rozloučit. Ani v ostatních věkových 
kategoriích neslavil český fotbal výraznější úspěchy. Výběry U19 a U17 nezvládly jarní kvalifi-
kační turnaje a ani jeden z nich se neprobojoval na závěrečný turnaj Mistrovství Evropy 2012. 
Jednou z mála pozitivních skutečností je úspěšné zvládnutí podzimní fáze nové kvalifikace a
účast obou těchto mládežnických výběrů v 2. fázi bojů o účast na ME 2013.
Loňský rok měl být přelomovým z pohledu českého ženského fotbalu. Seniorská repre-
zentace si vytýčila jasný cíl, a totiž uspět v rámci kvalifikace ME 2013 ve Švédsku. Vysněná
baráž však nakonec českým fotbalistkám unikla, když na jejich úkor se radovaly favorizo-
vané Dánky a z druhého místa postupující Rakousko. Bilanci ženského fotbalu alespoň 
částečně zachraňovaly mládežnické výběry, které úspěšně zvládly podzimní kvalifikační
turnaje a postoupily do 2. fáze, která se uskuteční na jaře roku 2013.
Z pohledu českého klubového fotbalu byl rok 2012 opět ve znamení marného útoku pražské 
Sparty na mistrovský titul. Dlouhodobě nejúspěšnější český klubový celek se tentokrát mu-
sel sklonit před Slovanem Liberec, obhájce trofeje z Plzně skončil nakonec až na 3. místě. Jak 
Sparta, tak i Plzeň, si částečně napravili svou reputaci skvělými výkony v rámci podzimní fáze 
Evropské ligy a český fotbal se tak jako jediný ze všech členských zemí UEFA může pochlubit  
stoprocentní postupovou úspěšností svých zástupců v této soutěži. Premiérovou trofej vybo-
jovali fotbalisté v loňském fotbalisté SK Sigmy Olomouc, kteří zvítězili v Poháru České pošty. 
Ve výčtu dalších úspěchů by bylo chybou opomenout účast české futsalové reprezentace 
na MS 2012 v Thajsku, kam se český tým probojoval po velmi dramatické baráži se Slovin-
skem a na samotném turnaji pak svěřenci trenéra Tomáše Neumanna dokázali vybojovat 
čtvrtfinálovou účast.
Významné události se však děly i mimo hrací plochy. Za zmínku stojí například start pro-
jektu „Členství FAČR“, či úspěšně zvládnutou kandidaturu České republiky na pořadatel-
ství ME hráčů do 21 let v roce 2015.

Mistři České republiky 2012

Česká golfová federace

Název svazu, zkratka:  Česká golfová federace (ČGF)
Sídlo:  Erpet Golf Centrum, Strakonická 2860, 
150 00 Praha 5
Telefon a fax: 296373201, tel: 296373122,
e-mail: cgf@cgf.cz, internet: www.cgf.cz 
Prezident: Ing, Jan Jenčovský, kontakt: viz sídlo
Generální sekretář: Miroslav Holub, kontakt: viz sídlo 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Golf Federation (IGF), Golf House, P.O.Box 708, Far Hills, New
Jersey 07931-0708, USA, 116 zemí, web: www.internationalgolffederation.org
Název evropské federace, její zkratka sídlo:
European Golf Associacion (EGA), Place de la Croix-Blanche 19, P.O.Box,
CH-1066 Epalinges, Švýcarsko, internet: www.ega-golf.ch
 
Česká republika se v roce 2012 zapsala do evropských statistik jako jedna z mála zemí na 
starém kontinentu, v níž navzdory ekonomické krizi rostl počet hráčů a hřišť. Řádná konfe-
rence ČGF v březnu 2012 přijala dalších osm nových klubů, takže ČGF v roce 2012 sdružo-
vala už 164 klubů a čtyři asociace - Českou seniorskou golfovou asociaci, Českou asociaci 
golfových profesionálů, Český svaz greenkeeperů a Českou golfovou asociaci hendikepo-
vaných. Na konci roku 2012 počet registrovaných členů ČGF dosáhl počtu 55.547, což ve 
srovnání s koncem roku 2011 představuje meziroční nárůst o pět procent.
Golf lze v České republice hrát už na 96 znormovaných hřištích (dvě 36jamková, čtyři 
27jamková, 41 18jamkových a 49 devítijamkových) a dalších několik hřišť je ve výstavbě. 
Připomeňme, že v roce 1996 bylo v České republice tucet hřišť, z toho čtyři 18jamková a 
osm devítijamkových. Počet registrovaných hráčů v témže roce činil 4.159. Tato čísla ná-
zorně ilustrují, jakou obdivuhodnou cestu český golf za posledních 16 let urazil. 
Z pohledu dlouhodobých cílů byl pro golf rok 2012 také úspěšný, a to především díky 
úspěšně pokračujícímu projektu Tréninkových center mládeže (TCM) a několika mimo-
řádným výsledkům českých hráčů a hráček v evropské a světové konkurenci. Za zmínku 
určitě stojí historické 15. místo českého družstva žen ve složení Karolína Vlčková, Kateřina 
Růžičková a Lucie Hinnerová v Mistrovství světa žen v Turecku, udržení plné hrací karty na 
Ladies European Tour v roce 2013 Kláry Spilkové nebo získání plné hrací karty na European 
Challenge Tour 2013 Marka Nového. Zapadnou by neměla ani spanilá jízda Ondřeje Liese-
ra do finálové fáze Qualifying School na European Tour ve Španělsku.  

Marek Nový 
- nejlepší český 
profesionální hráč 
v sezóně 2012

Ondřej Lieser - Golfista roku 2012 se po říjno-
vém přestupu 
k profesionálům 
ve Španělsku 
probojoval 
až do finálové fáze
Qualifying School

Muži: FC Slovan Liberec
Starší dorostenci: SK Sigma Olomouc
Mladší dorostenci U17: skupina A 
– AC Sparta Praha, skupina B – FK Mladá 
   Boleslav
Mladší dorostenci U16: skupina A 
– AC Sparta Praha, skupina B – SK Slavia 
   Praha

Starší žáci: AC Sparta Praha
Ženy: AC Sparta Praha
Dorostenky: AC Sparta Praha
Starší žákyně: AC Sparta Praha
Mladší žákyně: FC Zbrojovka Brno
Přípravka: AC Sparta Praha



Česká republika je dlouhodobě považována za vynikajícího  a spolehlivého organizátora 
golfových turnajů mezinárodního významu. V roce 2012 se na české půdě mimo jiné hrál 
druhý ročník profesionálního turnaje žen ze série Ladies European Tour a po čtyřech le-
tech se vrátil i profesionální turnaj mužů z okruhu European Challenge Tour.  
Vrcholem domácí amatérské sezóny 2012 bylo Mezinárodní mistrovství ČR ve hře na rány 
v resortu Kaskáda v Jinačovicích u Brna s velmi kvalitní a početnou účastí zahraničních 
hráčů. Domácí hráči tentokrát museli přenechat nejcennější medaili skvělému zahraniční-
mu hráči, v ženách si však Češky dvě nejvyšší příčky pohlídaly. V mužích vyhrál Ital Lorenzo 
Scotto před Ondřejem Lieserem z GC Kunětická Hora a dalšími Italem Andreou Bologne-
sim, v ženách titul obhájila Karolína Vlčková z GK Líšnice před Lucií Hinnerovou z GC Brno 
a třetí skončila známá Slovinka Katja Pogacar. 
Ondřej Lieser poprvé a Karolína Vlčková podruhé získali v závěru sezóny 2012 ocenění 
Golfista a Golfista roku 2012.

Mistři České republiky 2012
Jednotlivci:
mezinárodní mistr ČR ve hře na rány Lorenzo Scotto Itálie
národní mistr ČR ve hře na rány Ondřej Lieser GC Kunětická Hora 
mezinárodní mistryně ČR ve hře na rány Karolína Vlčková GK Líšnice
národní mistr ČR ve hře na jamky mužů Ondřej Lieser GC Kunětická Hora 
národní mistryně ČR ve hře na jamky žen Lucie Hinnerová GC Brno
mezinárodní mistr ČR juniorů Ondřej Lieser GC Kunětická Hora 
mezinárodní mistr ČR juniorek Karolína Vlčková GK Líšnice
mezinárodní mistr ČR dorostenců Šimon Zach GC Erpet Praha 
mezinárodní mistr ČR dorostenek Kateřina Krásová GK Čechie
národní mistr ČR kadetů Marek Siakala Beskydský GK
národní mistr ČR kadetek Nikol Chrenková GK Čechie
národní mistr ČR starších žáků Jiří Zuska GC Beřovice
národní mistr ČR starších žákyň Adriana Kubecová GK Čechie
národní mistr ČR mladších žáků Matyáš Zapletal GC Kunětická Hora 
národní mistr ČR mladších žákyň Melánie Vendelbergerová Sokrates G&CC
mezinárodní mistr ČR MID amatérů Marc Mazur Německo
národní mistr ČR MID amatérů Pavel Vilimovský GC Beřovice
mezinárodní mistryně ČR MID amatérů Markéta Šubrtová GC Praha 
mezinárodní mistr ČR seniorů Michael Reich Německo

národní mistr ČR seniorů Stanislav Kopejtko Royal GC Mariánské Lázně
mezinárodní mistryně ČR seniorek Helena Janoudová Royal GC Mariánské Lázně
mezinárodní mistr ČR superseniorů  Bauke Bult Holandsko
národní mistr ČR superseniorů Bohumír Stránský Nová Amerika CC
Družstva:
mistr ČR družstev mužů GC Erpet Praha
mistr ČR družstev žen GC Austerlitz
mistr ČR družstev chlapců do 18 let Park GC Ostrava
mistr ČR družstev dívek do 18 let GC Austerlitz
mistr ČR smíšených 
družstev mládeže do 16 let GC Erpet Praha
mistr ČR smíšených družstev
žáků do 14 let GC Kunětická Hora

6160

G
OLF

G
YM

NASTIKA

Klára Spilková - nejlepší česká profesionálka měla na konci své 
druhé sezóny na Ladies European Tour radost - kartu si udržela i pro 

sezónu 2013 
Autor všech fotografií: Zdeněk Sluka

Karolína Vlčková a Lorenzo Scotto 
- vítězové nejprestižnějšího
 amatérského šampionátu 
v roce 2012 
v České 
republice

Ondřej Lieser a Karolína Vlčková - Golfisté roku
                              2012 se svými trofejemi 

při Večeru českého golfu 
v kině Blaník 

v Praze

Česká gymnastická federace

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Česká gymnastická federace (ČGF), 10 535 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, P.O. Box 40, 160 17 Praha 6 
Telefon i fax: 242 429 260, tel.: 233 017 434, 
e-mail: cgf@cstv.cz
internet: http://gymnastika.cstv.cz
Předseda: Roman Slavík - 101 00 Praha, Žitomírská 46, 
mobil: 739 300 960 
Generální sekretářka: Marie Kalašová, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Gymnastique (FIG) – 1001 Lausanne, 12 Avenue de la 
Gare, Oeuches, Case postale 630, Švýcarsko, internet: http://www.fig-gymnastics.
com, 130 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Union Européenne de Gymnastique (UEG) - 1000 Lausanne 6, Case postale 188, Švý-
carsko

Rok 2012 proběhl ve znamení OH 2012 v Londýně. Česká gymnastická federace měla v 
Londýně trojnásobné zastoupení díky Martinu Konečnému (sportovní gymnastika), Kris-
týně Pálešové (sportovní gymnastika) a Zitě Frydrychové (skoky na trampolíně). Posledně 
jmenovaná, trampolinistka Zita Frydrychová, byla nejúspěšnější. Úspěchem byla již sku-
tečnost, že se Frydrychová probojovala náročným sítem kvalifikace mezi 16 trampolinis-
tek startujících v olympijském závodě. V kvalifikaci nepředvedla Zita svou sestavu tak jak
chtěla. Její výkon stačil na „jen“ na 15. místo a zůstala za branami vysněného olympijského 
finále. Za branami finále zůstal i Martin Konečný, který si věřil na svém nejlepším nářadí,



hrazdě. I jeho připravila stejně jako 
Frydrychovou o finále jedna hrubá
chyba. Největší smolařkou se stala 
Kristýna Pálešová, která své účinko-
vání na olympijském pódiu zahájila 
na kladině, kde zaznamenala 3 pády 
z nářadí, což hned na začátku sou-
těže znamenalo konec nadějím na 
slušný výsledek nejen na kladině, ale 
i ve víceboji, kde ji nepodařilo navá-
zat na finálovou účast z OH 2008 v
Pekingu. 

Na květnovém ME a MEJ v Bruselu bylo nejlepším výsledkem české ženské sportovní gym-
nastiky 20. místo Jany Šikulové na bradlech a postup nadějné juniorky Petry Fialové do 
finále víceboje, kde obsadila 23. místo. Olympionička Kristýna Pálešová se nešťastně zra-
nila na pódiovém tréninku a do soutěže nenastoupila. Muži a junioři absolvovali své ME na 
konci května ve francouzském Montpellier. Ani zde se zástupcům české sportovní gym-
nastiky nedařilo. Nejlepším výsledkem bylo 30. místo Martina Konečného na prostných. 
Nadějný junior Daniel Radovesnický obsadil na témže nářadí 16. místo a nebýt pádu při 2 
skoku mohli jsme se po delší době radovat z finálové účasti českého juniora na přeskoku.
Své renomé si vylepšila česká sportovní gymnastika v sérii závodů Světového poháru, jejíž 
poslední dějství se uskutečnilo koncem listopadu v ostravské ČEZ Aréně, kde k radosti 
domácího publika zvítězila Kristýna Pálešová na dvou nářadích, kladině a bradlech. I díky 
ostravskému výsledku se Kristýna Pálešová vyšplhala na 3. příčku světového žebříčku FIG 
na bradlech. Její reprezentační a oddílová kolegyně Jana Šikulová obsadila v konečném 
pořadí Světového poháru 5. příčku.
Větší spokojenost byla s výsledky ve skocích na trampolíně. Trampolinisté měli v dubnu 
před odletem na ME v St. Petersburgu vysoké cíle, zejména Zita Frydrychová, od které 
se očekávalo umístění ve finálové osmičce. Frydrychová bohužel v kvalifikaci ve volné
sestavě při třetím prvku nedobrovolně ukončila sestavu a skončila ve výsledkové listině 
na zadních pozicích. Spokojenost byla s výsledkem ženské synchronní dvojice Michaela 
Karbanová-Kateřina, která obsadila v kvalifikaci 11. mís-
to. Příjemným překvapením bylo finálové 5. místo syn-
chronní dvojice mužů Kryštof Bäumelt-Adam Sült. 
Gymnastický aerobik měl v roce 2012 pouze jeden vr-
chol a tím bylo MS, které proběhlo v červnu v bulharské 
metropoli. Velké naděje se vkládaly do ženského tria 
Andrea Cvachová- Kristýna Bernátová-Monika Geržová, 
které se na ME na podzim 2011 probojovalo do finále.
Na MS 2012 obsadilo české trio 19. místo. Nejlepším indi-
viduálním výsledkem bylo 25. místo zkušené Cvachové. 
Stejně jako sportovní gymnastky si české reprezentant-
ky v aerobiku „spravila chuť“ na závodech Světového 
poháru, kde v konečném zúčtování obsadila Cvachová 
5. místo a Geržová 8. místo.
 Česká reprezentace v akrobatické gymnastice se v 
roce 2012 potýkala s generační výměnou, a tak se ne-
očekávaly před odletem na MS v Lake Buena Vista na 

Floridě nějaké výrazné výsledky. Akrobatické 
gymnastky odletěly do USA na zkušenou. Ve 
svých kategoriích obsadily 25. a 26. místo.
Teamgym, nejmladší gymnastická disciplína, 
měla své druhé oficiální ME a MEJ ve Skan-
dinávii, konkrétně ve švédském přístavním 
městě Malmö. Do Švédska odcestovali dva 
seniorské a jeden juniorským tým. Ani jed-
nomu z týmů se nepodařilo probojovat ve 
svých kategoriích do šestičlenného finále.
Nejblíže měl k finálové účasti český seniorský
smíšený tým složený v drtivé většině ze sportovců TJ BOPO Třebíč. 

Mistři České republiky 2012
SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
Muži   
Víceboj Martin Konečný (SK Hradčany Praha)
Prostná; Jindřich Panský (SK Hradčany Praha)
Kůň našíř  Richard Bráblík (T.J. Sokol Brno I)
Kruhy, bradla, hrazda Martin Konečný (SK Hradčany Praha)
 Přeskok Jakub Suchánek (T.J. Sokol Brno I)  
Ženy
Víceboj Jana Šikulová (T.J. Sokol Brno I)
Přeskok, prostná Jana Šikulová (T.J. Sokol Brno I)
Bradla, kladina Kristýna Pálešová (T.J. Sokol Brno I)
Junioři
Víceboj Ondřej Janeczko (TJ TŽ Třinec)
Prostná, kruhy, přeskok Ondřej Janeczko (TJ TŽ Třinec)
Kůň našíř, hrazda Radek Smékal (T.J. Sokol Kolín) 
Bradla  Svatoslav Solovjev (SK Hradčany Praha)
Juniorky
Víceboj Natálie Chalupová (TJ Bohemians Praha)
Přeskok Tereza Ochynská (T.J. Sokol Moravská Ostrava I)
Bradla Petra Fialová (T.J. Sokol Brno I)
Kladina, prostná Natálie Chalupová (TJ Bohemians Praha)
Extraliga družstev
Muži  SK Hradčany Praha     
Ženy  T.J. Sokol Brno I
I. liga družstev
Muži  T.J. Sokol Brno I   
Ženy  T.J. Sokol Brno I
II. liga družstev
Muži  SK Hradčany Praha 
Ženy  T.J. Sokol Brno I
SKOKY NA TRAMPOLÍNĚ
Muži  Naim Ashhab (T.J. Sokol Kampa Praha) 
Muži - synchronní dvojice  Naim Ashhab / Martin Pelc 
 (T.J. Sokol Kampa Praha / T.J. Sokol Žižkov I)

6362

G
YM

NASTIKA

G
YM

NASTIKA

Kristýna Pálešová 
- Finále SP Ostrava 2012

autor Mojmír Bábor

Jana Šikulová
-SP Ostrava  2012
autor Mojmír Bábor

Kristýna Pálešová před 
odletem na OH

autor 
Radek Petrášek, čtk.



Junioři  Lukáš Majer (T.J. Sokol Kampa Praha)
Junioři - synchronní dvojice  Matouš Kupka / Lukáš Majer (T.J. Sokol Kampa Praha)
Ženy  Zita Frydrychová (Trampolíny Liberec)
Ženy - synchronní dvojice Zita Frydrychová / Sandra Opalecká (Trampolíny Liberec)
Juniorky  Karolína Sikorová (T.J. Sokol Kampa Praha)
Juniorky - synchronní dvojice  Denisa Lichtágová / Karolína Sikorová 
 (T.J. Sokol Kampa Praha)
Družstva  Trampolíny Liberec
AKROBATICKÁ GYMNASTIKA
Trojice - ženy  Kristýna Došková, Tereza Doubková,
  Žaneta Ferusová (TJ Bohemians Praha)
Dvojice - juniorky   Adéla Maříková, Nikola Doubková 
  (TJ Bohemians Praha)
GYMNASTICKÝ AEROBIK
Senioři - ženy    Monika Geržová (ASC Zlín)
Senioři - trojice  Andrea Cvachová, Kristýna Bernátová, 
 Monika Geržová (Sportaerobic Liberec)
Senioři - Step  ASC Zlín
Senioři - Dance  Sportaerobic Liberec
Junioři - ženy  Tereza Pekárková (ASC Zlín)
Junioři - trojice Martina Nedbálková, Tereza Pekárková, 
 Barbora Trombíková (ASC Zlín)
Junioři - Dance  Pro Fitness Praha
TEAMGYM
Senioři - ženy TJ Bohemians Praha
Senioři - mix TJ BOPO Třebíč
Junioři - ženy T.J. Sokol Příbram
OLYMPIJSKÝ ŠPLH
Muži  Aleš Novák (T.J. Sokol Šternberk)
Ženy  Kateřina Pilařová (ŠSK Palestra Modřany)
Junioři  Karel Janda (T.J. Sokol Libice nad Vltavou)

6564

G
YM

NASTIKA

H
ÁZENÁ

Český svaz házené

Název svazu, zkratka: Český svaz házené (ČSH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha
6 - Strahov Telefon: 242 429 210, fax: 242 429 201; 
e-mail: csh@cstv.cz, internet: www.chf.cz
Prezident: Ing. Jaroslav Chvalný, Za Bažantnicí 19, 148 00 Praha 4,
e-mail: chvalny@bon.cz
Generální sekretář: Stanislav Svoboda, viz sídlo,
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Handball Federation (IHF), PO Box 312, CH-4020 Basilej,
Švýcarsko, 155 zemí, internet: www.ihf.info
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Handball Federation (EHF), Vídeň, Rakousko, internet:
www.eurohahdball.com

Výsledky reprezentačních družstev
V roce 2012 se české házené povedl málo vídaný úspěch v podobě účasti všech reprezen-
tačních týmů na světových a evropských šampionátech, včetně nejprestižnějších senior-
ských. Český svaz házené navíc úspěšně obstál v pozici pořadatele MS juniorek, které od 
1. do 14. července 2012 hostila města Ostrava a Brno. 
Muži
Rok 2012 zahájila mužská reprezentace účastí na ME, které pořádalo Srbsko. Po úvodní 
nadějné výhře nad Německem však podlehla ve zbývajících dvou zápasech základní sku-
piny Švédsku i Makedonii a umístila se na konečném 14. místě. Svěřenci Martina Liptáka 
tak definitivně ztratili šanci na postup do olympijského turnaje v Londýně a vrcholem
zbytku kalendářního roku byl dvojzápasem se silnými Rusy o účast na MS 2013. V červnu 
2012 však Rusům podlehli nejprve o branku v Astrachani a nadějný výsledek nepřetavili v 
postup při odvetném duelu, který vidělo v pardubické ČEZ Aréně více než 5000 fanoušků. 
Po dalším neúspěchu u týmu skončil trenér Martin Lipták a od podzimního startu kvalifi-
kace o ME 2014 celek vede dvojice zkušených trenéru Vladimír Haber – Jaroslav Hudeček. 
V aktuální kvalifikační skupině patří české reprezentaci druhá příčka za Černou Horou a
před favorizovaným Německem. Největší hvězdou mužské reprezentace je její současný 
kapitán Filip Jícha, který se objevil opět v užším výběru IHF pro ocenění nejlepšího světo-
vého házenkáře roku. Jícha společně s Danielem Kubešem slavili na klubové scéně v roce 
2012 vítězství v německé bundeslize a Lize mistrů (THW Kiel), další čeští reprezentanti 
Pavel Horák a Tomáš Mrkva pak opanovali v dresu Göppingenu Pohár EHF.
Ženy
Ženská reprezentace vedená Janem Bašným dále pokračovala ve výkonnostním progre-
su a po osmi letech se jí podařilo probojovat na některou z vrcholných akcí, když kromě 
zápasů se Švédkami suverénně přehrála další soupeřky kvalifikační skupiny, Rakousko a
Slovinsko. Evropský šampionát se uskutečnil v prosinci v Srbsku a Češky se v rámci pří-
pravy na tuto akci představili také na domácím turnaji O štít města Chebu, kde nestačily 
na Slovensko a Maďarsko, ale přehrály dalšího účastníka ME, Island. V samotném Srbsku 
pak překvapivě postoupily ze základní skupiny, a přestože si v další fázi turnaje nepřipsaly 
do tabulky žádné body a obsadily konečné 12. místo, šokovaly odborníky i soupeře vy-
rovnanými duely s Francií, Dánskem nebo Norskem, které v posledních letech dominuje 

Martin Konečný v olympijské vesnci
 foto Radek  Petrášek, čtk



ženské světové házené. Na své výkony by tým 
rád navázal postupem na MS 2013, které hos-
tí opět Srbsko. V cestě jim stojí dobře známý 
tým Islandu.
Junioři a dorostenci
Junioři i dorostenci zahájili rok 2012 kvalifi-
kačními turnaji o účast na ME, které v létě po-
řádalo Turecko, resp. Rakousko. Junioři vedení 
Jaroslavem Hudečkem si postup zařídili na 
turnaji v Německu, dorostenci pak na domácí 
půdě v Novém Veselí, které mladým českým 
reprezentantům nabídlo bouřlivé domácí 
zázemí. Na samotných šampionátech si pak 
oba týmy připsaly cenná vítězství nad silný-
mi soupeři, přesto ani jeden nepostoupil do 
první osmičky zajišťující boj o medaile. Juni-
oři nakonec skončili na konečném 13. místě, 
dorostenci pak byli patnáctí. Tento výsledek 
dorostenecké reprezentaci bohužel nestačil k 
postupu na MS 2013 a o účast na vrcholné akci 

roku 2013 přišli záhy po jeho startu také junioři, kteří obsadila druhé, bohužel nepostupo-
vé, místo na kvalifikačním turnaji v Německu. Po přechodu Jaroslava Hudečka k seniorské
reprezentaci přejal na podzim post hlavního trenéra juniorů dosavadní asistent Pavel Fa-
rář, dorostenecký tým vede trojice Petr Babák.
Juniorky a dorostenky
Juniorské MS přivítaly na počátku července 2012 Ostrava a Brno a na organizačně velice 
zdařilém turnaji se českým juniorkám po výhrách nad Kazachstánem a Kongem podařilo 
postoupit ze základní skupiny. V nadstavbové fázi si ale připsaly pouze jednu výhru a na-
konec svěřenkyně trenéra Milana Červenky skončily na konečném 15. místě. 
Dorostenky na světový šampionát v Černé Hoře cestovaly až z pozice náhradnic, přesto 
dokázaly, že na světovou scénu patří. Měsíc před tímto turnajem vybojovaly na Otevře-
ném ME ve Švédsku senzační bronzové medaile a obdobně jako chlapecké týmy si na 
hlavní akci roku připsaly některé cenné výhry. Celkově ale ani ony nepostoupily do první 
desítky, celkově skončily na MS třinácté. V roce 2013 čekají dívčí družstva kvalifikační tur-
naje o ME své věkové kategorie a obě se budou moci opřít o domácí prostředí (Hodonín 
a Olomouc)
Akademické MS
Český svaz házené také podpořil účast týmů na vysokoškolské mistrovství světa, které 
se v roce 2012 uskutečnilo v brazilském Blumenau. Svou účast zde čeští házenkáři i české 
házenkářky přetavily v historický úspěch, když opanovali obě kategorie a dosáhli na „zlatý 
double“. Zatímco v ženské kategorii dominovaly Češky zcela jednoznačně, také vzhledem 
k tomu, že se akce zúčastnila kostra seniorské reprezentace ČR vedená trenérem Janem 
Bašným, muži svůj triumf doslova vydřely navzdory četným zraněním.
Domácí soutěže
Tipgames extraliga
Nejvyšší soutěž mužů získala na dva roky nového partnera, ale udržela si v sezóně 2010/11 
zavedený nadstavbový systém. V sezóně 2011/12 došlo pouze k drobné změně, když si 
celky do nadstavbové fáze přenášely kompletní bodový zisk (v předchozí sezóně byl za-

počítávány pouze zápasy proti ostatním týmům z konkrétní nadstavbové skupiny). V opět 
vyrovnané soutěži se historický úspěch povedl Sokolu Přerov, který se probojoval do elit-
ní šestky, nejvíce radosti pak zažívali v Zubří, kde po sérii medailových úspěchů konečně 
dosáhli na zisk vytouženého titulu. Dukla Praha, jako obhájce triumfu, skončila na stříbrné 
příčce, bronz putoval do Karviné. V nadstavbové skupině o udržení skončila na poslední 
příčce Třeboň, která opustila Tipgames extraligu. Nejlepším hráčem domácí soutěže byl 
vyhlášen Jiří Motl, který stále větší prostor dostává také v reprezentačním dresu. Lovosic-
ké levé křídlo bylo s 212 brankami nejlepším střelcem soutěže. Tipgames extraliga 2012/13 
je hrána stejným systémem jako v roce minulém, s rozdílem v počtu účastníků, kterých je 
v letošní sezóně pouze jedenáct. O medaile tak bude bojovat v nadstavbové skupině šest 
týmů, o udržení v soutěži pouze pět. 
W.H.I.L. + české play-off
Také v sezóně 2011/12 dominoval česko-slovenské soutěži házenkářek český tým. Na trůn 
po Slavii Praha nastoupily hráčky Veselí nad Moravou, které opanovaly dlouhodobou část, 
ve které utkávalo osm českých a pět slovenských týmů. V národním paly-off o titul Mis-
tryň ČR ale „Veselské Panenky“ na zlato nedosáhly. To vybojoval poprvé v historii Sokol 
Poruba, který ve finálové sérii zdolal právě Veselí. Bronz rovněž poprvé v historii putoval
do Písku, který dokázal udolat Zlín. Do nového ročníku WHIL nastoupila stejná třináctka 
účastnických týmů. Změna se udála v systému boje o český titul, který opouští dosud ob-
vyklé play-off a přechází k nadstavbovým skupinám po čtyřech účastnicích.
Český pohár
V sezóně 2011/12 se ze zisku trofeje radovali premiérově hráči HK A.S.A. Město Lovosic a na 
první úspěch sezóny dosáhly pozdější vítězky dlouhodobé části WHIL, HC Britterm Veselí 
nad Moravou. Vyvrcholení pohárového klání přinesl turnaj Final 4, který v obou katego-
riích hostily severočeské Lovosice. Pro sezónu 2012/13 již ČSH od modelu závěrečného 
turnaje upustil v obou kategoriích.
Mládež
Nejvyšší soutěži starších dorostenců dominovali hráči Dukly Praha, kteří zvládli vyrov-
nanou koncovku soutěže, kdy poslední kolo mohlo přiřknout zlaté medaile hned troji-
ci týmů! Mezi mladšími dorostenci naopak suverénně kralovali házenkáři Talentu Plzeň. 
Mezi staršími dorostenkami neměly konkurenci hráčky Zlína a v kategorii mladších do-

6766

H
ÁZENÁ

H
ÁZENÁ



rostenek triumf obhájila DHK Zora Olomouc. Starší žáci hráli celoroční Žákovskou ligu, ve 
které nakonec těsně uspěl Talent Plzeň. Na finálovém turnaji Žákovské ligy starších žaček
byli nejúspěšnější házenkářky Uherského Hradiště
Evropské poháry
V sezóně 2011/12 zasáhly do evropských pohárů dva mužské kluby z ČR. Ve 2. kole Poháru 
EHF vypadla Dukla Praha, která nestačila na norský Nordsjaelland, v Challenge Cupu do-
kráčeli hráči Zubří až do osmifinále, kde nejtěsnějším možným rozdílem vypadli s pozděj-
ším finalistou, Sportingem Lisabon. Ve stejné soutěži se dařilo tradičně i českým týmům z
WHIL. Sokol Písek se přes kvalifikační turnaje propracoval do osmifinále Challenge Cupu,
kde vypadl z pozdějším tureckými finalistkami (Muratpasa), při své premiéře na evropské
scéně se dařilo i Mostu, který došel až do čtvrtfinále tohoto klání a po vyrovnaných duelech
vypadl s pozdějšími vítězkami poháru (H.A.C. Handball). Body do národního koeficinetu
sbíral i HC Britterm Veselí nad Moravou, který nejprve opanoval první kvalifikační turnaj
Ligy mistryň, ale v druhém už na postup do základní části nejprestižnější klubové soutěže 
nedosáhl. Následná účast v PVP přinesla Veselským Panenkám postup do 3. kola. 
Na podzim roku 2012 skončila pouť Evropou pro jediný mužský klub zasahující pohárů v 
sezóně 2012/13. Lovosice v Poháru EHF nejprve přešly přes chorvatský Zamet, aby ve 2. 
kole ztroskotaly na velkoklubu Vardar Skopje. Ve stejné soutěži nestačily hráčky Veselí na 
Michalovce, naopak účast v jarní fázi Challenge Cupu si po výhrách nad Žalgirisem Kaunas 
vybojoval Most. V jarní fázi se vedle něj představí i Sokol Písek.
Ocenění ČSH
Na červnovém Galavečeru české házené byly vyhlášeny také individuální ocenění ČSH. 
Házenkářem roku se stal podle očekávání Filip Jícha, Házenkářskou roku pak Iveta Luzu-
mová, která v létě 2012 zamířila z Písku do francouzské nejvyšší soutěže. Luzumová získal 
i ocenění pro nejlepší hráčku WHIL, nejlepším hráčem Tipgames extraligy byl vyhlášen Jiří 
Motl.  Ocenění HANDBALL MADE za přinos házené v uplynulém roce získali pořadatelé 
mládežnického turnaje Memoriál Karla Šulce a Daniel Čurda (za komentátorskou činnost). 
Talenty roku byli vyhlášeni Tomáš Babák (Jičín) a Eliška Jačková (Slavia Praha).
Charitativní činnost
V létě roku 2012 navázal ČSH spolupráci s Nadací pro transplantaci kostní dřeně, kterou 
podpořily týmy Tipgames extraligy. Během extraligové sezóny 2012/13 byly vybrány čtyři 
tzv. nadační kola, v nichž každá vstřelená branka znamená příspěvek 50 Kč na konto na-
dace. ČSH se rovněž zavázal na toto konto odvádět 400 Kč za každou vstřelenou branku 
seniorskými reprezentacemi při domácích kvalifikačních duelech. Při všech těchto zápa-
sech rovněž probíhá informační kampaň o činnosti nadace, existenci Registru dárců kost-
ní dřeně a propagováno je rovněž DMS číslo této organizace.

Mistři České republiky 2012
muži HC Gumárny Zubří
ženy DHC Sokol Ostrava
junioři HC Dukla Praha
juniorky HC Zlín
dorostenci Talent Plzeň
dorostenky DHK Zora Olomouc

Vítěz Českého poháru
muži HK A.S.A. Město Lovosice
ženy HC Britterm Veselí nad Moravou

6968

H
ÁZENÁ

H
OKEJBAL

Českomoravský svaz hokejbalu

Název svazu, zkratka: Českomoravský svaz hokejbalu (ČMSHb)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 266 313 766, internet: www.hokejbal.cz, 
e-mail: hokejbal@hokejbal.cz
Předseda: Josef Kozel, viz sídlo, e-mail: kozel@hokejbal.cz 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: brezina@hokejbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Street & Ball Hockey Federation (ISBHF), Švýcarsko, 40 zemí, internet: 
www.isbhf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

Mistrovství světa mládežnických kategorií hostil jihočeský Písek. V kategorii U20 se na-
šim reprezentantům podařilo postoupit do finále, kde svedli vyrovnaný souboj s obhájci
titulu z Kanady. Jediná branka rozhodla ve prospěch reprezentantů javorového listu. Náš 
tým zůstal těsně pod vrcholem na stříbrné příčce. V základní skupině naši reprezentanti 
porazili Švýcarsko 11:0, Velkou Británii 19:0 a remizovali se Slovenskem 3:3. Ve finálové
skupině remizovali s Kanadou 3:3 a USA 4:4, čímž si zajistili místo v boji o zlaté medaile. Re-
prezentační tým U20 na MS prohrál jediné utkání a v soubojích s týmy z absolutní světové 
špičky se neztratil. Reprezentační tým U18 skončil na MS na třetím místě. O jeho umístění 

rozhodlo nepovedené utkání 
se Slovenskem v základní sku-
pině, které jsme prohráli 6:3. 
Reprezentantům do 16 let se 
vedlo lépe, když svou cestu 
turnajem zakončili finálovou
bitvou se Slovenskem. Neroz-
hodné utkání rozhodla branka 
v prodloužení, která přisoudila 
titul mladým hokejbalistům 
Slovenska.
Reprezentační týmy mužů a 
žen se připravovaly na MS, kte-
ré se uskuteční v roce 2013 v 
St. John’s v Kanadě. 
Po letech nadvlády týmů z 

Kladna se z premiérového domácího titulu radovali hokejbalisté Vlašimi, kteří ve finále
přehráli KERT Park Praha v poměru 3:1 na zápasy. KERT si zpravil chuť vítězstvím ve finále
Českého poháru. Po zisku trofeje za vítězství v základní části Extraligy si tak zajistil druhou 
trofej do sbírky.
Oba finalisté Extraligy nás reprezentovali na Poháru mistrů evropských zemí, který se
uskutečnil v Rakousku. KERT Park postoupil až do finále, kde podlehl Oberwil Rebells 0:3.
Vlašimi se na turnaji nedařilo, když obsadil až sedmé místo, což bylo pro ambiciózní klub 
velkým zklamáním. 



Mistři České republiky 2012
Muži HBT Vlašim
Ženy HC Slavia Praha
Starší dorost HBC Alpiq Kladno
Mladší dorost Elba DDM Ústí nad Labem
Starší žáci TJ Snack Dobřany
Mladší žáci SK Pedagog České Budějovice
Přípravky ERA Svítkov Stars Pardubice
Minipřípravky ERA Svítkov Stars Pardubice
Český pohár HC KERT Park Praha

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
MS
do 20 let 2. místo
do 18 let 3. místo
do 16 let 2. místo
PMEZ
HC KERT Park Praha 2. místo
HBT Vlašim 7. místo

7170

H
OROLEZECTVÍ

H
OROLEZECTVÍ

Český horolezecký svaz

Název svazu, zkratka: Český horolezecký svaz (ČHS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6
Telefon i fax: 296 118 207, tel. 296 118 347, 
e-mail: info@horosvaz.cz, 
internet: www.horosvaz.cz
Předseda: Ing. Zdeněk Hrubý, CSc., zdenek.hruby@horosvaz.cz 
Tajemnice: PhDr. Božena Valentová, bozena.valentova@horosvaz.cz
Sekretářka, účetní: Ladislava Homolková, ladislava.homolkova@horosvaz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Federation of Mountaineering and Climbing / Union Internationale des 
Associations d´Alpinisme (UIAA), Monbijoustrasse 61, Postfach, CH-3000 Bern, Švýcar-
sko; www.uiaa.ch. UIAA má téměř sedmdesát řádný členů – národních horolezeckých 
organizací z celého světa. 
International Federation of Sport Climbing (IFSC), Corso Ferrucci 122, Torina, Itálie; 
www.ifsc-climbing.org; členem IFSC je téměř sedmdesát horolezeckých organizací.
International Ski-mountaineering Federation (ISMF), Rue Caroline 7, CH 1002 Lousan-
ne, Švýcarsko; www.ismf-ski.org. V ISMF je sdruženo více než třicet horolezeckých 
nebo skialpinistických organizací.
Evropské federace nejsou ustaveny.

Horolezectví, skalní lezení, bouldering
V roce 2012 byly nejvýznamnější tyto výkony:
Osmitisícové vrcholy:
• Nanga Parbat – Zdeněk Hrubý a Marek Holeček
• Annapurna – Radek Jaroš, Jan Trávníček
• K2 – Pavel Bém, Pavol Hámor (SR)
• Broad Peak – Zuzana Hoffmannová (zahynula při sestupu)
Horolezecké výstupy v nižších horách a ledolezení

• provoýstup „Alpes Angels“ na Aiguille
 Sans Nom v Alpách – Pavel Vrtík, Milan
 Doležal
• prvovýstup „Keep Panic Please“ SZ 
 stěnou Ulamertorsuaq v Grónsku – Ján
 Smoleň, Tomáš Brt, Vlado Linek
• prvovýstup Forgotten Tea na Baffinově
 ostrově – Jan Novák, Jan Kryz
• přelez cesty „Illuminati“ – Lucie Hrozová 
 a Mirek Matějec (jedna z nejtěžších 
 mixových cest na světě)

• přelez cesty „Spiderman“ – Lucie Hrozová (první ženský přelez)
• přelez cesty „Law and Order“ – Mirek Matějec (jedna z nejtěžších drytoolových cest 
 na světě)
Sportovní lezení na skalách
• prvovýstup „To tu ještě nebylo“ v Labských pískovcích – Adam Ondra (nejtěžší výstup
 na pískovci)
• projekt „Change“ – Adam Ondra, Norsko (první cesta 9b+ na světě)
• přelez cesty Southern Smoke Direct v USA a další skalní a boulderingové výstupy 
 Adama Ondry na úrovni světové špičky
• přelez cesty „Kudlanka“ v Moravském krasu – Kristýna Ondrová; přelez cesty „Desater“
 (první dvě 10+ přelezená českými lezkyněmi)
• přelezení a autorství cesty „Betom“ – Ondřej 
 Beneš (2. nejtěžší cesta na českém pískovci) 
• a další. 
Soutěžní lezení a skialpinismus
Na MS v soutěžním lezení v Paříži 2012 získal Libor 
Hroza stříbrnou medaili v lezení na rychlost a Adam 
Ondra bronzovou medaili v lezení na obtížnost. Ve 
světovém poháru v soutěžním lezení se v roce 2012 
nejlépe umístil Libor Hroza, který obsadil v lezení 
na rychlost celkové páté místo. 
V ledolezení dosáhla největších úspěchů Lucie Hro-
zová, která vybojovala ve světovém poháru v le-
dolezení (IWC) celkové čtvrté místo a ze světových 
pohárů přivezla jednu bronzovou a jednu stříbrnou 
medaili. 
V závodním skialpinismu byl nejúspěšnější junior 
Dominik Sádlo, který získal na ME stříbrnou medaili 
a dvě bronzové medaile na světových pohárech. 

A. Ondra-Open Air
foto archiv Ondrovi

ME skialp Pelvoux-D. Sádlo
foto archiv P. Jirsa



7372

H
OROLEZECTVÍ

CH
EERLEADERS

Mistři České republiky 2012
MČR lezení na obtížnost 
Muži:  1. Martin Stráník, 2. Roman Kučera, 3. Tomáš Binter
Ženy:  1. Andrea Pavlincová, 2. Iva Vejmolová, 3. Tereza Svobodová
Junioři:  1. Roman Kučera, 2. Jan Jeliga, 3. Michal Štěpánek
Juniorky:  1. Eva Křížová, 2. Anna Wágnerová, 3. Michaela Zbořilová
MČR bouldering
Muži:  1. Štěpán Stráník, 2. Ondřej Nevělík, 3. Roman Kučera
Ženy:  1. Nelly Kudrová, 2. Zuzana Ulrichová, 3. Petra Růžičková
MČR lezení na rychlost
Muži:  1. Jan Kříž, 2. Michal Štěpánek, 3. Petr Klíma
Ženy:  1. Eva Křížová, 2. Milada Návratová
Junioři:  1. Michal Štěpánek, 2. Petr Klíma
Juniorky:  1. Eva Křížová
MČR drytooling - obtížnost (mezinárodní MČR)
Muži:  1. Mirek Matějec
Ženy:  1. Martina Kratochvílová
MČR drytooling – rychlost (mezinárodní MČR)
Muži:  1. Milan Dvořáček, 2. Zdeněk Pelíšek
Ženy:  1. Martina Kratochvílová 
MČR závodní skialpinismus
Muži:  1. Michal Štantejský, 2. Radoslav Groh, 3. Ondřej Fejfar
Ženy:  1. Karolína Grohová, 2. Dita Formánková, 3. Adéla Romaniaková
Junioři:  1. Tomáš Lichý, 2. Jan Hais, 3. Tadeáš Pavlík
Juniorky:  1. Petra Volfová

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
MS ve sportovním lezení
lezení na obtížnost
Muži:  3. místo Adam Ondra 
lezení na rychlost 
Muži:  2. místo Libor Hroza 
ME v závodním skialpinismu
Junioři:  2. místo Dominik Sádlo

Česká asociace cheerleaders

Název svazu, zkratka: Česká asociace cheerleaders,o. s. (ČACH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Mob. telefon: 737733377, e-mail: cach@cach.cz ,
web: www.cach.cz
Předseda: Bc. Nikoleta Míková, K Parku 290, 
25101 Nupaky
e-mail: nikol.mikova@cach.cz
Místopředseda: Ing. Renata Štefanová, Ke Krči 5,147 00 Praha 4
e-mail: renata.stefanova@cach.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
The International Cheer Union (ECU), P.O. Box 752830 Memphis, Tennessee 38175 – 
1210, USA, e-mail: Info@cheerUnion.org, 102 zemí, internet: www.cheerunion.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Cheer Union (ECU), Falkenfluhweg 12, 3114 Wichtrach, 33 zemí, web: www.
europeancheerunion.com

Cheerleading  je v České republice relativně mladým 
sportovním odvětvím (od roku 1993), kterému se v 
současné době věnuje víc než tisíc děvčat a chlapců 
ve všech věkových kategoriích. Každoročně se koná 
Mistrovství České republiky v cheerleadingu a v prů-
běhu roku různé soutěže, campy, tréninkové kliniky 
a jiné akce. Ve světě pravidelně probíhá Mistrovství 
Evropy a Mistrovství světa, mezinárodní Stunt festy, 
campy, školení. 
Cheerleading je velmi širokospektrálním sportem, 
obsahujícím tanec, akrobacii, stuntování a skoky. 
Svou různorodostí najde uplatnění v tomto sportu 
velmi široká skupina dětí a mládeže a právě bohatá 
obsahová náplň tohoto sportu je u něho drží až do 
dospělosti. 
A nesmíme zapomenout na vztah cheerleadingu a 
všech ostatních sportovních odvětví v ČR i na světě. 
Takřka neexistuje sportovní odvětví, které by nespo-
lupracovalo s cheerleaders. Mimo náročných spor-
tovních výkonů cheerleaders spolupracují s různými 
sportovními kluby a pomáhají vytvářet atmosféru u sportovních akcí, turnajů a soutěží. 
Svými úsměvy, dobrou náladou a sportovními výkony povzbuzují ostatní sportovce k vý-
konům a navádějí diváky sportovních akcí k podpoře sportovních výkonů a vytvoření té 
správné atmosféry. 
ČACH pořádá jednou ročně oficiální Mistrovství České republiky v cheerleadingu a Spirit
Cheer Cup. Dnes tvoří členskou základnu asociace 36 klubů/týmu s více jak 1277 cheerlea-
ders (aktivní sportovci) ze všech koutů ČR a všech věkových kategorií - největší procento 
členské základny tvoří děti a mládež. ČACH mimo výše uvedené připravuje a organizuje od-
borná školení trenérů a semináře, zajišťuje kempy pro cheerleaders s profesionálními zahra-

Alpes Angels-M. Doležal
foto P. Vrtík



ničními instruktory, soutěže, spolupracuje 
se světovými organizacemi, podporuje 
antidopingový program a osvětovou čin-
nost, volnočasové aktivity dětí a mládeže 
s důrazem na protidrogovou prevenci a v 
neposlední řadě také divácky atraktivní vy-
stupování cheerleaders na kulturních, spo-
lečenských a sportovních akcích. 
ČACH je dále zřizovatelem a organizáto-
rem Národního cheerleadingového repre-
zentačního týmu ČR. Tento tým je tvořen z 
nejlepších českých cheerleaders, jedná se o 

výběr z členských klubů/týmů. Tým pravidelně reprezentu-
je ČR na zahraničních soutěžích, prezentuje cheerleading na 
školeních, sportovních, kulturních a společenských akcích a 
rozvíjí tento sport v nově vznikajících týmech. 

Mistři České republiky 2012
Kategorie Tým/Jméno
INDIVIDUAL  PEEWEES  GIRL JNS – Sobotová Eliška
INDIVIDUAL  JUNIOR  GIRL Basta – Viki Ficajová
INDIVIDUAL  SENIOR  GIRL Basta – Kateřina Bandasová
INDIVIDUAL  SENIOR   BOY JNS – Ondra Polanský
PEEWEES Sharks
Group Stunt  Allgirl JUNIOR TKR No gravity
Group Stunt  Allgirl SENIOR Eagles - Extreme
GROUP STUNT Coed SENIOR JNS Pulse
Double HipHop JUNIOR BASTA – Adéla Nejedlá a Alena Hůjová
Double FreeStyle JUNIOR A-styl -Lucie Marešová, Martina Zárubová
Double Jazz JUNIOR Glitter Stars Slavkov - Aneta Macharová, Natálie Hudcová
Double HipHop SENIOR JNS - Oleksandr Stolpovskyh a Kristýna Smetanová
Double FreeStyle SENIOR BASTA – Kateřina Bandasová a Barbora Ptáčková
Double Jazz SENIOR Pilsen Cheers – Markéta Jedličková a Aneta Catlová
Team FreeStyle JUNIOR BASTA Ústí n. L.
Team HipHop SENIOR Shine Cheer Elite
Team Jazz SENIOR PM Stars Pardubice
PARTNER STUNTS Basta – Kateřina Bandasová a Josef Hurný
CHEER ALLGIRL JUNIOR Dolphins
CHEER ALLGIRL SENIOR Eagles Senior
CHEER COED SENIOR JNS Senior Coed

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Kategorie Umístění Tým
SENIOR COED GROUP STUNT 5.MÍSTO JNS Pulse
SENIOR DOUBLE HIP HOP 5.MÍSTO The Rowdy Ones

Foto autor: Mirek Pásek, místo: Soutěž SPIRIT CHEER CUP 25.11. 2012 Praha 

7574

CH
EERLEADERS

JACHTING

Český svaz jachtingu

Název svazu, zkratka: Český svaz jachtingu, ČSJ
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 253, tel: 233 017 443, 
e-mail: jachting@cstv.cz, internet: www.sailing.cz
Prezident: Ing. Karel Bauer, CSc., K Bretani 260/4, 
140 00 Praha 4, mobil: 602 374 954 
Generální sekretář: Dana Dvořáková, mobil: 604 186 733;
e-mail: jachting@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Sailing Federation (ISAF), Ariadne House, Town Quay, Southampton, 
Hampshire SE1 9PL, Velká Británie, 135 členů,
internet: www.sailing.org
Název evropské federace, její zkratka: 
European Sailing Federation, EUROSAF, internet: www.eurosaf.org
 
Rok 2012 byl rokem olympijských her v Londýně. Jachtařská regata se konala ve Weymou-
th, kde měli čeští závodníci od roku 2010 vlastní tréninkové zázemí, které mohli po celou 
dobu přípravy kdykoliv využívat. Na OH 2012 byl český jachting zastoupen ve čtyřech 
lodních třídách. Největší naděje byly vkládány ve Veroniku Fenclovou na Radiálu, která 
potvrdila, že patří ke světové špičce a obsadila skvělé 9. místo. Příjemně překvapil svý-
mi výkony Viktor Teplý ve třídě Laser. Přestože to pro něj byla první olympiáda, počínal 
si sebevědomě a porazil řadu „papírově“ silnějších soupeřů. Dobře reprezentovali český 
jachting i Michael Maier ve třídě Finn a Karel Lavický na RS:X.  Zázemí na břehu i na vodě 
bylo pro domácí reprezentanty srovnatelné s nejvyspělejšími jachtařskými zeměmi. Kaž-
dá posádka měla na vodě svého trenéra s vlastním člunem a na břehu byl vlastní plně 
klimatizovaný prostorný kontejner. K realizačnímu týmu patřili i fyzioterapeut, psycholog 
a expert na predikci mořských proudů.
Vynikajících mezinárodních výsledků však dosahovali i závodníci ostatních lodních tříd. 
Milan Koláček se stal vítězem prestižního šampionátu francouzské jachtařské federace 
„FFV“ 2012 v sólovém námořním jachtingu třídy Mini 6.50. Posádka Martin Kubový-Roman 
Roček skončila 3. na ME a 9. na MS ve třídě Fireball.
Rok 2012 byl také rokem obratu, na který český jachting dlouho čekal. Nepříznivý trend 
poklesu či stagnace počtu mladých 
závodníků se otočil. Počet v žebříč-
ku ČSJ hodnocených závodníků 
lodní třídy Optimist vzrostl na 188 
(oproti roku 2010 o 36 %). Přibyly 
kluby, které se věnují dětem v lod-
ní třídě Optimist od základního vý-
cviku až po účast jejich závodních 
týmů na pohárových závodech a 
Mistrovství České republiky. Došlo 
ke zvýšení účasti na závodech LT Q 
– u Q4 pohárů o 35% (oproti roku 
2011).  Objevili se noví talentova-

Český jachtařský tým na LOH 2012
FOTO - Jiří Šédr



ní závodníci (Lucie Keblová, Michal Koštýř a další), kteří byť jsou zatím ještě v kategorii 
mladších žáků, mohou být velkým příslibem do budoucna. Je zřejmé, že se osvědčil nový 
koncept Komise mládeže založený nikoli na podpoře jednotlivých závodníků většinou 
„trénovaných“ vlastními rodiči, ale na systému, jehož hlavním pilířem je trenér – profesio-
nál, jmenovaný a placený ČSJ.

Mistři České republiky 2012
Flying Dutchman
Jiří Hrubý / Roman Houdej  Yachtclub SK Mondi Štětí / TJ Lodní sporty Brno
Finn
Rudolf Lidařík TJ Lodní sporty Brno
Tornádo
David Křížek / Zdeněk Adam TJ Lokomotiva Plzeň, JO / Jachetní oddíl VS Duchcov
Pirát
Josef Sivý / Dalibor Sivý JO Slavoj Hluboká nad Vltavou, o.s.
Star
Michael Maier / Patrik Deutscher  YCR Jachting Roudnice n/ Labem
Laser Standard
Viktor Teplý TJ Jachtklub Brno
Cadet
Vendula Hrnčířová / Lukáš Svoboda  YC Neratovice
420
Johana Kořanová / Lenka Mrzílková YC Neratovice
Optimist
David Bezděk TJ Jachtklub Brno
Laser Radial
Zdeněk Chlup TJ Jachtklub Brno
Fireball
Petr Kořan / Milan Kvasník  YC Neratovice
Evropa 
Marek Směšný Jacht klub Prostějov
Vaurien
Miloslav Chalupník /
Kateřina Chalupníková TJ Lodní sporty Brno
Kajutové plachetnice
Zdeněk Adam /Aleš Hrdina /
Zdeněk Kacálek /Jaroslav Sochor  JO VS Duchcov /YC Nové Sedlo / YC Písek
Splash
Barbora Smolařová YC Lipno nad Vltavou
Laser 4.7
Tomáš Bachtík YC CERE
T2,4
Daniel Bína Sportovní klub Radost
RAC
Radim Kamenský YC Velké Dářko
Melges 24 
Michal Kotek / Jan Kuchař / 
Michal Hrubý / Martin Trčka TJ Staré Splavy, JO/YC CERE/YC Frýdek Místek/YC Baník Most

Lední jachta
Martin Vacula TJ Staré Splavy, JO
Námořní jachty
Kapitán Petr Fiala + posádka ALT Melges 24
RS700
David Křížek TJ Lokomotiva Plzeň, JO

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
MS–Windsurfing - Raceboard
4. místo Petr Kučera
ME–Fireball
3. místo Martin Kubový - Roman Roček
MEJ–Pirát
6. místo Tomáš Matoušek – Jiří Žíla

7776

JACHTING

JEZDECTVÍ

Česká jezdecká federace

Název svazu, zkratka: Česká jezdecká federace, o.s. (ČJF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 244, 242 429 257, e-mail: info@cjf.cz, 
internet: www.cjf.cz
Předseda: Ing. Jaroslav Pecháček, Bohuslava Martinů 1052, 
140 00 Praha 4, 
tel. zam.: 241 406 778, fax: 261 211 226
Generální sekretář: Lucie Spiwoková, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Equestre International (FEI), Mon-Repos 24, P.O.Box 157,
1000 Lausanne, Švýcarsko, 133 zemí, internet: www.horsesport.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)
 
Česká jezdecká federace je zastřešující organizací jezdeckého sportu v ČR. Od roku 1927 
je členem Mezinárodní jezdecké federace (FEI). Od roku 2010 je členem výrazně mladší 
organizace: Evropské jezdecké federace (EEF).
Jezdecký sport je velmi specifický tím, že spojuje výkonnost dvou jedinců – koně a jezdce,
bez jejichž vzájemné spolupráce a důvěry nelze dosáhnout úspěchu a splnění vysokých 
sportovních cílů. 
V rámci ČJF jsou provozovány tyto disciplíny: parkurové skákání, drezura, všestrannost, 
spřežení, voltiž, vytrvalost, reining a soutěže pro pony. V současné době eviduje ČJF cca 
16000 členů, 1500 oddílů a 8000 sportovních koní. 

Veronika Fenclová na LOH 2012
FOTO - Jakub Kozelský



Olympijský rok 2012 přinesl úspěchy i zklamání. Zklamáním jistě byla neúčast zástupců 
českého jezdectví na OH v Londýně. Ale pojďme k akcím, kterých se ČJF účastnila…
V průběhu roku, kdy se koná letní OH, nevypisuje FEI závody Mistrovství Evropy v parkuro-
vém skákání, drezuře a všestrannosti pro seniorskou kategorii. ČJF tedy vyslala své jezdce 
na ME juniorů a mladých jezdců. V parkurovém skákání se ME odehrávalo v rakouském 
Ebreichsdorfu (14.-19.8.2012), kde jezdci předvedli průměrné sportovní výkony a žádné 
výraznější umístění nepřivezli. 
Ve skákání došlo v roce 2012 také k velice kuriózní situaci, která stojí za zmínku. Odehrála 
se na MČR mladších juniorů: máme dva mistry ČR v dané kategorii. Sportovně-technické 
podmínky a pravidla totiž hovoří tak, že pokud po 3.kole MČR jsou na prvním místě jezdci 
se shodným součtem trestných bodů, dochází k rozeskakování. V tomto rozeskakování se 
odehrálo něco, co se pravděpodobně bude opakovat velice výjimečně, nebo spíše nikdy. 
Dvě jezdkyně, které se rozeskakovaly o zlatou medaili předvedly shodně čistý parkur, ale 
zároveň shodný čas a to na setiny sekundy!!! Jména jezdkyň, které se takto zapsaly do 
historie jezdectví najdete níže.
Drezurní juniorská reprezentace vyrazila na ME do švýcarského Bernu (11.-15.7.2012). Dre-
zurní reprezentace nezklamala, protože vzhledem k velkému výkonnostnímu náskoku zá-
padoevropských zemí, nelze očekávat umístění na medailových pozicích, prozatím… 
Všestrannostní komise FEI rozdělila ME mladých kategorií na dvě různá místa a dva různé 
termíny. Kategorii mladých jezdců jsme v roce 2012 vynechali, ale vyslali jsme družstvo na 
ME juniorů do Strzegomi (Polsko, 6.-9.9.2012). Družstvo dokončilo soutěž na 15.místě.
Bez diskuzí nejúspěšnějšími disciplínami z pohledu reprezentace jsou za rok 2012 voltiž a 
spřežení. Obě tyto disciplíny se dlouhodobě drží na výsluní českého jezdectví a přivážejí 
stabilní dobré i vynikající výsledky ze zahraničních závodů nejvyšší úrovně. Ve voltiži září 
reprezentant Lukáš Klouda, který přivezl krásné 4.místo z finále Světového poháru 2011,
které se konalo v únoru 2012 v Bordeaux. Skvěle zakončená sezóna 2011 předeslala výbor-
né výsledky i v sezóně 2012, kdy v současné době se Lukáš připravuje na finále Světového
poháru 2012 a vede žebříček Světového poháru 2012.
Ve spřežení voltižérovi Lukášovi skvěle sekundoval jezdec dvojspřeží Martin Gössl, kte-
rý zahájil sezónu 4.místem na CAI-A Kladruby nad Labem. Během roku dokázal vyhrát 
závody CAI-A Nebanice, CAI-A Altenfelden, CAI-B Police n.M a umístil se na 4.místě na 
závodech Dunajsko-alpského poháru (Fabiensbastyan – Maďarsko), který je „nepsaným“ 
Mistrovstvím Evropy pro dvojspřeží. K úspěchům přidal titul Mistra ČR a vydařenou sezó-
nu zpečetil celkovým 2.místem v žebříčku Světového poháru 2012.

Nesmíme zapomenout ani na 
velmi úspěšnou vytrvalost, kte-
rá pravidelně vysílá své jezd-
ce na závody úrovně MS a ME. 
Mladé kategorie reprezentovaly 
na ME-J Mont Le Soie (Belgie 
– 8.9.2012), ale za zmínku stojí 
zejména umístění Heleny Ter-
berové a družstev na ME seni-
orů v anglickém Euston Parku 
(25.8.2012). Helena Terberová 
dokončila ME v obrovské kon-
kurenci na 29.místě a družstvo 
obsadilo 7.místo. 

Malá, ale ne nevýznamná kategorie pony vyslala své zástupce na ME dětí na pony ve vše-
strannosti do Fontainbleau (17.-22.7.2012). 
Reprezentace reiningu věnovala celou sezónu tréninkovým stážím se zahraničními trené-
ry, a závodila pouze na českém území na národní úrovni. Tréninkové stáže by měly posu-
nout reprezentaci k dobrým výsledkům na ME 2013. 

Skoky 
Jednotlivci  Josef Kincl (Cascar) – TJ JO Horymas Horní Město
Ženy  Lucie Poláková (Caros) – Stáj Polák
Mladí jezdci  Barbora Tomanová (Careful Franz Josef) – JK Dance and Jump
Junioři (17-18 let)  Ondřej Málek (Cornils) – Sportovní stáj Málek
Junioři (14–16 let)  Adéla Půlpánová (Chantal) – JK Benátky n.Sázavou
  Antonia Sabathilová (Antalia) – JK Diana Dubová Lhota
Děti  Kateřina Štorkánová (Nina 2) – Bohuslav Novohradský
Drezura
Senioři  Fabrizio Sigismondi (Apropos) – Dressage Academy, o.s.
Mladí jezdci  Karolína Šimáčková (Caruso V) – JO TJ Agro Cheba Nebanice
Junioři (14 – 16 let)  Patricie Gráblová (Nerine) – Horse Academy
Děti  Michaela Pavlisová (Baron Trenk) – JS u Ryzáčka
Všestrannost
Senioři  Robert Pokorný (Caleppo) – JO Albert Stolany
Mladí jezdci  Lucie Příhodová (Exotika) – JK Pam
Junioři (17-18 let)  Tomáš Němce (Domin) – JS Vysoká
Junioři (14-16 let)  Antonín Vrtek (Beauty/Černý) – JK při SOUZ H.Heřmanice
Děti  Michaela Balounová (Diamantixa) – JK Glod Čejov
Spřežení
Jednospřeží  Jan Exnar – JK Hřebčín Favory
Dvojspřeží  Martin Gössl – JO TJ Agro Cheb Nebanice
Čtyřspřeží  Josef Hrouda – JK Stáj Afrodita
Dvojspřeží – pony  Monika Pospíšilová – JK Boharyně
Voltiž
Muži junior  Marek Hablovič (Paegas 1) – TJ voltiž Tlumačov
Ženy senior  Jana Bartoňková (Landar) – TJJ Lucky Drásov
Ženy junior  Eliška Kociánová (Landatio) – TJ Slovan Frenštát p.R.
Skupiny junior  JK Hřebčín Albertovec (Aquaris)
Dvojice  Kociánová – Jandová (Largo 8) – TJ Slovan Frenštát p.R.
Jednotlivci děti  Lenka Nováková (Grand Arot V) – JK PZOO Chomutov 
Pony – skoky
8 – 12 let (KVH do 135cm) Tomáš Plšek (Samara 1) – JK Equuleus Praha  
8 – 12 let (KVH 136-148cm) Michaela Klugarová (Leon 16) – JK Dick Lipí, o.s.
13 – 16 let (KVH do 148cm) Marie Hrudková (Pegas 12) – TJ Sokol Jízdárna Kladno  
Pony - drezura 
8 – 12 let (KVH do 135cm) Tereza Markusková (Limetree Aracorn) – Sp.stáj Donthová
8 – 12 let (KVH 136–148cm) Alžběta Vyštajnová (Dollom Moonlight) – JK Darex
13 – 16 let (KVH do 148cm) Barbora Kamírová (Lipton Sinaj) – JK Borová  
Pony – všestrannost
10 – 12 let  Zuzana Baloušková (Baby 1) – JSK Rohan, o.s.
13 – 16 let  Eliška Orctová (Blueberry Valmart) – JC Rusek

7978

JEZDECTVÍ

JEZDECTVÍ

Tomáš Holcbecher



Reining
Senior  Tereza Třeštíková (Ap Royal Bar) – JK Hoslovice 
Junior  Antonín Solanský (Magarena Surprise) – JK Zubří
Amatér  Barbora Konopásková (Sweet Orima Watani) – TC N.Amerika
Mládež  Brenda Lesniczáková (One Tuff Ruf) – Paint Western R.C.
Vytrvalost
Senior  Barbora Pflugová (Ahmed) – JK Shagya Vilémov
Junior  Karolína Pflugová (Karsen) – JS Karolína

8180

JÓGA

JUDO

Český svaz jógy

Název svazu, zkratka: Český svaz jógy, o.s. (ČSJ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Předseda: Ing. Jan Knaisl, Hviezdoslavova 502, 149 00 Praha 4, tel.: 272 917 375, mo-
bil:606 438 756, e-mail: joga.cz@seznam.cz, web: www.czech-yoga.org
Generální sekretář: Karel Žižka, Sokolovská 39, 186 00 praha 8, tel.: 235 515 244, mobil: 
777 232 161, e-mail: zizka@upcmail.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: (není ustave-
na)

ČSJ se v r.2012 zaměřil na pořádání především propagačních akcí pro širokou veřejnost, na 
pravidelná cvičení jógy a také na organizování kurzů pro cvičitele jógy.
Během r.2012 probíhala v našich 37 oddílech pravidelná cvičení jógy zaměřená přede-
vším harmonický rozvoj osobnosti s důrazem na celkovou zdravotní prevenci, případně 
na zlepšování kondice cvičících. O cvičení jógy je obecně velký zájem a řada oddílů ved-
le pravidelného cvičení pořádá i další akce (s turistikou, poznávací, léčebné, vzdělávací 
apod.). Již tradiční akcí je každoroční Den s jógou v Ostravě, kterého se vždy účastní kolem 
150 cvičenců. 
Převážnou část činnosti svazu tvořilo pořádání kurzů a školení pro cvičitele jógy, ať už 
šlo o akce pro začínající cvičitele (tzv. školení cvičitelů jógy II.třídy) nebo o nástavbové 
doškolovací studium se zaměřením na jógovou terapii. V r.2012 řádně dokončilo kurzy 51 
cvičitelů a další v jejich dokončení pokračují. Zároveň ke studiu v r.2012/2013 nastoupilo 
63 nových studentů. 

Český svaz juda

Název svazu, zkratka: Český svaz juda (ČSJu)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon: 233 355 280 Fax: 257 214 265 e-mail: sejudo@cstv.cz
internet: www.czechjudo.cz
Předseda: Mgr. Jiří Dolejš, tel: 233 355 280 fax: 257 214 265, 
e-mail: jiri.dolejs@seznam.cz
Generální sekretář: ing. Pavel Volek, tel: 233 355 280, 
fax: 257 214 265 e-mail: sejudo@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Judo Federation, (IJF), sídlo: Maďarsko, 198 zemí internet: www.ijf.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Judo Federation (EJU), sídlo: Rakousko, 50 zemí internet: www.eju.net
 
V roce 2012 byl pro České judo nejdůležitější olympijský turnaj v Londýně. Náročným sítem 
dvouleté kvalifikace se do britské metropole probojovali 3 čeští reprezentanti a to Jaromír
Ježek v kategorii do 73 kilogramů, Jaromír Musil v kategorii do 81 kilogramů a Lukáš Kr-
pálek v kategorii do 100 kilogramů. Nejlepším výkonem se v Londýně prezentoval Lukáš 
Krpálek, který po velmi dobrém výkonu obsadil 7. místo, Jaromír Ježek skončil na 9. místě, 
Jaromír Musil byl vyřazen v prvním kole. Lukáš Krpálek předváděl po celý rok výborné 
výkony a pro fanoušky českého juda bylo velice příjemné, že tohoto sportovce mohli vidět 
během roku 2012 v Praze celkem třikrát v konkurenci se světovou a evropskou špičkou. V 
únoru zvítězil na turnaji světového poháru, v červnu vyhrál evropský pohár a zlatý hatrik 
završil v listopadu na Mistrovství Evropy do 23 let, které pořádal Český svaz juda. 
Na pražském Mistrovství Evropy do 23 let předvedl sympatický výkon Alexander Jurečka, 
který obsadil 5. Místo. Tento judista bodoval i na turnajích světového poháru, další medai-
lová umístnění z turnajů světového poháru vybojoval Pavel Petřikov a Tereza Patočková. 
Na turnajích Evropského poháru se z dalších reprezentantů na stupně vítězů probojovali 
David Pulkrábek a David Dubský.
Čeští junioři a dorostenci vybojovali v roce 2012 několik dílčích úspěchů na turnajích Ev-
ropského poháru. Medaile na některém z těchto turnajů získali David Pulkrábek, Jiří Petr, 
Leona Kubíková, Sabina Merklová, Robert Trojnar a Dominik Lukáš. Na juniorském Mis-
trovství Evropy se nejlépe umístil Lubomír Holčák, který obsadil 7. místo.
Český svaz pořádal v České republice několik významných turnajů včetně již zmíněného Mi-
strovství Evropy do 23 let. Dále uspořádal 2 významné celosvětové tréninkové kempy včet-
ně předolympijského, kterého se zúčastnilo 6 z celkových 14 vítězů londýnské olympiády. 

Mistři České republiky 2012
Muži
do 60kg PETŘIKOV Pavel 
do 66 kg JEČMÍNEK Jakub
do 73 kg SEDMIDUBSKÝ Václav
do 81 kg  MUSIL Jaromír 
do 90 kg JUREČKA Alexandr 
do 100 kg  HORÁK Michal 
nad100 kg  KRPÁLEK Lukáš

Olympionici (zleva) Jaromír Musil, Lukáš Krpálek 
a Jaromír Ježek (autor P. Volek)



Ženy
do 48 kg  RAJNOHOVÁ Kateřina
do 52 kg  GERASIMENKO Elizaveta 
do 57 kg  CHYTRÁ Lucie 
do 63 kg  PATOČKOVÁ Tereza 
do 70 kg  DO HNALOVÁ Gabriela 
do 78 kg  EIGLOVÁ Alena 
nad 78 kg  KONEČKOVÁ Jana 
Junioři
do 55kg ČERNÝ Michal
do 60kg PULKRÁBEK David 
do 66 kg ŘEHÁČEK Dominik
do 73 kg HOLČÁK Lubomír

do 81 kg  PETR Jiří
do 90 kg KLAMMERT David
do 100 kg  PRAVDA Jan
nad100 kg  POLÁŠEK Dominik
Juniorky
do 44 kg  RAJNOHOVÁ Kateřina
do 48 kg  VÁPENÍKOVÁ Nikola
do 52 kg  GERASIMENKO, Elizaveta 
do 57 kg  HAVLÍČKOVÁ Markéta 
do 63 kg  VYDROVÁ Michala
do 70 kg  KUBÍKOVÁ Leona
do 78 kg   HORSKÁ Pavla 
nad 78 kg  GLOVACKÁ Karolína 

8382

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA

Český svaz kanoistů

Název svazu, zkratka: Český svaz kanoistů (ČSK)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 
Telefon i fax sekce rychlostní kanoistiky a sekce vodní 
turistiky: 242 429 252, e-mail: canoe@cstv.cz, 
internet: www.kanoe.cz, telefon i fax sekce kanoistiky 
na divokých vodách : 242 429 245, 242 429 254 
Předseda: Prof.ing. Jaroslav Pollert DrSc. (ČSK + sekce kanoistiky na divokých vodách), 
Mgr. Jan Boháč (sekce rychlostní kanoistiky), Ing. Jiří Hodic (sekce vodní turistiky)  
Generální sekretář: 
Petr Mokrý (sekce rychlostí kanoistiky) viz sídlo svazu, e-mail: mokry@cstv.cz, Ivo 
Eichler (sekce kanoistiky na divokých vodách) viz sídlo svazu, e-mail: eichler@cstv.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Canoe Federation (ICF), Maison du Sport International, Avenue de Rho-
danie 54, C2 1007 Lausanne, Švýcarsko, 147 zemí, internet: http://www.canoeicf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Evropean Canoe Association (ECA), HR 10000 Záhřeb, Dalmatinska 12, Chorvatsko 43 
zemí. Internet: http://www.canoe-europe.org/ 
 
Rychlostní kanoistika
Závodní sezóna, vyplněná řadou závodů, proběhla úspěšně. Na závodech se objevi-
lo mnoho nových mladých závodníků a závodnic. Dobré hodnocení umocnili výsledky 
všech našich reprezentačních družstev. Vrcholem byla dlouho očekávaná olympijská me-
daile z Londýna. 
Junioři 
Reprezentační družstvo juniorů (RDJ) bylo vedeno Mgr. Pavlem Hottmarem. Na společné 
přípravě RDJ se podílela stejně jako v předchozím roce řada trenérů. Většina přípravy tra-
dičně závisela na obětavé práci v oddílech.
 Na MEJ do Montemor-o-Velho v Portugalsku bylo nominováno celkem 19 juniorů. 
Dosažené výsledky sice nebyly takové úrovně jako v minulých letech, ale 6 finálových
umístění jsou příslibem do budoucna.

Přehled finálových umístění: K2 1000m Antoš Josef – Kučera Vojtěch (KVS-DEC) 7. místo,
K4 500 Silnicová Klára - Rothmeierová Andrea - Slivanská Kateřina – Tegzová Michaela 
(ONV-DEC-POD-JAB) 8. místo, K4 1000 Seidl Martin – Šlouf Radek – Malý Ondřej – Pokorný 
Dan (USK-PPL-ZBR-CHO) 9. místo, K1 1000m Slivanská Kateřina (POD) 8. místo, C4 1000 
Jirásek Matyáš – Palma Karel – Hájek Šimon – Sloup Marek (NYM-KVS) 6.místo, K2 1000m 
Rothmeierová Andrea – Pjajčíková Kateřina (DEC – ONV) 9. místo. V bodování států naši 
junioři obsadili 12. místo z 35 bodujících zemí. 
 V závodě olympijských nadějí v Szegedu startovalo celkem 25 českých závodníků. Soutě-
že se účastnilo rekordních 27 států. Celkem naši reprezentanti získali 15 medailí - 5 zlatých, 
3 stříbrné a 7 bronzových. V pořadí podle medailí jsme obsadili 2. místo za bezkonkurenč-
ním Maďarskem. Ve svých kategoriích zářili nejvíce závodníci trenéra Martina Hájka (KVS) 
Kryštof Hájek a Lukáš Hájek. Individuální medaili získali také Karel Palma (NYM) a Ondřej 
Bišický (CHO) a na zisku posádkových medailí se podílelo dalších 11 závodníků.
Senioři 
Pod vedením hlavního trenéra Dr. Martina Doktora se reprezentační družstvo seniorů 
(RDS) dostalo v sezóně 2011/ 2012 do finálního úseku čtyřletého olympijského období,
jehož vrcholem byla účast na OH v Londýně. 
 V rámci nominačního procesu a výběru posádky K4 pro OH proběhlo speciální tenzo-
metrické testování v Polsku, v Poznani. Výsledky tohoto testování významně pomohly ve 
výběru finální posádky pro OH.
 RDS se v sezóně 2011/2012 zúčastnilo Kontinentální OH kvalifikace v Poznani, 1. závodu
světového poháru v Poznani, 2. závodu světového poháru v Duisburgu, 3. závodu svě-
tového poháru v Moskvě, Mistrovství Evropy v Záhřebu, Mistrovství Evropy do 23 let v 
Montemor-o-Velho, OH v Londýně a Akademického mistrovství světa v Kazani.
Závodů v rychlostní kanoistice na OH v Londýně se za ČR zúčastnilo šest sportovců – dva 
kanoisté a čtyři kajakáři. Tato soutěž byla nejnáročnějším podnikem z celého čtyřletého 
období a to jak po závodní stránce, tak i organizačně. 
Ze všech letošních mezinárodních závodů se letos jelo domů s medailemi! Celkový počet 
medailí z mezinárodních soutěží 2012 je 21! Z toho sedm zlatých, pět stříbrných a devět 
bronzových. Z letošní sezóny vzešli tři tituly mistrů Evropy. Hlavními výsledky však samo-
zřejmě byly páté místo C2 (Jaroslav Radoň a Filip Dvořák) a bronzová medaile K4 (Daniel 
Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan Štěrba) na OH 2012 v Londýně – Eton Dorney.
OH bylo vyvrcholením snažení celého realizačního týmu, který po čtyři roky pracoval pře-
devším s cílem uspět na OH. Všem zainteresovaným trenérům, funkcionářům, masérům, 
fyzioterapeutům, technickým pracovníkům i lékařům, kteří se o sportovce starali, patří ve-
liké uznání a dík. Stejně tak patří dík všem trenérům, kteří dovedli své svěřence na vrchol-
nou úroveň. Samozřejmě největší poděkování patří sportovcům a to nejen těm, kterým 
se nakonec medaili podařilo získat, ale i všem ostatním, kteří v průběhu čtyř let pomáhali 
„prorážet“ cestu k tak skvělému výsledku, kterým páté a třetí místo z OH je.
Maratónci 
 Reprezentační družstvo bylo řízeno Mgr. Tomášem Ježkem. Členové maratónského druž-
stva se zúčastnili SP v Kodani v Dánsku a MS v Římě v Itálii, mezinárodního závodu K4 
Valladolid a K2 Sella ve Španělsku. Několik závodníků startovalo na maratónech v JAR, 
Itálii a Francii. Z domácích akcí absolvovali maratonci Orlický maraton, NZ v Olomouci, 
maraton ČB - Praha, Mistrovství republiky v Týně n/Vltavou, Zvíkovský maratón a Krum-
lovský maratón. 
Vrcholem sezóny bylo MS v Římě, kde startovalo 15 našich reprezentantů. Medaili se v le-
tošním roce získat nepodařilo. Páté místo vybojovali na K2 Adam-Odvárko, šesté místo na 



C1 Březina, sedmé místo na K1 Ježek, v U23 Dubský a na K2 Vaníčková - Nedbalová, osmé 
místo na K1 Hrochová. Závodu veteránů se zúčastnilo deset českých sportovců a získali ve 
svých kategoriích 5 medailí. Celkem se zúčastnilo 35 států. 
Kanoistika na divokých vodách
Hodnocení činnosti RD slalom v roce 2012
OH Londýn
Přípravě na OH byla podřízena veškerá příprava od října 2011 do samotných her.
Všem závodníkům byl umožněn trénink na OH trati v maximálním možném rozsahu.
K dobré adaptaci na olympijskou trať přispěl i organizovaný trénink a nominace na slalo-
mové trati na Trnávce, která měla z našich tratí k Londýnské trati nejblíže.

Hodnocení výsledků.
Vavřinec HRADILEK 2. místo na 
K1, 9. místo na C2- zcela překročil  
v kladném smyslu veškerá očekává-
ní a jeho výkony nepotřebují další 
komentář.
Štěpánka HILGERTOVÁ 4. místo 
na K1 ženy, přestože se nejednalo  
o medailové umístění, je nutno oce-
nit jak samotné umístění, tak per-
fektní výkon na hranici možností 
této závodnice.
Stanislav JEŽEK 5. místo na C1 muži 
a 9. místo na C2 muži. Přestože byl 
Stanislav Ježek považován asi za nej-

většího adepta na medaili, považuji jeho 5. místo za velký úspěch. O medaili ho připravila 
poněkud opatrnější finálová jízda, ze které bylo patrná snaha nedopustit se žádné chyby.
 Jaroslav VOLF – Ondřej ŠTĚPÁNEK 7. místo na C2 muži - nepostup do finále díky jednomu
trestnému dotyku na brance, bylo asi jediným menším zklamáním našeho týmu. V této 
souvislosti, je ale nutné připomenout, že na C2 muži platí pro postup do finále, nejtvrdší
postupový klíč, na základě kterého postupovalo pouze 6 lodí. Na závěr chci uvést, že naše 
výsledky na OH předčily očekávání.
ME Augsburg
Na začátku bych chtěl připomenout, že účast na ME pro členy OH týmu byla velmi nároč-
ná, protože do Augburgu přicestovali téměř přímo z 11 denního pobytu v Londýně.
Co se týká hodnocení výsledku je nejcennějším zisk zlaté medaile dvojice Volf- Štěpánek, 
kteří s přehledem za sebou zanechali veškerou konkurenci. Další dvě naše lodě se bohu-
žel do finálové desítky nevešly. Velmi blízko medailovému umístění byl kajakář Vavřinec
Hradilek, který skončil na 4. místě. Za velký úspěch v této kategorii lze pokládat 8. místo 
Luboše Hilgerta. Na C1 si nejlépe vedl Stanislav Ježek, který skončil na 7. místě. Výbornou 
jízdu předvedl Jan Mašek, kterou dosáhnul na 8. místo.
Asi největším překvapením byly výkony nováčka týmu Evy Ornstové, která skončila na 8. 
místě . Naše nejlepší kajakářka Hilgertová skončila těsně za hranicí finále.
Na C1 ženy velmi příjemně překvapila závodnice do 23 let Monika Jančová, která skončila 
na výborném 5. místě. Ve finále se v této kategorii příliš nedařilo favoritce závodu Kateřině
Hoškové, která skončila na 7. místě. Za velký úsěch považuji též 2. místa v týmové soutěži 
deblkanoistů a singkanoistek. Přesto výsledky v závodě týmů nepovažuji celkově za velmi 
úspěšné, protože jsme očekávali minimálně o 1 medaili více.

Ještě bych chtěl uvést, že s výjimkou kategorie C2 muži, jsem byl více spokojen s výkony , 
než se samotnými výsledky, protože nám v tomto závodě příliš nepřálo štěstí, protože naši 
závodníci končili vždy malý zlomek za medailovým umístěním.
Hodnocení činnosti RD sjezd v roce 2012
Nejdůležitější sportovní akcí v roce 2012 bylo Mistrovství světa v La Plagne (Francie). Prio-
ritou byly kvalitní výsledky na MS.
Hlavním cílem v sezóně 2012 bylo Mistrovství světa, k němu směřovala veškerá příprava. 
Samotnému MS předcházely 4 výcvikové tábory, které byly součástí dlouhodobé přípravy 
směřované k vrcholu závodní sezóny. 
Mistrovství světa se vrátilo asi na nejtěžší vodní terén, na kterém se v současnosti závody 
ve sjezdu konají. Řeka Izere po známým městečkem Bourg St. Maurice je legendou mezi 
mnoha sjezdovými generacemi. Klasický sjezd na pětikilometrové trati je náročný střídá-
ním jednotlivých typů divoké vody – od mírně tekoucí pasáže až po úseky WW IV. Sprin-
tová trať pak nabídla tu nejtěžší pasáž z klasického sjezdu. Naše reprezentace se s tratí 
dostatečně seznámila na výcvikových táborech před konáním soutěže. Konečná bilance 
tři medaile z individuálních závodů, šest medailových umístění v závodech družstev – to 
jsou údaje vypovídající o síle Českého sjezdového družstva. Jako pozitivum pro další dob-
ré výsledky se jeví slušná vyrovnanost ve čtyřech kategoriích – jen kajak žen po odchodu 
opor trochu zaostává. 
Jmenovitě bych vyzdvihl medailové úspěchy:
Největší individuální úspěchy sjezdaři na divoké vodě dosáhli v kategorii singl kánoi žen. 
Dvojice gladiátorek (rozhodně nejtěžší vodní terén pro tuto kategorii v historii) vybojo-
vala dvě individuální medaile a to zásluhou Hany Peterkové. Stříbro v dlouhém sjezdu a 
bronzová medaile ve sprintu.
Třetí individuální medaili vy-
bojovali debl kanoisté Šrámek 
– Tomek ve sprintu. V deblech 
jsme také urvali stříbrnou me-
daili v družstvech ve sprintu 
(Šrámek – Tomek, Cuc – Zdrá-
hal, Šťastný – Rolenc) a bronz 
v družstvech dlouhý sjezd (Li-
sický – Uncajtik, Cuc – Zdráhal, 
Šťastný – Rolenc).
Na singl kánoi se představil 
smolař akce Ondřej Rolenc 
dvě bramborové medaile z in-
dividuálních závodů jsou krás-
né sportovní úspěchy – ovšem velice nevděčné. Alespoň trochu si spravil chuť s kolegy 
Novosadem a Halešem v družstvech dlouhý sjezd (bronz) a s Novosadem a Kejklíčkem  
v družstvech ve sprintu (také bronzová medaile).
Nejvyrovnanější výsledky předvedli kajakáři – i když po mnoho letech z toho nebyla in-
dividuální medaile. Čtvrtá místa obsadili Mrůzek (dlouhý sjezd) a Hála (sprint). Družstvo 
ve sprintu bylo druhé (Slovák, Slepica, Hála) a v dlouhém sjezdu také stříbrné (Slovák, 
Slepica, Mrůzek).
Ziskem tří individuálních a šesti medailí ze závodu družstev se Česká republika umístila 
na třetím místě v hodnocení národů. Mistrovství světa potvrdilo vysokou úroveň českého 
sjezdu. K absolutní radosti chyběl alespoň jeden titul a lepší výsledky v kategorii žen.

8584

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA



Závěrem bych chtěl poděkovat oddílům za vytvoření podmínek pro přípravu reprezen-
tantů. Jsou to zejména oddíly jejichž dres v roce 2012 oblékali sjezdoví reprezentanti: Duk-
la, Olomouc, Pardubice, Písek, Vysoké Mýto, Český Krumlov, Technika Praha, USK, Česká 
Lípa, Veselí nad Moravou.
Hodnocení činnosti RD juniorů - vodní slalom a sjezd v roce 2012
Výsledkově lze rok 2012 hodnotit velmi pozitivně. Celkový zisk 24 medailí - na MSJ ve sla-
lomu (6 medailí) na MEJ ve slalomu (5 medailí včetně tří titulů mistra Evropy) a na MEJ 
ve sjezdu – klasický sjezd + sprint (13 medailí včetně dvou titulů mistra Evropy) svědčí o 
vysoké kontinuální výkonnosti našich juniorských týmů.
Reprezentační družstvo ve slalomu mělo v letošním roce dvě významné soutěže. 
První vrchol na MSJ ve slalomu (společně s RD do „23“ let), které proběhlo ve dnech10.-
15.7. ve Wausu (Wisconsin, USA) Závodu se zúčastnilo 38 států. 
Vynikajícího výsledku v individuální kategorii dosáhla kajakářka Karolína Galušková, která 
vybojovala pro české barvy stříbrnou medaili. Spolu s Barborou Valíkovou a Sabinou Fol-
týsovou pak získaly bronz
Vynikající výsledek podal českobudějovický závodník Marek Cepek, který startoval ve 
dvou kategoriích – na C2 získal spolu s Radkem Pospíchalem bronzovou medaili a v indi-
viduální kategorii na singlkanoi vybojoval také bronz. Velmi dobře si vedla i dvojice Lukáš 
Rohan s Adamem Svobodou, kteří se umístili na kanoi dvojic druzí (stříbro), když o titul 
je připravila chybička na poslední bráně. Do finálové desítky (což je v silné konkurenci
úspěch) se probojovali na K1 Ondřej Hošek (skončil pátý) a na C1 ženy Anna Koblencová 
(šestá). Z hlídek je nutno vyzvednout ještě páté místo kategorie kajakářů. . 
Český tým (spolu s 23) zvítězil v absolutním pořadí v soutěži národů a stejně tak zvítězilo 
v kategorii kajakářů a kanoistů.
Dále se slalomáři zúčastnili MEJ (24 států), které proběhlo (opět společně s „23“) na polo-
přírodní slalomové dráze ve dnech 6.-9. 9. Na řece Soči v Solkanu (SLO). 
Zde se opět velmi přesvědčivou jízdou prosadila tentokrát na nejvyšší stupeň a získala 
titul mistryně Evropy Karolína Galušková. Stejně úspěšná pak byla spolu s Barborou Va-
líkovou a Sabinou Foltýsovou v soutěži hlídek – druhý titul. O třetí titul mistrů Evropy se 
postarala hlídka Kajakářů ve složení Ondřej Hošek, Petr Binčík a Matěj Bahenský.
O stříbrnou medaili se postarala hlídka 3 x C1 junioři ve složení Marek Cepek, Lukáš Rohan 
a Jakub Mrůzek a hlídka 3x C2 junioři ve složení Lukáš Rohan-Adam Svoboda, Marek Ce-
pek-Radek Pospíchal a Václav Kristek- Zátopek Vladimír skončila třetí (bronz) 
Nutno zvýraznit letošní výsledky Karolíny Galuškové, která zúročila svoje čtyři starty ve 
čtyři medaile, z toho dva tituly mistryně Evropy. 
Reprezentační družstvo ve sjezdu nás úspěšně reprezentovalo na silně obsazeném MEJ, 
které se jelo také na řece Soči v Solkanu (účast 19 států). Zatímco sprintová dráha, přes 
slalomovou trať byla odpovídající, trať pro klasický (dlouhý) sjezd byla velice jednoduchá 
a navíc výsledky v dlouhém sjezdu byly ovlivněny nepříznivým počasím (bouřka).
K nejúspěšnějším závodníkům patřil v kategorii C1 Vladimír Slanina, který k individuální-
mu titulu ve sprintu, přidal ještě bronz z individuálního klasického sjezdu a stříbro z hlídky 
ve sprintu.
Velkým a příjemný překvapením byl mistrovský titul Elišky Čapákové v kategorii C1 klasik 
a tento výkon potvrdila třetím místem ve sprintu a dvěma stříbrnými medailemi v kate-
gorii hlídek. 
Vysoce hodnotíme i výsledky kanoistické posádky Šimon Jelínek-Ondřej Smolka, která 
v klasickém sjezdu skončila druhá, ve sprintu třetí a navíc získala 2 stříbrné medaile za 
kategorii hlídek (klasik i sprint).

Solidních výsledků dosáhli kajakáři, když Jonatan Šrámek (po chybě rozhodčích v klasic-
kém sjezdu – bojoval o medaili) skončil alespoň ve sprintu třetí a přidal bronz v kategorii 
hlídek v klasickém sjezdu. 
V kategorii dívek očekávaně dosáhla našeho nejlepšího výsledku Klára Paďourová, která 
skončila trochu smůlovatě dvakrát čtvrtá a dvakrát pátá. 

Vodní turistika
Pyranha Cup – ČPV
I letošní rok se tradiční závod Českého poháru vodáků, který pořádá sekce vodní turistiky, 
pořádal pod názvem Pyranha Cup – ČPV díky sponzorství Vodák SPORTu a to na tradič-
ních tratích na Otavě, Sázavě, Blanici, Svratce, Úhlavě, Teplé a Hamerské potoce. Závod na 
Střele musel být z provozních důvodů Povodí Vltavy zrušen. Letošní pohár přinesl zásadní 
změnu v přihlašování závodníků, a to dle registračních čísel.
Mistrovství republiky v eskymáckých obratech
Účast byla vysoká stejně tak i úroveň závodníků.
Školení  
Jednou z priorit Sekce vodní turistiky Českého svazu kanoistů je zvyšování bezpečnosti 
vodáků, proto uspořádala a plně financovala ČSK-VT 2 kurzy záchrany na divoké vodě
na umělém kanále v Roztokách na řece Berounce, kterých se zúčastnilo téměř 40 našich 
členů. 
Školení cvičitelů a instruktorů bylo v letošním roce poznamenáno nevyjasněnými pravidly 
ze strany MŠMT a tudíž minimálním zájmem našich členů. 
Freestyle na divoké vodě
Úsek freestyle a vodního rodea uspořádal i letos několik významných závodů (Kadaň, Pl-
zeň, Sopotnice a další) a jeho členové dosáhli několika výborných výsledků na meziná-
rodní scéně.
Bezpečnost jezů v ČR.
Ve spolupráci s Vodáckou školou záchrany, Hasičským záchranným sborem a s Minister-
stvem zemědělství a státními podniky povodí pokračovalo budování zabezpečení na dal-
ších jezech.
Soutěž oddílů pracujících s mládeží
Opět proběhlo hodnocení a ocenění oddílů pracujících s mládeží. 
 

Mistři České republiky 2012   
Vodní slalom   
Muži Příjmení Jméno Oddíl
C1 Ježek Stanislav USK Praha
C2 Koplík Tomáš USK Praha
 Vrzáň Jakub USK Praha
K1 Přindiš Vít USK Praha
Hlídky 3xC1 Ježek Stanislav USK Praha
 Gebas Vítězslav USK Praha
 Mašek Jan USK Praha
Hlídky 3xC2 Volf Jaroslav Dukla Brandýs n.L.
 Štěpánek Ondřej Dukla Brandýs n.L.
 Karlovský Ondřej Dukla Brandýs n.L.

8786

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA



 Jáně Jakub Dukla Brandýs n.L.
 Kašpar Jonáš Dukla Brandýs n.L.
 Šindler Marek Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xK1 Hradilek Vavřinec USK Praha
 Prskavec Jiří USK Praha
 Přindiš Vít USK Praha
Ženy   
K1 Galušková Karolína Sušice
C1 Hošková Kateřina USK Praha
Hlídky 3xK1 Vojtová Veronika USK Praha
 Kudějová Kateřina USK Praha
 Pavelková Irena USK Praha
Hlídky 3x C1 Hošková Kateřina USK Praha
 Fryšová Petra USK Praha
 Říhová Eva USK Praha
Junioři   
C1 Rohan Lukáš USK Praha
C2 Cepek Marek SK VS Č.Budějovice
 Pospíchal Radek SK VS Č.Budějovice
K1 Hošek Ondřej KK Brno
Hlídky 3xC1 Rohan Lukáš USK Praha
 Svoboda Adam USK Praha
 Pexa Jakub USK Praha
Hlídky 3xC2 Rohan Lukáš USK Praha
 Svoboda Adam USK Praha
 Větrovský Jan USK Praha
 Matějka Michael USK Praha
 Kořínek Vilém USK Praha
 Lhota Matyáš USK Praha
Hlídky 3xK1 Šupolík Pavel Kralupy
 Koblencová Anna Kralupy
 Brázda Vendelín Kralupy
Juniorky   
K1 Galušková Karolína Sušice
C1 Satková Martina KK Brno
Hlídky 3xK1 Hilgertová Amálie USK Praha
 Blažková Tereza USK Praha
 Říhová Eva USK Praha

Sjezd na divoké vodě   
Muži - klasik   
C1 Rolenc Ondřej Pardubice
C2 Lisický David Olomouc
 Uncajtík Lukáš Pardubice
K1 Mrůzek Kamil Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xC1 Rolenc Ondřej Pardubice
 Kejklíček Tomáš Pardubice
 Uncajtík Lukáš Pardubice
Hlídky 3xC2 Šťastný Jan Pardubice

 Rolenc Ondřej Pardubice
 Pischek Jan Pardubice
 Kejklíček Tomáš Pardubice
 Uncajtík Lukáš Pardubice
 Lisický David Pardubice
Hlídky 3xK1 Slovák Tomáš Olomouc
 Slepica Karel Olomouc
 Knebel Robert Olomouc
Muži - sprint   
C1 Rolenc Ondřej Pardubice
C2 Šrámek Michal Č.Lípa
 Tomek Lukáš USK Praha
K1 Hála Richard SK Veselí n.M.
Hlídky 3xC1 Šťastný Jan Pardubice
 Kejklíček Tomáš Pardubice
 Rolenc Ondřej Pardubice
Hlídky 3xC2 Hermann René Boh.Praha
 Chlouba Luboš Boh.Praha
 Mornštejn Roman Boh.Praha
 Veselý  Boh.Praha
 Jelínek Šimon Boh.Praha
 Smolka Ondřej Boh.Praha
Hlídky 3xK1 Slepica Karel Olomouc
 Slovák Tomáš Olomouc
 Novák  Olomouc
Ženy - klasik   
K1 Paďourová Klára V.Mýto
Hlídky 3xC1 Lagnerová Lenka Č.Krumlov
 Peterková Hana Č.Krumlov
 Grégrová Kristýna Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Vacíková Kateřina Olomouc
 Kneblová Pavla Olomouc
 Halašková Petra Olomouc
Ženy - sprint   
C1 Peterková Hana Č.Krumlov
K1 Zástěrová Anna So.Písek
Hlídky 3xK1 Háková  Boh.Praha
 Mrůzková Michaela Boh.Praha
 Kotovská  Boh.Praha
Junioři - klasik   
C1 Slanina Vladimír L.Žatec
C2 Jelínek Šimon Boh.Praha
 Smolka Ondřej Boh.Praha
K1 Šrámek Jonatan Olomouc
Hlídky 3xC1 Žniva  V.Meziříčí
 Kristek  V.Meziříčí
 Zátopek  V.Meziříčí
Hlídky 3xC2 Žniva  V.Meziříčí

8988

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA



 Zátopek  V.Meziříčí
 Franěk  V.Meziříčí
 Kristek  V.Meziříčí
 Kaminský  V.Meziříčí
 Starý  V.Meziříčí
Hlídky 3xK1 Jelínek Šimon Boh.Praha
 Jelínek  Boh.Praha
 Smolka Ondřej Boh.Praha
Junioři - sprint   
C1 Slanina Vladimír L.Žatec
C2 Jelínek Šimon Boh.Praha
 Smolka Ondřej Boh.Praha
K1 Šrámek Jonatan Olomouc
Hlídky 3xC1 Šmoldas  VS Litovel
 Paták  VS Litovel
 Kuča  VS Litovel
Hlídky 3xC2 Franěk  V.Meziříčí
 Zátopek  V.Meziříčí
 Žniva  V.Meziříčí
 Kaminský  V.Meziříčí
 Bayerová  Boh.Praha
 Jelínek  Boh.Praha
Hlídky 3xK1 Jelínek Šimon Boh.Praha
 Jelínek Filip Boh.Praha
 Smolka Ondřej Boh.Praha
Juniorky - klasik   
C1 Satková Martina KK Brno
K1 Paďourová Klára V.Mýto
Hlídky 3xC1 Bayerová  V.Meziříčí
 Kaminská  V.Meziříčí
 Huňková  V.Meziříčí
Hlídky 3xK1 Bayerová  V.Meziříčí
 Kaminská  V.Meziříčí
 Huňková  V.Meziříčí
Juniorky - sprint   
C1 Satková Martina KK Brno
K1 Paďourová Klára V.Mýto
Hlídky 3xK1 Řeháková  VS Litovel
 Čapáková  VS Litovel
 Arnošová  VS Litovel

Rychlostní kanoistika  

Mistři České republiky v roce 2012  
Mistrovství ČR - krátké tratě -  2012 Račice  
 K1 muži 1000 m ŠPICAR Jakub   Dukla Praha   3:34.269
C1 muži  FUKSA Martin   Dukla Praha   3:59.909

K1 ženy  ADAMOVÁ Anna   Dukla Praha   3:58.129
K1 junioři  ŠLOUF Radek   Prazdroj Plzeň   3:42.649
C1 junioři  HÁJEK Lukáš   KVS Praha   4:12.529
K1 juniorky  KUBÍČKOVÁ Tereza   Sokol Hradec Králové   4:13.029
K2 muži  ADAM Jakub   Dukla Praha   3:15.029
  ODVÁRKO Michael   Dukla Praha   
C2 muži   DVOŘÁK Filip   Dukla Praha   3:35.039
  RADOŇ Jaroslav   Dukla Praha   
K2 ženy  ADAMOVÁ Anna   Dukla Praha   4:00.929
  FASNEROVÁ Michaela   KK Olomouc   
K2 junioři  KUČERA Vojtěch   Kajak Děčín   3:26.529
  ANTOŠ Josef   KVS Praha   
C2 junioři  MAIZNER Sebastián   KVS Praha   3:59.219
  SLOUP Marek   KVS Praha   
K2 juniorky  KUBÍČKOVÁ Tereza   Sokol Hradec Králové   3:57.079
  NEDBALOVÁ Vilma   Lokomotiva Nymburk   
K4 muži  ŠTĚRBA Jan   Dukla Praha   2:48.399
  HAVEL Daniel   Dukla Praha   
  TREFIL Lukáš   Dukla Praha   
  DOSTÁL Josef   Dukla Praha   
C4 muži  MIŠKOVSKÝ Radek   USK Praha   3:27.529
  FUKSA Martin   Dukla Praha   
  RUSO Vojtěch   Dukla Praha   
  JIRÁSEK Matyáš   Likomotiva Nymburk   
K4 junioři  ŠLOUF Radek   Prazdroj Plzeň   3:04.069
  POKORNÝ Daniel   SC 80 Chomutov   
  SEIDL Martin   USK Praha   
  MALÝ Ondřej   Sport Zbraslav    
K1 muži 500 m ŠPICAR Jakub   Dukla Praha   1:39.489
C1 muži  FUKSA Martin   Dukla Praha   1:49.979
C1 ženy  NAVRÁTILOVÁ Anna   KVS Praha   2:30.589
K1 ženy  BLAHOVÁ Jana   Sokol Hradec Králové   1:54.979
K1 junioři  ŠLOUF Radek   Prazdroj Plzeň   1:42.679
C1 junioři  HÁJEK Lukáš   KVS Praha   1:56.659
K2 muži  ŠVÁB Filip   USK Praha   1:30.859
  MLÁDEK Jiří   USK Praha   
C2 muži   LUŇÁČEK Jan   Dukla Praha   1:41.859
  EGERMAIER Martin   Dukla Praha   
K1 juniorky  ROTHMEIEROVÁ Andrea   Kajak Děčín   2:01.119
  
K2 ženy  DOKTOROVÁ Andrea   Prosport Sezemice   1:45.379
  ŠEBESTOVÁ Jana   Dukla Praha   
K2 junioři  ŠLOUF Radek   Prazdroj Plzeň   1:37.269
  SEIDL Martin   USK Praha   
C2 junioři  MAIZNER Sebastián   KVS Praha   1:53.589
  SLOUP Marek   KVS Praha   
K2 juniorky  ROTHMEIEROVÁ Andrea   Kajak Děčín   1:52.129
  HORÁKOVÁ Michaela   Lokomotiva Liberec   

9190

K
ANOISTIKA

K
ANOISTIKA



K4 ženy  DOKTOROVÁ Andrea   Prosport Sezemice   1:36.649
  HROCHOVÁ Lenka   Kajak Děčín   
  ADAMOVÁ Anna   Dukla Praha   
  FASNEROVÁ Michaela   KK Olomouc   
K4 juniorky  ROTHMEIEROVÁ Andrea   Kajak Děčín   1:44.429
  SILNICOVÁ Klára   TJ OK Ostrožská Nová Ves   
  HORÁKOVÁ Michaela   Lokomotiva Liberec   
  PETROVIČOVÁ Barbora   Dynamo Pardubice   
K1 muži 200 m ŠVÁB Filip   USK Praha   36.379
C1 muži  FUKSA Martin   Lokomotiva Nymburk   42.639
K1 ženy  BLAHOVÁ Jana   Sokol Hradec Králové   42.879
C1 ženy  NAVRÁTILOVÁ Anna   KVS Praha   56.499
K1 junioři  POKORNÝ Daniel    SC 80 Chomutov   38.789
C1 junioři   HÁJEK Lukáš   KVS Praha   45.489
K1 juniorky  ROTHMEIEROVÁ Andrea   Kajak Děčín   46.159
K2 muži  TARKULIČ Branko   SC 80 Chomutov   33.799
  KRAFT Jiří   Dukla Praha   
C2 muži   LUŇÁČEK Jan   Dukla Praha   39.899
  EGERMAIER Martin   Dukla Praha   
K2 ženy  DOKTOROVÁ Andrea   Prosport Sezemice   40.809
  ŠEBESTOVÁ Jana   Dukla Praha   
K2 junioři  ŠLOUF Radek   Prazdroj Plzeň   34.639
  SEIDL Martin   USK Praha   
C2 junioři  PALMA Karel   Lokomotiva Nymburk   40.089
  JIRÁSEK Matyáš   Lokomotiva Nymburk   
K2 juniorky  ROTHMEIEROVÁ Andrea   Kajak Děčín   41.079
  HORÁKOVÁ Michaela   Lokomotiva Liberec   
K4 muži  TARKULIČ Branko   SC 80 Chomutov   30.769
  KRAFT Jiří   Dukla Praha   
  ŠVÁB Filip   USK Praha   
  MLÁDEK Jiří   USK Praha   
C4 muži  DRAHOKOUPIL Dan   USK Praha   34.969
  RUSO Vojtěch   Dukla Praha   
  FUKSA Petr   Lokomotiva Nymburk   
  FUKSA Martin   Dukla Praha   
K4 ženy  MATOUŠKOVÁ Lucie   Dukla Praha   37.329
  ŠEBESTOVÁ Jana   Dukla Praha   
  MLEZIVOVÁ Michaela   Dukla Praha   
  KLAPOVÁ Veronika   Dukla Praha   
Mistrovství ČR - dlouhé tratě - 21.-22.4.2012 - Praha  
K1 muži  5 km ADAM Jakub   Dukla Praha   00:21:17.00
C1 muži  BŘEZINA Jakub   Modrá Hvězda Pardubice   00:24:06.95
K1 ženy  HROCHOVÁ Lenka   Kajak Děčín   00:24:13.00
K1 junioři  ŠLOUF Radek   Prazdroj Plzeň   00:22:14.44
C1 junioři  HÁJEK Lukáš   KVS Praha   00:24:47.22
K1 juniorky  SILNICOVÁ Klára   TJ OK Ostrožská Nová Ves   00:24:51.82
K2 muži  JEŽEK Tomáš   USK Praha   00:19:54.35
  MLÁDEK Jiří   USK Praha  

C2 muži  LUŇÁČEK Jan   Dukla Praha   00:21:49.95
  DUBSKÝ Vácalv   Dukla Praha   
K2 ženy  MLEZIVOVÁ Michaela   Dukla Praha   00:23:09.40
  KLAPOVÁ Veronika   Dukla Praha   
K2 junioři  KUČERA Vojtěch   Kajak Děčín   00:20:13.24
  CHROUST Hynek   Sokol Hradec Králové   
C2 junioři  HÁJEK Lukáš   KVS Praha   00:22:49.13
  MAIZNER Sebastian   KVS Praha   
K2 juniorky  SILNICOVÁ Klára   TJ OK Ostrožská Nová Ves   00:22:29.82
  PETROVIČOVÁ Barbora   Dynamo Pardubice   
Mistrovství ČR - maratón - 1.-2.9.2012 Týn nad Vltavou  
K1 muži 30 km JEŽEK Tomáš   USK Praha   02:19:32.97
K1 ženy 26 km ADAMOVÁ Anna   Dukla Praha   02:10:02.92
C1 muži  26 km BŘEZINA Jakub   Modrá Hvězda Pardubice   02:11:04.61
K2 junioři  21 km ŠLOUF Radek   Prazdroj Plzeň   01:37:36.02
  SEIDL Martin   USK Praha   
C2 junioři 17 km MAIZNER Sebastián   KVS Praha   01:27:58.00
  SLOUP Marek   KVS Praha   
K2 juniorky 17 km KUBÍČKOVÁ Tereza   Sokol Hradec Králové   01:25:14.52
  NEDBALOVÁ Vilma   Lokomotiva Nymburk   
K2 muži 30 km ADAM Jakub   Dukla Praha   02:11:10.75
  ODVÁRKO Michael   Dukla Praha   
C2 muži 26 km DUBSKÝ Václav   Dukla Praha   02:05:31.06
  DLOUHÝ Jan   KK Jiskra Týn nad Vltavou  
K1 junioři 21 km CHROUST Hynek   Sokol Hradec Králové   01:42:52.20
K1 juniorky 17 km NEDBALOVÁ Vilma   Lokomotiva Nymburk   01:30:22.53
C1 junioři 17 km HÁJEK Lukáš   KVS Praha   01:34:10.00

9392

K
ANOISTIKA

K
OLEČKOVÉ BRUSLE

Česká unie kolečkových bruslí

Název svazu, zkratka: Česká unie kolečkových bruslí (ČUKB)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 
Telefon i fax: 603 469 494, fax 266 313 766
Předseda: dočasně zastupuje gen. sekretář, 
e-mail: inlinehokej@inlinehokej.cz, mobil: 603 469 494 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Federation of Roller Sports (FIRS), Viale Tiziano 74, 00196 Řím, Itálie, 112 
zemí, internet: www.rollersports.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Confédération Européenne de Roller 
Skating CERS, Rua António Pinto Machado, 60 – 3, 4100-068 Porto, Portugalsko, inter-
net: en.cerskating.eu



Česká unie kolečkových bruslí 
sdružuje Českou asociaci inline ho-
keje, Český svaz kolečkového brus-
lení, Czech In-line Alpine a Českou 
asociaci freestyle bruslení.
Mistrovství světa v inline hokeji 
mezinárodní federace FIRS se po-
prvé v historii uskutečnilo na jiho-
americkém kontinentu. Hostitel-
skou zemí byla Kolumbie a město 
Bucaramanga. Vzhledem k vyso-
kým finančním nákladům nebylo v
možnostech České asociace inline 
hokeje vyslat všechny tři reprezen-
tační týmy – ženy se MS nezúčast-

nily. Čeští junioři vybojovali pod vedením trenéra Jiřího Suhrady počtvrté v řadě zlaté me-
daile. Juniorský tým prošel turnajem bez zaváhání, když postupně porazil Ekvádor 20:0, 
Brazílii 16:0, Kolumbii 5:2, Švýcarsko 4:0, Austrálii 15:0. V semifinále si naši hráči poradili s
USA 9:3 a ve finále před vyprodanou halou přehráli domácí Kolumbii 7:3. Naposledy naši
junioři prohráli na MS v roce 2008 v zápase o bronz. Šňůra vítězných zápasů zatím čítá 29 
utkání. Muži začali cestu za obhajobou mistrovského titulu vítězstvím nad Austrálií 12:1. 
Ve druhém kole základní skupiny přehráli nebezpečný tým Francie 4:2 a v souboji o ví-
tězství ve skupině podlehli Kanadě 2:5. Ve čtvrtfinále po velkém boji udolali houževnaté
Švýcary 5:4 po prodloužení. Stop našemu týmu vystavil v semifinále tým USA, který náš
reprezentační výběr porazil 3:1. V boji o bronzové medaile se opakovalo složení finále z
roku 2011. Naši reprezentanti znovu tým Itálie porazili 4:3 a z Kolumbie si odvezli bronzové 
medaile. Zároveň si zajistili účastnické místo na Světových hrách 2013, kde budou obhajo-
vat bronzové medaile z roku 2009. Ženy se z finančních důvodů MS nezúčastnily.
 Český svaz kolečkového bruslení sdružuje zájemce o kolečkové rychlobruslení, ale je ote-
vřen také zájemcům o kolečkové krasobruslení, skateboard, sjezd či slalom na kolečkových 
bruslích. Oddíly se sportovní činností závodí na drahách v Benátkách nad Jizerou (166 m 
dlouhá dráha s nakloněnými zatáčkami) a ve Žďáru nad Sázavou. Ostrava opět po roce 
hostila závod světového seriálu WIC, který se uskutečnil v rámci bruslařského seriálu Ko-
operativa LifeInLine Tour. Závod žen vyhrála Jana Gegnerová z Německa. Skvělého úspě-
chu dosáhla česká reprezentantka Kateřina Novotná, která byla druhá. Stříbrnou příčku 
dokázala v Ostravě vybojovat už 
potřetí v řadě. Závod mužů ovlád-
li Jihoameričané, když podium 
zaplnili tři reprezentanti Venezue-
ly, zvítězil Leon Alfredo Moreno a 
čtvrtý byl Kolumbijec Acosta. Nej-
lepší z českého národního týmu 
mužů byl Ondřej Suchý, který v 
konkurenci 107 soupeřů dospur-
toval na 9. místě. Matěj Krupka se 
v evropském poháru na dlouhých 
tratích umístil na čtvrtém místě a 
stejného umístění dosáhl Matěj 

Pravda na krátkých tratích. Díky svým výsledkům na mezinárodních závodech si Matěj 
Pravda zajistil účastnické místo na Světových hrách 2013 v Kolumbii.
 In-Line Alpine vznikl především jako letní doplněk pro tréning sjezdařů. Postupem doby 
se tento sport tak zpopularizoval, že jednotlivé země začaly organizovat své seriály těch-
to tzv. In-Line Street Slalom závodů. V dnešním pojetí není In-Line Alpine určen jen pro 
specialisty sjezdaře, závodit může každý, kdo zvládne patřičnou techniku jízdy. Nejvíce 
závodů In-Line Alpine je především ve slalomu (někdy pod názvem In-Line Street Slalom), 
ale pořádají se i závody v obřím slalou a sjezdu. Mezi nejlepší patří reprezentanti alpských 
zemí - Itálie, Rakousko, Švýcarsko. Největší popularity dosahuje In-Line Alpine v Německu 
a USA. Postupně se do soutěží zapojují další země - ČR, Slovensko, Litva, Rusko a další. 
Výhodou těchto závodů oproti zimním je nenáročnost na místo pořádání závodů, stejná 
výbava pro závodníky jako v zimě, mimo kolečkových bruslí. Od roku 2012 je Czech In-
-Line Alpine součástí ČUKB. Výraznějších výsledků na mezinárodních závodech dosáhla 
Gabriela Kudělásková, která se v pořadí Světového poháru umístila na devátém místě.
Česká asociace freestyle bruslení byla založena v lednu 2012 a zároveň byla jako jeden 
ze sportů patřící do mezinárodní federace FIRS přijata do ČUKB. Organizačně zajišťuje 
pořádání seriálu freestylových závodů Czech slalom series. Freestyle bruslení je poměr-
ně mladý sport, který se skládá z několika dílčích disciplín - freestyle slalom, slides, high 
jump (skok do výšky s rampou), free jump (skok do výšky viz níže), downhill (sjezd) a ur-
ban/street. Seriál se skládá ze dvou hlavních disciplín - freestyle slalom battle a speed 
slalom. Ostatní disciplíny jsou zařazovány jako doprovodný program na základě časového 
harmonogramu a možností pořadatele. Seriál se skládá z minimálně tří závodů ročně; na 
základě jejich výsledků jsou poté určeni Mistři ČR pro daný rok. Seriál také zahrnuje juni-
orskou kategorii (do 15 let věku) formou vlastního typu závodu a vyhlašování juniorských 
mistrovských titulů.

Mistři České republiky 2012
Inline hokej
muži IHC Slavia Praha
junioři IHC Devils Zlín
starší žáci ILHK VČES Hradec Králové
mladší žáci IHC Devils Zlín
přípravky HC Cvočkaři Hořovice
Inline rychlobruslení
dráha  muži  Matěj Krupka (BZK Praha)
  ženy  Kateřina Novotná (KSB Benátky)
silnice  muži  Ondřej Suchý (BZK Praha)
  ženy  Jana Hroudová (Harfa Inline Team Praha) 
  junioři  Adam Adlt (TJ Žďár nad Sázavou)
  juniorky Tereza Kolesáriková (KSB Benátky)
½ maratón muži  Ondřej Suchý (BZK Praha)
  ženy  Kateřina Novotná (KSB Benátky)
Inline Alpine
Přípravka holky  Martina Žáková (LK Slovan Jirkov)
Přípravka kluci  Štěpán Kroupa (Ski klub Písek)
Předžákyně   Tereza Novotná (Ski team Victoria Brno)
Předžáci   Lukáš Policar (TJ Lokomotiva Teplice)

9594

K
OLEČKOVÉ BRUSLE

K
OLEČKOVÉ BRUSLE



Mladší žákyně   Nikola Pospíšilová (LK Slovan Jirkov)
Mladší žáci  Martin Hrabák (Ski klub Písek)
Starší žákyně   Viktorie Váchalová (KL Loko Olomouc)ú
Starší žáci  Alexandr Adam (KL Turnov)
Juniorky a ženy   Gabriela Kudělásková (SKP Kometa Brno)
Junioři a muži   Jan Moller (KL Turnov)
Inline freestyle bruslení
Freestyle slalom classic muži  Tomáš Brandejs
  ženy  Alena Miketová
  juniorky Hana Navrátilová
Speed slalom  muži  Ondřej Indrák
   ženy  Barbora Hessová
   juniorky Hana Navrátilová

Mistrovství světa 2012
Inline hokej
muži  3. místo
ženy  nestartovaly
junioři  1. místo

9796

K
ORFBAL

K
ORFBAL

Český korfbalový svaz

Název svazu, zkratka: Český korfbalový svaz (ČKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 728 327 544, e-mail: svaz@korfbal.cz,
internet: http://www.korfbal.cz
Předseda: Jan Mynařík, Česká 772/33 , 796 01 Prostějov,
mobil: +420 604 486 849
Generální sekretář: Tomáš Ziegler, viz sídlo,
mobil: +420 728 327 544
e-mail: svaz@korfbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Korfball Federation (IKF), P.O.BOX 417, 3700 AK Zeist,
Nizozemsko, 59 zemí, internet: www.ikf.org

Zahájení reprezentačního roku 2012 obstaraly tradiční Světové poháry mládežnických vý-
běrů, které se uskutečnily v Holandsku. 
Reprezentační výběr hráčů do 16-ti let obsadil v březnu ve Schijdelu 6. místo, a potvrdil 
tak slibný potenciál této věkové skupiny. V základní skupině Češi skončili na třetím místě, 
takže těsně nepostoupili do bojů o medaile, ale o to větší měli motivaci potvrdit dobré 
výsledky z prvního dne turnaje, kdy těsně podlehli favoritům z Taiwanu 8:9 a Belgie 13:17. 
V utkání o 5. místo se štěstí přiklonilo na stranu našich korfbalistů, kdy v dramatickém 
závěru porazili Rusko 10:9.
Reprezentační výběr do 19-ti let v Leeku  dokázal v základní skupině porazit jen papírově 

slabší soupeře z Polska 13:7 a Portugalska 9:4, 
na výběr Německa 7:15, Belgie 3:15 a Taiwanu 
3:22 naši korfbalisté nestačili. V utkání o umís-
tění lvíčata nejprve zvítězila nad Ruskem 9:8, v 
utkání o 5. místo  podruhé na turnaji podlehli 
Německu 6:9. Konečné 6. místo je s ohledem 
na věk hráčů uspokojivý výsledek. 
Reprezentace do 23 let se nekvalifikovala na
říjnové Mistrovství světa 2012 do Španělska, 
dodatečná nabídka účastnit se turnaje jako 
náhradník byla ze strany ČKS odmítnuta. Dů-
vodem byl nedostatek (v té době) finančních
zdrojů. 
Na klubové scéně obsadil korfbalový klub z 
Kolína 6 . místo na turnaji mistrů Europa Cupu, 
který se uskutečnil v lednu 2012 v Polsku 
- Wratislav.  Významný úspěch zaznamenali 
korfbalisté Českých Budějovic, kteří dokázali 
vyhrát turnaj Europa Schield (turnaj vícemist-
rů evropských zemí), který se konal lednu 2012 v Německu. 
Z diplomatické scény stojí za zmínku zvolení dlouhodobého funkcionáře ČSK Milana 
Schwarze předsedou evropské sekce mezinárodní korfbalové federace IKF.
Vyvrcholením domácí soutěže byl finálový den extraligy a ligy starších žáků, který poprvé
viděla Jaroměř. Ve finále extraligy dokázali korfbalisté Českých Budějovic oplatit hráčům
z Kolína porážku z předchozí sezóny a vzali si zpět mistrovský pohár. Finále starších žáků 
ovládl Prostějov, který ve druhém poločase zlomil odpor Náchoda a získal tak historicky 

první titul v této kategorii.
Finálový den dorostenců a 
mladších žáků se uskutečnil ve 
Znojmě. V dorostenecké kate-
gorii obhájil mistrovský titul 
Kolín, který po druhé v řadě 
dokázal ve finále porazit pořa-
datelský oddíl ze Znojma. Zno-
jemští si spravili chuť v katego-
rii mladších žáků, kde ve finále
porazili Brno.  
Turnaj nejmenší korfbalové ka-
tegorie, minižáků, vyhráli hráči 
Kutné Hory. 

Mistři České republiky 2012
Česká korfbalová extraliga: KCC Sokol České Budějovice
1. Česká korfbalová liga: VKC Kolín
Česká dorostenecká korfbalová extraliga: VKC Kolín
Korfbalová liga starších žáků: SK RG Prostějov 
Korfbalová liga mladších žáků: TJ Znojmo MS YMCA
Korfbalová liga minižáků: SK AFK Respo Kutná Hora



Skupina synchronizovaného bruslení Orion KK Pardubice skončila na mistrovství světa v 
Göteborgu (Švédsko) na 17. místě. 

Mistři České republiky 2012
Seniorské kategorie
Muži   Tomáš Verner 
 (BK České Budějovice)
Ženy   Eliška Březinová 
 (TJ Stadion Brno)
Sportovní dvojice  Alexandra Herbríková 
 – Rudy Halmaert 
 (BK LRC Ostrava)
Taneční páry  Gabriela Kubová 
 – Dmitry Kiselev 
 (TJ Stadion Brno)
Synchronizované bruslení Orion /KK Pardubice/
Juniorské kategorie
Muži   Petr Coufal 
 (BK LRC Ostrava)
Ženy  Elizaveta Ukolova (USK Praha)
Taneční páry  Jana Čejková – Alexandr Sinicyn (USK Praha)
Synchronizované bruslení Kometa /USK Praha/

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Youth World Talent Cup U16 2012: 6. místo
Youth World Cup U19 2012: 6. místo
Europa Cup: 6. místo – VKC Kolín
Europa Shield: 1. místo – KCC Sokol České Budějovice

9998

K
RASOBRUSLENÍ

K
ULTURISTIKA

Český krasobruslařský svaz

Název svazu, zkratka: Český krasobruslařský svaz (ČKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Tel: 233017301, Fax: 242429202 e-mail: krasobrusleni@cstv.cz, 
internet: www.czechskating.org
Předsedkyně: PhDr. Věra Tauchmanová, M.A., 
kpt. Fechtnera 439, 500 09 Hradec Králové, mobil: 603415274
Generální sekretář: Ing. Karel Oubrecht, Březí 125, PSČ 251 01, 
mobil: 603415180 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 2, 1007 Lausanne, Švýcarsko, 
67 zemí, 
internet: www.isu.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

V roce 2012 skončil Michal Březina na Mistrovství Evropy čtvrtý a na Mistrovství světa na 
6.místě. Jeho umístění na ME pak podpořil ještě pátým místem Tomáš Verner, který na MS 
skončil šestnáctý. Významného úspěchu dosáhla ještě na ME sportovní dvojice Alexandra 
Herbríková / Rudy Halmaert, která při své premiéře dosáhla na 13.místo konečného po-
řadí. Bohužel, v létě došlo k ukončení spolupráce tohoto páru. V podzimní startu do nové 

sezóny nejlépe uspěl na soutěžích Grand Prix Michal 
Březina, který v Moskvě skončil na bronzovém stupni 
vítězů.
Nejlepšího výsledku mezi juniory dosáhl na mistrov-
ství světa této věkové kategorie Petr Coufal, který 
17.místem dosáhl svého nejlepšího umístění ze tří do-
savadních startů. Junioři však přidali spoustu kvalitních 
umístění v první desítce jednotlivých soutěží juniorské 
Grand Prix na startu krasobruslařské sezóny 2012/2013. 
Do nejlepší desítky pronikli Petr Coufal v kategorii ju-
niorů, Elizaveta Ukolova mezi juniorkami a dva junior-
ské taneční páry: Karolína Procházková / Michal Češka 
a Jana Čejková / Alexandr Sinicyn. Čeští reprezentanti 
dále přidali celou řadu medailových umístění na mezi-
národních soutěžích z kalendáře ISU, které jim přinesli 
body do Světového pořadí ISU. Na konci roku 2012 tak 
byl Michal Březina na 3.místě tohoto pořadí.

Foto: zdroj: David W.Carmichael

Svaz kulturistiky a fitness České republiky

Název svazu, zkratka: 
SVAZ KULTURISTIKY A FITNESS ČESKÉ REPUBLIKY, SKFČR
Sídlo: Valtínovská 1571/4, 140 00 Praha 4
Sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00 Praha 10
Telefon: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz , 
internet: www.skfcr.cz
Viceprezident: Ing. Martin Jebas Telefon: 773 222 270,
e-mail: martin.jebas@skfcr.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Federation of Body Building and Fitness, IFBB, 
Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, Spain, 
183 členských zemí, internet: www.ifbb.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Bodybuilding and Fitness Federation, EBFF, Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, Spain

V letošním roce potkala Svaz kulturistiky a fitness České republiky řada změn. Tou největší
je přestěhování sekretariátu z Opavy do Prahy, a to na adresu Svahová 1537/2, 101 00 Pra-
ha. Představitelé Výkonného výboru též usilovně pracovali na vytvoření nové koncepce 
pro rozvoj SKFČR.

Michal Březina
Foto: zdroj: David W.Carmichael



101100

K
ULTURISTIKA

K
ULTURISTIKA

Jaro 2012
Jarní část soutěžní sezóny přinesla celkem 7 soutěží. 
Jednu pohárovou v Ostravě a šest mistrovských - v 
Lanškrouně, Nechanicích, Žďáru nad Sázavou, Hrád-
ku nad Nisou, Ostravě a Rumburku.
Mistrovství Čech mužů a žen v Nechanicích se zú-
častnilo 53 závodníků ze 30 oddílů, soutěži přihlížel 
zcela zaplněný sál místního kulturního domu, přímý 
přenos na internetu sledovalo dalších 4.600 diváků.
Mistrovství Moravy a Slezska mužů a žen v Lanškrou-
ně se zúčastnilo 51 závodníků z 29 oddílů, k přímé-
mu přenosu si našlo cestu ještě o 2.000 diváků více 
než při mistrovství Čech.
Vrcholem první části sezóny bylo dvoudenní Mis-
trovství České republiky mužů, žen, párů a masters 
ve Žďáře nad Sázavou, kterého se zúčastnilo 102 zá-
vodníků z 63 oddílů a kde se k pěti stům divákům, 
kteří se za oba dva dny v sále kulturního domu vy-
střídali, přidalo na 8.400 diváků přímého přenosu na 
internetu.

Jaro 2012 – mezinárodní a zahraniční soutěže
Obrovský úspěch zaznamenali čeští závodníci na prestižní soutěži Arnold Classic Amateur 
2012, kde získali 1 zlatou a 1 stříbrnou medaili.
Česká výprava nechyběla ani na Mistrovství Evropy mužů, juniorů a masters 2012 v Santa 
Susanně, odkud si naše výprava odvezla 1 zlatou s 1 stříbrnou medaili a dalších 5 finálo-
vých umístění.
Následovalo Mistrovství Evropy žen a fitness mužů 2012 v Záhřebu, kde čeští závodníci
vybojovali 2 bronzové medaile a další tři závodnice úspěšně postoupili do finále.
Poprvé v historii se český reprezentační tým zúčastnil Mistrovství světa ve fitness dětí, kte-
ré se konalo v Srbsku, kde nás se ctí reprezentovala 
čtveřice malých závodnic. 
Podzim 2012
Na podzim proběhly čtyři pohárové soutěže – Grand 
Prix Fitness Vyškov, Pražský pohár, HI-TEC Nutrition 
Grand Prix v Čelákovicích a GP Pepa Opava, čtyři 
soutěže v kondiční kulturistice a bodyfitness – Grand
Prix Ostrava, Grand Prix Jalex Krnov, Smartlabs Cup 
Brno a Golem Classic v Kutné Hoře, dvě soutěže fit-
ness dětí a také profesionální soutěž spojená s ama-
térskou soutěží Olympia Bikini v Praze.
Podzim 2012 – mezinárodní a zahraniční soutěže
Poslední víkend v září proběhl ve Vídni IFBB Interna-
tional Austria Cup, na němž byla česká výprava veli-
ce úspěšná a odvezla si 3 zlaté, 2 stříbrné a 1 bron-
zovou medaili. 
Na začátku října 2012 se v Polském Bialystoku kona-
lo Mistrovství světa žen a fitness mužů pro rok 2012.
Soutěže se zúčastnilo 186 závodníků z 36 zemí světa. 

Reprezentanti České republiky získali 3 bronzové medaile a další 2 cenná finálová umístě-
ní, v soutěži národů pak výborné 7. místo.
Následující týden se konal druhý ročník amatérského Arnold Classic Europe 2012, který 
přinesl fantastický úspěch našich reprezentantů, kteří vybojovali celkem pět cenných 
kovů, 2x zlato, 3x stříbro.
Velkou a očekávanou událostí byl první ročník soutěže EVĹ s Prague Pro, která se konala v 
pražské Tipsport Areně a přitáhla k našim sportům zraky velkého počtu českých i zahra-
ničních médií Přímo do Tipsport Areny si našlo cestu na 2.000 diváků, kteří v rámci dopo-
ledního semifinále i přestávky před finálem navštívili doprovodnou fitness výstavu. Na ní 
mohli navštívit i stánek Svazu kulturistiky a fitness České republiky. V rámci soutěžního
večera došlo také na předání upomínkových předmětů osobnostem české a slovenské 
kulturistiky. Kategorii Amateur Bikini Olympia vévodila naše závodnice Vladimíra Krásová, 
která se stala absolutní vítězkou.
Asi nejúspěšnější byli naši sportovci na Mistrovství světa juniorů a masters v kulturistice, 
fitness a bodyfitness, které se konalo v maďarské Budapešti a reprezentační tým České re-
publiky umístil na fantastickém třetím místě, se ziskem 3 zlatých medailí a dalších cenných 
finálových umístěních.

Mistři České republiky 2012
MČR 2012 - PRVNÍ MISTA
Bodyfitness ženy do 160 cm  Veronika Zubačová
Bodyfitness ženy do 164 cm  Pavlína Tejklová
Bodyfitness ženy nad 164 cm Michaela Růžičková absolutní vítězka
Bodyfitness ženy masters nad 35 let  Eva Vomáčková
Fitness ženy  Jitka Raclavská
Fitness muži Lukáš Špaček
Kulturistika ženy Lenka Mrkvová 
Kulturistika ženy masters Lucie Limbrunnerová
Bikiny ženy do 168 cm Jana Gruberová
Bikiny ženy nad 168 cm Vladimíra Krásová absolutní vítězka
Klasická kulturistika muži do 180 cm Bohumil Štěpánek
Klasická kulturistika muži nad 180 cm Boris Orava absolutní vítěz
Kulturistika masters muži 40 - 50 let - do 80 kg Petr Havlík
Kulturistika masters muži 40 - 50 let - nad 80 kg Jiří Schäfer absolutní vítěz
Kulturistika masters muži 50 - 60 let Josef Hrubý
Kulturistika masters muži nad 60 let Milan Bodlák
Kulturistika muži do 67,5 kg Petr Havlík
Kulturistika muži do 75 kg Miloš Růžička
Kulturistika muži do 82,5 kg René Gorol
Kulturistika muži do 90 kg Jiří Schäfer
Kulturistika muži nad 90 kg Martin Polák

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Mistrovství světa žen a fitness mužů 2012
4. Luboš Koumal  fitness mužů open
3. Vladimíra Krásová  bikini fitness žen nad 168 cm
3. Jana Bendová kulturistika žen nad 55 kg

Jana Černovská

Tomáš Horák



Členská základna ČSK je v současnosti organizována v 10 klubech, pro které organizuje 
víceúrovňové soutěže jak venku, tak i v zimě v halách. Jedná se o celoročně prováděnou 
sportovní činnost pro jednotlivce i ligová družstva.

Mistři České republiky 2012
Polní kuše – venkovní, Litultovice
Muži Bohumil Korbař , Plumlov 
Ženy Jaroslava Nedělníková, Kostelec na Hané
Junioři  Hana Nedělníková, Kostelec na Hané 
Kadeti Jan Krejča, Otrokovice 
Senioři Václav Losert, Opava
Polní kuše – hala, Otrokovice
Muži Jan Nedělník, Kostelec na Hané
Ženy Jaroslava Nedělníková, Kostelec na Hané 
Junioři  Hana Nedělníková, Kostelec na Hané 
Kadeti Jana Šilhánová, Otrokovice  
Senioři Aja Kaszonyiová, Otrokovice
Český pohár v hale
Muži Jan Nedělník, Kostelec na Hané 
Ženy Jaroslava Nedělníková, Kostelec na Hané 
Junioři  Hana Nedělníková, Kostelec na Hané 
Kadeti Jan Krajča. Otrokovice 
Senioři Aja Kaszonyiová, Otrokovice
Český pohár venku
Muži Bohumil Korbař, Plumlov 
Ženy Jaroslava Nedělníková, Kostelec na Hané 
Junioři  Hana Nedělníková, Kostelec na Hané 
Kadeti Lucie Štefáková, Plumlov 
Senioři Aja Kaszonyiová, Otrokovice
1. liga družstev ČSPK
1. místo  Savana, Kostelec na Hané
2. místo  TJ Otrokovice 
3. místo  TJ Opava
MS IAU Polní kuše, Bratina, Chorvatsko 
Senioři Václav Losert 8. místo,
 Aja Kaszonyiová 9. místo
Družstvo seniorů 3. místo 

Nejdůležitější tuzemskou událostí 
sezóny 2012 bylo uspořádání již 
11. ročníku Světového poháru IAU 
ve střelbě z polní kuše v Otrokovi-
cích. Nejprestižnějšího pohárové-
ho závodů sezony se zúčastnilo 59 
soutěžících ze 7 zemí Evropy.
Hlavním mezinárodním závodem 
sezóny bylo Mistrovství světa IAU 

103102

K
UŠE

K
UŠE

6. Petra Urbánková bodyfitness žen do 163 cm
3. Michaela Růžičková bodyfitness žen do 168 cm
Mistrovství světa juniorů a masters 2012
1. Michal Šidík klasická kulturistika masters nad 50 let
4. Miloš Pavlů kulturistika mužů masters 50 - 59 let, do 80 kg
6. Milan Bodlák kulturistika mužů masters 60 - 65 let
1. Tomáš Horák klasická kulturistika juniorů
5. Ludmila Šircová kulturistika juniorek
4. Jana Bendová kulturistika žen masters
1. Jana Černovská bodyfitness juniorek do 163 cm
5. Zdena Gottvaldová bodyfitness žen masters nad 45 let
Soutěž národů
3 Česká republika   
Mistrovství Evropy žen a fitness mužů 2012
5. Jitka Raclavská  fitness žen do 163 cm
3. Vladimíra Krásová  bikini žen nad 168 cm
6. Lucie Limbrunnerová  kulturistika žen nad 55 kg
5. Michaela Růžičková bodyfitness žen do 168 cm
3 Šárka Pícková athletic fitness žen
Mistrovství Evropy mužů, juniorů a masters 2012
2. Ludmila Šircová kulturistika juniorek
2. Vít Sahula klasická kulturistika juniorů
1. Milan Bodlák kulturistika masters mužů nad 60 let
6. Pavel Bartoníček kulturistika masters mužů 40 - 49 let
4. Ladislav Thun kulturistika masters mužů 50 - 59 let
4. Petr Havlík klasická kulturistika do 168 cm
5. Boris Orava klasická kulturistika nad 180 cm
4. Ludmila Šircová + Vít Sahula kulturistika smíšených párů
5. Milan Šádek kulturistika do 100 kg

Český svaz kuší 

Název svazu, zkratka: Český svaz kuší (ČSK) 
Sídlo: Nový Stadion, Otrokovice, telefon: + 420 737211610 
 e-mail: pavel.tcfield@seznam.cz, www crossbow-cze.cz
Předseda: Pavel Kaszonyi,Ing. e-mail: kaszonyi@rokospol.cz, 
 Generální sekretář: Josef Nedělník, 
e-mail: nedelnikova@seznam.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Crossbow-shooting Union (IAU), Les Vernets, PO Box 169, CH 2035,  
Corcelles, Switzerland, 28 zemí

Český svaz kuší zastřešuje sportovní střelbu z polních kuší a sportovních kuší. V průběhu 
roku 2012 došlo k vystoupení divize Sportovní kuše a luky 3D z ČSK i ČSTV a tím i k výraz-
nému snížení počtu členů. 

Reprezentační družstvo na MS, Bratina, 
Chorvatsko 2012



ve střelbě z polní kuše v Chorvatsku, ve městě Bratina. Nejhodnotnějšího výsledku dosáh-
lo reprezentační družstvo seniorů ve složení A. Kaszonyiová, V. Losert a O. Kubesa, kteří 
získali bronzové medaile. 

 

105104

K
UŽELKY

K
UŽELKY

Česká kuželkářská a bowlingová federace

Název svazu, zkratka: Česká kuželkářská a bowlingová 
federace (ČKBF) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Břevnov
Telefon: 242 429 228, e-mail: kuzelky@cstv.cz
Internet: www.kuzelky.cz a www.czechbowling.cz
Prezident ČKBF: Vladimír Tlamka, Bělská 31, 
680 01 Boskovice, mobil: 602 551 647 
Generální sekretář Ivana Palánová, e-mail: kuzelky@cstv.cz, cka@kuzelky.cz
Prezident České kuželkářské asociace:  Jiří Jančálek
Generální sekretář:  Ivana Palánová, e-mail:kuzelky@cstv.cz
Prezident České bowlingové asociace: Karel Vopička
Sekretář:   Jiří Marval, e-mail: marval@czechbowling.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale des Quilleurs (FIQ), USA, www.fiq.org. 118 zemí Asociace:
World Ninepin Bowling Association (WNBA) - 9 kuželek, AUT 26 zemí
World Tenpin Bowling Association (WTBA) - 10 kuželek, USA 115 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Tenpin Bowling Federation 
–(ETBF), 52 států, Nizozemsko

Česká kuželkářská a bowlingová 
federace zastřešuje dva samo-
statné subjekty: Českou kužel-
kářskou asociaci (ČKA) a Českou 
bowlingovou asociaci (ČBA). 
V kuželkářském sportu, organizo-
vaném ČKA, probíhají dlouhodo-
bé soutěže družstev na okresních, 
krajských a celostátních úrovních, 
kterých se účastní družstva z 280 
oddílů a klubů. Do ligových soutě-
ží je zapojeno 84 družstev mužů, 
50 družstev žen, 39 družstev do-

rostu a do soutěží divizních 94 družstev mužů. Uskutečnila se i mistrovství ČR jednotlivců v 
deseti kategoriích, kam se přes oddílové, okresní i krajské přebory kvalifikovali nejlepší hráči
a hráčky z 10.800 registrovaných, uskutečnilo se i M ČR dvojic mužů a žen.
Úspěšně probíhá dlouhodobá nemistrovská soutěž žactva Pohár mladých nadějí, kde je 
zapojeno přes 300 adeptů kuželkářského sportu ze 70 oddílů. Zdařilé bylo i Akademické 
mistrovství ČR. Osmdesát družstev mužů a žen startuje v Poháru ČKA, tisíce hráčů startuje 
v soutěžích neregistrovaných, které vyvrcholily mistrovstvím ČR. Sedm klubových družstev 

se zúčastnilo pohárových soutěží NBC. 
Bowling zastřešuje druhá asociace ve 
federaci, ČBA – členská základna čítá 
téměř 5000 hráčů a díky regionálním 
mistrovstvím pro začínající hráče se 
postupně každým rokem počet členů 
dále zvyšuje. V organizovaných sou-
těžích pod hlavičkou ČBA probíhají 
dlouhodobé soutěže na celostátních, 
krajských i okresních úrovních. Hrají se 
jednak ligové soutěže družstev a také 
mistrovství České republiky jak v sou-
těži jednotlivců (ve všech věkových kategoriích od juniorů po seniory), tak soutěže dvojic. 
Do ligových soutěží je zapojeno více jak 200 týmů a MČR jednotlivců se účastnilo přes 
500 hráčů a hráček. Velké oblibě a hráčskému zájmu se těší otevřený turnaj Prestige, který 
garantuje náročné hrací modely shodné se světovými soutěžemi. 
Reprezentační družstva se pravidelně účastní Mistrovství světa i Mistrovství Evropy a to i v 
juniorských a seniorských kategoriích. Český bowling si poprvé letos z ME přivezl medaili. 
Marek Talpa vybojoval v dánském Aalborgu na Mistrovství Evropy juniorů 2012 bronzo-
vou medaili. 

Mistři České republiky 2012
Kuželky
Jednotlivci
Muži  MIROSLAV JELÍNEK (TJ SOKOL ÚDLICE) 
Ženy  LUCIE VAVERKOVÁ (SLOVAN ROSICE)
Junioři  MICHAL WOHLMUTH (SKK ROKYCANY)
Juniorky RENATA NAVRKALOVÁ (TJ LOKO ČESKÉ VELENICE)
Družstva
Muži  SKK NÁCHOD 
Ženy  KK SLAVIA PRAHA
Dvojice muži:  JAN KOTYZA, STANISLAV PARTL (KK PSJ JIHLAVA)
Ženy:  LENKA KALOVÁ, ZDEŇKA ŠEVČÍKOVÁ (TJ ČKD BLANSKO) 

Bowling
Jednotlivci
 Muži   JAN MACEK (BOWLING MAGAZÍN)
 Ženy   SYLVA ŠLECHTOVÁ (1. BK KINGS HK)
 Junioři  LUKÁŠ HURYCH (BC MOST)
 Juniorky  IVANA PÁDÁROVÁ (STRIKE ŘEVNICE)
Dvojice
Muži  JAN SPÁČIL / PAVEL VINKLÁREK (BOWLAND OLOMOUC) 
Ženy  VĚRA MAŠATOVÁ, / MICHAELA NOVÁKOVÁ (BC FALK)
Mix JAKUB VARÁDI (BOWLING MAGAZÍN
 VERONIKA NOVÁKOVÁ (BOWLAND OLOMOUC)
Družstva
Muži  BOWLAND ACADEMY OLOMOUC
Ženy  BOWLAND OLOMOUC

BOWLING: Marek Talpa, 3.místo na ME juniorů 
(uprostřed).  

Kuželky: Wiedermannová, vítězka MS jednotlivců  
(druhá zleva)



Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Mistrovství světa 2012 – Mezinárodní soutěže

Kuželky
Mistrovství světa jednotlivců  1. místo HANA WIEDERMANNOVÁ
  6. místo LUCIE VAVERKOVÁ
  6. místo MIROSLAV JELÍNEK
Mistrovství Evropy 2012 – Mezinárodní soutěže

Bowling
Mistrovství Evropy juniorů 3. místo MAREK TALPA  

107106

LAKROS

LAKROS

Česká Lakrosová Unie

Název svazu, zkratka: Česká Lakrosová Unie, o.s. (ČLU)
Sídlo : Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon : 777 311 106, e-mail: andrea@lacrosse.cz, internet: 
www.lacrosse.cz
Prezident: Ing. Roman Pokorný, e-mail: rpokorny@lacrosse.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí :
Federation of International Lacrosse (FIL), internet : www.filacrosse.com, 26 zemí, 16
přidružených, plus interkros: Fédération Internationale D’Inter-Crosse, internet: www.
inter-crosse.com, 52 zemí
Název evropské federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí :
European Lacrosse Federation (ELF), internet: www.europeanlacrosse.org, 24 zemí, 3 
přidružené
Česká lakrosová unie zastřešuje tři svazy: Český svaz mužského lakrosu (ČSML), Český 
ženský lakros (ČŽL), a Český svaz interkrosu (ČSI).

Muži hrají box lakros (neboli halový lakros) a field lakros. Mužský lakros je kontaktní míčo-
vý sport plný fyzických střetů. Hraje se buď na hřišti hokejových rozměrů - halový lakros, 
nebo na travnatém povrchu o rozměrech fotbalového hřiště - field lakros. Mužský lakros
byl dříve olympijským sportem. Jedním z cílů organizace FIL, je vrátit lakros na program 
Olympijských her.
Ženský lakros je bezkontaktní formou lakrosu. V ženském lakrosu smějí hráčky bránit sou-
peřkám s míčem v postupu jen pasivním blokováním tělem a atakováním hole soupeřky 
vlastní holí. Hraje se na fotbalovém hřišti s brankami (180x180cm) postavenými cca 6 m 
od koncových čar, aby bylo možné rozehrávat i z poza bran. Míč, který je z tvrdé gumy o 
velikosti tenisového míče je hraný pomocí lakrosky. Na hřišti je ve hře jedenáct hráček + 
brankářka, hraje se 2x30 minut. Střídat se může neomezeně, k dispozici je dalších šest 
hráček. V posledních letech je velmi oblíbenou verzí ženského lakrosu, tzv. minifield, který
se hraje na kratším hřišti v počtu 7 hráček + brankářka. Alternativou pro zimní měsíce je 
„indoor ženský lakros“ - hra určená pro kryté haly, hraje se 5 + brankářka.
Interkros je halová verze lakrosu pro družstva mužská, ženská či smíšená s maximálním 
omezením fyzického kontaktu. V jednom týmu tak mohou společně hrát chlapci i dívky 
resp. muži a ženy, ale kromě turnajů MS to není nijak řízeno speciálními pravidly. Soutěžně 

se interkros hraje od října do dubna 
v halách a tělocvičnách o rozměrech 
20 x 40 metrů. Proti sobě hrají týmy 
o čtyřech hráčích s brankářem, střídat 
může až dalších devět hráčů. Soutěže 
jsou organizovány podle kategorií a 
to pro děti do 11 let, do 13 let a do 15 
let. Kategorie dospělých mohou hrát 
všichni hráči nad 15 let díky tomu že 
interkros je bezkontaktní verze lak-
rosu,Tato verze lakrosu je také velmi 
vhodná pro nově vznikající týmy 

nebo jako doplnění tělesné výchovy na základních školách či v rámci dětských pohybo-
vých kroužků o nový kolektivní sport. 
V srpnu 2013 se uskuteční Mistrovství Evropy v Praze ve field lakrosu U19. Dospělá repre-
zentace i juniorská se zúčastní také mezinárodního prestižního turnaje „Memoriál Aleše 
Hřebeského“, a dalších turnajů např. v Drážďanech, v Praze „Prague Cup“ nebo v Berlíně 
„Berlin Open“. 
Reprezentační tým kategorie U 16 odletí na přelomu června a července 2013 na turnaj do 
Halifaxu. 
Na jaře 2013 bude probíhat Národní box lakrosová liga hraná od září 2012 do května 2013. 
Dále od května 2013 do září 2013 bude hrána i Národní fíeld lakrosová liga.
V červenci 2013 se koná Mistrovství světa v Oshawa, Ontario v Kanadě. Český výběr ženské 
reprezentace po dlouhé řadě úspěšných vystoupení na mezinárodním lakrosovém poli na 
tomto setkání nebude. Důvody jsou čistě finanční. Kanadské mistrovství je velmi náročné
nejen po stránce náročné dopravy za oceán, nadprůměrně vysoké jsou i náklady pobytu 
na místě, stejně jako poplatky startovného. Podstatnou část výdajů by v tomto případě 
hradily přímo hráčky. Proto na podzim 2012 Český ženský lakros udělal velmi nelehké roz-
hodnutí a zrušil účast českého týmu. Program reprezentace pro rok 2013 i přesto zůstává 
dostatečně atraktivní pro motivaci hráček. Ke spolupráci přizval ženský lakros zahraniční 
zkušené trenéry. Tréninky reprezentace pro tento rok jsou otevřené pro všechny nadějné 
hráčky. Počítá se s účastí reprezentace na každoročním mezinárodním turnaji Prague Cup. 
Kromě Berlin Open je počítáno s účastí českého výběru v dubnu na turnaji v Hannoveru 
a následně pak na prestižním turnaji Home International ve skotském Edinburgu.V zim-
ních měsících, tj. do března budou probíhat zimní indolové turnaje. V dubnu a květnu 
proběhnou finální zápasy Národní ligy ženského lakrosu. Časově prolínat se bude národní
liga s tzv. česko-německou ligou, kde 
na základě dobrovolné účasti hrají 
střídavě v Čechách a v Německu lak-
rosové ženské týmy společné zápasy. 
Rok 2013 bude uzavírat tzv. minifield
v kombinaci s dalším kolem česko-ně-
mecké ligy. 
Díky popularitě lakrosu v zahraničí, 
zejména v USA, se mladým českým 
hráčkám nabízí stále častěji využít 
studijních příležitostí v rámci spor-
tovního stipendia.



V roce 2013 v termínu 26.- 31.7. ČSI vyšle reprezentační týmy mužů a žen na turnaj MS 
(Word Cup) ve Francii pro mužské týmy a pro ženské týmy, kterého se účastní 8 nejlepších 
celků světa (Kanada, Itálie, Francie, Německo, Švýcarsko, Maďarsko, Slovensko a Česká Re-
publika). V rámci akce proběhne kromě turnaje MS i turnaj NTERCROSSE WORD GAMES, 
kde se sjíždějí hráči všech úrovní od začátečníků po „hvězdy“ z celého světa a jsou rozlo-
sováni do mezinárodně složených týmů. Turnaj slouží jako pomoc při rozvoji interkrosu, k 
utváření přátelských kontaktů mezi zástupci všech zúčastněných zemí a jako prostor pro 
dohadování spolupráce na sportovní či společenské úrovni.
Letošní ročník interkrosových soutěží se hraje v následujícím období : dětské kategorie: 
od října 2012 do konce května 2013 a dospělí: od listopadu 2012 do března 2013. V letním 
období probíhají přátelské zápasy a různá soustředění hlavně v dětských kategoriích. 
Dětské soutěže a 2.ligy - česká a moravská dospělých jsou organizovány jako série ote-
vřených turnajů, kterých se mohou účastnit týmy nepravidelně a nebo kdykoliv se může 
přihlásit nově vzniklý tým popřípadě i zahraniční tým (občas se účastní týmy ze Sloven-
ska či Maďarska). Extraliga dospělých je ligová soutěž s pevným rozpisem. Po skončení 
soutěže vždy poslední z této ligy sestupuje do nižší ligy a vítězové nižších lig mají právo 
postoupit výš. O prvním prosincovém víkendu pořádá vždy ČSI „Prague Christmas In-
tercrosse Cup“, kterého se účastní pravidelně kluby z Francie, Itálie, Maďarska, Němec-
ka, Slovenska, Švýcarska a několik domácích týmů. Ročník v roce 2012 vyhrál tým LC 
Jižní Město z Prahy. Tradiční Vánoční turnaj se konal v prosinci 2012 v Praze již po šesté  
a byl zařazen do série Evropské ligy (soutěž Evropských klubových týmů). Jedná se o 
sérii 7 turnajů pořádaných v Německu, Francii, Itálii, Švýcarsku, Maďarsku, ČR a na Slo-
vensku.

Mistři České republiky 2012
Mistři ČR 2012
Box lakros muži LCC Radotín
Field lakros muži LCC Radotín
Box lakros U17 LC Jižní Město
Box lakros U15 LC Jižní Město 
Box lakros U13 LCC Radotín
Box lakros U11 LCC Radotín
Mistryně ČR 2012
Ženský lakros - národní liga LCC Girlz Radotín
Minifield ženká liga LCC Girlz Radotín
Ženská liga indoorového lakrosu (WILL)2011/2012 LCC Girlz Radotín
V roce 2012 se národní výběr ženského lakrosu zúčastnil Mistrovství Evropy v nizozem-
ském Amsterdamu, kde vybojoval pěkné 5. místo.Vítěz Národní ligy se v září 2012 zúčast-
nil Evropského poháru mistryň, tzv. Ken Gallucio Cupu. Radotínská děvčata skončila na 
druhém místě po prohře s anglickým vítězem Wirral Oxton. 
Mistři ČR 2011
Interkros děti U11 Sokol Spořilov
Interkros děti U13 SK Lacrosse Jižní Město
Interkros děti U15 SK Lacrosse Jižní Město
Interkros dospělí - vítěz Extraligy  Devils JM Praha

109108

LAKROS

LEDNÍ HOKEJ

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
WORD CUP 2012 (MS - Praha 27.7.-1.8.2012)
1. Česká Republika (Mistři Světa)

Český svaz ledního hokeje

Název svazu, zkratka: Český svaz ledního hokeje (ČSLH)
Sídlo: Prvního pluku 8-10, 186 00 Praha 8 Fax: +420 233 336 096, 
e-mail: office@czehockey.cz internet: www.cslh.cz
Prezident: JUDr. Tomáš Král, telefon i fax: +420 224 891 470, 
+420 233 336 096 /fax/ e-mail: office@czehockey.cz
Generální sekretář: Martin Urban Telefon i fax: +420 224 891 470, 
+420 606 656 900 /MT/, +420 233 336 096 /fax/, e-mail: urban@czehockey.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Ice Hockey Federation (IIHF), Brandschenkestrasse 50, Postfach, 8027 
Zurich, Switzerland, 69, internet: www.iihf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:(není ustavena)

Český lední hokej upevnil v sezóně 2011/12 postavení v absolutní světové špičce. Repre-
zentace přivezla z mistrovství světa bronz, obhájila výsledek z předchozího ročníku a jako 
jediná z hokejových velmocí tak dokázala získat medaili na každém ze tří posledních šam-
pionátů. Navíc vyhrála obě evropské soutěže – Euro Hockey Tour, což se předtím podařilo 
pouze v sezóně 1997/98, a premiérově i Euro Hockey Challenge.
Úspěchy, kterých dosáhla, se odrazily v oficiálním žebříčku Mezinárodní hokejové fede-
race, v němž postoupila ze šesté na třetí příčku. Vítězem prestižní ankety Zlatá hokejka 
2012 se stal Patrik Eliáš před Jaromírem a Milanem Michálkem. Nejlepším juniorem byl 
vyhlášen Petr Mrázek, nejlepší hokejistkou Radka Lhotská a nejlepším sledge hokejistou 



Pavel Kubeš. Do Síně slávy českého 
hokeje byli uvedeni František Kučera, 
Antonín Stavjaňa, František Vacovský 
a trenér Pavel Wohl.
V nejvyšší domácí soutěži triumfovali 
hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardu-
bice, kteří ve finále porazili překvape-
ní sezóny Kometu Brno. Individuální 
extraligové trofeje získali hokejista a 
nejproduktivnější hráč sezóny Petr Ne-
dvěd, nejlepší hráč play off Petr Koukal,
nejlepší střelec Petr Kumstát, nejlepší 

brankář Jiří Trvaj, nejlepší obránce Jan Kolář, nejlepší trenér Zdeněk Venera, nejslušnější hráč 
Viktor Ujčík, nejlepší nováček Tomáš Hertl a a nejlepší rozhodčí Vladimír Šindler. 
V mládežnických soutěžích se prosazovali Piráti Chomutov, vítězové NOEN extraligy juni-
orů i ELIOD extraligy mladšího dorostu. Pouze ve starším dorostu uspěl jiný než chomu-
tovský klub – HC Vítkovice Steel.
Po delší době uspěl český lední hokej na světovém šampionátu dvacetiletých, na kterém 
dokázal vyřadit silné USA a prohrál až ve čtvrtfinále s Ruskem, nešťastnou brankou v pro-
dloužení. Petr Mrázek byl navíc vyhlášen nejlepším brankářem mistrovství světa. Osmnáct-
ka tolik úspěšná nebyla, když na šampionátu v domácím prostředí obsadila osmou příčku.
Velmi úspěšná byla ženská reprezentace, která vyhrála Divizi I. Nejenže tak postoupila do 
elitní skupiny šampionátu, ale vylepšila si také postavení v kvalifikaci pro olympijské hry
2014 v Soči. Juniorky vybojovaly na mistrovství světa šestou příčku, přičemž šampionát 
pořádaný ve Zlíně a Přerově se stal nejnavštěvovanějším v historii.
Na medaili z mistrovství světa sahali v sezóně 2011/12 sledge hokejisté, kteří v základní 
skupině porazili pozdější šampióny z USA. Nestačili až v semifinále na Korejskou republiku
a v souboji o bronz na Kanadu, čtvrtá příčka však určitě nebyla zklamáním.
Úspěšně odstartoval v sezóně 2011/12 projekt Akademií ČSLH. Statut získalo na základě 
řady náročných kritérií šest klubů – Bílí Tygři Liberec, HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, HC 
Energie Karlovy Vary, HC Sparta Praha, HC Vítkovice Steel, Piráti Chomutov – ve kterých 
působí více než čtyři sta hráčů v juniorských a dorosteneckých kategorií.
Výsledky, kterých český lední hokej v posledních čtyřech letech dosáhl, hodnotila v červ-
nu 2012 volební konference ČSLH. Ocenila jeho sportovní úspěchy, stejně jako skutečnost 
že se podařilo stabilizovat finanční situaci svazu a nastartovat změny v mládežnických
kategoriích. Prezidentem ČSLH byl na konferenci znovuzvolen Tomáš Král. 

Mistři České republiky 2012
Muži: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice. Ženy: HC Slavia Praha. Junioři: Piráti Chomutov. Starší 
dorost: HC Vítkovice Steel. Mladší dorost: Piráti Chomutov. Sledge hokej: SHK Lapp Zlín.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
 Muži: 3. Místo
Junioři 20: 5. místo. 
Ženy:  Vítěz divize I, skupiny A, postup do elitní skupiny. 
Juniorky U18:  6. místo. 
Sledge hokej:  4. místo 

111110

LEDNÍ HOKEJ

LUKOSTŘELBA

Český lukostřelecký svaz

Název svazu, zkratka: Český lukostřelecký svaz (ČLS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 Strahov
e-mail: info@czecharchery.cz tel: 242 429 220
internet: www.czecharchery.cz
Předseda: Ing. Zdeněk Horáček 
e-mail: predseda@czecharchery.cz
Generální sekretář: Martina Macková
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz tel: 739 074 476
Název mezinárodní federace: Wodld Archery Fedaration – WA, Avenue de Rhodanie 
54, 1007 Lausanne, Švýcarsko , internet: www.archery.org, sdružuje 149 zemí
Název Evropské federace: World Archery Europe – WAE, Via Vitorchiano, 113/115, 
00189 Řím, Itálie , internet: http://www.emau.org, sdružuje 48 zemí

Pralympiské hry 2012 – Londýn 
Druhé místo a stříbrnou medaili vystřílel Da-
vid Drahoninský v kategorii ARW1 kladkový 
luk.
Mistrovství Evropy 3D 2012 – Trakošćan, 
Chorvatsko
Titul mistra Evropy pro rok 2012 a zlatou me-
daili vystřílel Tomáš Hanuš v kategorii muži 
dlouhý luk.
6.místo v kategorii muži instinktivní luk 
obsadil Ondřej Louthan.

Mistrovství světa v terénní lukostřelbě 2012 – Val ďIser, Francie
Dva naši lukostřelci se kvalifikovali na Světové Hry 2013 do Cali v Kolumbi.
Ondřej Kníže v kategorii muži reflexní luk a Martina Macková v kategorii ženy holý luk.

Mistři České republiky 2012
Halová lukostřelba
Jednotlivci
muži reflexní luk Martin Hámor j.
  TJ Sokol Kostelec na Hané
ženy  reflexní luk Lucie Nutilová
  SK Slavia Praha Lukostřelba
senioři  reflexní luk Zdeněk Horáček
  LK ARCUS Plzeň
seniorky reflexní luk Anna Licehamrová
  TJ Sokol Praha Vršovice
junioři  reflexní luk David Hanák
  1. LK Plzeň 1935
juniorky  reflexní luk Mikki Pospěchová
  TJ Mariánské Hory Ostrava
kadeti  reflexní luk Michal Hlahůlek
  TJ OP Prostějov

David Drahoninský 
2. místo 

Paralympiáda 
Londýn 2012

Tomáš Hanuš 
Mistr Evropy lukostřelba  3D 
- muži dlouhý luk



kadetky  reflexní luk Eliška Beránková 1. LK Plzeň 1935
muži kladkový luk Vladimír Brada 1. Královský LK Praha
muži holý luk Milan Hladil SK Start Praha
ženy  holý luk Meisnerová Beáta LK JUVENTUS Karviná
juniorky  holý luk Marta Ševčáková LK CERE
kadeti  holý luk Vojtěch Kaloč SK Lapačka Šenov
Oddílová družstva
muži  reflexní luk LK Votice Kotík, M. Novotný, Pajl, Pertlík
ženy  reflexní luk TJ Mariánské Hory Ostrava Bednářová, Kulhavá, Páníková,
   Šudřichová 
senioři  reflexní luk TJ Start Brno Svoboda , Šusta, Tšpon
junioři  reflexní luk SK Start Praha Hrachová, Jaček, V. Novotný,
   J. Zapletal
juniorky reflexní luk 1. LK Plzeň 1935 Beránková, Nádeníková,
   Šmolíková 
kadeti  reflexní luk TJ OP Prostějov Chlachula, Suchomel, Vavřečka,
   P. Zapletal
muži kladkový luk 1. Královský LK Praha Brada, Pícha, Reitmeier
muži holý luk SK Start Praha Hadaš j., Hladil, Kocourek, Martinek

kadeti  reflexní luk TJ Mariánské Hory Ostrava Beránková, Cimická, Štefka
muži kladkový luk 1. Královský LK Praha Hanilec, Pícha, Soukup
Terénní lukostřelba 
Jednotlivci
muži reflexní luk Karel Böhm TJ Sokol Kostelec na Hané
ženy  reflexní luk Jana Bednářová TJ Mariánské Hory Ostrava
senioři  reflexní luk Jaroslav Suchý SK Start Praha
junioři  reflexní luk Petr Rada TJ Spartak Chrást
juniorky  reflexní luk Veronika Bárová 1. LK Plzeň 1935
kadeti  reflexní luk Martin Kotík LK Votice
kadetky  reflexní luk Eliška Beránková 1. LK Plzeň 1935
muži kladkový luk Vladimír Brada 1. Královský LK Praha
muži holý luk František Hadaš j. SK Start Praha
ženy  holý luk Martina Macková SK Start Praha
Oddílová družstva
muži  reflexní luk LK ARCUS Plzeň Cehelský, Heřman, Kníže,
kadeti  reflexní luk 1. LK Plzeň 1935 Beránková, Cimická, Štefka
muži holý luk SK Start Praha  Macková, Hadaš j. , Hladil
3D lukostřelba
Jednotlivci
muži dlouhý luk Ladislav Koráb LK Dynamo Liberec
muži holý luk Richard Kocourek 1. Královský LK Praha
ženy  holý luk Julie Kutyiková Bows club Chimera Hradec Králové
muži  kladkový luk Michal Nekolný LK ARCUS Plzeň

Terčová lukostřelba
Jednotlivci
muži reflexní luk Vojtěch Novotný SK Start Praha
ženy  reflexní luk Zuzana Páníková TJ Mariánské Hory Ostrava
senioři  reflexní luk Jaromír Vikukel 1. Královský LK Praha
seniorky reflexní luk Anna Licehamrová TJ Sokol Praha Vršovice
junioři  reflexní luk Jan Zapletal SK Start Praha
juniorky  reflexní luk Klára Žižková TJ Mariánské Hory Ostrava
kadeti  reflexní luk Ondřej Kovář SKP Vsetín
kadetky  reflexní luk Lucie Šindlerová TJ Mariánské Hory Ostrava
muži kladkový luk František Hadaš j. SK Start Praha
Oddílová družstva
muži  reflexní luk 1. LK Plzeň 1935 Bartovský, Korbel, Nechutný,
   Vožech
ženy  reflexní luk TJ Mariánské Hory Ostrava Kulhavá, Páníková, Šudřichová
senioři  reflexní luk LK ARCUS Plzeň Cehelský, Horáček, Vlček P.
junioři  reflexní luk TJ OP Prostějov Dub, Hajduk, Hudec

113112

LUKOSTŘELBA

LYŽOVÁNÍ

Svaz lyžařů České republiky

Název svazu, zkratka: 
Svaz lyžařů České republiky, o.s. (SLČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 16017 Praha 6 - Strahov
Telefon : 233017368, fax: 220 512 618, 242 429 247
e-mail: ski@czech-ski.com
internet: www.czech-ski.com
Předseda: Mgr.Lukáš Sobotka viz sídlo  
Generální sekretář: Mgr. Petr Graclík, viz sídlo,
Mobil: 242 429 256
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Federation 
Internationale de Ski (FIS), Blochstr.2, CH-3653 Oberhofen, Švýcarsko, 109 zemí, inter-
net: www.fis-ski.com
 
České lyžování a snowboarding drželo statečně prapor i ve vichrech zimy bez velkých 
mistrovství světa a olympiády.
Odborná porota ankety Král bílé stopy ocenila nejvýš výkony Stanislava Řezáče, dálkové-
ho běžce, který dokázal vyhrát celkově FIS Marathon Cup, v prestižní sérii Ski Classics byl 
druhý a zaznamenal skvělý triumf na domácí Jizerské 50.

Martina Macková nominace na Světové hry 2013 
- ženy holý luk, autor fotky Richard Kocourek

Ondřej Kníže 
nominace na Světové hry 2013 
- muži reflexní luk



115114

LYŽOVÁNÍ

LYŽOVÁNÍ

Kdo dál? Vezměme postupně jednot-
livé úseky.
Alpské lyžování poznamenal zdravot-
ní stav největších osobností. Ondřej 
Bank, vládce uplynulé sezony, chytil v 
létě podivný virus, který ho na dlou-
ho zahnal do nemocnice a na lůžko. 
Když se konečně sebral, oslabený or-
ganismus, nedokázal navázat na loň-
ské výsledky a proto raději předčasně 
ukončil sezonu. Ještě i při volném ly-
žování pak měl velké potíže se zády. 
Šárka Záhrobská sice zimu dojela, křivka výsledků ovšem i nadále klesala až k 25. místu v 
celkovém pořadí slalomu a 70. v konečném pořadí světového poháru. V létě pak podstou-
pila náhle náročnou operaci mozku, změnila trenérský tým a vydala se zpět.
Nejhodnotnější výsledky tak přivezl Kryštof Krýzl – 12. ve slalomu v Adelbodenu, 30. e sla-
lomu celkově, 77. v celém světovém poháru. Naopak nadějím Kateřině Pauláthové nebo 
Kláře Křížové se ve světovém poháru nepodařilo bodovat. Ukázaly se spíše v Evropském 

poháru, Pauláthová byla pátá na juni-
orském mistrovství světa ve slalomu.
Akrobatická lyžařka v boulích Nikola 
Sudová ukázala nejstabilnější výkon-
nost, což z ní dělá největší lyžařskou 
naději pro olympiádu. Dokázala se 
dostat na stupně vítězů a celkově 
skončila třetí ve světovém poháru. 
Také skikrosový veterán Tomáš Kraus 
držel vysoký standard. I když se na 
pódium neprosadil, celkově zůstal 
devátý.
Svěží vítr zavál ze sekce new styles. 

Disciplína slopestyle na lyžích byla čerstvě zařazena do olympijského programu, což při-
náší další zájem i motivaci.
Z běžců se krom Řezáče drželi nejvýš Lukáš Bauer a Martin Jakš. Především v kruté etapo-
vé tortuře Tour de ski, kde skončili šestý, resp. devátý. Ocenění zde zaslouží i 18. Eva Ný-
vltová. Celkově ve světovém poháru patří Bauerovi 13. a Jakšovi 22. příčka. Což je solidní i 
vzhledem k tomu, že obyvkle nejezdí sprinty.
Ani zranění hvězdných dam českého 
snowboardingu Evy Samkové a Šárky 
Pančochové neosiřela prkna v koutě. Ju-
niorské mistrovství světa objevilo další 
nadějné dívky. Kateřina Vojáčková byla 
pátá ve slopestyle, ostatně taky nové 
olympijské disciplíně. V ní vyhrála i Ev-
ropský pohár. Ester Ledecká, která zvládá 
kombinovat prkno i lyže, přivezla osmé a 
dvanácté místo z MSJ mezi slalomovými 
brankami.

Skokani opět roztáhli perutě. Roman Koudelka se zařadil do nejužší špičky. Na Turné 4 
můstků skončil pátý, ve světovém poháru desátý. Nahoru šel i Lukáš Hlava, třináctý, resp. 
čtrnáctý. A směrem k olympijské perspektivě závodu smíšených týmů potěšily výkony 
mladých skokanek. Družstvo skončilo na juniorském světovém šampionátu čtvrté.
Severská kombinace potěšila nejvíc třetím místem Tomáše Slavíka ve světovém poháru 
v Klingenthalu. V celkovém pořadí sezony stojí nejvýš Dvořák 29. a Slavík 32. Příslib uká-
zal Tomáš Portyk, historicky první olympijský vítěz mládeže z 
Innsbrucku!
A ještě lyžování na trávě. Český tým obhájil křišťálový globus i 
před alpskými lyžařskými velmocemi. Jan Němec skončil ve 
světovém poháru druhý, přestože celé léto jezdil s přetrženým 
křížovým vazem. Když mu v Íránu praskl ještě stehenní sval, dál 
už prostě nemohl… Ale slavit loni mohl – narodila se mu dcera 
a vyhrál 70. závod světového poháru. Na juniorském mistrovství 
světa se stala královnou Adéla Kettnerová, která vybojovala dvě 
zlata a jedno stříbro.

Mistři České republiky 2012
Akrobatické lyžování
Akrobatické skoky: nebylo
Boule: Václav Novák (LKK Ostrava), ženy nejely
Skikros: Tomáš Kraus (USK Praha) a Barbora Procházková (Slovan 
Jirkov) 
Alpské lyžování
Slalom: Kryštof Krýzl (Dukla Liberec) a Michaela Smutná (Slovan 
Pec pod Sněžkou)
Obří slalom: Kryštof Krýzl (Dukla Liberec) a Kateřina Pauláthová (Ski Pauláth) 
SuperG: Martin Vráblík (SK Šumperk) a Klára Křížová (LK Ski Zlín Charvátová)
Superkombibace: Kryštof Krýzl (Dukla Liberec) a Klára Křížová (LK Ski Zlín Charvátová)
Běh na lyžích
Sprint volně: Dušan Kožíšek (Dukla Liberec) a Martina Chrástková (SK Nové Město na Mo-
ravě)
15 km/10 km klasicky: Lukáš Bauer (Dukla Liberec) a Ivana Janečková (SK Jablonec nad 
Nisou)
10 km/5 km volně: Martin Jakš (Dukla Liberec) a Ivana Janečková (SK Jablonec nad Nisou)
50 km/30 km volně Jiří Magál (Dukla Liberec) a Eva Nývltová (Olfin car Vella Trutnov)
Letní 2012 kolečkové lyže: Martin Jakš (Dukla Liberec) a Eva Vrabcová-Nývltová (Olfin car
Vela Trutnov)
Běh do vrchu: Martin Jakš (Dukla Liberec) a Eva Vrabcová-Nývltová (Olfin car Vela Trut-
nov)
Severská kombinace
Letní mistrovství: Tomáš Slavík (Dukla Liberec)
Zimní mistrovství: nebylo
 Skoky na lyžích
Zimní (pouze ženy): Lucie Míková (Dukla Liberec)
Letní mistrovství 2012: Lukáš Hlava (Dukla Liberec) a Michaela Doleželová (Sokol Kozlo-
vice)
Snowboarding
Paralelní obří slalom: Petr Šindelář (Vllnna) a Ester Ledecká (Dukla Liberec)



Snowboardcross: Michal Novotný (Dukla Liberec) a Klára 
Koukalová (Vllnna)
Travní lyžování
SuperG: Martin Štěpánek (individuální člen) a Dominika Du-
díková (ST Vaňkův kopec)
Obří slalom: Martin Štěpánek (individuální člen) a Magdalé-
na Kotyzová (Sokol Předkláštěří)
Slalom: Martin Štěpánek (individuální člen) a Magdaléna 
Kotyzová (Sokol Předkláštěří)

Umístění českých reprezentantů 
na OH, MS a ME 2012
OH, MS ani ME se v této sezoně nekonala
Umístění na MS juniorů do 6. místa
Alpské: 5. Kateřina Pauláthová slalom
Skoky: 4. družstvo dívek (Blažková, Doleželová, Dejmková, Míková)
Snowboarding: 5. Kateřina Vojáčková slopestyle
Travní: 1. Adéla Kettnerová superG a kombinace
3. Petra Ivánková superG a kombinace, Adéla Kettnerová slalom, Tomáš Soltík slalom
4. Adéla Kettnerová obří slalom, Magdaléna Kotyzová slalom a superG
5. Petra Ivánková obří slalom, Šimon Vojta superG
6. Václav Jerošek slalom, Dominika Dudíková slalom, Magdaléna Kotyzová kombinace

117116

M
ETANÁ

M
ETANÁ

Český svaz metané

Název svazu, zkratka, počet členů: Český svaz metané (ČSM), 
počet reg. členů: 626
Sídlo: České Budějovice
Telefon: 383 382 750, e-mail: csm@metana.cz, 
internet: www.metana.cz
Předseda: Josef Richter, V můstkách 462, 389 01 Vodňany, 
tel. 383 382 750 
e-mail: csm@metana.cz 
Místopředseda: Zdeněk Meluš, Na vyhlídce 180, Včelná, 373 82 Boršov nad Vltavou,
 tel. 387 250 747, e-mail: csm1@metana.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation Icestocksport, (IFI) Bern, Švýcarsko, 41 zemí, /celosvětová/
internet: http://www.eisstock-online.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Rok 2012 byl z hlediska pořádaných soutěží běžným rokem bez výrazných změn v orga-
nizaci soutěží, a nebyl ani výjimečný z hlediska nahraných výkonů na mistrovských sou-

těžích. Jedna událost ale běžná nebyla 
a rozhodně si zaslouží publicitu. Účast 
české reprezentace na MS, ke které 
hned vrátím, tentokrát naprosto zastí-
nila veškeré výkony a soutěže během 
roku 2012. Z domácích událostí stojí za 
zmínku soutěž v hodech na dálku, kdy 
po změně místa konání v roce 2010 jsme 
se dočkali pěkných výkonů a rekordu 
mistrovství ĆR s hodnotou 102 metrů
11 centimetrů. Tato soutěž se organizu-
je každý rok, ale většinou jen na asfaltu, 
protože přírodní led v dostatečné síle, 
kvalitě a s ohledem na kvalitu 200 metrů dlouhé dráhy je přece jen problémem a pro 
pořadatele zpravidla neřešitelným oříškem.. 
Zajímavé a napínavé jsou i finálové soutěže v hodech na cíl jednotlivců, kdy spolu zápolí o
nejvyšší stupínky, už jen ti nejlepší (8 finalistů/tek) a o medaili někdy rozhoduje jen jeden
či dva podařené hody z 96 soutěžních. Za vynikající je také možné považovat výkon 626 
bodů mistra ČR na asfaltu. 
Mistři ČR viz níže. 
Ale teď už na mezinárodní scénu. Rok 2012 byl pro českou metanou přelomovým rokem z 
hlediska výkonů na mistrovství světa, kde v roce 2012 získala česká metané hned dva his-
torické kovy. Musela čekat hodně dlouho, celých 22 let, od samého vzniku a přijetí ČSM do 
mezinárodní federace, ale rok 2012 čekání naplnil. Březnové MS mužů a žen v německém 

Waldkreiburgu za účasti 24 národů se 
toto 9. MS stalo mistrovstvím, kde české 
barvy došly až na stupně vítězů.
Mezi startujícími bylo i několik exotických 
účastníků např. Namibie, Keňa, Kolum-
bie, Guatemala, nicméně některé evrop-
ské týmy jsou výkonnostně stále o něco 
výše.
Ze zámořských účastníků k té výkonnější 
části určitě patří USA, Kanada, Austrálie 
a dnes stále se lepšící Brazílie, která po-
stoupila bez ztráty jediného bodu do elit-
ní světové skupiny A ve které má pevné 
místo i naše metaná.

Česká republika se soutěží na této úrovni zúčastňuje od roku 1990, kdy byla přijata do me-
zinárodní federace IFI. Právě světový šampionát 2012 přinesl nejlepší výsledky na meziná-
rodním poli vůbec a překryl stříbrnou medaili mužů z roku 1995 ( na ME ve Frauenfeldu ve 
Švýcarsku) i bronz z roku 1999 (z ME ve Strakonicích).
Letošní stříbrná medaile žen ze soutěže družstev a bronzová medaile mužů ze soutěže 
družstev na cíl a konečně i čtvrtá místa ze soutěže družstev mužů a druhé čtvrté místo 
českých dálkařů v hodech na dálku, znamená historický úspěch české lední metané. V 
kuloárech byla hra českých metanářů přijata a oceněna hlavně s ohledem na podmínky, 
ze kterých se letošní pěkné výsledky zrodily.
Mládež startovala na ME, které se konalo o týden dříve také ve Waldkreiburgu. Výkonný 

Muži – družstvo hody do dálky – 4 místo
Zleva: Roman Dobiáš, Radim Tesař, Luboš Dobiáš, 
Zdeněk Vlček

Ženy – družstvo - 2 místo
Zleva: Vladislava Bendlová, Andrea Melušová, 
Šárka Růžičková, Ivana Pártlová, 
Markéta Lederhoferová.



výbor se rozhodl poslat do soutěží pouze 
kategorii U16 a U23. Důvodem na straně 
jedné, je poměrně nízká úroveň výkonů 
českých mládežníků v kategorii U19, na 
straně druhé i finanční náklady spojené
s několikadenním pobytem. Stále platí, 
že česká metaná zápasí s nedostatkem fi-
nančních prostředků, což komplikuje mož-
nosti zajistit nejen mládeži, ale i dospělým 
potřebnou přípravu pro mezinárodní mi-
strovské soutěže a dělá funkcionářům ne-
malé starosti. 
Mládežnická metaná je z hlediska výkonů 
ve složité situaci. Výkonnostně slabší země 

často na ME nestartují a tak nezbývá než soupeřit v poměrně malé skupině výkonnostně 
silnějších států.
Dosáhnout na medailové umístění je pro nás zatím nereálné. 
Účast klubových družstev v Evropském poháru jsme opět nezaznamenali žádnou změnu. 
EP tentokrát pořádalo Rakousko (Telfs). Letos po první části soutěže jedno české družstvo 
figurovalo na 4 místě, ale velmi nepříznivý los pro druhý den tento dílčí úspěch vymazal a
nakonec z toho bylo „jen“ 13 místo. Na ty nejlepší nestačíme a rozdíl výkonnosti zůstává 
stále stejný. 

Mistři České republiky 2012
MČR na ledě
Jednotlivci - hody na cíl
Muži  Jiří Richter (ZKM Vodňany)
Ženy   Markéta Lederhoferová (Slavoj Stožice)
Družstva – hody na cíl
Muži ZKM Vodňany
Ženy  Slavoj Stožice
Soutěže družstev 
Muži  Slavoj Stožice
Ženy  SKM Precheza Přerov
MČR na asfaltu
Jednotlivci – hody na cíl 
Muži Jiří Mach (ZKM Vodňany)
Ženy Markéta Lederhoferová 
 (Slavoj Stožice)
Mládež „19“ Michaela Skočná 
 (Sokol Pražák)
Mládež „16“ Jan Fousek (ZKM Vodňany)
Družstva – hody na cíl
Muži Sokol Pražák
Ženy  MC Včelná
Soutěže družstev
Muži Slavoj Stožice

Ženy  TM Vodňany
Mixů ZKM Vodňany
Mládež do „19“ Sokol Pražák
Hody do dálky
Muži Luboš Dobiáš (MC Včelná)
Mládež do „19“ Lukáš Štryncl (ZKM Vodňany)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Mistrovství světa 2012 – Waldkreiburg (GER)

Muži – družstva  4. místo
Ženy – družstva  2. místo 
Muži – hody na cíl družstva  3. místo
Muži – hody do dálky družstva  4. místo

119118

M
ETANÁ

M
INIGOLF

Český minigolfový svaz

Název svazu, zkratka:
Český minigolfový svaz, o.s., (ČSMG)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon i fax: 573 378 131
e-mail: info@cmgs.cz
internet: www.minigolfsport.cz
www.cmgs.cz
Předseda: Ing. Tomáš Navrátil Telefon: 776 194 342
e-mail: prezident@cmgs.cz
Sekretář: Ing. Kateřina Tietzová, e-mail: sekretar@csmg.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Minigolf Sport Federation, WMF, Steinerstrasse 17, CH-3006 Bern, 40,
internet: www.minigolsport.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Minigolfsport Federation,
EMF, Rua das Sudas no 58-2D, Portugal 3770-067 Oia, 28
internet: www.europeanminigolfsport.com

O nejprestižnější tituly na domácí scéně se v roce 2012 bojovalo v Olomouci, kam se po 
6 letech vrátilo konání Mistrovství České re-
publiky. Zrekonstruovaný areál, kde se hrálo 
na filzovém a eternitovém hřišti, přinesl řadu
vyrovnaných a divácky atraktivních soubojů 
a ne málo překvapení. Dlouhodobé soutěže, 
extraligu smíšených a ženských družstev, pak 
opanovala družstva SK Tempo Praha (popáté 
v řadě a celkově šestý titul v historii klubu) a 
1.DGC Bystřice pod Hostýnem. Ziskem mis-
trovských titulů získala tato družstva práva nás 

Muži – družstvo – 4 místo
Zleva: Jiří Mach, Tomáš Mráz, Václav Pártl, 
Jiří Richter

Muži – družstvo na cíl – 3 místo
Zleva: Zdeněk Meluš, Jiří Richter, Václav Pártl, 
Jakub Daněk

Marek Smejkal - MGC Olomouc, 
reprezentant ČR v minigolfu



reprezentovat na Poháru Mistrů, který se uskutečnil 
v portugalské Vizele. Obě družstva do posledních 
chvil bojovala o medailové pozice. V případě SK Tem-
po Praha byl tento boj i úspěšný a družstvo přivezlo 
bronzovou medaili. Nejvíce se v družstvu dařilo Karlu 
Molnárovi ml., který během soutěže stanovil celkem 
5 nových nejlepších světových výkonů na betono-
vém povrchu.

Mistři České republiky 2012
Jednotlivci
Muži absolutní Doležel Radek st. (MGC Holešov)
Ženy absolutní Pavelková Lucie (1.DGC Bystřice p.H.)
Muži Vozár Josef (SK Tempo Praha)
Ženy Nakládalová Jana (MGC ’90 Brno)
Senioři Hybner Robert (1.MGC Děkanka Praha)
Senioři 2 Švihel Ladislav (MGC Olomouc)
Seniorky Hirschmann Dagmar (TJ MG Cheb)
Junioři Gerža Pavel (MGC Olomouc)
Juniorky Jandová Karolína c
Žáci Škaloud Ondřej (GC 85 Rakovník)
Žákyně Doleželová Alena (1.DGC Bystřice p.H.)
Družstva
Smíšená SK Tempo Praha
Ženy 1.DGC Bystřice p.H.
Senioři MGC Hradečtí Orli
Junioři 1.DGC Bystřice p.H.
Žáci MGC Hradečtí Orli

121120

M
ODERNÍ GYM

NASTIKA

M
ODERNÍ GYM

NASTIKA

Český svaz moderní gymnastiky

Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderní gymnastiky (ČSMG)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429251, e-mail: info@csmg.cz, 
internet: http://www.csmg.cz 
Předsedkyně: Ing. Blanka Mlejnková, Vojtova 14, 
639 00 Brno mobil: 602 500 535, 
e-mail:bmlejnkova@volnycz
Sekretář: Zdena Jeřábová, viz sídlo 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Gymnastique (FIG), 12, Avenue de la Gare, 10030Lausan-
ne, Švýcarsko, 129 zemí, internet: http://www.fig-gymnastics.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Union Europeenne de Gymnastique 
(UEG), Case postale 188, 2, av. de Rhodanie, 1000 Lausanne 6, Švýcarsko

Hlavní soutěže v roce 2012 bylo ME se-
niorek ve společných skladbách (29.5. 
– 4.6.2012 Nižnij Novgorod/RUS), ME 
juniorek jednotlivkyň (29.5. – 4.6.2012 
Nižnij Novgorod/RUS ), kde Erika Ku-
pyrová obsadila 9.místo ve cvičení  
s míčem.
Česká republika obsadila i seriál závodů 
Grand Prix a Světové poháry. V těchto 
soutěžích vybojovala Monika Míčková 
finálová umístění.
 

Mistři České republiky 2012
Seniorky / jednotlivkyně
Víceboj Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Kužele Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Obruč Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Míč Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Stuha Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Juniorky / jednotlivkyně
Kužele Macháčková Lenka (SKMG Máj České Budějovice)
Obruč Macháčková Lenka (SKMG Máj České Budějovice)
Míč Kupyrová Erika (TJ Sokol Žižkov I.)
Stuha Macháčková Lenka (SKMG Máj České Budějovice)
Seniorky / společné skladby
Víceboj SK TART MS Brno 
Skladba / 5 míčů   SK TART MS Brno  
Skladba / 3 stuhy a 2 obruče  Ideastav Chodov Praha
Juniorky / společné skladby 
5 obručí  Ideastav Chodov Praha
Naděje / společné skladby  
5 obručí  TJ ZŠ Hostivař Praha

České reprezentantky v minigolfu zleva 
Jana Nakládalová, Kateřina Tietzová, 

Karolína Jandová



Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Hry XXX. Olympiády Londýn
1. místo – David Svoboda
15.místo – Ondřej Polívka
22. místo – Natálie Dianová
MS Řím / Itálie
4. místo – smíšená štafeta: Lenka Bilková / 
                    Jan Kuf
9. místo – David Svoboda
ME Sofia / Bulharsko
3. místo – družstvo muži: Jan Kuf / Michal  
                    Michalík / Michal Sedlecký
3. místo – smíšená štafeta: Natálie Dianová / David Svoboda
4. místo – štafeta ženy: Lenka Bilková / Natálie Dianová / Barbora Kodedová
5. místo – štafeta muži: Michal Michalík / Ondřej Polívka / David Svoboda
MSJ Drzonkow / Polsko
3. místo – družstvo junioři: Martin Bilko / David Kindl / Jan Kuf
5. místo – štafeta junioři: Martin Bilko / Jakub Hrudka / David Kindl
MEJ Székesfehérvár / Maďarsko
2. místo – Jan Kuf

Český svaz moderního pětiboje

Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderního pětiboje, O.S. - ČSMP
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Sídlo sekretariátu: Ve Struhách 44/1009, 
160 00 Praha 6; 
telefon: 222 964 697, e-mail: modern@pentathlon.cz
webové stránky: www.pentathlon.cz
Předseda: Ing. Bohumil Hrudka, mobil: 606 393 320, e-mail: hrudka@carboncz.eu
Generální sekretář: Ing. Jiří Kuf, mobil: 777 312 084, e-mail: modern@pentathlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale de Pentathlon Moderne (UIPM), 
Monte Carlo/Monaco, 107 členských zemí, webové stránky: www.pentathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Confederation of Modern Pentathlon (ECMP), Moskva/Rusko.

NEJZAJÍMAVĚJŠÍ ZPRÁVY O ČESKÉM MODERNÍM 
PĚTIBOJI V ROCE 2012: Čeští moderní pětibojaři 
dokázali také v roce 2012 vybojovat medaile na 
některé z vrcholných akcí, odkud je vozí bez pře-
rušení již dvanáctý rok v řadě. Medailí nejcenější 
byla bezpochyby zlatá medaile Davida Svobody, 
kterou získal na Hrách XXX. Olympiády v Londýně 
a doplnil tak českou pětibojařskou „olympijskou 
kolekci“ – bronz Jana Bártů a stříbro družstva z 
OH 1976 v Montrealu a bronz Libora Capaliniho z 
OH 2004 v Athénách.

Stříbrnou medaili vybojoval na juniorském ME v maďarském Székesfehérváru Jan Kuf, 
bronzové medaile získali na kontinentálním šampionátu v bulharské Sofii Jan Kuf, Michal
Michalík a Michal Sedlecký v soutěži družstev a Natálie 
Dianová s Davidem Svobodou v soutěži smíšených štafet. 
Poslední bronz přidalo družstvo juniorů, které v sestavě 
Martin Bilko, David Kindl a Jan Kuf skončilo při juniorském 
MS v polském Drzonkowě na třetím místě.
V sérii Světového poháru obsadili Češi dvě pátá místa – Da-
vid Svoboda při SP#3 v Százhalombattě / Maďarsko a Ond-
řej Polívka při SP#4 v Chengdu / Čína. Do Finále světového 
poháru se kromě těchto dvou závodníků kvalifikovaly ještě
Natálie Dianová a Barbora Kodedová.

Mistři České republiky 2012:
muži:  David Svoboda (ASC Dukla /ADOS Praha)
ženy:  Natálie Dianová (ASC Dukla /TJ Dukla Praha)
junioři:  Jan Kuf (ASC Dukla /TJ Dukla Praha)
juniorky:  Alice Lencová (TJ Dukla Praha)

123122

M
ODERNÍ PĚTIBOJ

M
UAI-THAIOlympijský vítěz 2012 

v moderním pětiboji 
David Svoboda

Juniorský vicemistr Evropy 
2012 v moderním pětiboji 
Jan Kuf

Bronzoví junioři na MSJ 2012 
– Martin Bilko, David Kindl, Jan Kuf 
s trenérem Tomášem Janko

Česká Muay-Thai Asociace

Název svazu, zkratka: Česká Muay-Thai Asociace, o.s. (C.M.T.A.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Mobil: 724 255543, e-mail: info@czechmuaythai.cz
Internet: www.czechmuaythai.cz
Výkonný prezident: Petr Ottich, tel.: 777 172230, 
e-mail: president@czechmuaythai.cz
Sekretář: Bohumila Ottich Johnová, tel.:724 255543, 
e-mail: secretary@czechmuaythai.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Muaythai Council (WMC), Bangkok – Thajsko, 104 země, 
internet: www.wmcmuaythai.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
International Federation of Muaythai Amateur (IFMA), 1029 Navamin 14.Navamin 
RD.Klongjan. Bankgkapi, Bangkok 10240, internet: www.ifmamuaythai.org
 
Česká Muay-Thai Asociace, o.s. (dále jen „C.M.T.A.“) je občanským sdružením vzniklým 
19.10.1992, které jako jediné státem uznané zastřešuje thajský box v České republice. Jeho 
vzniku kromě jiného velmi napomohla také úzká spolupráce s velvyslanectvím Thajského 
království a především jejího ambasadora pana Kobsaka Chutikula a prvního tajemníka 
pana Nirana Boonjita, kteří převzali patronát nad asociací C.M.T.A.. 
C.M.T.A. pod svojí hlavičkou především shromažďuje jednotlivé regionální kluby a jejich 



125124

M
UAI-THAI

N
ÁRODNÍ HÁZENÁ

závodníky, čímž napomáhá k jejich lepší or-
ganizovanosti a možnosti budování repre-
zentace České republiky již od raného za-
čátku. Vykonává dohled nad dodržováním 
čistoty MuayThai, regulí C.M.T.A. vychá-
zejících z předpisů W.M.C. a zamezuje tak 
vzniku aktivit poškozujícím dobré jméno 
MuayThai. Od 30.03.1996 je řádným členem 
ČSTV.
C.M.T.A. organizuje následující každoroční 
sérii turnajů Mistrovství České republiky v 
muaythai, v kategoriích seniorů, juniorů, 

žen a dětí, ze kterých vítězové postupují do další soutěže tzv. SUPERLIGY. MČR je rozděle-
no na českou a moravskou část, které probíhají jednou měsíčně. 
Kromě MČR pořádá C.M.T.A. projekt pod názvem „SUPERLIGA“. Sem postupují vítězové 
MČR, kteří se utkávají se zahraničními soupeři a připravují se v tomto na vrcholné akce 
jako je Evropský pohár, ME nebo MS, potaž-
mo Olympijské hry bojových sportů.
C.M.T.A. je stále jedinou organizací s mož-
ností vybavovat českou reprezentaci v Muay-
Thai. A proto také pořádá soustředění české 
reprezentace nebo výměnné tréninkové 
kempy se zahraničními partnery.
Kromě výše zmíněných činností zastřešuje 
a organizuje C.M.T.A. vzdělávání profesio-
nální či amatérské veřejnosti. Pořádá školení 
trenérů a rozhodčích a dodává jednotlivým 
vzdělávacím institucím plnohodnotné lek-
torské odborníky.
Česká Muay-Thai Asociace, o.s. se také zapojila do projektu boje proti dopingu jako člen 
světové organizace IFMA, která je pod patronací WADA a díky přijetí světového antidopin-
gového kodexu chybějí poslední krůčky k přijetí MUATHAI mezi olympijské sporty. 
Touto cestou patří poděkování těm pár lidem, kteří ochotně a dobrovolně dávají jiskru a 
sílu celé této organizaci a snaží se o její smysluplný rozvoj.

Mistři České republiky 2012
AMATÉRSKÝ MISTR ČR 2011/2012 V MUAYTHAI
-66,68 kg Mutínský David - Hanuman Gym Praha 
-69,85 kg Kvapil Jan - ThaiBoxing Gym Zlín
-72,57 kg Muladi Lukáš - Muay Thai Olomouc 
-76,2 kg Smutný Petr ( kategorie junioři ) - Aréna kickbox Brno
-79,38 kg Berka Josef - Muay Thai Olomouc 
-82,55 kg Juříček Jan - Aréna kickbox Brno
-86,18 kg Brunclík Daniel - Sportovní klub X Gym Praha 
+96 kg Reissinger Michal - Hanuman Gym Praha 
PROFESIONÁLNÍ MISTR ČR 2011/2012 V MUAYTHAI
-72,57 kg Kohout Matouš - SK TKBC PRAHA 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
ME TURECKO (Antalya) - duben 2012
Kohout Matouš 3. místo 
Kategorie B: 
Marvan Ondřej 4. místo
Junioři: 
Hopp Jiří 3. místo
Hopp Robert 4. místo 
MS RUSKO (St. Petersburg) - září 2012
Wolf Lukáš 2. místo 
Vacek Michal 4. místo

Svaz národní házené

Název svazu, zkratka: Svaz národní házené (SNH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax:242 429 249,tel. 233 017 441,603 646 441 
e-mail: narodnihazena@cstv.cz, 
internet: www.svaznarodnihazene.cz
Předseda: Jaroslav Holý Kaznějovská 1, 323 20 Plzeň , mobil: 603 932 406, e-mail: ho-
lyjar@seznam.cz
Generální sekretář: Petr Holý, viz sídlo + mobil 721 820 755
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: (není ustave-
na)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

V roce 2012 byla našemu svazu přidělena státní dotace, která velkou měrou ovlivnila re-
dukci náplně programu přípravy mládežnických složek. 
Přesto v každodenní práci byl i v roce 2012 největší důraz kladen na mládežnické soutěže, 
kam stále plyne největší finanční položka rozpočtu svazu (SNH). V soutěžním ročníku 2011
– 2012 byly odehrány všechny plánované vrcholné akce jak v rámci zimních soutěží, tak v 

rámci letních soutěží. 
 Mistrovské tituly z letních mi-
strovství si v jednotlivých ka-
tegoriích odnesly následující 
kluby: dorostenci - TJ Přícho-
vice, dorostenky – TJ Sokol Ty-
mákov, starší žáci – Sokol Krčín, 
starší žačky- TJ Sokol Tymákov, 
mladší žačky – Baník Most NH, 
mladší žáci – TJ Plzeň Újezd. 
Díky finanční dotaci partner-
ských firem pro mládež nemu-
sel být zeštíhlen program ta-

Svaz národní házené
Zátopkova 100/2, poštovní schránka 40, 160 17 Praha 6, I: 539 929 
Tel / Fax: 220 513 274, telefon: (GSM brána) 603 646 441, mobil: 721 820 755 

e-mail: narodnihazena@cstv.cz   www.svaznarodnihazene.cz






















































lentované mládeže výrazněji. Díky sponzorskému přístupu a pak pochopení pořadatelů 
mládežnických akcí, dále skromnosti samotných aktérů, bylo uskutečněno všech 12 plá-
novaných akcí. Je nutno vyzvednout práci komise mládeže a trenérské práce instruktorů, 
kteří zajistili a uspořádali dvě celostátní soustředění mládeže 2012 od mladšího žactva až 
po juniorskou kategorii (celkem 162 frekventantů).
Poháry vítězů v jednotlivých kategoriích Poháru ČR získaly týmy: dorostenci - TJ Sokol Ty-
mákov, dorostenky - KNHCH Litvínov, starší žáci – TJ Stará Ves nad Ondřejnicí, starší žačky 
- TJ Plzeň Újezd, mladší žáci – Sokol Nezvěstice, mladší žačky – TJ Příchovice.
Mistrovské soutěže mužů byly v ročníku 2011–2012 napínavé až do posledního kola. Vy-
hlášené play-off v národní házené pro 1. ligu přináší v konečném boji o umístění nový
náboj a v posledních kolech i větší počet diváků. Závěr loňského ročníku patřil družstvu 
TJ Plzeň-Újezd, který udržel své postavení i po play-off. Druhé místo obsadilo družstvo TJ
DIOSS Nýřany. 
V mistrovské soutěži žen zvítězila děvčata TJ Sokola Dobrušky avšak až v play-off, protože
porazily lídra po základní části, ženy TJ Sokol Tymákov. 
Při finálovém turnaji Českého poháru jsou vyhlašováni
nejlepší národní házenkáři za celý rok. Loňskými koru-
novanými hráči se stali mnh. Marie Dušková, brankařka 
Spartaku Modřany a opakovaně mnh.Ladislav Beneda, 
útočník celku Plzeň-Újezd
 

Mistři České republiky 2012
1.liga
Muži TJ Plzeň-Újezd
Ženy TJ Sokol Dobruška
Český pohár
Muži 1. NH Brno
Ženy TJ Sokol Dobruška
Mezizemská utkání 
Muži  Morava - Čechy 15:22 (7:11) 
Ženy Morava- Čechy 11:20 (3:11) 

127126

N
ÁRODNÍ HÁZENÁ

N
OHEJBAL

Český nohejbalový svaz

Název svazu, zkratka: Český nohejbalový svaz, o.s., (ČNS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Mob.telefon : 602 940 312, e-mail: nohejbal@cstv.cz,
internet: www.nohejbal.org
Prezident: Kamil Kleník, Klánovická 591/1, Praha 9, 194 00, 
tel.: 737 224 396
Sekretář: Vlastimil Pabián, Za stadionem 657, Chabařovice, 403 17, 
mobil.tel. : 602 940 312
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: založeno 
15.10.2011
Union Internationale de FutNet (UNIF), Balme st. 151 1st Floor, 08008 Spain, Španěl-
sko, 24 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: založeno 24.5.2010
European FutNet Association (EFTA), c/ Jaume Casanovas 112, El Prat de Llobregat,
088 20 Barcelona, Spain, Španělsko, 10 zemí

Soutěžní ročník 2012 patřil v rámci Českého nohejbalového svazu mezi ty velmi úspěšné. 
Po nezbytné reformě v mezinárodním hnutí byl završen ustanovením nových světových 
(UNIF) a evropských (EFTA) asociací. K prvním mezinárodním akcím pod novými meziná-
rodními asociacemi byly uspořádány v roce 20111 první Mistrovství Evropy všech katego-
rií, tj. mužů (Korsika,Francie) a juniorů a žen (Vitorie, Španělsko). Na tyto zahajovací mezi-
národní akce navázala v roce 2012 Mistrovství světa, z pověření světové asociace UNIF byl 
pořadatelem obou MS právě Český nohejbalový svaz. V kategorii žen a juniorů v Brně a 
mužů v Nymburce. Přes nesporně výsledkově velmi úspěšné MS především juniorů (U21) 
a žen, jsou mezi nohejbalovými fanoušky již méně hodnoceny výsledky mužů na MS (1x 
3.místo, 2x 2.místo). Naprost vynikající úroveň měly obě MS z pohledu organizace, medi-
álního a diváckého zájmu. 
Nejsledovanějšími domácími akcemi byla mistrovství republiky mužů a mezinárodní tur-
naj PREZIDENT‘S CUP OPEN 2012 (Nymburk). Domácí republikové šampionáty a pohárové 
akce se tradičně konaly i v kategorii žen, dorostenců a starších a mladších žáků (celkem 
32 akcí).
Jádrem celého soutěžního 
ročníku byly dlouhodobé 
soutěže všech kategorií. 
Celorepublikové ligové 
soutěže, řízené Výkon-
ným výborem ČNS, tvořila 
Witte Automotive Extra-
liga mužů, 1. liga mužů, 
2. liga mužů, 1. liga žen, a 
BOTAS Dorostenecká liga. 
Nižší články ČNS pak řídily 
krajské, okresní, městské a 
místní dlouhodobé soutě-
že. 



Členská základna v rámci ČSTV čítala 398 oddílů, které sdružovaly 8 267 členů, z toho 440 
členů v ženských kategoriích (5 %) a 729 členů v mládežnických kategoriích (9 %).

Mistři České republiky 2012
Vybrané jednorázové soutěže
Muži
Jednotlivci UNITOP SKP Žďár nad Sázavou (Karel Hron)
Dvojice SK Šacung ČNES Benešov 1947 (Doubrava, Holub,Stejskal)
Trojice TJ Sokol SDS EXMOST Modřice (Müller, Pospíšil,Rosenberk, Iláš)
Ženy
Jednotlivkyně TJ Slavoj Český Brod (Lucie Vokáčová)
Dvojice TJ Slavoj Český Brod (Cibulková, Fischerová, Svobodová)
Trojice TJ Slavoj Č.Brod (Cibulková,Blažková,Vokáčová,Červenková, Tymichová)

129128

N
OHEJBAL

O
RIENTAČNÍ SPORTY

Dvojice  2. místo (Mrákava, Pelikán, Doubrava)
Trojice  2. místo (Vanke, Kop, Pelikán, Vít, Topinka)
Mistrovství světa 2012 – Brno, Česká republika
Junioři (U21)
Jednotlivci  1. místo (Vedral)
Dvojice  1. místo (J.Medek, Rosenberk, Krátký)
Trojice  1. místo (J.Medek, Rosenberk, Drobil, 
 Štěpař, Vedral)
Mistrovství světa 2012 – Brno, Česká republika
Ženy
Jednotlivci  2. místo (Vokáčová)
Dvojice  1. místo (Vokáčová, Mőglichová, Fischerová)
Trojice  1. místo (Cibulková, Malátová, Plachá, 
 Červenková, Řezáčová)

Dorostenci
Jednotlivci TJ Sokol I Prostějov (Tomáš Roba)
Dvojice TJ Sokol Stratov (Kalous, Holas)
Trojice TJ Dynamo České Budějovice (Matějka, Fík, Chalupa)
Žáci starší
Jednotlivci TJ Slovan Chabařovice (Martin Sehrig)
Dvojice TJ AVIA Čakovice (J.Kalous, Z.Kalous, Zavřel)
Trojice TJ AVIA Čakovice (J.Kalous, Z.Kalous, Zavřel, Truc)
Žáci mladší
Jednotlivci TJ Valašské Meziříčí (Tomáš Andris)
Dvojice TJ Dynamo České Budějovice (V.Koudelka, Z.Koudelka, L.Musil)
Trojice TJ Dynamo Č.Budějovice (V.Koudelka,Z.Koudelka,L.Musil,T.Musil)
Vybrané dlouhodobé soutěže
Witte Automotive Extraliga mužů TJ Sokol SDS EXMOST Modřice
1.liga žen TJ Slavoj Český Brod
Witte Automotive dorostenecká liga TJ Sokol Stratov

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Mistrovství světa 2012 – Nymburk, Česká republika
Muži
Jednotlivci  3. místo (Hron)

Český svaz orientačních sportů

Název svazu, zkratka: 
Český svaz orientačních sportů (ČSOS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: 242 429 212, e-mail: csos@cstv.cz, 
internet: http://www.orientacnisporty.cz
Předseda: ing. Radan Kamenický, Zahradní 1439, 592 31 Nové Město na Moravě, 
e-mail: radan.kamenicky@tiscali.cz
Generální sekretář: ing. Jiří Šubrt, viz sídlo, e-mail: csos@cstv.cz, byt: Růženínská 
860/6, 142 00 Praha 4, mobil: 737 011 553
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Orienteering Federation (IOF), Helsinky, Finsko, 74 zemí, 
internet: http://www.orienteering.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Working Group (EWG), Česká Republika

Český svaz orientačních sportů sdružuje ve svých řadách více než 9 400 členů, kteří svoji 
činnost realizují ve třech sportovních sekcích - sekci orientačního běhu (OB), lyžařského 
orientačního běhu (LOB), orientačních závodech na horských kolech (MTBO) a diskutuje 
se o ustavení čtvrté sekce - TRAIL-O.
Českým reprezentantům se v roce 2012 na světových a evropských šampionátech opět 
dařilo, získali celkem 10 medailí a mnohá další úspěšná umístění.
Výborně si vedla naše reprezentace v MTBO, na MS a MSJ v Maďarsku. Trojnásobným ju-
niorským mistrem světa se stal Kryštof Bogar (na krátké trati, klasické trati a spolu Vojtě-
chem Ludvíkem a Tomášem Staňkem ve štafetách). Vojtěch Ludvík dojel bronzový na kla-
sické trati a také juniorky (Anežka Pařízková, Kateřina Nováková a Eva Haltofová) získaly ve 
štafetách bronzové madaile. V kategorii dospělých jsme zásluhou Marka Pospíška získali 
stříbrnou medaili ve sprintu a také Jan Svoboda dojel stříbrný na krátké trati.
Na MSJ v OB, které se běželo na Slovensku, získal Jan Petžela 2 stříbrné medaile v závo-

Autor všech fotografií: Vít Němčák



131130

O
RIENTAČNÍ SPORTY

O
RIENTAČNÍ SPORTY

dech ve sprintu a na krát-
ké trati. Výborně zvládl 
své vystoupení i náš do-
rostenecký výběr na ME 
dorostu, které bylo uspo-
řádáno ve Francii a naši 
dorostenci opět zvítězili v 
Poháru národů.
Nejvýznamějším závo-
dem tohoto roku bylo Mi-
strovství světa v orientač-
ním běhu ve švýcarském 
Lausanne. V závodě štafet 
vybojovalo naše „trio“ To-
máš Dlabaja, Jan Šedivý a 
Jan Procházka po velkém boji s Nory a Švédy historicky první zlatou medaili pro Českou 
republiku ve štafetách. Eva Juřeníková pak ještě skončila v závodě na klasické trati na 6. 
místě.
Příprava talentované mládeže probíhá v devíti sportovních centrech, která jsou finančně
podporovaná kromě ČSOS i z prostředků Nadace orientačního běhu. K dalšímu rozvoji OB 
hlavně mezi školní mládeží přispělo v roce 2012 vydání dalších 60 výukových map pro OB 
a 15 Areálů pro Orientační běh za finanční podpory MŠMT ČR v rámci jeho Programů.
 Dobrá spolupráce s AŠSK ČR při organizaci školních soutěží a lig škol v OB tradičně vyvr-
cholila v roce 2012 při celostátním finále v Olomouci.

Mistři České republiky 2012
ORIENTAČNÍ BĚH
Noční orientační běh
Muži Jan Procházka (SK Praga)
Ženy Adélka Indráková (SK Žabovřesky Brno)
Junioři Vít Zakouřil (OOB TJ Turnov)
Juniorky Barbora Hrušková (SK Žabovřesky Brno)
Klasická trať
Muži Jan Procházka (SK Praga)
Ženy Kamila Gregorová (SK OB Chotěboř)
Junioři Jan Petržela (OK 99 Hradec Králové)
Juniorky Petra Pavlovcová (OOB TJ Turnov)
Krátká trať
Muži Štěpán Kodeda (Sportcentrum Jičín)
Ženy Dana Šafka Brožková (Sportcentrum Jičín)
Junioři Michal Hubáček (TJ Slovan Luhačovice)
Juniorky Petra Pavlovcová (OOB TJ Turnov)
Sprint
Muži Tomáš Dlabaja (OOB TJ Turnov)
Ženy Iveta Duchová (OK Lokomotiva Pardubice)
Junioři Marek Schuster (POBO přátelé OB Opava)
Juniorky Tereza Novotná (OK 99 Hradec Králové)

Štafety
Ženy OOB TJ Turnov 
Kluby
Senioři SK Žabovřesky Brno
LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
Sprint
Muži Ondřej Vodrážka (KOS Slávia VŠ Plzeň)
Ženy Barbora Chudíková (OK Jihlava)
Junioři Michal Argaláš (TJ TŽ Třinec)
Juniorky Kateřina Neumannová (SK Přírodověda)
Krátká trať
Muži Michal Drobník (Sportcentrum Jičín)
Ženy Barbora Chudíková (OK Jihlava)
Junioři Pavel Klaška (oddíl OB Kotlářka)
Juniorky Kateřina Neumannová (Přírodověda Praha)
Klasická trať
Muži Michal Drobník (Sportcentrum Jičín)
Ženy Barbora Chudíková (OK Jihlava)
Junioři Petr Horvát (Severka Šumperk)
Juniorky Eva Haltofová (Vrbno p. Pradědem)
Štafety
Muži TJ Slovan Zdravotník Praha 
Ženy oddíl OB Kotlářka 
ORIENTAČNÍ ZÁVODY NA HORSKÝCH KOLECH
Krátká trať
Muži František Bogar (OK Jiskra Nový Bor)
Ženy Michaela Gigon (KOS TJ Tesla Brno)
Sprint
Muži Jiří Hradil (SKOB Zlín)
Ženy Marika Hara (KooVee)
Klasická trať
Muži Jan Svoboda (SK SNS Smržovka)
Ženy Michaela Gigon (KOS TJ Tesla Brno)
Štafety
Muži KOS TJ Tesla Brno
Ženy OK Jihlava
Kluby
Senioři OK Jihlava

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
MS v OB (Švýcarsko)
Klasická trať
Ženy 6. místo Eva Juřeníková
Štafety
Muži 1. místo ČR (T. Dlabaja, J. Šedivý, J. Procházka)
MS JUNIORŮ v OB (Slovensko)
Sprint
Junioři 2. místo Jan Petržela

Jan Procházka v cíli štafet MS 
v OB - historicky první zlatá 
medaile pro ČR ve štafetách
Foto: Jan Kocbach



Krátká trať
Junioři 2. místo Jan Petržela
Štafety
Juniorky 6. místo ČR (M. Poloprutská, V Hořčičková, T. Novotná)
Junioři 4. místo ČR (M. Hubáček, A. Chloupek, J. Petržela)
ME v LOB (Ukrajina)
Klasická trať
Ženy 4. místo Hana Hančíková
Krátká trať
Ženy 6. místo Helena Randáková
Štafety
Ženy 5. místo ČR (H. Randáková, S. Karochová, H. Hančíková)
Muži 5. místo ČR (M. Drobník, R. Laciga, J.Bouchal)
MSJ v LOB (Ukrajina)
Štafety
Juniorky 4. místo ČR (J. Šimková, P. Hančová, K.Neumannová)
Junioři 7. místo ČR (V. Neumann, P.Klaška, P.Horvát)
MS v MTBO (Maďarsko))
Sprint
Muži 2. místo Marek Pospíšil
 4. místo František Bogar
Krátká trať
Muži 3. místo Jan Svoboda
 7. místo Mark Pospíšek
Štafety
Ženy 6. místo ČR(M. Hrdinová, M. Březinová, H. La Carbonara)
Muži 4. místo ČR (R. Laciga, M. Ševčík, J. Svoboda)
MSJ v MTBO (Maďarsko)
Sprint
Juniorky 4. místo Kateřina Nováková
 5. místo Eva Haltofová
Klasická trať
Juniorky 7. místo Kateřina Nováková
Junioři 1. místo Kryštof Bogar
 3. místo Vojtěch Ludvík
Krátká trať
Juniorky 4. místo Anežka Pařízková
 8. místo Kateřina Nováková 
Junioři 1. místo Kryštof Bogar
 7. místo Vojtěch Ludvík
 8. místo Tomáš Staněk
Štafety
Juniorky 3. místo ČR (A. Pařízková, K. Nováková. E. Haltofová)
Junioři 1. místo ČR (K. Bogar, V. Ludvík, T. Staněk)

133132

O
RIENTAČNÍ SPORTY

P
ÉTANQUE

Česká asociace pétanque klubů

Název svazu, zkratka:
Česká asociace pétanque klubů (ČAPEK)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
e-mail: czech.petanque@fipjp.com,
internet: http://petanque.cstv.cz
Prezident: Ing. Petr Stoklásek, mobil: 602 942 396
Sekretář: Ing. Miroslav Pešout, mobil:736 639 791
e-mail: miroslav.pesout@seznam.cz
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo, počet členů:
Fédération international de pétanque et jeu provençal (FIPJP), 13 rue Trigance, Mar-
seille, Francie, 94 zemí, internet: http://www.fipjp.com
Název evropské asociace, zkratka, sídlo:
Confédération Européene de pétanque (C.E.P.), Askeby, Dánsko, 37 zemí, internet: 
http://www.cep-petanque.com

ČAPEK byla založena koncem roku 1994. Ještě před svým vznikem navázala první
kontakty s mezinárodní federací (FIPJP), jejímž právoplatným členem se stala hned
v roce 1995. Od tohoto roku se naši reprezentanti účastní všech vrcholných mezinárod-
ních
turnajů. V sudé roky to je MS trojic, ME žen a ME juniorů. V liché potom a ME
mužů, MS žen a MS juniorů.
Český pétanque si ve světě vytvořil velmi dobré jméno. Dlouholetá intenzivní práce
svazu na sportovním i diplomatickém poli byla zhodnocena i ostatními členskými státy
FIPJP, a to posouzením kandidatury a následně přidělením pořadatelství Mistrovství
světa juniorů v r. 2003 (Brno), v roce 2007 potom zvolením Karla Dohnala, bývalého
prezidenta ČAPEK, do Výkonného výboru FIPJP.
Nejhodnotnějším výsledkem našich reprezentací v roce 2012 je páté místo juniorů na mis-
trovství Evropy v Belgii. Je to velký úspěch, podobný tomu z r. 2006 ve Švýcarsku. 
Potěšitelná je i další obhajoba celkového prvenství České republiky z velkých mezinárod-
ních turnajů série „Centrope Cup“



Mistři České republiky 2012
MČR jednotlivců   Michálek Ivo 
MČR dvojic    Michálek Ivo, Michálek Jan 
MČR smíšených dvojic  Valenzová Helena, Valenz Lukáš 
MČR trojic    Valenz Lukáš, Valenz Pavel, Valenz Jan, Kauca Jindřich 
MČR trojic žen   Hájková Iveta, Hájková Dorota, Nývltová Lenka, Nývltová Eliška 
Mezinárodní MČR trojic  Akesson Simon, Eriksson Daniel, Silferberg William - Švédsko 
MČR trojic 55+   Koreš Jiří st., Valenz Pavel, Valenzová Iva
MČR juniorů  Poláchová Anna, Polách Antonín, Valík Václav, Žiak Vojtěch 
MČR ve vyrážení   Konšel Jakub
MČR – Extraliga klubů  Carreau Brno

135134

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY

Český svaz plaveckých sportů

Název svazu, zkratka: 
Český svaz plaveckých sportů (ČSPS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 
Telefon i fax: 242 429 209 
e-mail: swimming@cstv.cz, 
internet: http://plavai.cstv.cz
Předseda: Ing. Vladimír Srb, e-mail: srb@cstv.cz
Generální sekretář: Mgr. Jan Novotný, Telefon i fax: 220 513 278, 
e-mail: novotny@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Federation 
Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de I´Avant-Poste 4, CH 1005 Lau-
sane, Švýcarsko, 
202 zemí, internet: www.fina.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Ligue Européenne de Natation (LEN), 74 
Grand-Rue, L-1660 Luxembourg , internet: www.len.eu
 

Mistři České republiky 2012
Letní mistrovství ČR – 50 m bazén  
Praha - Podolí 13. - 15. 7. 2012 
Ž E N Y        
50   Z  znak BAUMRTOVÁ Simona  28.66  
100   Z  znak ŘEHOŘKOVÁ Alžběta  1:04.00  
200   Z  znak BAUMRTOVÁ Simona  2:14.93 
50   P  prsa CHOCOVÁ Petra  31.94  
100   P  prsa MORAVČÍKOVÁ Martina  1:10.51  
200   P  prsa MORAVČÍKOVÁ Martina  2:31.33  
50   M  motýlek DOSTÁLOVÁ Sabina  27.91  
100   M  motýlek SVĚCENÁ Lucie  1:01.35  
200   M  motýlek ZÁVADOVÁ Barbora  2:16.72 
50   VZ  volný způsob BAUMRTOVÁ Simona  26.18  

100   VZ  volný způsob BAUMRTOVÁ Simona  56.54  
200   VZ  volný způsob STRUHALOVÁ Marie  2:04.35  
400   VZ  volný způsob ZÁVADOVÁ Barbora  4:18.28  
800   VZ  volný způsob PECHANOVÁ Jana  8:55.10  
1500   VZ  volný způsob PECHANOVÁ Jana  16:48.07  
200   PZ  polohový závod BAUMRTOVÁ Simona  2:14.05  
400   PZ  polohový závod ELHENICKÁ Martina  5:02.74  
4x100  volný způsob SK Motorlet Praha 3:58.42  
Helena Pihhartová, Anna Kolářová, Monika Pikhartová, Kateřina Bošková 
4x200  volný způsob KPS Ostrava 08:29,6 
Marie Struhalová , Věra Kopřivová, Tereza Závadová, Barbora Závadová    
4x100  polohová štafeta Bohemians Praha  4:18.92 
Alžběta Řehořková, Martina Moravčíková, Tereza Hromádková, Lenka Jarošová    
M U Ž I        
50   Z  znak BAĎURA Martin  26.58  
100   Z  znak BAĎURA Martin  57.21  
200   Z  znak SVOBODA Květoslav  2:03.26  
50   P  prsa BARTŮNĚK Petr  28.37  
100   P  prsa BARTŮNĚK Petr  1:02.84  
200   P  prsa BARTŮNĚK Petr  2:19.53  
50   M  motýlek ŠEFL Jan  24.45  
100   M  motýlek ŠEFL Jan  54.05  
200   M  motýlek ŠEFL Jan  2:03.39  
50   VZ  volný způsob ŠEFL Jan  23.03  
100   VZ  volný způsob VERNER Martin  50.39  
200   VZ  volný způsob SVOBODA Květoslav  1:52.37  
400   VZ  volný způsob MICKA Jan  3:57.51  
800   VZ  volný způsob MICKA Jan  8:01.55  
1500   VZ  volný způsob MICKA Jan  15:31.02  
200   PZ  polohový závod FUČÍK Tomáš  2:04.97  
400   PZ  polohový závod JANEČEK Pavel  4:31.60  
4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno  3:26.22 
Matěj Vobořil, Martin Verner, Ondřej Němec, Květoslav Svoboda    
4x200  volný způsob KPSP Kometa Brno  7:41.08 
Květoslav Svoboda, Martin Verner, Matěj Vobořil, Ondřej Němec   
4x100 polohová štafeta KPSP Kometa Brno  3:47.73 
Květoslav Svoboda, Jakub Ševčík, Martin Verner, Matěj Vobořil   



137136

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY

Letní mistrovství ČR dorostu – 50 m bazén  
Brno 22. - 24. 6. 2012        
M L A D Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1996 - 1997 
50   Z  znak SVĚCENÁ Lucie  30.19  
100   Z  znak SVĚCENÁ Lucie  1:04.70  
200   Z  znak SVĚCENÁ Lucie  2:19.93  
50   P  prsa LÁNOVÁ Ema  35.00  
100   P  prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika  1:16.01  
200   P  prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika  2:41.86  
50   M  motýlek SVĚCENÁ Lucie  27.82  
100   M  motýlek SVĚCENÁ Lucie  1:01.87  
200   M  motýlek VYČÍTALOVÁ Veronika  2:24.66  
50   VZ  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna  26.90  
100   VZ  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna  58.15  
200   VZ  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna  2:06.64  
400   VZ  volný způsob NEUMANNOVÁ Marie  4:28.46  
800   VZ  volný způsob ZÁVÁDOVÁ Tereza  918.39  
1500   VZ  volný způsob VOLFOVÁ Markéta  18:17.64  
200   PZ  polohový závod HORSKÁ Kristýna  2:23.72  
400   PZ  polohový závod HORSKÁ Kristýna  5:08.80  

200   PZ  polohový závod BUKOVANOVÁ Jana  2:25.38  
400   PZ  polohový závod LAUDOVÁ Petra  5:07.22  
D O R O S T E N K Y        
4x100 volný způsob KPS Ostrava  3:59.61  
 Marie Struhalová, Věra Kopřivová, Michaela Petrová, Tereza Závadová      
4x200 volný způsob KPS Ostrava  8:43.13  
Marie Struhalová, Věra Kopřivová, Barbora Závadová 
4x100 polohová štafeta PK Slávia VŠ Plzeň A  4:26.60  
Kristýna Koptíková, Nicole Nová, Eliška Balíková, Petra Laoudová      
M L A D Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1996 - 1997
50   Z  znak MALÝ Aleš  29.07 
100   Z  znak MALÝ Aleš  1:01.44 
200   Z  znak KRUŽÍK Adam  2:11.71 
50   P  prsa SIMBARTL Vojtěch  29.65 
100   P  prsa SIMBARTL Vojtěch  1:04.42 
200   P  prsa SIMBARTL Vojtěch  2:23.26 
50   M  motýlek NOVÁK Petr  26.43 
100   M  motýlek NOVÁK Petr  58.00 
200   M  motýlek NOVÁK Petr  2:08.01 
50   VZ  volný způsob ŠTULÍK Marek  24.98 
100   VZ  volný způsob MATYÁŠ Marek  54.69 
200   VZ  volný způsob MATYÁŠ Marek  1:58.35 
400   VZ  volný způsob NOVÁK Petr  4:09.41 
800   VZ  volný způsob PÍGL Marek  8:37.07 
1500   VZ  volný způsob NOVÁK Petr  16:39.67  
200   PZ  polohový závod KNESL Jakub  2:13.94 
400   PZ  polohový závod KNESL Jakub  4:46.42 
S T A R Š Í D O R O S T E N C I r.n. 1994 - 1995      
50   Z  znak KOČAŘ Jakub  27.23 
100   Z  znak KOČAŘ Jakub  57.90 
200   Z  znak KOČAŘ Jakub  2:04.29 
 50   P  prsa ŠEVČÍK Jakub  29.52 
100   P  prsa ŠEVČÍK Jakub  1:05.23 
200   P  prsa ŠKORVAGA Filip  2:23.96 
50   M  motýlek TOMEČEK Michal  25.96 
100   M  motýlek HAVRÁNEK Tomáš  55.85 
200   M  motýlek MICKA Jan  2:07.08 
50   VZ  volný způsob URBAN David  23.99 
100   VZ  volný způsob URBAN David  52.44 
200   VZ  volný způsob MICKA Jan  1:53.64 
400   VZ  volný způsob MICKA Jan  3:58.21 
800   VZ  volný způsob MICKA Jan  8:11.16 
1500   VZ  volný způsob DMYTRIYEV Roman  16:14.77 
200   PZ  polohový závod JANEČEK Pavel  2:05.98 
400   PZ  polohový závod JANEČEK Pavel  4:28.55 
D O R O S T E N C I      
4x100 volný způsob Delfín Náchod  3:37.92 
Pavel Janeček, Daniel Halaška, Josef Matyáš, Štěpán Remeš 

S T A R Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1994 - 1995        
50   Z  znak ASTEROVÁ Kateřina  30.86  
100   Z  znak ASTEROVÁ Kateřina  1:05.23  
200   Z  znak ASTEROVÁ Kateřina  2:21.61  
50   P  prsa NOVÁ Nicole  34.65  
100   P  prsa NOVÁ Nicole  1:15.34  
200   P  prsa NOVÁ Nicole  2:37.79  
50   M  motýlek BALÍKOVÁ Eliška  29.22    
100   M  motýlek LUKÁŠOVÁ Lenka  1:04.27  
200   M  motýlek BALÍKOVÁ Eliška  2:21.35  
50   VZ  volný způsob BUKOVANOVÁ Jana  26.99  
100   VZ  volný způsob BUKOVANOVÁ Jana  57.88  
200   VZ  volný způsob STRUHALOVÁ Marie  2:05.35  
400   VZ  volný způsob STRUHALOVÁ Marie  4:30.49  
800   VZ  volný způsob ŠTĚRBOVÁ Lenka  9:10.98  
1500   VZ  volný způsob HOVORKOVÁ Dominika  17:34.78  



4x200 volný způsob KPS Ostrava  8:07.14 
Dominik Vavrečka, Lukáš Bachan, Daniel Tout, Milan Kašpařík    
4x100 polohová štafeta KPSP Kometa Brno  3:55.57 
Rostislav Kubický, Jakub Ševčík, Jakub Tobiáš, Jakub Kočař    
Zimní mistrovství ČR dorostu a dospělých – 25 m bazén  
 Plzeň - Slovany 13. - 16. 12. 2012        
Ž E N Y   
50   Z  znak ŘEHOŘKOVÁ Alžběta  28.18  
100   Z  znak SVĚCENÁ Lucie  1:00.98  
200   Z  znak SVĚCENÁ Lucie  2:12.47  
50   P  prsa MARTÍNKOVÁ Tereza  31.86  
100   P  prsa NOVÁ Nicole  1:09.33  
200   P  prsa NOVÁ Nicole  2:29.91  
50   M  motýlek SVĚCENÁ Lucie  26.94  
100   M  motýlek SVĚCENÁ Lucie  1:00.50  
200   M  motýlek RYBÁŘOVÁ Silvie  2:19.19  
50   VZ  volný způsob PECHANCOVÁ Aneta  25.74  
100   VZ  volný způsob DOSTÁLOVÁ Sabina  55.89  
200   VZ  volný způsob STRUHALOVÁ Marie  2:02.08  
400   VZ  volný způsob PICKOVÁ Barbora  4:19.45  
800   VZ  volný způsob ELHENICKÁ Martina  8:47.19  
1500   VZ  volný způsob ELHENICKÁ Martina  16:46.57  
100   PZ  polohový závod PECHANCOVÁ Aneta  1:02.89  
200   PZ  polohový závod ELHENICKÁ Martina  2:16.13  
400   PZ  polohový závod ELHENICKÁ Martina  4:53.09  
4x100  volný způsob KPS Ostrava  3:51.35  
Petra Gebauerová, Marie Struhalová, Věra Kopřivová, Michaela Petrová
4x200 volný způsob KPS Ostrava  8:26.03  
Petra Gebauerová, Věra Kopřivová, Michaela Petrová, Marie Struhalová
4x100 polohová štafeta Bohemians Praha  4:14.84  
Alžběta Řehořková, Martina Moravčíková,Tereza Hromádková, Tereza TučkováŠvandelíková 
M U Ž I        
50   Z  znak ŠEFL Jan  24.96  
100   Z  znak BAĎURA Martin  53.21  
200   Z  znak BAĎURA Martin  1:55.76  
50   P  prsa LEDL Michal  28.VII  
100   P  prsa FUČÍK Tomáš  1:01.14  
200   P  prsa KUTIL Jan  2:15.01  
50   M  motýlek ŠEFL Jan  23.67  
100   M  motýlek ŠEFL Jan  51.79  
200   M  motýlek ŠEFL Jan  1:58.41  
50   VZ  volný způsob ŠEFL Jan  22.07  
100   VZ  volný způsob ŠEFL Jan  48.14  
200   VZ  volný způsob MICKA Jan  1:47.88  
400   VZ  volný způsob MICKA Jan  3:46.50  
800   VZ  volný způsob MICKA Jan  7:48.01  
1500   VZ  volný způsob MICKA Jan  15:01.69  
100   PZ  polohový závod ŠEFL Jan  54.38  

200   PZ  polohový závod JANEČEK Pavel  2:00.85  
400   PZ  polohový závod JANEČEK Pavel  4:16.46  
4x100 volný způsobKPS Ostrava  3:21.79  
Karel Handlovič, David Hudzietz, Milan Kašpařík, Martin Baďura      
4x200 volný způsob KPSP Kometa Brno  7:25.51  
 Jakub Kočař, David Kunčar, Jakub Tobiáš, Matěj Vobořil      
4x100 polohová štafeta Jihlavský plavecký klub AXIS  3:40.42  
 Luboš Vlčan, Vojtěch Simbartl, Tomáš Fučík, Michal Spurný      
M L A D Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1996 - 1997
50   Z  znak SVĚCENÁ Lucie  28.92  
100   Z  znak SVĚCENÁ Lucie  1:00.98  
200   Z  znak SVĚCENÁ Lucie  2:12.47  
50   P  prsa KLIMKOVÁ Adriana  34.64  
100   P  prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika  1:12.41  
200   P  prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika  2:34.35  
50   M  motýlek SVĚCENÁ Lucie  26.94  
100   M  motýlek SVĚCENÁ Lucie  1:00.50  
200   M  motýlek SVĚCENÁ Lucie  2:19.32  
50   VZ  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna  25.83  
100   VZ  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna  56.50  
200   VZ  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna  2:02.50  
400   VZ  volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza  4:29.31  
800   VZ  volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza  9:11.19  
1500   VZ  volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza  17:25.63  
100  polohový závod SVĚCENÁ Lucie  1:04.21  
200   PZ  polohový závod HORSKÁ Kristýna  2:23.94  
400   PZ  polohový závod HORSKÁ Kristýna  5:01.10  
S T A R Š Í D O R O S T E N K Y r.n. 1994 - 1995 
50   Z  znak ASTEROVÁ Kateřina  30.51  
100   Z  znak ASTEROVÁ Kateřina  1:03.92  
200   Z  znak LAUDOVÁ Petra  2:17.90  
50   P  prsa NOVÁ Nicole  33.62  
100   P  prsa NOVÁ Nicole  1:09.33  
200   P  prsa NOVÁ Nicole  2:29.91  
50   M  motýlek BALÍKOVÁ Eliška  28.94    
100   M  motýlek KOPŘIVOVÁ Věra  1:02.99  
200   M  motýlek KOPŘIVOVÁ Věra  2:19.65  
50   VZ  volný způsob BUKOVANOVÁ Jana  26.23  
100   VZ  volný způsob BUKOVANOVÁ Jana  56.27  
200   VZ  volný způsob STRUHALOVÁ Marie  2:02.08  
400   VZ  volný způsob STRUHALOVÁ Marie  4:19.45  
800   VZ  volný způsob ŠTĚRBOVÁ Lenka  8:59.67  
1500   VZ  volný způsob ŠTĚRBOVÁ Lenka  17:01.22  
100  polohový závod LAUDOVÁ Petra  1:04.32  
200   PZ  polohový závod LAUDOVÁ Petra  2:16.13  
400   PZ  polohový závod LAUDOVÁ Petra  4:55.68  
Mistři ČR plavání družstev: 
ženy: 1. KPSP Kometa Brno – 450 b., 2. TJ Bohemians Praha 314 b. 3. PK Slávia VŠ Plzeň 295 b. 

139138

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY



muži: 1. KPSP Kometa Brno – 408 
b., 2. Jihlavský plavecký klub AXIS 
355 b. 3. PK Slávia VŠ Plzeň 336 b. 
Mistři ČR dálkové plavání: 
5km ženy 1. Jana Pechanová 81 
KPSP Kometa Brno, 2. Sylvie Ry-
bářová 85 KPSP Kometa Brno, 3. 
Barbora Picková 92 Jihlavský pla-
vecký klu AXIS
starší dorostenky 1. Dominika Ho-
vorková 94 TJ KIN Č.Budějovice
mladší dorostenky 1. Pavlína Ku-
bátová 96 Sportovní oddíl plavání 
Kolín 
muži 1. Ján Kútnik 92 KPSP Kometa Brno, 2. Jan Pošmourný 88 KPSP Kometa Brno, 3. Ros-
tislav Vítek 76 KPSP Kometa Brno
starší dorostenci 1. Vít Ingeduld 94 Plavání Č.Budějovice
mladší dorostenci 1. Matěj Kozubek 99 Bohemians Praha
10km ženy 1. Jana Pechanová 81 KPSP Kometa Brno, 2. Sylvie Rybářová 85 KPSP Kometa 
Brno, 3. Lenka Štěrbová 94 SC PA Pardubice
starší dorostenky 1. Lenka Štěrbová 94 SC PA Pardubice
mladší dorostenky 1. Adéla Solská 95 Slezan Opava
muži 1. Jan Pošmourný 76 KPSP Kometa Brno, 2. Rostislav Vítek 88 KPSP Kometa Brno, 3. 
Karel Baloun 90 KPSP Kometa Brno
starší dorostenci 1. Vít Ingeduld 94 KPSP Kometa Brno
mladší dorostenci 1. Matěj Kozubek 96 Bohemians Praha
20km ženy 1. Sylvie Rybářová 85 KPSP Kometa Brno, 2. Lenka Štěrbová 94 SC PA Pardubi-
ce, 3. Magda Okurková 91 KPSP Kometa Brno
starší dorostenky 1. Lenka Štěrbová 94 SC PA Pardubice
mladší dorostenky 1. Pavlína Kubátová 95 Sportovní oddíl plavání Kolín
muži 1. Rostislav Vítek 76 KPSP Kometa Brno, 2. Jan Pošmourný 88 KPSP Kometa Brno, 3. 
Karel Baloun 90 KPSP Kometa Brno
starší dorostenci 1. Martin Procházka 94 PK Slávia VŠ Plzeň 
mladší dorostenci 1. Matěj Kozubek 96 Bohemians Praha
Mistryně ČR – synchronizované plavání: 
Sólo: Soňa Bernardová TJ Tesla Brno 
Duo Soňa Bernadová, Alžběta Dufková TJ Tesla Brno
Tým TJ Tesla Brno 
 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Mistrovství Evropy – dálkové plavání - Piombino – ITA 
5km 2. místo Jana Pechanová
10km 3. místo Jana Pechanová
25km 4. místo Sylvie RYbářová
Team Event 8. místo Ján Kútnik, Jakub TObiáš, Silvie Rybářová 
Mistrovství Evropy – plavání - Debrecen – HUN
50 prsa 6.místo Petr Bartůněk 

141140

P
LAVECKÉ SPORTY

P
LAVECKÉ SPORTY

 50 znak 6.místo Simona Baumrtová
100 znak 3.místo Simona Baumrtová
200 znak 5.místo Simona Baumrtová
50 prsa 1.místo Petra Chocová
 50 prsa 7.místo Martina Moravčíková
100 prsa 8.místo Martina Moravčíková 
400 pol.závod 3. místo Barbora Závadová 
Mistrovství Evropy na 25m bazénu – plavání - Chartres – FRA
50 znak 3.místo Simona Baumrtová
100 znak 3.místo Simona Baumrtová
200 znak 3.místo Simona Baumrtová
50 prsa 1.místo Petra Chocová
100 prsa 2.místo Petra Chocová
50 prsa 7.místo Martina Moravčíková
 100 pol.závod 7.místo Jan Šefl
 200 polohový závod 7.místo Barbora Závadová 
400 polohový závod 5.místo Barbora Závadová 
4x50VZ muži 5. místo Tomáš Plevko, Martin Verner, Michal Ledl, Jan Šefl
4x50VZ MIX 7. místo Tomáš Plevko, Martin Verner, Aneta Pechancová, Barbora Závadová
4x50 pol.št. ženy 2. místo Simona Baumrtová, Petra Chocová, Lucie Svěcená, Aneta Pe-
chancová
4x50 pol.št. muži 3. místo Martin BaĎura, Petr Bartůněk, Michal Ledl, Tomáš Plevko
Mistrovství Evropy juniorů – plavání - Antverpy – BEL
1500 volný zp. 4.místo Jan Micka
800 volný zp. 4.místo Jan Micka
50 prsa 7.místo Jakub Ševčík
100 motýlek 4.místo Lucie Svěcená
50 motýlek 6.místo Lucie Svěcená
Mistrovství světa juniorů – dálkové plavání - Niagara – CAN
7.5km 3 místo Jan Micka
Team Event 6.místo Jan Micka, Vít Ingeduld, Lenka Štěrbová
Olympijské hry – dálkové plavání
10 km 8.místo  Jana Pechanová



Český svaz pozemního hokeje

Název svazu, zkratka: Český svaz pozemního hokeje (ČSPH(
Sídlo: Na Poříčí 12, Praha 1, 110 00
Kancelář: Vladivostocká 1460/10, Praha 10, 100 00
E-mail: csph@pozemnihokej.cz
Předseda: Gino Schilders, mobil: +420 602 788 933, 
e-mail: gino.schilders@pozemnihokej.cz
Sekretář: Petr Doležal, viz. kancelář, 
telefon: +420 272 658 237, mobil: +420 606 805 582, 
e-mail: petr.dolezal@pozemnihokej.cz
Sekretář: Ivana Trávníková, viz. kancelář, telefon: +420 272 658 133, mobil: +420 723 
831 822, e-mail: ivana.travnikova@pozemnihokej.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka a počet členských zemí:
Internationale Hockey Federation(FIH), Rue du Valentin 61, CH - 1004 Lausanne, Švý-
carsko, 127 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Hockey Federation (EHF), 107 Trees Road, Mount Merrion, Co Dublin, Irsko

Největším úspěchem roku 2012 bylo 2. místo na ME mužů v halovém hokeji divize A v 
Lipsku pod vedením trenérů Miroslava Ludvíka a Tomáše Babického, kde jsme uspěli mezi 
elitou halového hokeje. Mužská reprezentace se dále účastnila na přelomu dubna a květ-
na Kvalifikace na Olympijské hry v pozemním hokeji pod vedením trenérů Michala Tomse,
Petra Troníčka a Christophera Fausta. V tomto turnaji se umístila na 5. nepostupovém mís-
tě po utkání s týmy Číny, Japonska, Brazílie, Rakouska a Jižní Afriky. Velkou akci, pořáda-
nou na území České republiky bylo 1. kolo World League mužů a žen. Muži se utkali s týmy 
Běloruska, Polska, Ukrajiny a skončili na 3. místě, ženy obsadily 
4. místo a změřily svoje síly s Tureckem, Skotskem, Itálií, Francií a Ukrajinou. Zajímavostí je, 
že oba celky vedl zkušený německý trenér Christopher Faust, který se na stejném postu 
připravoval spolu s družstvem žen na ME v hale divize B, které se konalo v německém 
Lipsku, kde tým pod jeho vedením skončil na 5. příčce. 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Halový hokej
Muži   HME divize A, Lipsko – Německo, 2. místo
Ženy  HME divize A, Lipsko – Německo, 5. místo
Pozemní hokej:
Muži  Kvalifikace na Olympijské hry, Kakamigahara – Japonsko, 5. místo
Muži   World League Round 1, Praha – ČR, 3. místo
Ženy   World League Round 1, Praha – ČR, 4. místo
Junioři U21  ME divize B, Miláno – Itálie, 8. místo
Juniorky U21 ME divize B, Alexin – Rusko, 2. místo (postup do divize A)
Junioři U16 ME divize B, Záhřeb – Chorvatsko, 3. místo
Juniorky U16 ME divize A, Valencie – Španělsko, 5. místo
Pohárové výsledky:
EuroHockey Indoor Club Trophy Women, Praha
SK Slavia Praha - 1. místo (postup do divize A)

143142

P
OZEM

NÍ HOKEJ

P
SÍ SPŘEŽENÍ (M

USHING)

EuroHockey Indoor Club Trophy Men, Edinburg, Skotsko 
HC 1972 Rakovník - 5. místo
EuroHockey Club Champion Challenge I Women, Wettingen, Švýcarsko:
SK Slavia Praha - 5. místo
HC 1946 Praga - 7. místo
EuroHockey Club Champions Challenge I Men, Záhřeb, Chorvatsko:
SK Slavia Praha - 3. místo
HC 1972 Rakovník - 6. místo

Mistři České republiky 2012
v pozemním hokeji:
Muži    SK Slavia Praha 
Ženy   HC 1946 Praga
Starší dorostenci HC Hostivař
Mladší dorostenci TJ Bohemians Praha
Mladší dorostenky SK Slavia Praha
Starší žáci:  SK Slavia Praha
Starší žákyně:   HC Hostivař

v halovém hokeji:
Muži   SK Slavia Praha
Ženy   SK Slavia Praha
Starší dorostenci TJ Bohemians Praha
Mladší dorostenci TJ Bohemians Praha
Mladší dorostenky HC 1946 Praga
Starší žáci  SK Slavia Praha
Starší žákyně  HC 1972 Rakovník

Svaz sportů psích spřežení

Název svazu, zkratka: Svaz sportů psích spřežení (SSPS) 
- Česká asociace sportů psích spřežení (ČASPS)
Sídlo: Slavíkova 16, 130 00 Praha 3, kontakt: Jiří Krejčí, 
Harrachov 585, 512 46, telefon:  603 487 952, fax: 481 529 320, 
internet: www.mushing.cz
Předseda: Jiří Krejčí, viz kontakt, 
e-mail: krejci@mushing.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation of Sleddog Sports (IFSS), USA, 35 zemí, internet: www.sled-
dogsport.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Sleddog Racing Association (ESDRA), Švýcarsko
 
Závody psích spřežení nebo také ”mushing” je sportovní disciplína, která se rozvinula z 
původně životně nezbytné činnosti obyvatel dalekého severu na Aljašce, na Sibiři, v Kana-



145144

P
SÍ SPŘEŽENÍ (M

USHING)

R
ÁDIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

dě a jedna zvláštní disciplína vznikla na základě pracovního využití v severských zemích 
Evropy. Psí zápřah byl v těchto zemích velmi důležitou součástí života a velmi často se bez 
něj nedalo ani přežít. Vývoj se ovšem nezastavil, životně nezbytné psí zápřahy nahradila 
technika a i když nemůžeme říci, že by jejich pracovní využití zcela vymizelo, je dnes již 
velmi malé.
Zároveň s pracovním využitím se stávalo populárním závodění. Ostatně na Aljašce a v 
Kanadě již v dobách zlaté horečky každá jízda za zabráním zlatonosného ”claimu”  byla 
závodem. V době přestávek mezi těžbou se zlatokopové nudili, a tak začali soutěžit pro 
ukrácení dlouhé chvíle a postupně se tak začalo závodit ze sportu. Ti nejrychlejší ani ne-
museli hledat zlato, stačilo jim dobře připravit své spřežení         a vyhrát. Tehdy neexisto-
valy různé kategorie, vítěz byl pouze ten nejrychlejší.
Dnes pod pojmem ”mushing” rozumíme ježdění a závodění se psím spřežením ve všech 
jeho variacích. Existují kategorie podle délek tratí, podle počtu psů  -   jeden pes až “un-
limited” (neomezené) spřežení, nebo zápřahy složené jen z jednoho plemene psů (také 
samostatná kategorie). Evropa je kontinent, kde se mushing  rozvinul jako koníček a nemá 
kořeny v dávné historii, kdy sloužil jako jediný dopravní prostředek a bez něho se nedalo 
přežít. Pouze v severských zemích Evropy se používal dopravní prostředek tažený psem, 
kterému se říká Pulka. Jedná se o jakýsi člun do sněhu a byl vždy tažen jedním nebo dvě-
ma psy.
Na rozdíl od Aljašky, kde se mushing jako pracovní nástroj datuje od nepaměti a závodění 

se psím spřežením minimálně od 
dob zlaté horečky, v Evropě nastal 
opravdový rozvoj tohoto sportu 
teprve s objevením psů severských 
plemen, zhruba začátkem 70 let 
minulého století.
V dnešní době se závody psích 
spřežení konají v létě na polních 
a lesních cestách, při teplotách 
nižších než +15 stupňů Celsia,  a 
v zimě na běžeckých tratích nebo 
terénech podobných běžeckým 
tratím. Pouze nejextrémnější zá-
vody na Aljašce se jezdí volným 
terénem.   Závodí se na tratích:  
krátké, sprint 6-25 km, střední 20-
70 km, dlouhé 50-150 km, etapové 
až 1500 km. Disciplíny jsou indi-
viduální (canicross – běžec a pes, 
bykejoring – cyklista a pes, skijo-
ring – lyžař a pes a pulka – lyžař 
a pes táhnoucí pulku), spřežení 
(třídy podle počtu zapřažených 
psů - čtyři psi, šest psů, osm psů, 
bez omezení počtu psů) a podle 
druhu zapřažených psů (1.otevře-
ná, 2.pouze pro SH, 3.pouze pro 
AM,G,S).

Rádiový orientační běh ČR

Název svazu, zkratka: 
Rádiový orientační běh ČR (AROB ČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Strahov
e-mail: arob@ardf.cz, internet: www.ardf.cz
Předseda: JUDr. Miroslav Vlach, Mánesova 34, 
350 02 Cheb, tel.: 775 192 838, 777 238 227
Generální sekretář: Marcela Šrůtová, viz sídlo, mobil: 602 220 024
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Amateur Radio Union (IARU), 225 Main St. Newington, CT 0611-1494, 
USA, 165 zemí, internet: www.iaru.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Amateur Radio Union Region 1 (IARU R1), 4 rue Charles Bonnet 1206, 
Ženeva, Švýcarsko, internet: www.iaru-r1.org

Vrcholnou akcí roku 2012 bylo pro rádiové orientační běžce 16. Mistrovství světa, které 
se konalo v polovině září v srbském Kopaoniku. Na letošní světový šampionát přijelo 338 
sportovců z 30 zemí, aby bojovalo o cenné medaile v 11 kategoriích.
Jména českých reprezentantů Fučík a Oma patří mezi absolutní světovou špičku, což svý-
mi výsledky znovu potvrdili. Karel Fučík vystoupil na individuální stupně vítězů celkem 
4x (2-2-0), zatímco Jakubu Omovi se podařilo zkompletovat celou paletu tří indiduálních 
kovů (1-1-1). Společně s Michalem Voráčkem v soutěži družstev zaslouženě získali 2 me-
daile – zlatou a bronzovou.
Nejúspěšnější závodnicí Mistrovství světa se stala v ženské kategorii Michaela Gomzyk 
Omová ziskem 3 individuálních zlatých a 1 stříbrné medaile. Na stupně vítězů doprovodila 
Michaelu 2x další česká reprezentantka Hana Fučíková, která vybojovala stříbrnou medaili 
ve sprintu a bronz na klasice 3,5 MHz. Společně s Lucií Procházkovou završili českou žen-
skou nadvládu dvěma medailemi ze soutěže družstev – zlatou a stříbrnou. I čtvrtá česká 
reprezentantka Veronika Krčálová běžela výborně v obou svých individálních disciplínách 
a za nejvyššími stupínky zaostala jenom minimálně – 4.místo ve sprintu a 6. místo v nové 
disciplíně „Foxoring“.
Sestava juniorů a juniorek dělá již třetím rokem radost šéftrenérovi, po loňských 13 evrop-

Výprava České republiky



147146

R
ÁDIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

R
ÁDIOVÝ ORIENTAČNÍ BĚH

ských to letos bylo dokonce 14 světových medailí. Pouze v prvním závodě v pásmu 144 
MHz se nedařilo chlapcům juniorům, zatímco juniorky nezaváhaly ani v jedné disciplíně. 
Mistry světa se stali Ondřej Šimáček (klasika 3,5 MHz), Jakub Šrom (sprint) a Pavla Horová 
(foxoring). Tři další zlaté medaile získala juniorská družstva ve složení Léharová, Horová 
a Lněničková (oba závody na klasice) a Šimáček, Šrom, Hladík (3,5 MHz). Nejstabilnější 
výkony ale podala Alžběta Léharová, která sice nezískala individuální mistrovský titul, ale 
ve všech 4 závodech vyběhla některou z dalších medailí – stříbro ve sprintu a 3x bronz za 
klasiky a foxoring. Pavla Horová přidala ke zlatu ještě stříbro a bronz, čímž zkompletovala 
celou svoji sbírku individuálních medailí. V poslední disciplíně foxoring znovu překvapil 
nováček v juniorech Jakub Šrom, po titulu ze sprintu získal stříbro v této nové disciplíně. 
Také třetí juniorka Petra Lněničková, pro kterou bylo letošní Mistrovství světa debutem, 
běžela výborně a na pomyslné „velké bedně“ díky svým časům a umístění stanula celke 
3x (5, 6. a 6.místo)

Do sbírky rekordních 49 českých medailí nemalou 
měrou přispěli i veteráni.. Eliška Voráčková vybojova-
la 3 zlaté a 1 stříbrnou individuální medaili v kategorii 
D60, k tomu zlato a stříbro ze soutěže družstev a stala 
se tak společně s nejlepší ženou Michaelou Gomzyk 
Omovou nejúspěšnější závodnicí šampionátu. Druhá 
závodnice kategorie D60 Jana Omová byla 2x druhá 
(sprint a foxoring) a 1x třetí (klasika 144 MHz) a její 
celková medailová bilance je 1-3-1. Zárukou kvalit-
ních výsledků v kategorii D35 je Jitka Šimáčková – le-
tošní mistryně světa ve sprintu a druhá na klasice 3,5 
MHz. Další individuální medaile získali: Jiří Mareček 
(M50 – 2. a 3. místo), Zbyněk Žáček (M40 – 2.místo) a 
Alexandra Látalová (D50 – 2.místo. V soutěži družstev 
vystoupili čeští veteráni na stupně vítězů celkem 5x 
(zlato a stříbro D60, 2x bronz D35, stříbro M50).
Mistrovství Evropy žáků a dorostu do 16 let hostila 
Litva. Na 13. MEŽD se našim mladým sportovcům 
podařilo vybojovat 12 medaili v konkurenci 11 států. 
Pavel Hladík zazářil v kategorii M16, získal titul Mistra 

Evropy v pásmu 144 MHz a z druhého závodu přidal bronz. Další individuální medaile 
vybojovali: Jan Priessnitz (stříbro 2m), Kateřina Bžatková (bzonz 2m), Kateřina Papežová 
(bronz 80m) a Robert Polák (bronz 80m). Celkem 6x vystoupili na stupně vítězů česká 
družstva - D16 2x 3.místo, M16 - 2x 2.místo a M14 za 2. a 3. místo
Domácí mistrovství v různých disciplínách se konala od jarních měsíců až do září, často s 
účastí zahraničních sportovců. Největší akcí se staly na začátku července 5 denní závody 
ve Vidnavě, domácí závodníci museli tvrdě bojovat o tituly v konkurenci osmi zemí. 

Mistři České republiky 2012
Pásmo 2 m (144 MHz) – Klasická trať
Muži  Jakub Lněnička (SZTM ROB Pardubice)
Ženy  Eliška Kuncová (Radioelektronika Cheb)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice

Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Klasická trať
Muži  Andriy Gomzyk (TJ Turnov)
Ženy  Lucie Procházková (Radiospor 
 Bílovice nad Svitavou)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 2 m (144 MHz) – Krátká trať
Muži  Andriy Gomzyk (TJ Turnov)
Ženy  Michaela Gomzyk Omová (TJ Turnov)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Krátká trať
Muži  Karel Fučík (O-sport Kroměříž)
Ženy  Michaela Gomzyk Omová (TJ Turnov)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Dlouhá trať
Muži  Andriy Gomzyk (TJ Turnov)
Ženy  Veronika Krčálová (SZTM ROB Pardubice)
Junioři  Jakub Šrom (Radiosport 
 Bílovice nad Svitavou)
Juniorky  Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Noční závod
Muži  Michal Voráček (Fox-klub Praha)
Ženy  Michaela Gomzyk Omová (TJ Turnov)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice) 
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Sprint
Muži  Oma Jakub (TJ Turnov)
Ženy  Michaela Gomzyk Omová (TJ Turnov)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Foxoring
Muži  Oma Jakub (TJ Turnov)
Ženy  Michaela Gomzyk Omová (TJ Turnov)
Junioři  Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Štafety
Muži  Baier, Gomzyk Omová, Oma (TJ Turnov)
Ženy  Skládanková, Moučková, Procházková (Radiosport Bílovice n.S.)
Junioři  Polák, Bžatková, Šrom (Radiosport Bílovice n.S.)
Juniorky  Lněničková, Léharová Horová (SZTM ROB Pardubice)

Jakub Šrom

Karel Fučík



149148

R
EKREAČNÍ SPORT

R
UGBYČeský svaz rekreačního sportu

Název svazu: Český svaz rekreačního sportu (ČSRS)
Sídlo: K Vltavě 2012/52, 143 00 Praha 12 - Modřany 
Telefon: 603 266 688, e-mail: info@csrs.cz 
Internet: www.csrs.cz
Předseda: Mgr. Jiří Veselský 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských 
zemí: (není ustavena)

Český svaz rekreačního sportu sdružuje několik stovek oddílů s více než sto tisíci členy. 
Svým programem je zaměřen na realizaci olympijské myšlenky ”sportu pro všechny”. Tedy 
na tu sportovní veřejnost, které neleží na srdci jen sportovní sláva, ale především potěšení 
ze zdravého pohybu, zájem o získání a udržení dobré kondice a snaha poznat co nejvíce 
písmenek z abecedy již zavedených, ale také netradičních sportů. 
Svaz nabízí ve svých oddílech programy pro celé rodiny i jednotlivce v každém věku. Pro 

své členy pořádá 
pravidelné cvičení 
při hudbě, rekreační 
sportování v nejrůz-
nějších sportovních 
odvětvích, turistic-
ké a cykloturistické 
akce. Kromě toho 
pořádá každý rok 
množství akcí a tur-
najů pro veřejnost v 
klasických i úsměv-
ných disciplínách, 
jejichž přehled je k 
dispozici v sekreta-
riátu svazu a na we-
bových stránkách.

Jedním z nosných programů svazu je organizování miniškol sportu, které jsou určené 
především dětem mladšího školního věku. V průběhu ročního či víceletého cyklu si děti 
osvojují pravidla a základní dovednosti několika sportovních odvětví, která mají v daném 
místě tradici. Smyslem je, aby po absolvování miniškoly se dítě mohlo dále věnovat vybra-
nému sportu na výkonnostní úrovni nebo pouze získalo kladný vztah ke sportu. Výuka 
je proto zajišťována kvalifikovanými trenéry nebo aprobovanými učiteli tělesné výchovy,
kteří po konzultaci s rodiči doporučí, pro které odvětví má dítě největší předpoklady. V 
roce 2012 bylo v miniškolách zapojeno 4 220 dětí. V této oblasti navázali organizátoři úz-
kou spolupráci se základními školami v místech své působnosti. Program miniškol se tak 
stává vhodným doplňkem hodinám tělesné výchovy a je důležitým faktorem pro další 
utváření životního stylu dítěte. Sport je pak vnímán jako společensky zajímavá, ale i pro-
spěšná náplň volného času. 

Česká rugbyová unie

Název svazu, zkratka: Česká rugbyová unie (ČSRU)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 255, 
e-mail: rugby@cstv.cz, 
internet: www.rugbyunion.cz
Předseda: Ing. Bruno Kudrna, viz sídlo 
Generální sekretář: Pavel Chaloupka, viz sídlo, mobil: 733 685 668
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Rugby Board (IRB), Huguenot House, 35-38 St. Stephen´s Green, 
Dublin 2, Ireland, 116 členských zemí, internet: www.irb.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Federation International de Rugby Amateur-Association Européenne de Rugby (FIRA-
-AER), 9 Rue de Liege, 75009 Paříž, Francie, internet: www.fira-aer-rugby.com
 
V roce 2012 se čeští ragbisté zúčastnili celé řady vrcholných evropských soutěží.
 Reprezentační tým mužů v polovině roku 2012 skončil na pátém místě dvouleté soutěže 
divize 1B ME, ve které se udržel a od podzimu 2012 pro české ragbisty začalo další dvoule-
té soutěžení s týmy, které jsou v evropském žebříčku na 13. až 18. místě.

10.3.2012 Česko - Německo 17:20
6.10.2012 Česko - Polsko 3:20
10.11.2012 Česko - Švédsko 18:22
17.11.2012 Ukrajina - Česko 42:15 

Muži startovali v květnu 2012 ve Varšavě na ME ve hře o sedmi hráčích. Tam v konkurenci 
dvanácti týmů skončili na osmém místě a neprobojovali se na MS.
Také ženy startovaly v červnu 2012 v belgickém Gentu na ME o sedmi hráčkách, kde v 
konkurenci dvanácti celků skončily páté.
Turnaj ME „7“ žen skončil v tomto pořadí ... 1. Irsko, 2. Skotsko, 3. Belgie, 4. Gruzie, 5. Česko 
Tým mužů do 20 let, který startoval v Praze a v Říčanech na ME U20, si na kontinentálním 
šampionátu vybojoval stříbrné medaile po výhře nad Moldavskem 41:12 a Maďarskem 
65:7 a prohře ve finále s Polskem 8:44.
Junioři do 18 let se zúčastnili Mistrovství Evropy ve Španělsku, kde obsadili celkové 17. 
místo a udrželi se ve skupině B.

Mistři České republiky 2012
Muži: RC Moutfield Říčany - Havířov 25:11, finále play off
Muži „7“:  1. RC Praga 2. Sparta Praha
Junioři:  1. Sparta Praha 2. Moutfield Říčany
Ženy „7“:  1. RK Petrovice 2. Sparta Praha
Muži Pohár ČSRU: Sparta Praha - Dragon Brno 20:15, finále
Muži Superpohár 2012: RC Moutfield Říčany - Sparta Praha 15:45
Dařilo se i na úseku propagace hry se šišatým míčem na veřejnosti. V průběhu roku 2012 
ČSRU ve spolupráci s Českou televizí zajistila vysílání magazínu IRB Total rugby a domá-
cího magazínu České ragby, jehož všechny díly jsou umístěny i na webu ceskeragby.cz. 



Členskou základnu roz-
šířily v roce 2012 nové 
ragbyové kluby působící 
v Břeclavi, v Rakovníku, v 
Plzni a v Českých Budě-
jovicích.
Ragbisté zaznamenali 
i smutné zprávy. Jejich 
řady v roce 2012 opustili 
zesnulé osobnosti to-
hoto sportu Miloš Dob-
rý, Zdeněk Mrazčinský  
a Adolf Poslušný.

Zápas reprezentace mužů proti Švédsku, autor: Martin Flousek

151150

R
YCHLOBRUSLENÍ

R
YCHLOBRUSLENÍ

Český svaz rychlobruslení 

Název svazu, zkratka: Český svaz rychlobruslení (ČSR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Tel/fax: 242 429 238, fax: 233358467, 
e-mail: czech_skating@hotmail.com nebo info@speedskating.cz
stránky: www. speedskating.cz 
Předseda: ing.Ondřej Brada, viz sídlo svazu Mobil: 603 262 926, 
e-mail: ondrej@brada.cz
Generální sekretář: Jindřich Pařík, viz sídlo svazu, mobil: 730 132 001 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 1, 1007 Lausanne, Švýcarsko, 
68 zemí, společná pro krasobruslení a rychlobruslení, internet: www.isu.org 
Evropská federace není ustavena. 

Dlouhá dráha:
Martina Sáblíková se v roce 
2012 opět stala Mistryní Evro-
py ve víceboji, když zvítězila 
na dvou ze čtyř tratí, 1.místo 
na 1500m a 1.místo na 5000m. 
Na Mistrovství světa ve víceboji 
vybojovala stříbrnou medaili v 
celkovém pořadí a 1.místo na 
3000m a 5000m. Dvě zlaté me-
daile si přivezla i z Mistrovství 
světa na jednotlivých tratích, 
na 3000m a na 5000m. Úspěchy 
slavila také v jednotlivých závo-
dech Světového poháru i v ko-

nečném pořadí, když skončila 
v celkovém pořadí na 1.místě 
pro tratě 3000/5000m a 4.mís-
tě na 1500m. Ani tyto úspěchy 
ji v očích sportovních „od-
borníků“ nestačily k zařazení 
do první desítky nejlepších 
českých sportovců v anketě 
Sportovec roku 2012. Juniorka 
Karolina Erbanová byla sou-
běžně v anketě Nadace české 
sportovní reprezentace vy-
hlášena nejlepším juniorským 
sportovcem roku 2012. Na ME 
2012 seniorů zvítězila na trati 
500m. Na MS juniorů obsadila 
2.místo ve víceboji a 1.místo 
ve dvojboji na 500m. Na MS jednotlivých tratích skončila na 9.místě na 500m.
Sportovní příprava reprezentantů dlouhé dráhy stále probíhá v zahraničí, především na 
drahách v Berlíně, Erfurtu a Collalbu a Inzellu. 
Dlouhodové úspěchy Martiny Sáblíkové zajišťují zájem televizních diváků o přímé přeno-
sy z rychlobruslařských závodů. Pozitivní propagace rychlobruslení zvyšuje zájem o tento 
úspěšný olympijský sport. Byl ustaven nový oddíl rychlobruslení v Brně s pomocí CS MV 
ČR. Výstavba uměle chlazené rychlobruslařské dráhy se ani v roce 2012 nepohnula ku-
předu, dále probíhají jednání na různých místech vhodných pro stavbu dráhy. 
Krátká dráha (short track): 
Český svaz rychlobruslení byl pořadatelem Mistrovství Evropy 2012. V Mladé Boleslavi se 
Kateřina Novotná umístila nejlépe na trati 1500m – 6.místo, v celkovém pořadí víceboje 
skončila na 9.místě. Na Mistrovství světa obsadila na trati 1000m 11.místo, celkově skon-
čila na 18.místě. Lenka Záhumenská na Mistrovství světa juniorů dosáhla na 16.místo ve 
víceboji a 15.misto na 1500m. 
Benátky nad Jizerou jsou stále centrem sportovní přípravy reprezentačního družstva seni-
orů a většiny členů juniorské reprezentace. Mezinárodní závody se pořádají v Benátkách a 
v Náchodě. Také ve Žďáru nad Sázavou působí oddíl rychlobruslení na krátké dráze.

Mistři České republiky 2012
Dlouhá dráha: Mistrovství ČR se v roce 2012 neuskutečnilo
Krátká dráha:  Ženy  Muži
Senioři:   Novotná Kateřina  Suchý Ondřej
Junioři:  Záhumenská Lenka  Pazour Petr



Českomoravská sáňkařská asociace

Název svazu: Českomoravská sáňkařská asociace o.s. (ČMSA)
Sídlo: Náměstí T.G.Masaryka 639,468 51 Smržovka 
tel,fax: 483 323 051
e-mail: cmsa@seznam.cz, internet: http:/www.sane.cz
Předseda: Drahoslav Hušek, Kostelní 1319, 
468 51 Smržovka, tel: 603 832 315, 775 323 051
Generální sekretář: Vlasta Vavrušková, 
viz sídlo sekretariátu
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération International de Luge de Course (FIL), A 5020 Salzburg, Rakousko
Sekretariát: FIL Büro, Rathausplatz 9, 83471 Berchtesgaden, Německo, 53 zemí
Internet: www.fil-luge.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustanovena 

Sáňkařská sezona 2011-2012 se v rámci domácích soutěží odvíjela zcela v rámci rozpisu 
ČMSA, kde byly absolvovány závody Okresních a Krajských přeborů, Mistrovství regionu 
Čechy – závod jednotlivců a družstev, mezinárodní pohárové soutěže a Mistrovství ČR 
všech kategorií v jízdě v ledovém korytě i na kolečkových saních. Závody na kolečkových 
saních se staly nedílnou součástí mistrovských a pohárových soutěží.
Co se týká mezinárodních soutěží, které byly vypsány v rámci mezinárodní sáňkařské 
federace FIL, byly tyto obsazovány našimi družstvy jak v kategorii žactva, juniorů, tak i 
dospělých. 
Nejlepšího umístění v kategorii juniorů dosáhla Vendula Kotenová, která se v kategorii 
starších juniorek umístila na 24.místě celkového pořadí světového poháru, kdy v této se-
zoně dosáhla nejlepšího umístění 16.místem na SPJ v Calgary (CAN). Družstvo juniorů v 
této sezoně doznalo výrazných změn a došlo k omlazení, čímž vznikl problém v obsazo-
vání kategorií starších juniorů a dvojic. 
V kategorii dospělých dvojice Brož-Brož obsadila celkem v závodech světového poháru 13. 
místo ( neúčast na 1 SP) a dvojice Kvíčala- Kudera 25.místo, toto umístění bylo dosaženo 
i přes neúčast na pěti světových pohárech z důvodu nedostatku finančních prostředků.
V kategorii mužů se Ondřej Hyman umístil celkově na 26.místě ( neúčast na 3 SP) a Jakub 
Hyman v celkovém pořadí na 46.místě. ( neúčast na 6 SP). 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
MS 2012 Altenberg (GER)
Dvojice:  Brož Lukáš – Brož Antonín 15.místo
Kvíčala  Matěj – Kudera Jaromír 23.místo
Muži:  Ondřej Hyman 23.místo
 Jakub Hyman 30.místo
ME 2012 Paramonovo (RUS)
Dvojice:  Brož Lukáš – Brož Antonín 8.místo 
Muži:  Ondřej Hyman 15.místo

153152

SÁNĚ

SILOVÝ TROJBOJ

Mistři České republiky 2012
Muži:  Hyman Ondřej 
Ženy:  Zietek Mariola
Junioři:  Mizera Tomáš 
Juniorky:  Nosková Tereza 
Žáci starší:  Vejdělek Filip 
Žákyně starší:  Mizerová Kateřina 
Dvojice – muži:  Kvíčala Matěj 
 – Kudera Jaromír

Kolečkové sáně
Muži: Brož Lukáš 
Ženy: Zietek Mariola 
Junioři: Hlavatý Martin 
Juniorky: Nosková Tereza  
Žáci starší: Koťátko Tomáš  
Žákyně starší: Mizerová Kateřina

  

Český svaz silového trojboje

Název svazu, zkratka: 
Český svaz silového trojboje, o.s. (ČSST)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Tel. / fax: 325 514 350
e-mail: cpf@powerlifting.cz
Internet: http://powerlifting.cstv.cz
Předseda: Miroslav Vacek
Ke Strouze 2498, 288 02 Nymburk
Tel./ fax: 325 514 350, mobil: 606 911 991, e-mail: vacek@powerlifting.cz
Sekretářka: Lenka Černíková, Dis., Tel./ fax: 723 370 479/325 514 350, e-mail: cp-
f@powerlifting.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Powerlifting Federation (IPF), 1, rue Pasteur, 4642 Differdange,
Luxembourg, 115 zemí, Internet: www.powerlifting-ipf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Powerlifting Federation (EPF), Grimsrodhögda 25, 1786 Halden, Norsko;
Internet: www.europowerlifting.org

Český svaz silového trojboje sdružuje v České republice 120 oddílů. Členové z většiny 
těchto oddílů se pravidelně zúčastňují mistrovských a pohárových soutěží, které jsou v 
rámci svazu pořádány.

MS Altenberg 2012



Český svaz silového trojboje patří mezi národní svazy, které mají značný vliv na dění v 
mezinárodní federaci International Powerlifting Federation (IPF). 
Jednou z nejvýznamnějších aktivit svazu je pravidelné pořádání mezinárodních soutěží. 
V roce 2012 byl Český svaz silového trojboje pověřen pořádáním jedné vrcholné světové 
soutěže (mistrovství světa dorostenců, juniorů, mužů a žen v benčpresu) a dvou evrop-
ských soutěží (mistrovství Evropy masters mužů a žen v silovém trojboji a mistrovství Ev-
ropy masters mužů a žen v benčpresu). Všechny tyto šampionáty proběhly za přítomnosti 
televizních kamer a měly vynikající pořadatelskou úroveň.
Velmi dobrých výsledků dosahovali v roce 2012 čeští reprezentanti, kteří na většině mezi-
národních soutěžích patřili ke světové špičce.

Mistři České republiky 2012
Silový trojboj
Muži
do 66 kg Karel Ruso (TJ Sokol Nymburk)
do 74 kg Tomáš Lacko (TJ Svitavy)
do 83 kg Lukáš Tkadlec (KST Kuřim)
do 93 kg Jiří Horník (PWL Horník Vejprnice)
do 105 kg Petr Theuser (TJ Svitavy)
do 120 kg Zbyněk Krejča (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Milan Špingl (TJ Sokol Nymburk)
Ženy
do 72 kg Jana Hrabalová (TJ Jižní Město Chodov Praha)
nad 72 kg Alena Krčmářová (TJ Autoškoda Mladá Boleslav)
Junioři
do 66 kg Jan Lorenc (Powerlifting Klatovy)
do 74 kg Jakub Koten (KST Kuřim)
do 83 kg Lukáš Tkadlec (KST Kuřim)
do 93 kg Jiří Prášek (SK Zlobr Sedlčany)
do 105 kg Filip Sobotka (KST Jihlava)
do 120 kg Ondřej Houžvička (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Václav Liška (Fitness Velké Opatovice)
Juniorky
do 72 kg Martina Koutníková (TJ Sokol Pohořelice)
Benčpres
Muži
do 59 kg Jan Mikš (Colbert SKK Vítkovice)

155154

SILOVÝ TROJBOJ

SILOVÝ TROJBOJ

do 66 kg Tibor Šalát (SK ST Litvínov)
do 74 kg Dušan Šiška (TJ Sokol Nymburk)
do 83 kg Čestmír Wolf (Colbert SKK Vítkovice)
do 93 kg Miloš Hýbl (KST Kuřim)
do 105 kg Milan Selinger (KST Jihlava)
do 120 kg Zbyněk Krejča (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Milan Špingl (TJ Sokol Nymburk)
Ženy
do 52 kg Václava Zodererová (TJ Sokol Praha – Žižkov)
do 57 kg Daniela Poláková (SK Gym Olomouc)
do 63 kg Petra Steinerová (TJ Baník Meziboří)
do 72 kg Jana Hrabalová (TJ Jižní Město Chodov Praha)
do 84 kg Hana Takáčová (TJ Sokol Nymburk)
nad 84 kg Petra Bričová (TJ Sokol Nymburk)
Junioři
do 66 kg Jan More (Powerlifting Klatovy)
do 74 kg Ondřej Gyömber (SK Zlobr Sedlčany)
do 83kg Lukáš Tkadlec (KST Kuřim)
do 93 kg Jiří Prášek (SK Zlobr Sedlčany)
do 105 kg Filip Sobotka (KST Jihlava)
do 120 kg Petr Toman (KST Příbram)
nad 120 kg Petr Sadovský (TJ Sokol Lanžhot)
Juniorky
do 84 kg Martina Koutňáková (TJ Sokol Pohořelice)
Extraliga družstev 2012 – TJ Olympia Zlín

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
MS v silovém trojboji
Muži  5. místo – Milan Špingl (nad 120 kg)
 6. místo – Tomáš Šárik (do 105 kg)
MS v benčpresu
Muži 4. místo – Zbyněk Krejča (do 120 kg)
Ženy 5. místo – Daniela Poláková (do 57 kg)
 6. místo – Hana Takáčová (do 84 kg)
Junioři 5. místo – Jan More (do 66 kg)
 5. místo – Ondřej Gyömber (do 74 kg)
 5. místo – Petr Toman (do 120 kg)
 6. místo – Lukáš Mandík (do 74 kg)
 6. místo – Jiří Prášek (do 93 kg)
 6. místo – Martin Tuček (do 105 kg) 
ME v silovém trojboji
Muži 5. místo – Karel Ruso (do 66 kg)
Junioři 4. místo – Lukáš Tkadlec (do 83 kg)
 4. místo – David Lupač (do 120 kg)
 6. místo – Ondřej Houžvička (do 120 kg)
Juniorky 4. místo – Martina Koutňáková (do 72 kg)

Úspěšný český reprezentant v silovém trojboji 
Tomáš Šárik (autor M. Vacek)

Úspěšná česká reprezentantka v benčpresu 
Hana Takáčová (autor M. Vacek)



ME v benčpresu
Muži: 4. místo – Zbyněk Krejča (do 120 kg)
 5. místo – Milan Špingl (nad 120 kg)  
 6. místo – Pavol Demčák (do 120 kg)
 6. místo – Jaroslav Šoukal (nad 120 kg)
Ženy 3. místo – Hana Takáčová (do 84 kg)
 4. místo – Alena Krčmářová (do 84 kg)
 4. místo – Daniela Poláková (do 57 kg)

157156

SKIBOBY

Český svaz skibobistů

Název svazu, zkratka: Český svaz skibobistů (ČSSB)
Sídlo: Zátopkova 100/2 PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: 296 118 332, e-mail: skibob@cstv.cz
internet: www.skiboby.cz
Předseda: Petr Tojnar Mgr., Spojovací 918, 518 01 Dobruška,
tel.+fax: 494 623 203
Generální sekretář: Bohumila Brunclíková, viz sídlo, byt:
Andrštova 3, 180 00 Praha 8 - Libeň
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Skibob (FISB), Kondrad-Celtis-Str.6b., D-81369
Mnichov, Německo, 32 zemí, internet: www.skibob.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Příprava reprezentačního družstva 
na sezónu 2012 probíhala na ledov-
ci v Kaprunu v Rakousku a v ČR ve 
střediscích Jablonec nad Jizerou a 
Deštné v Orlických horách.
 Reprezentační družstvo bylo deví-
tičlenné.
Seriál domácích závodů Českého 
poháru a Mistrovství republiky čí-
tal 8 závodů ve střediscích Deštné 
v Orlických horách a Jablonci nad 
Jizerou.
Termínový kalendář mezinárod-

ních závodů byl po několika sezónách bez výpadků, byl pouze termínově přeložen závod 
SP v Neukirchenu.V seriálu Světového poháru bylo uskutečněno 10 závodů ve střediscích 
v Rakousku /Aigen, Nauders,Neukirchen/, v Polsku / Brenna/. Všechny závody SP byly i le-
tos na vysoké úrovni s dobrými sněhovými podmínkami a dobrého počasí. Uskutečnilo se 
dělené Mistrovství světa v Rakousku, ve středisku Aigen / super G / a v české republice ve 
středisku Deštné v O.h. / slalom a obří slalom / . Mistrovství světa juniorek,seniorů a žactva 
uspořádalo středisko Hinterstoder v Rakousku.
 Výsledky reprezentačního družstva na MS byly i přes zranění a průměrné možnosti pří-

pravy velmi dobré. Muži a ženy získali 9 me-
dailí / 6 zlatých, 3 stříbrné /., na nichž největší 
podíl měli Alena Housová a Pavel Čiháček. V 
juniorských kategoriích získali naši závodníci 
13 medailí / 4 zlaté, 7 stříbrných, 2 bronzové.
Na MS juniorek, seniorů a žactva jsme dokáza-
li celkově získat 28 medailí.
Ve Světovém poháru jsme byli tradičně velmi 
úspěšní, především v kategorii žen, kde obsadi-
ly naše reprezentantky 2. a 3.místo. Výsledek je 
cenný zvláště proto, že obě závodnice se ze zdravotních důvodů neúčastnily všech startů.
Muži obsadili celkově páté a sedmé místo, což je již druhý rok částečný ústup. Důvod byl 
stejný jako u žen, zdravotní stav. V Evropském poháru obsadil náš junior druhé místo, což 
znamenalo zlepšení. Celkově lze považovat uplynulou sezónu jako velmi úspěšnou.

Mistři České republiky 2012
Slalom
Muži:  Aleš Houser– So.Deštné v O.
Ženy:  Alena Housová – So.Jablonec n.Jiz
Junioři : J an Flegl – SKIBOB KLUB Dobruška
Juniorky:  Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška
OSL
Muži :  David Krejčí– So.Deštné v O.h.
Ženy:  Alena Housová – So.Jablonec n.Jiz
Junioři:  Jan Fedorko – So. Jablonec n.Jiz.
Juniorky:  Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška 
Super-G
Muži :  Štěpán Hlaváč– So.Jablonec n.Jiz.
Ženy :  Alena Housová – So.Jablonec n.Jiz
Junioři:  Jan Fedorko – So. Jablonec n.Jiz.
Juniorky:  Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška 
Kombinace
Muži :  Aleš Housa– USK Praha
Ženy :  Alena Housová – So.Jablonec n.Jiz
Junioři:  Tadeáš Pařízek - SKIBOB KLUB Dobruška
Juniorky:  Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Super G
Muži:  1. Pavel Čiháček, 2.David Krejčí, 13. Michal Pasler
Ženy:  2. Alena Housová, 7. Karolína Podraská
Junioři:  2.Jan Fedorko, 
Obří slalom
Muži:  1. Pavel Čiháček, 2.Dušan Kudrnovský, 7. Jakub Fedorko, 10. Tomáš Tojnar
Ženy:  1. Alena Housová, 6. Karolína Podraská, 7. Kristýna Harnachová, 9. Gabriela 
 Jašková, 10. Nikola Vašková
Junioři:  2. Jan Fedorko, 7. Vojtěch Rydlo, 8. Jan Flegl

SKIBOBY

MS 2012 Deštné v O.h.

Trenér Mgr. Pavel Hlaváč



Slalom
Muži:  2.Pavel Čiháček, 6. Aleš Housa, 9. Jakub Fedorko, 12. Michal Pasler, 
 13. Patrik Holman, 14. Tomáš Tojnar
Ženy:  1. Alena Housová, 5. Stanislava Preclíková, 7. Karolína Podraská, 9. Kristýna 
 Harnachová, 10. Gabriela Jašková
Junioři:  2. Jan Flegl, 5. Vojtěch Rydlo, 6. Tadeáš Pařízek
Kombinace
Muži:  1.Pavel Čiháček
Ženy:  1. Alena Housová, 6. Karolína Podraská 
MS juniorek 2012
Slalom:  1. Stanislava Preclíková, 2. Gabriela Jašková, 3. Eliška Vránová
Obří slalom:  1. Stanislava Preclíková, 2. Kristýna Harnachová, 4. Gabriela Jašková, 
 5. Eliška Vránová
Super G:  1. Stanislava Preclíková, 2. Kristýna Harnachová, 3. Gabriela Jašková, 5. Eliška 
Vránová 
Kombinace:  1. Stanislava Preclíková, 2. Gabriela Jašková, 4.Eliška Vránová, 9. Kristýna 
 Harnachová

159158

SOFTBALL

SOFTBALL

Česká softballová asociace 2012

Název svazu, zkratka: Česká softballová asociace, ČSA
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17
Telefon i fax: +420 242 429 230, e-mail: softball@cstv.cz
internet: www.softball.cz
Předseda: Mgr. Gabriel Waage
mobil: +420 603 583 362 e-mail: gaba.waage@post.cz
Generální sekretář: Vojtěch Albrecht mobil: +420 603 306 590
e-mail: albrecht@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International softball federation, ISF, 1900 S. Park Road, Plant City, FL
33566, USA, 131 členských zemí, internet: www.internationalsoftball.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Softball Federation,
ESF, 19 Kirchstrasse, A-6900, Bregenz, Rakousko, internet: www.europeansoftball.org

Reprezentační týmy v softballu měly v roce 2012 nemalé cíle. Muže a juniorky čekal souboj 
o evropský titul, ženy a junioři měli ambice na play off na mistrovství světa. Slowpitchové
týmy sice své mezinárodní mistrovství neměly, ale klubová scéna byla bohatá. Podobně 
ve fastpitchi se české kluby v Evropě neztratily.
Reprezentace mužů, hlavní favorit Mistrovství Evropy v holandském Amstelveenu, žila v 
roce 2012 spíše přípravou na MS mužů v březnu 2013. Realizační tým i sami hráči vědomi 
si své dominance v Evropě nezaváhali během evropského mistrovství a získali zlaté me-
daile když ve finále porazili Holandsko, které v předchozím play off vyřadilo jak Dánsko tak
Velkou Británii. Ziskem evropského titulu program týmu mužů neskončil ba naopak hned 
téměř vzápětí tým odletěl do USA na nejkvalitnější klubový turnaj na světe International 
Softball Congress. Celková bilance našeho týmu byla 3 výhry a 2 prohry což znamena-

lo postup do 3. kola turnaje. 
Celá řada dalších přípravných 
zápasů mimo turnaj však při-
nesla našemu týmu řadu zku-
šeností, které se chystá zúro-
čit v roce 2013 na MS mužů na 
Novém Zélandu.
Ženy čekalo mistrovství světa 
v Kanadě. Do města White-
horse, kde téměř nezapadá 
slunce díky jeho blízkosti k 
polárnímu kruhu se na začát-
ku července roku 2012 sjelo 16 
elitních softballových týmů 

světa. Česká republika nebyla nikdy lepší než 10. na tomto světovém podniku a tak postup 
do osmičlenného play off by byl senzací. Tým nebyl daleko od této zatím nedobyté mety,
protože na postup chybělo jedno vítězství. Celkové 9. Místo je i tak historickým úspěchem 
českého ženského softballu.
Muži junioři měli své MS v Argentině až na podzim. Naši mladíci rovněž měli ambice na 
play off, ale bohužel je zastavili borci z Mexika v rozhodujícím zápase o postup mezi osm
nejlepších týmů. Celkové 10. místo je vylepšením o jednu pozici oproti roku 2008. Od roku 
2012 budou všechna MS ve světové softballové federaci ve dvouletém cyklu a tak další MS 
bude v roce 2014.
Juniorky se chtěly předvést na ME v Holandsku. Česká republika měla za cíl získat medaile. 
Konkurence v semifinálové skupině však byla silná. Češkám se nepodařilo porazit jedno-
ho z věčných soupeřů Itálii nebo Rusko a náš tým do čtyřčlenného play off nepostoupil.
Celkové 5. Místo bylo zklamáním a děvčata poznala záludnost systému ve kterém jedna 
prohra znamená ztrátu šance na zisk cenného kovu. Budiž to ponaučením pro další akce 
ve kterých bude každé drobné zavávání znamenat osudovou změnu.     
V domácím prostředí v Havlíčově Brodě proběhlo rovněž mistrovství Evropy mladých dí-
vek, ale v kategorii vyšší do 22  let. Česká republika byla adeptem na finále a tak se také
stalo. V závěrečném souboji se Češky utkaly s Ruskami o zlato. Bohužel ruský tým nedovo-
lil našim reprezentantkám vůbec nic a poměrně jasně zvítězil. Stříbrné medaile ozdobily 
české hráčky a tato generace 
je jistě příslibem do budoucna 
pro dospělou reprezentaci.
I v nejnižších věkových kate-
goriích se v roce 2012 mohla 
Česká republiky pochlubit 
kvalitní reprezentací naší 
země. V kategorii do 16-ti 
let se tým složený z hráček z 
Prahy a Severních Čech za-
znamenal nebývalý úspěch 
v soutěžích mezinárodní or-
ganizace Little League. S ne-
uvěřitelným úsilím se probo-
joval evropskou kvalifikací a



postoupil do světového finále, kde reprezentoval euro-africký region. Žákyně do 13-ti let
zase sestavili tým českých hvězd (Czech Stars) a na neoficiálním mistrovství Evropy ve své
kategorii obsadili 4. místo.
Na evropské klubové scéně se změnila situace v mužském fastpitch softballu, kdy evrop-
ská federace otevřela pouze jeden klubový super pohár. Česká republika v čele s oddíle 
Eagles Praha měla tu čest tento první společný podnik všech evropských klubových cel-
ků organizovat. Po vzoru amerického International Softball Congress se v závěru turnaje 
hrálo KO systémem. Na turnaji se ukázali Novozélanďané, Argentinci, Kanaďané a další 
hráči ze světové elity. České kluby hrající převážně bez zahraničních posil obsadili celkové 
dělené 5. místo (Spectrum Praha), dělené 7. místo (Eagles Praha), 11. Místo (Hraši Havlíčkův 
Brod) a dělené 13. Místo (Sportclub 80 Chomutov) z celkového počtu 16 týmů.
Ženy měly tradiční turnaje dva. Pohár mistrů evropských zemí v Holandsku za účasti praž-
ského Eagles (4. místo) byl opět nejkvalitnějším evropským turnajem. V Poháru vítězů po-
hárů reprezentovali Českou republiku SK Joudrs Praha a získali bronzové medaile. 
Slowpitchové týmy se sjely do Pardubic, kde místní klub Pasos zorganizoval všemi chvá-
lený Pohár mistrů evropských zemí ve slowpitchi. Naše dva týmy pořadatelé z Pardubic a 
DNAce obsadili 4. resp. 5. místo.
V českých mužských soutěžích se ve finále Extraligy utkal loňský mistr Spectrum Praha
se Sportclubem 80 Chomutov. Opakovalo se tak finále z roku 2011 a Spectrum svůj titul
obhájilo vítězstvím 3:0 ve finálové sérii. Třetí místo obsadil tým Eagles Praha a kvalifikoval
se tím do Super Cupu mužů 2013. Do Extraligy postoupil tým Žraloků z Ledenic a sestoupil 
tým Slavia VŠ Plzeň.
Extraliga žen zažila další ze soubojů SK Joudrs Praha a Eagles Praha ve finálové sérii. Eagles
Praha obhajující mistrovský titul tentokrát šli za svým vítězstvím cílevědomě a porazili 
Joudrs 3:1 na zápasy. Třetí místo obsadila Čechie Praha. Do Extraligy postoupil tým Kladna 
a sestoupili Arrows Ostrava.
V mistrovství republiky juniorů i juniorek vyhrál tým Žraloci Ledenice. Unikátní double tak 
zaznamenal jihočeský klub, který je na svém vzestupu což dokázal i svým postupem do 
Extraligy mužů a 2. ČSL žen v dospělých kategoriích.

Mistři České republiky 2012
Muži: Spectrum Praha
Ženy: Eagles Praha
Junioři: Žraloci Ledenice
Juniorky: Žraloci Ledenice
Slowpitch: Sparks Mladé Buky

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Muži: 1. Místo ME 2012 v Holandsku
Juniorky: 5. Místo ME 2012 v Holandsku 

161160

SOFTBALL

SQUASH

Česká asociace squashe

Název svazu, zkratka: Česká asociace squashe o.s. (ČASQ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, Praha 6 - Strahov
Telefon: 777 638 360, e-mail: info@cz-squash.net, 
internet: www.cz-squash.net
Předseda: Pavel Sládeček tel: 722 924 218, 
e-mail: sladecek@cz-squash.net
Generální sekretář: Jan Mutina, mobil: 777 638 360, 
e-mail: mutina@cz-squash.net
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Squash Federation (WSF), Innovation Centre, Unit 14, Highfield Drive, Churchfi-
elds, St. Leonards on Sea, Velká Británie, 140 zemí, internet: www.worldsquash.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Squash Federation (ESF), Havelock Road, Hastings, East Sussex, TN 34 1 BP, 
Velká Británie, internet: www.europeansquash.com 

V roce 2012 se družstvu mužů skončilo na ME, na 13. místě.  Ženám se podařilo probojovat 
mezi elitních 8 týmů v Evropě. Mezi jednotlivci se do první 16 dostali naši dva hráči Roman 
Švec skončil na 14 místě a Daniel Mekbib na místě 14. V ženách vybojovala Lucie Fialová 
bronzovou medaili a Olga Ertlová skončila 9. Junioři do 19 let se opět probojovali skončili 
na ME na 5. místě. Mezi jednotlivci se nejlépe umístila Kristýna Alexová, která skončila 9. 
Mezi nejlepších 16 se probojovali také Tereza Svobodová a Martin Švec, kteří se umístili na 
10., resp. 16 místě. Junioři do 17ti let skončili na ME družstev na pátém místě a junioři do 
15ti let skončili na 7. místě. Na světovém žebříčku je v současné době Jan Koukal 55., Lucie 
Fialová je na 38. místě a Olga Ertlová na 47. místě, stejně jako v loňském roce máme dvě 
hráčky ve světové padesátce.
V loňské sezóně se soutěží družstev zúčastnilo celkem 137 družstev, což je o tři družstva 
více než v minulém ročníku. Extraligu mužů hrálo 9 týmů a extraligu žen 8. družstvech, I. 
ligu žen hrálo 16 družstev, I. ligu mužů 18 družstev, II. ligu mužů 26 družstev a III. regionální 
ligu mužů hrálo celkem 60 družstev. Soutěže jednotlivců hrál obdobný počet hráčů jako v 
loňské sezóně. Mistry republiky, se v jednotlivcích stali Jan Koukal ze Squash Clubu Praha 
a Lucie Fialová z SC SQUASHPOINT. V soutěžích družstev získali titul muži Revott Team 
Strahov A, v ženách zvítězil tým SC Strahov A ženy.

Mistři České republiky 2012
Jednotlivci Muži Jan Koukal (Squash Club Praha)
 Ženy Lucie Fialová (SC SquashPoint)
 Junioři Martin Švec (Squash Klub Slovan Brno)
 Juniorky Kristýna Alexová (Squash Klub Slovan Brno)
Družstva Muži Revott Team Strahov A
 Ženy SC Strahov A ženy
 Junioři  Squash Klub Slovan Brno

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
ME 2012 Ženy 3. místo – Lucie Fialová
 Junioři družstva 5. místo (Švec, Solnický, Ryba, Alexová, Pelešková)



163162

STOLNÍ TENIS

STOLNÍ TENIS

Česká asociace stolního tenisu

Název svazu, zkratka:  Česká asociace stolního tenisu (ČAST) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 242, fax.: 242 429 250, e-mail: ctta@cstv.cz, 
internet: www.ping-pong.cz
Předseda: Ing. Zbyněk Špaček, viz sídlo
Sekretář: Ing. Jan Brothánek, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských 
zemí: International Table Tennis Federation (ITTF), Avenue Mon 
Repos 30, 1005 Lausanne, Švýcarsko, 216 zemí, internet: www.ittf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Table Tennis Union (ETTU), Résidence „Casablanca“, Esplanade de la Mosel-
le, 37 L-6637 Wasserbillig, Luxembourg, Internet: www.ettu.org 
 
Události ve stolním tenise za rok 2012
Rok 2012 byl pro český stolní tenis ve znamení mnoha významných událostí. Od 15.2. do 
19.2.2012 Česká asociace stolního tenisu (ČAST) ve spolupráci s SKST Hodonín uspořádali 
druhý ročník mládežnického turnaje světové série World Junior Circuit. Na Czech Junior 

and Cadet Open 2012 se v hodo-
nínské sportovní hale sešlo 255 
účastníků z 28-mi zemí celého svě-
ta. Turnaji dominovali stolní tenisté 
z Hong-kongu a Singapuru Mladí 
čeští stolní tenisté získali dvě me-
daile (zlato čtyřhra kadetů T.Polan-
ský a P.Klos, bronz čtyřhra juniorů 
O.Bajger a M.Beneš).
Mistrovství České republiky jednot-
livců bylo uspořádáno začátkem 
března 2012 v krásném sportov-
ním areálu Masarykovy univerzity 
v Brně. Poprvé v historii bylo celé 
(včetně kvalifikačních kol) odehrá-

no na speciálním umělém povrchu pro stolní tenis JOOLA Court.
Od 11.do 15.dubna 2012 proběhla v Lucemburku evropská kvalifikace pro olympijské hry
(OH) v Londýně 2012. Nejlepší česká hráčka Iveta Vacenovská měla jako jediná z české 
reprezentace účast na OH zajištěnu vzhledem ke svému postavení na světovém žebříčku, 
ostatní Češi museli do kvalifikací. V Lucemburku se však českým hráčům nedařilo, z trojice
Dmitrij Prokopcov, Petr Korbel, Josef Šimončík nepostoupil ze skupin do závěrečných kol 
o přímý postup na OH nikdo. Ani Renata Štřbíková s Danou Čechovou (Hadačovou) na OH 
z této evropské kvalifikace nepostoupily.
Dana Čechová však uspěla na květnové světové kvalifikaci pro OH v Londýně, která se
konala v katarském Dohá. Po výborném výkonu došla až do finále dvouhry, ve kterém
prohrála s Matildou Ekholmovou ze Švédska. Finálová účast pro Danu Čechovou zname-
nala postup na OH.
Koncem května vyvrcholily extraligové soutěže, mistry ČR se stali hráči Sokola Králův Dvůr. 

Ženskou nejvyšší soutěž ovládly hráčky MSK Břeclav Gumotex. Obě mistrovská družstva 
získala právo startu v Lize mistrů 2012/2013. 
Během jarních měsíců ČAST získala pověření k uspořádání Mistrovství Evropy juniorů 
2013. Za místo konání byla vybrána Ostrava, hala Sareza.
Červenec je tradičně měsícem, kdy o evropské tituly hrají junioři a kadeti. V rakouském 
Schwechatu získali stříbrnou medaili ve smíšené čtyřhře juniorů Ondřej Bajger a Tamara 
Tomanová. 
Na olympijském turnaji v Londýně 
Iveta Vacenovská byla nalosována 
přímo do druhého kola dvouhry a 
v něm porazila Thajku Komwongo-
vou 4-1. Ve třetím kole prohrála s 
Němkou Wu Jiaduo 2-4. Dana Če-
chová nestačila v prvním kole na 
Australanku Miao Miao a prohrála 
2-4.
Poslední srpnový týden se v Olo-
mouci uskutečnil turnaj světové 
série World Tour 2012 s celkovou 
dotací 35.000 USD. Bylo to poprvé 
od roku 1999, kdy se v České repub-
lice uskutečnil takový podnik. Z českého pohledu nejlepší výsledek zaznamenala Iveta 
Vacenovská, která se probojovala až do semifinále dvouhry žen. Svoji výbornou podzimní
formu poté prokázala i na turnaji German Open, kde skončila ve dvouhře druhá. Skvělý 
podzim českých žen potvrdila i Renata Štrbíková semifinálovou účastí ve dvouhře žen na
Polish Open v listopadu.
V řijnu se v dánském Herningu uskutečnilo Mistrovství Evropy, na kterém se hrály pouze 
individuální soutěže. Nejblíže k medaili byl pár Dana Čechová, Renata Štrbíková, který ve 
čtvrtfinále čtyřhry žen dělil od medaile jediný míček v zápase proti dvojici Britt Eerlando-
vá (Holandsko) a Dora Madaraszová (Maďarsko).
V prosinci Česká asociace stolního tenisu uspořádala v kongresovém centru v Plzni mezi-
národní trenérskou konferenci ETTU. Na konferenci se sešlo přes 50 trenérů z 20-ti zemí 
ETTU.

Mistři České republiky 2012
STOLNÍ TENIS - MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ DOSPĚLÝCH PRO ROK 2012:
dvouhra mužů: Radek Košťál 
dvouhra žen:  Iveta Vacenovská 
čtyřhra mužů:  Tomáš Konečný + Tomáš Tregler 
čtyřhra žen:  Dana Hadačová + Kateřina Pěnkavová 
smíšená čtyřhra:  Jan Urbánek + Kateřina Pěnkavová 

STOLNÍ TENIS - MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ KATEGORIE U-21 PRO ROK 2012:
dvouhra mužů:  Pavel Širuček 
dvouhra žen:  Aneta Kučerová
čtyřhra mužů:  František Obešlo + Marek Obešlo 
čtyřhra žen:  Martina Štiková + Tamara Tomanová
smíšená čtyřhra:  Pavel Širuček + Aneta Kučerová



STOLNÍ TENIS - MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ KATEGORIE DOROSTU PRO ROK 2012:
dvouhra dorostenců:  Michal Beneš
dvouhra dorostenek:  Karin Adámková
čtyřhra dorostenců:  Michal Beneš + Ondřej Bajger
čtyřhra dorostenek:  Karin Adámková + Kateřina Tomanovská 
smíšená čtyřhra dorostu:  David Reitšpies + Kristýna Štefcová
STOLNÍ TENIS - MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ KATEGORIE STARŠÍHO ŽACTVA PRO ROK 
2012:
dvouhra starších žáků:  Tomáš Polanský
dvouhra starších žákyň:  Barbora Kapounová
čtyřhra starších žáků:  Jakub Němeček + Stanislav Kučera
čtyřhra starších žákyň:  Denisa Pyskatá + Veronika Tušlová
smíšená čtyřhra staršího žactva:  Jakub Němeček + Veronika Kmeťová
STOLNÍ TENIS - MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ KATEGORIE MLADŠÍHO ŽACTVA PRO ROK 
2012:
dvouhra mladších žáků:  Jiří Martinko
dvouhra mladších žákyň:  Kateřina Čechová
čtyřhra mladších žáků:  Jiří Martinko + Jan Vašíček
čtyřhra mladších žákyň:  Kateřina Čechová + Michaela Viktorínová
smíšená čtyřhra mladšího žactva:  Ondřej Lapčík + Stanislava Slezáková
STOLNÍ TENIS - MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV PRO ROK 2012:
muži:  Sokol Králův Dvůr
ženy:  MSK ČP Břeclav Gumotex
dorostenci:  TJ Mittal Ostrava
dorostenky:  SK Frýdlant nad Ostravicí A
starší žáci:  SK DDM Kotlářka
starší žákyně:  Sokol Hradec Králové 2

165164

ŠACHY

ŠACHY

Šachový svaz České republiky

Název svazu, zkratka: Šachový svaz České republiky (ŠSČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242429206, 233017331, 
e-mail: sekretariat@chess.cz, internet:www.chess.cz
Předseda: Viktor Novotný, tel: 739206880, 
e-mail: viktor.novotny@chess.cz
Generální sekretář: Ing. Zdeněk Hába, tel: 608964972, 
e-mail: zdenek.haba@chess.cz
Sekretář: František Štross, tel: 605506367, e-mail: frantisek.stross@chess.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale des Échecs (FIDE), Atény, Řecko, 177 zemí, 
internet: www.fide.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Chess Union (ECU), Bělehrad, Srbsko, internet: http://www.europechess.net/

Rok 2012 patřil v českém šachu vý-
sledkově spíše mezi podprůměrné. 
Dva nejlepší čeští šachisté David Na-
vara a Viktor Láznička se sice zabyd-
leli v širší světové špičce, ale žádného 
pronikavého úspěchu na meziná-
rodním poli v soutěžích jednotlivců 
v roce 2012 nedosáhli. Za pozornost 
stojí účast Davida Navary na jednom 
z nejprestižnějších světových turna-
jů v nizozemském Wijk aan Zee, kde 
však v nejsilnější skupině v konkuren-
ci největších světových hvězd skončil 
až na 13. místě ze 14 účastníků. Úspě-

chem je ovšem už samotná účast, kterou si David vybojoval v předchozím roce.
Hlavní reprezentační akcí byla Šachová olympiáda družstev, která se konala na přelomu 
srpna a září v tureckém Istanbulu. Především mužský tým měl ambice na vysoké umístění 
minimálně v první patnáctce, čemuž odpovídala i příprava v podobě několika reprezen-
tačních soustředění před začátkem olympiády. Ještě dvě kola před koncem se naši v tvrdé 
konkurenci 157 týmů z celého světa drželi na velice slušném 8. místě, ale následující pro-
hry s Polskem a Anglií vedly k pádu až do čtvrté desítky celkového pořadí na konečné 34. 
místo. Zklamání nezmírnil ani vynikající výkon Davida Navary, který byl s bilancí 9,5 bodu 
z 11 partií nejlepším hráčem na 2. šachovnici a v počtu bodů dokonce nejúspěšnějším hrá-
čem celé olympiády! Náš mladý ženský tým dobře začal se třemi výhrami v prvních třech 
kolech, ale postupně šly výkony dolů, takže nakonec z toho bylo jen průměrné 27. místo 
ze 127 týmů. Podobně jako u mužského týmu se nám dařilo na 2. šachovnici, kde Kateřina 
Němcová uhrála výborných 8,5 bodu z 11.
Co se týče týmových soutěží, tak ještě nelze opomenout nejlepší český tým z Nového 
Boru 1. Novoborský ŠK, který dlouhodobě dominuje české šachové scéně a i v roce 2012 
bojoval o přední umístění na Evropském klubovém poháru za účasti nejlepších evrop-
ských týmů. Výborné 3. místo z předchozího roku se sice obhájit nepodařilo, nicméně i 
přes těsnou prohru v posledním kole celkové 10. místo opět potvrdilo, že český mistr se 
směle může měřit i s těmi nejlepšími. 
 Mládežnický šach v České republice v roce 2012 je nutno uvést především úspěchem 
na diplomatickém poli. Po více než desetiletém úsilí se podařilo nejmasovější evropský 
šampionát v podobě ME mládeže dostat do České republiky, konkrétně do Prahy v ter-
mínu 16. – 26. srpna. Díky zkušenému týmu organizátorů z AVE-Kontaktu se podařilo akci 
uskutečnit tak, že většina účastníků odjížděla domů spokojená. O náročnosti akce svědčí 
skutečnost, že téměř všech 1173 účastníků (což je mimochodem rekord všech mistrovství) 
a téměř 1000 doprovodných osob přijelo ve stejný den. Díky tomu, že ME mládeže se 
hrálo na domácí půdě, byla účast českých hráčů rekordně vysoká, konkrétně se zúčastnilo 
157 hráčů z ČR! Bohužel ani tento počet hráčů nám nakonec nepřinesl žádnou medaili a 
nejlepším výsledkem bylo 6. místo Jany Maříkové v kategorii D16, dále 8. místo Nguyen 
Thai Dai Vana v kategorii H12 a 10. místo Nataši Richterové v kategorii D16. MS mládeže se 
na podzim konalo ve slovinském Mariboru a výsledky české výpravy nebyly příliš oslnivé. 
Za pozornost stojí pouze výsledek Karin Němcové, která v kategorii D10 obsadila slušné 
13. místo. Medailově uspěla Česká republika pouze na Mistrovství Evropské unie mládeže 
v rakouském Murecku, což je však soutěž s menší konkurencí ve srovnání s ME a MS. Jan 

Jana Maříková na ME mládeže v Praze obsadila 
6. místo.



Vykouk obsadil 2. místo v kategorii H12, Pavel Haase byl 2. v kategorii H10, Jan Petr skončil 
na 3. místě v kategorii H14 a Simona Suchomelová obsadila 3. místo v kategorii D14.
Na závěr ještě pozitivní zpráva. Šachovému svazu se v roce 2012 za podpory Evropské-
ho parlamentu a dotace MŠMT konečně podařilo rozběhnout náročný projekt Šachy do 
škol. Cílem projektu je podpořit zavedení šachu do vyučování na základních školách a 
nabídnout dětem již v raném věku možnost pomocí hry všestranně rozvíjet své mentální 
schopnosti, které se jim budou hodit nejen během školní docházky, ale i v dalším životě. 
Počítá se s tím, že na pilotních školách by se šachy měly objevit ve výuce od školního roku 
2013/2014 jako povinný nebo nepovinný předmět nebo jako kroužek.

Mistři České republiky 2012
Muži  David Navara (1. Novoborský ŠK)
Ženy  Tereza Olšarová (SK Slavia Orlová)
Junioři  Tadeáš Kriebel (BŠŠ Frýdek-Místek)
Juniorky  Jana Zpěváková (ŠK Staré Město)
Muži rapid David Navara (1. Novoborský ŠK)
Ženy rapid Eva Kulovaná (ŠK Gordic Jihlava)
Muži blesk Vojtěch Plát (TŽ Třinec)
Ženy blesk Tereza Olšarová (SK Slavia Orlová)
Extraliga družstev 1. Novoborský ŠK
Extraliga družstev žen BŠŠ Frýdek-Místek

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
ME D16 6. místo, Jana Maříková

167166

ŠERM

ŠERM

Český šermířský svaz

Název svazu, zkratka: Český šermířský svaz (ČŠS)
Sídlo svazu: Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6
Sekretariát: Areál HASA (zimní stadion), Sámova 1, 
101 00 Praha 10 
Telefon i fax: 271747130, e-mail: serm@volny.cz, i
nternet: http://www.czechfencing.com/
Předseda: Oldřich Kubišta, tel: 606 622 535
Generální sekretářka: Kamila Vincencová, tel.: 739 095 323
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale d´Escrime (FIE), Maison du Sport International, Avenue de 
Rhodanie 54, CH-1007 Lausanne, Švýcarsko, 144 zemí, internet: http:/www.fie.ch/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Confédération Européenne d´Escrime (CEE), Hainbuchenweg 21, D-82 194 Groeben-
zell-München, Německo, internet: http://www.eurofencing.info/
 
Reprezentanti ČR jako každoročně startovali na všech vrcholných evropských a světových 
soutěžích, ale kvalifikace na OH opět nevyšla. Dařilo se na ME, kde družstvo kordistů ve slo-

žení Jiří Beran, Jakub Ambrož, Martin Čapek a Richard Pokorný vybojovalo výborné 6. místo.
Mezi dospělými si nejlépe vedl Jiří Beran – bodoval v několika závodech SP. Na silně obsa-
zených turnajích získali body i další senioři: Jakub Ambrož, Pavel Pitra, Dominika Doubo-
vá, Martin Čapek, Martina Olexová, Richard Pokorný, Daniela Doubová a Václav Kundera.
Pokračoval růst výborných výsledků našich mladých. V turnajích Evropského kadetského 
okruhu, kde bodovalo celkem 603 šermířů, Martin Rubeš díky několika vítězstvím i dalším 
výborným umístěním skončil v celkovém pořadí na 2.místě. Kvalitní výkony dosáhli i další: 
Eva Havránková, Jiří Ploner, Nikol Moravcová, Kristián D´Amico, Sabina Hendrichová, Eva 
Benešová, Magdaléna Kader Aghová.
Body v závodech Světového poháru juniorů a juniorek vybojovali Martin Rubeš, Andrea 
Bímová, Klára Remešová, Jakub Vůjtěch, Ondřej Novotný, Magdaléna Kader Aghová, Na-
tálie Ondráčková, Andrea Valsová, Pavlína Suchá, Michaela Hofmanová, Ondřej Habarta, 
Adam Matouš a Marek Dolejší. Omlazený tým kordistů vybojoval pěkné 14.místo na MSJ 
v Moskvě.
Samostatnou kategorii tvořil Alexander 
Choupenitch, zvítězil v několika závodech 
SPJ, získal stříbrnou medaili na MEJ v Pore-
či, na MSJ v Moskvě byl 21., na ME do 23 let 
15. a zvítězil v celkovém pořadí Světového 
poháru juniorů, kde bodovalo 420 závodní-
ků. V dospělé kategorii si výborně vedl na 
ME, kde vybojoval 7.místo. Na OH kvalifikaci
po prohře 14:15 přišel o start na OH v Lon-
dýně.
Také se dařilo na Evropském okruhu do 23 
let, kde Saša Choupenitch skončil celkově 3. 
a Jan Krejčík 5. (bodovalo 199 šermířů).
Členská základna v ČR se i nadále navýšila, Český šermířský svaz evidoval ke konci roku 
2012 ve 41 oddílech celkem1721 členů, z toho 841 mladých do 20 let.
Mezinárodní šermířská federace registruje 144 členských zemí ze všech kontinentů a svě-
tová špička se i nadále rozšiřuje. 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
MEJ, Chorvatsko, Poreč 2.místo  Alexander Choupenitch (64 start.)
ME, Itálie, Legnano 6.místo družstvo ČR (Beran J., Ambrož J.,Čapek M., Pokorný R.)

Saša Choupenitch (2.zleva) 
a mgr.František Janda (3.zleva), předseda 
Evropské šermířské feerace, vlevo trenér 
Josef Prokeš a vpravo trenér Jan Dostál

Saša Choupenitch vyhlášen vítězem Světového 
poháru ve fleretu junioru (s presidentem FIE
p. Usmanovem a gen. sekretářem FIE 
p. Paramonovem

Dvojnásobná Mistryně ČR za rok 
2012 Tereza Olšarová s předsedou 

ŠSČR Viktorem Novotným.



Mistři České republiky 2012
Muži  Jednotlivci  Družstva 
Kord Jiří Beran (SC Praha) USK Praha 
Fleret Jan Krejčík (USK Praha) Sokol Brno I.
Šavle Jan Doležal (AMU Praha) AMU Praha
Ženy
Kord Martina Olexová (USK Praha)  Dukla Olomouc
Fleret Eliška Šabartová (USK Praha)  USK Praha
Šavle  Eliška Ďásková (ŠK Houštaka)  ŠK Houštka
Junioři
Kord  Martin Rubeš (Loko K.Vary)  Loko K.Vary
Fleret  Romuald Klemm (Loko Liberec) Sokol Brno I.
Šavle  Petr Wachsberger (Sokol Brno I.) ŠK Houštka
Juniorky
Kord  Natálie Ondráčková (Loko K.Vary) Loko K.Vary
Fleret Andrea Bímová (USK Praha)    Šerm Ostrava
Šavle Eliška Ďásková (ŠK Houštka) ŠK Houštka

169168

TAEKW
ON-DO ITP

TAEKW
ON-DO ITP

Frantisek Janda 
na OH 2012 (vlevo)

Český svaz Taekwon-Do ITF

Název svazu, zkratka : Český svaz Taekwon-Do ITF (ČST ITF)
Sídlo : Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 Břevnov
e-mail: sekretariat@taekwondo.cz, 
internet: www.taekwondo.cz
Předseda : Martin Zámečník , Láskova 1802, 148 00 Praha 4; 
e-mail: itf@taekwondo.cz, mobil: 603 302 739
Generální sekretář : Ing. Tomáš Komrska, adresa: viz sídlo, 
mobil: 604 258 109 
Název mezinárodní federace, zkratka: International Taekwon-Do Federation (ITF), Dr-
augasse 3, 1210 Vídeň, Rakousko, 127 zemí, internet : www.itftkd.org
Název evropské federace, zkratka: Europe ITF Taekwon-Do Federation (EITF), Amruse-
va 7, 100 00 Zagreb, Croatia
internet: www.europe-itf.eu

Poprvé jsme se u nás s Taekwon-Do ITF mohli aktivně setkat na jaře roku 1987 v Českých 
Budějovicích a posléze na podzim téhož roku v Praze. Přestože Taekwon-Do ITF je a vždy 
bude v prvé řadě moderním uměním sebeobrany, má i svou sportovní část. Soutěží se na 
mezinárodní scéně v pěti disciplínách (technické sestavy, sportovní boj, speciální techni-
ky, silové přerážení a sebeobrana), přičemž od roku 2007 se v sebeobraně soutěží již také 
na naší národní scéně. 
Sportovní reprezentace České republiky v Taekwon-Do ITF se poprvé oficiálně představila
na Mistrovství světa dospělých v roce 1992 a od té doby se všech dalších mistrovství již 
účastní pravidelně. 
V roce 1997 začala pod Českým svazem Taekwon-Do ITF plně fungovat, v souladu s vlád-

ním projektem MŠMT ČR, péče o talentovanou mládež formou “Středisek talentované 
mládeže Taekwon-Do ITF” (STM). Šest regionálních STM zde sdružuje drtivou většinu 
českých škol Taekwon-Do ITF. Smyslem těchto center je v jednotlivých regionech re-
publiky vybrat a dále rozvíjet nejtalentovanější část žáků a juniorů do osmnácti let z 
jednotlivých oddílů tak, aby se pak ti nejlepší z nich zařadili mezi členy sportovní re-
prezentace České republiky v Taekwon-Do ITF. V roce 2012 se tradičně koná několik 
přípravných a výběrových soustředění. Proběhly také dvě celorepublikové setkání, na 
kterém kromě testování výkonosti talentů, ale i doprovodný program. Na prvním setká-
ní si mohli talenti zacvičit pod vedením státní reprezentace. Na druhém setkání pro ně 
byl připraven trénink na týmovou spolupráci. Pro trenéry byly připraveny přednášky o 
správném strečinku. 
Jen málokteré bojové umění v České republice se může pochlubit možností učit se přímo 
od velmistra. Tedy od člověka s nejvyšším technickým stupněm v daném stylu. Český svaz 
Taekwon-Do ITF byl poctěn tímto privilegiem v září 2011. Hlavnímu instruktorovi pro ČR 
, mistru HWANG Ho Yong (11.5.1956), 
byl udělen přímo v Koreji 9.dan. 
V roce 2012 sportovní reprezentace 
Českého svazu Taekwon-Do ITF získa-
la na 27. seniorském a 18. juniorském 
a 4.veteránském Mistrovství Evropy 
v Sofii (Bulharsko) 14 – 22. 5. 2012
celkem 16 zlatých, 19 stříbrných a 19 
bronzových medailí. Celkově obsa-
dila Česká republika v konkurenci 32 
zemí čtvrté místo za prvním Ruskem, 
druhým Bulharskem, třetí Ukrajinou a 
opět tak potvrdila, že v Taekwon-Do 
ITF patří ke sportovně nejúspěšnějším 
státům Evropy. 
Na 10.juniorském a 5.veteránském Mistrovství světa v Tallinnu (Estonsko) 28. – 28.8. 2012 
vybojovali naši reprezentanti 5 zlatých, 10 stříbrných a 6 bronzových medailí.
  

Mistři České republiky 2012
Žáci:  mistr   Jiří Novák (Sonkal Praha)
     Matěj Ema Betuštiaková (Won-Hyo Třeboň)
Junioři A:  mistr  Marek Mojžíšek (Frýdek-Místek)
   Anna Nevludová (Frýdek-Místek)
Junioři B:  mistr   Jan Korbel (Won-Hyo Třeboň)
    Vendula Benediktová (Sonkal Praha)
Senioři A:  mistr   Filip Gavlas (Frýdek-Místek)
   Ilona Hambergerová (Karviná)
Senioři B:  mistr   Jan Pospíšil (Tong-Il Č. Budějovice)
   Marie Janhubová (CBrno)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Mistři světa 2012
Veteráni:  Milan Prokeš – technické sestavy V.dan GOLD



 Marcel Heydušek – technické sestavy II.dan
 Milan Prokeš – sportovní boj do 80kg GOLD
Veteráni tým – sportovní boj
Juniorky: 
Juniorky tým – speciální přerážecí techniky

Mistři Evropy 2012
Junioři: 
Junioři tým – speciální přerážecí techniky
Junioři tým – technické sestavy
Senioři:  Adam Chlebek – technické sestavy I. dan
  Aleš Filip Gavlas - sportovní boj do 64kg
Senioři tým – technické sestavy
Seniorky:
Seniorky tým – speciální přerážecí techniky
Veteráni:  Milan Prokeš – technické sestavy V.dan GOLD
  Marcel Heydušek – technické sestavy II.dan
  Jaroslav Vomáčka - technické sestavy IV.dan
 Josef Jarma - technické sestavy I.dan
 Milan Prokeš – sportovní boj do 80kg GOLD
 Zdeněk Vavruška - sportovní boj do 73kg
 Milan Prokeš – silové přerážení GOLD
Veteráni tým – technické sestavy
Veteráni tým – silové přerážení
Veteráni tým – sebeobrana 1: 3

171170

TENIS

TENIS

Český tenisový svaz

Název svazu, zkratka: Český tenisový svaz (ČTS)
Sídlo: Ostrov Štvanice 38, 170 00 Praha 7
Telefon: 222 333 444, fax: 222 311 327, e-mail: cts@cztenis.cz, 
internet: www.cztenis.cz
Prezident. Ing. Ivo Kaderka, CSc., viz sídlo svazu.
Generální sekretář: Mgr. Kateřina Dostálová, viz. sídlo svazu.
Mezinárodní federace: International Tennis Federation (ITF), ITF Ltd. Bank lany, Ro-
champton, London SW 15 5XZ, Great Britain, sdružuje 203 zemí. Internet: www.itften-
nis.com
Evropská federace: Tennis Europe (TE), Zur Gempenfluh 36, 4059 Basel, Switzerland,
www. tenniseurope.org,  e-mail: juniors@teniseurope.org
Marketingová organizace ČTS: Česká tenisová obchodní společnost, s. r. o. (ČTOS), viz 
sídlo svazu. 
Jednatel: Mgr. Kateřina Dostálová, viz. sídlo svazu, tel.: 222 333 412

Český tenis dosáhl  v roce 2012 v týmových soutěžích takových úspěchů, které v budouc-
nu mohou být jen vyrovnány. Všechny tři trofeje  nejvýznamnějších soutěží byly ozdobe-

ny českou trikolorou. Čeští tenisté 
nejprve vyhráli Hopman Cup (Petra 
Kvitová, Tomáš Berdych), ženám se 
na podzim podařilo obhájit Fed Cup 
(v týmu se představily Petra Kvito-
vá, Lucie Šafářová, Lucie  Hradecká, 
Andrea Hlaváčková, Iveta Benešová 
a Barbora Záhlavová-Strýcová, ne-
hrající kapitán Petr Pála). Českým 
tenistům patří i nejcennější týmová 
trofej – Davis Cup. Ve stém ročníku 
soutěže české výběry tvořili: Tomáš 

Berdych, Radek Štěpánek, Lukáš Rosol, Ivo Minář a František Čermák. Nehrající kapitán 
Jaroslav Navrátil. Úspěšně si vedli v týmových soutěžích i naši mladí tenisté. V halových 
evropských šampionátech vybojovaly čtrnáctileté a šestnáctileté dívky zlaté medaile, stří-
bro vybojovalo družstvo U12 dívek a stejně starým chlapců patří bronz. V létě obě druž-
stva mladšího žactva přivezla stříbro, starší dívky skončily třetí, bronz získal dorost také  v 
Soisbault Cupu a Galea Cupu.
Nejcennějším úspěchem roku  v individuálních soutěžích je  zisk stříbrné medaile na olym-
pijských hrách ve čtyřhře žen. Pár Andrea Hlaváčková – Lucie Hradecká získal stříbro nejen 
na Hrách v Londýně, ale také měsíc 
před tím na slavném Wimbledonu. 
Radek Štěpánek s Indem Paesem 
získali grandslamové prvenství na 
Australian Open a finále si zahráli i
na US Open. Tomáš Berdych vyhrál 
dva turnaje ATP, byl v semifinále
dvouhry US Open. Petra Kvitová se 
potýkala se zdravotními problémy, 
přesto uhájila postavení v TOP 10 
žebříčku WTA, hrála semifinále v
Melbourne a v Paříži. Mladí? Vybo-
jovali v létě na evropských šampionátech celkem osm medailí – titul šampiónek patří páru 
mladších dorostenek Kristýna Roučková – Kateřina Siniaková, v Moskvě navíc hrála Sinia-
ková finále dvouhry, na světovém žebříčku juniorek jí patří třetí příčka.
Češi na cestě do finále
Hopman Cup: Bulharsko 2:1, USA 3:0, Dánsko 2:0, : Francie 2:0.
Fed Cup: Německo ve Stuttgartu 4:1, Itálie v Praze 4:1, Srbsko v Praze 4:1, 
Davis Cup: Itálie v Ostravě 4:1, Srbsko v Praze 4:1, Argentina v Buenos Aires 3:2, Španělsko 
v Praze 3:2

Mistři České republiky 2012
Mezinárodní mistři ČR
Muži Florian Mayer (SRN)
 Hsien – Lee (Tchajwan)
Ženy Lucie Šafářová
 Cornetová – Razanová (Fr.)



Mistři ČR
Hala Roman Jebavý (I. ČLTK Praha)
 L. a R. Jebaví (TK Nová Paka – I. ČLTK Praha)
Dorostenci David Pavlík (Sparta Praha)
 F. Šebesta – D. Krčmář (TK Neridé – TK SK Zlín)
Dorostenky Kateřina Siniaková (Sparta Praha)
 K. Stuchlá – N. Schweinerová (LTK Liberec – Slavia Plzeň) 
Otevřené dvorce
Muži Ivo Minář (I. ČLTK Praha)
 I. Minář – T. Pitra (I. ČLTK Praha)
Ženy Zuzana Skočdopolová-Zálabská (LTC Pardubice)
 J. Jandová – M. Tůmová (TK Neridé)
Dorostenci: Václav Šafránek (TK AGROFERT Prostějov)
 A. Pavlásek – V. Šafránek (TK AGROFERT Prostějov)   
Dorostenky: Barbora Krejčíková (TK AGROFERT Prostějov)
 A. Dvořáková – B. Krejčíková (Sparta Praha – TK AGROFERT Prostějov)
Družstva  – dospělí: K AGROFERT Prostějov
 –  dorost:  TK AGROFERT Prostějov 

173172

TRIATLON

TRIATLON

Česká triatlonová asociace

Název svazu, zkratka: Česká triatlonová asociace (ČTA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 257 210 609, e-mail:triatlon@triatlon.cz, 
internet: http://www.triatlon.cz
Předseda: Ing. Jaromír Horák, Zátopkova 100/2, PS 40, 
160 17 Praha 6 – Strahov, tel.: 602 390 472, 
e-mail: jaromir.horak@triatlon.cz 
Generální sekretář: Mgr. Antonín Bauer, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Triathlon Union (ITU), Vancouver, Kanada, 121 zemí, 
internet: www.triathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Triathlon Union (ETU), Luxem-
bourg, 41 zemí, internet: www.etu-triathlon.org 

Olympiáda v Londýně je minulostí a pro český triatlon tato celosvětová akce byla jedním 
z největších sportovních svátků. Navíc z pohledu české výpravy byla poměrně úspěšná. 
Vždyť Vendula Frintová vylepšila české ženské maximum na 15. místo. Buckinghamský pa-
lác viděl i snažení Radky Vodičkové, která skončila dvacátá. Do závodu mužů zasáhli dva 
čeští triatleti. Jan Čelůstka a Přemysl Švarc bojovali a prvně jmenovaný bral 30. místo, dru-
hý byl čtyřicátýpátý. Nová generace triatlonových olympioniků nahradila zkušené borce, 
kteří se již orientují na dlouhé tratě. Těmi jsou hlavně Filip Ospalý, který je úspěšným „hal-
fironmanem“ a Martin Krňávek, pátý na MS v dlouhém triatlonu ve Španělsku. Za zmínku
stojí i přerod Lenky Kovářové-Zermanové z úspěšné aktivní sportovkyně, která se v roce 
2008 zúčastnila Her v Pekingu, na úspěšnou akademičku a sportovní ředitelku ČTA.

Rok 2012 se co do výsledků nene-
sl jen ve znamení olympijských 
her, ale radost triatlonovým pří-
znivcům přinesly i neolympijské 
disciplíny. Helena Erbenová je mi-
stryní Evropy a světa v zimním tri-
atlonu a současně mistryní Evropy 
v terénním triatlonu. Opomenout 
nelze ani ostatní úspěchy českých 
triatlonistů. Šárka Grabmullerová 
skončila čtvrtá na MS v zimním 
triatlonu. Vítězství Leoše Rouša-
vého na ME ve sprint kvadriatlo-
nu, který se jel v Německu a stejný výsledek Miroslava Podborského z MS v Sedlčanech. Z 
kategorie mládeže je potřeba vyzdvihnout Natálii Gramüllerovou, která je mistryní světa v 
zimním triatlonu a nahradila svou sestru Anetu. Ta si v olympijském triatlonu doběhla na ME 
juniorů v Izraeli pro 12. místo. Petra Kuříková pak dojela sedmá na ME kategorie do 23 let.
Ze závodníků věnujícím se dlouhým tratím je potřeba uvést Petra Vabrouška, který jel 
letos své třinácté MS v Ironamnu na Havaji. Jeho nejlepším výsledek bylo třetí místo na 
Ironmanu v Indonésii. 
Ani sportovní politika v triatlonu v roce 2012 neodpočívala. Kongres Evropské federace 
(ETU) v Izraeli odvolal prezidenta a za nového zvolil Itala Renata Bertrandiho. Ve světo-

vé federaci (ITU) zase stávající prezi-
dentka a členka MOV Španělka Ma-
risol Casadová obhájila svou pozici 
v novozélandském Aucklandu. Na 
českém území Valná hromada ČTA 
ustanovila nový systém řízení České 
triatlonové asociace ve formě Rady 
ČTA, jakožto dozorčího orgánu a ře-
ditelem s pověřením vedení exekuti-
vy ČTA byl jmenován Jaromír Horák, 
který dosud ČTA vedl jako předseda 
ČTA.

Rozdělení disciplín
Sprint triatlon: 0,75 km plavání - 20 km kolo - 5 km běh
Olympijský triatlon: 1,5 km plavání - 40 km kolo - 10 km běh
Dlouhý triatlon: 1,9-3,8 km plavání - 90-180 km kolo - 21,1- 42,195 km běh
Sprint duatlon: 5 km běh - 20 km kolo – 2,5 km běh
Krátký duatlon: 10 km běh - 40 km kolo – 5 km běh
Dlouhý duatlon: 10 km běh - 60-100 km kolo – 10 km běh
Sprint kvadriatlon: 0,75 km plavání - 4 km kajak – 25 km kolo – 5 km běh
Krátký kvadriatlon: 1,5 km plavání - 7 km kajak – 40 km kolo – 10 km běh
Dlouhý kvadriatlon: 5 km plavání - 20 km kajak – 100 km kolo – 21 km běh
Aquatlon:  2,5 km běh – 1 km plavání – 2,5 km běh
Zimní triatlon: 7 km běh – 12 km kolo – 10 km běh na lyžích
Paraduatlon: 0,5 km plavání – 10 km jízda (formule, handbike ) 
Terénní triatlon:  1-1,5 km plavání – 28-35 km horské kolo – 8-12 km terénní běh



Mistři České republiky 2012
Olympijský triatlon
Muži Filip Ospalý (Ekol Elite TT Team)
Ženy Vendula Frintová ((Ekol Elite TT Team)
K23 muži Jakub Kršňák (USK Akademik o.s.)
K23 ženy Petra Kuříková (TJ Bižuterie Jablonec Nad Nisou)
Junioři Jiří Kalus (Ekol Elite TT Team)
Juniorky Aneta Grabmüllerová (Labe Tri Club)
Sprint triatlon
Muži Přemysl Švarc (TTK Slavia VŠ Plzeň)
Ženy Radka Vodičková (Ekol Elite TT Team)
Dlouhý triatlon
Muži Petr Vabroušek (Author Tufo Titan Zlín)
Ženy Simona Vykoukalová (ROCKTECHNIK TRIATLON)
Duatlon
Ženy Klára Moravcová (Ski Klub Jablonec)
Muži David Kuchařík (Ekol Team o.s.)
Kvadriatlon
Muži Miroslav Podborský 
Zimní triatlon
Muži Martin Hušek
Ženy  Helena Erbenová (TJ Bižuterie Jablonec Nad Nisou)
Aquatlon
Muži Martin Novák (TCV Jindřichův Hradec) 
Ženy Petra Kuříková (TJ Bižuterie Jablonec Nad Nisou)
Terénní triatlon
Muži Jan Kubíček (AC Start Karlovy Vary)
Ženy Helena Erbenová 
 (TJ Bižuterie Jablonec Nad Nisou)

Umístění českých 
reprezentantů na OH, 
MS a ME 2012
Dlouhý triatlon
Muži 5. místo Martin Krňávek
Krátký kvadriatlon
Muži 1. místo Miroslav Podborský 
Sprint kvadriatlon
Muži 1. místo Leoš Roušavý 
Zimní triatlon
Ženy 1. místo Helena Erbenová
 4. místo Šárka Grabmüllerová
Junioři 1. místo Natálie Grabmüllerová 
ME
Krátký triatlon
Ženy 5. místo Vendula Frintová

K23 ženy 7. místo Petra Kuříková
Dlouhý triatlon 
Ženy 8. místo Lucie Zelenková
Zimní triatlon 
Ženy 1. místo Helena Erbenová
Terénní triatlon
Ženy 1. místo Helena Erbenová
Muži 7. místo Jan Kubíček

175174

TRIATLON

U
NIVERZITNÍ SPORT

Česká asociace univerzitního sportu 

Název svazu, zkratka: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS)
Sídlo: Atletická 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429233, 242429205, 
e-mail: caus-samberger@cstv.cz, caus-vld@cstv.cz, 
internet: http://www.caus.cz 
Prezident: doc. PhDr. František Dvořák, CSc., viz sídlo, 
byt: Golfova 886, 102 00 Praha 10, tel.zam.: 271730622, 
tel.byt.: 274862608, mobil 602219854, e-mail:dvorak@olympic.cz 
Generální sekretář: Mgr. Václav Šamberger, viz sídlo, 
byt: Jeronýmova 4, 130 00 Praha 3 byt.: 222783106, mobil : 602 258 077 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale du Sport Universitaire (FISU), Maison du Sport, Av. De Rho-
danie 54, CH-1007 Lausanne, Switzerland, 163 členských zemí, 
 website: www.fisu.net
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European University Sports Association (EUSA), Tomšičeva ulica 4, SI-1000 Ljubljana, 
Slovinsko, website: www.eusa.eu

Česká asociace univerzitního sportu (dále jen ČAUS) je multisportovní asociací, která 
sdružuje ve 46 vysokoškolských sportovních klubech a tělovýchovných jednotách více 
než 26 tisíc registrovaných členů. Svou působností a charakterem činnosti je ČAUS zá-
jmovým stavovským sdružením resortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
Prostřednictvím svých základních článků, kterými jsou vysokoškolské sportovní kluby a 
tělovýchovné jednoty, zřizované při vysokých školách nebo fakultách, sdružuje studenty 
a zaměstnance vysokých škol, příp. další zájemce o vysokoškolský sport.
Posláním a hlavním cílem ČAUS je vytvářet a zajišťovat optimální podmínky pro rozvoj 
sportovních a pohybových aktivit ve vysokoškolských klubech a tělovýchovných jedno-
tách na vysokých školách. Ve spolupráci s katedrami a ústavy tělesné výchovy a sportu 
na všech vysokých školách v ČR organizuje ČAUS každoročně tradiční Sportovní přebory 
vysokých škol. V r. 2012 to byl již 56. ročník.
Z pověření České asociace univerzitního sportu uspořádalo Vysoké učení technické ve 
spolupráci s brněnskými vysokými školami 9. – 15. června již 11. ročník Českých akade-
mických her. Zúčastnilo se jich 1.982 sportovců – vysokoškoláků ze 39 vysokých škol, kteří 
soutěžili ve 28 sportovních odvětvích. Prestižní putovní cenu „Pohár České asociace uni-



verzitního sportu“ a 1. místo v hodnocení všech vysokých škol získali studenti Masarykovy 
Univerzity před VUT Brno a ČVUT Praha. 
Kromě „sportu pro všechny“ a výkonnostního sportu zajišťovala a koordinovala ČAUS ve 
spolupráci se sportovními svazy přípravu a účast akademické reprezentace České republi-
ky na vrcholných soutěžích, pořádaných Mezinárodní federací univerzitního sportu (FISU) 
a Evropskou asociací univerzitního sportu (EUSA). V r. 2012 to byla především účast na 
akademických mistrovstvích světa.
V r. 2012 se akademická reprezentace zúčastnila patnácti akademických mistrovstvích 
světa. Z toho dvou, AMS ve florbalu (Praha) a AMS v golfu (Liberec) jsme byli pořadateli.
Naši reprezentanti získali rekordní počet medailí, tj. 36 ( 9 zlatých, 7 stříbrných a 16 bron-
zových
 Vítězem 18. ročníku ankety „Nejúspěšnější akademický reprezentant“ pro r. 2012 se stala 
trojnásobná akademická mistryně světa v rychlobruslení Martina Sáblíková, nejlepším ko-
lektivem jsou akademičtí mistři světa – házenkáři.

Výsledky akademické reprezentace
na akademických mistrovstvích světa v r. 2012 (umístění do 6. místa)
AMS ve vodním lyžování, Santiago (Chile), 12. – 15. 1. 2012
Kombinace 2. SEDLMAJER Adam
Slalom 3. SEDLMAJER Adam
 5. Odvárko Daniel
Triky 3. SEDLMAJER Adam 
 3. POVOLNÁ Petra
 5. Odvárko Daniel
Skok 4. Sedlmajer Adam
 6. Povolná Petra
AMS ve florbalu, Praha (Česká republika), 23. – 27. 5. 2012
Muži ( 8 týmů ) 1. ČESKÁ REPUBLIKA
Ženy (4 týmy) 2. ČESKÁ REPUBLIKA
AMS v házené, Blumenau ( Brazilie), 23. 6. – 1. 7. 2012
Muži (10 týmů ) 1. ČESKÁ REPUBLIKA
Ženy ( 6 týmů ) 1.ČESKÁ REPUBLIKA
AMS v triatlonu, Yilan ( Taipei), 29. – 30. 6. 2012
Muži 3. KOČAŘ Lukáš
Ženy 5. KUŘÍKOVÁ Petra
Muži družstva 5. Česká republika
Ženy družstva 2. Česká republika
AMS v orientačním běhu, Alicante ( Španělsko), 3. – 6. 7. 2012
Long – muži (94) 2. KODEDA Štěpán
 3. CHROMÝ Adam 
Long – ženy (70) 3. BROŽKOVÁ Radka
Sprint – muži (101) 6. Procházka Jan
Sprint – ženy (78) 1. DUCHOVÁ Iveta
 3. BOCHENKOVÁ Ivana
Middle – muži (102) 3. CHROMÝ Adam
 4. Procházka Jan
Middle - ženy (94 start.) 4. Duchová Iveta

177176

U
NIVERZITNÍ SPORT

U
NIVERZITNÍ SPORT

Štafeta muži (40 štafet)  5. Česká republika 2 ( Nožka Radek, Šmehlík Eduard, Kubát Pavel)
Štafeta ženy (28 štafet) 4. Česká republika 1 ( Brožková Radka, Bochenková Ivana, 
 Duchová Iveta)
AMS v karate, Bratislava ( Slovensko), 12. – 15. 7. 2012
Kata 
družstvo ženy – 3. ČR (Linhartová Pavla, Markušová Aneta, Sigmundová Lenka )
Kumite 
muži  - 84 kg 5. Kočí Jan
AMS v kanoistice, Kazaň ( Rusko), 27. – 31. 8. 2012
Ženy 3. BLAHOVÁ Jana – K1, 500 m
 3. BLAHOVÁ Jana, ŠEBESTOVÁ Jana – K2, 500 m
 3. BLAHOVÁ Jana, ŠEBESTOVÁ Jana, FASNEROVÁ Michaela,
      MATOUŠKOVÁ Lucie – K4, 200 m
 4. FASNEROVÁ Michaela – K1, 200 m
 4. BLAHOVÁ Jana, ŠEBESTOVÁ Jana, FASNEROVÁ Michaela,
       MATOUŠKOVÁ Lucie – K4, 500 m
Muži 2. MIŠKOVSKÝ Radek, RUSO Vojtěch, EGERMAIER Martin,
      JANDA Tomáš – C4, 1000 m
 2. MIŠKOVSKÝ Radek, RUSO Vojtěch, EGERMAIER Martin,
     JANDA Tomáš – C4, 500 m
 3. MIŠKOVSKÝ Radek, RUSO Vojtěch, EGERMAIER Martin,
      JANDA Tomáš – C4, 200 m
 5. Miškovský Radek – C1, 1000 m
 5. Egermaier Martin, Janda Tomáš – C2, 200 m
 6. Mládek Jiří, Voltr Tomáš, Němec Tomáš, Richter Martin – K4, 200 m
AMS ve veslování, Kazaň, 7. – 9. 9. 2012
Ženy 1. ANTOŠOVÁ Jitka skif
 3. ANTOŠOVÁ Lenka – BRUNCVÍKOVÁ Libuše dvojskif
 4. Nováková Monika – Víchová Sára dvojka –
 6. Pazderová Markéta skif LV
AMS ve sportovní střelbě, Kazaň, 5. – 10. 9. 2012
Muži
skeet 2. NÝDRLE Tomáš 
 4. Tomeček Jakub 
 5. Herberger Daniel 
 1. družstvo ČR (NÝDRLE Tomáš, TOMEČEK Jakub, HERBERGER Daniel) 
trap  4. Přívara Jan
 5. družstvo ČR (Přívara Jan, Sedláček Martin, Dvořák Martin)
standardní pistole 2. TĚHAN Tomáš
rychlopalná pistole 2 x 30 6. Těhan Tomáš
libovolná pistole 60 4. Malúšek David
vzduchová pistole 60 3. SVĚTLÍK Pavel
Ženy
sportovní malorážka 3 x 20 6. družstvo ČR
vzduchová pistole 40 4. Musilová Michaela
 5. družstvo ČR
sportovní pistole 30 + 30 5. družstvo ČR



AMS v beach volejbalu, Maceio (Brazilie), 12. – 16. 9. 2012
Ženy (26 dvojic) 4. ČR ( Hermannová Barbora – Bonnerová Martina)
Muži (24 dvojic) 5. ČR (Lenc David – Přidal Ondřej)
AMS v rychlobruslení, Zakopane (Polsko), 18. – 22. 12. 2012
Ženy - 1500 m (16 startujících), 3.000 m (12), 5.000 m (8)  3 x 1. SÁBLÍKOVÁ Martina 
Muži - 5.000 m (14 startujících) 3. HASELBERGER Zdeněk
 4. Kulma Pavel
             10.000 m (11 startujících) 3. KULMA Pavel
 5. Haselberger Zdeněk
1. Univerzitní evropské hry, Cordoba (Španělsko), 13. – 23. 7. 2012-10-03
beach volejbal 1. ČR ( Kvapilová Michala – Řeháčková Karolína)

V roce 2012 získala akademická reprezentace České republiky na akademických mistrov-
stvích světa 32 medailí - z toho 9 zlatých, 7 stříbrných a 16 bronzových. Je to nejlepší 
vystoupení akademické reprezentace na AMS od vzniku samostatné České republiky. 

179178

V
ESLOVÁNÍ

V
ESLOVÁNÍ

Český veslařský svaz

Název svazu, zkratka: Český veslařský svaz (ČVS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40,
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 233017415, fax: 242 429 261,
e-mail: veslo@cstv.cz,
internet: www.ceskeveslovani.cz
Předseda: ing. Jiří Kejval, viz sídlo
Generální sekretář: ing. Josef Johánek, viz sídlo,
e-mail: johanek@veslo.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale des Societes d Aviron (FISA), CP18 1000, Lausanne 3,
Švýcarsko, 132 zemí, internet: www.fisa.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: součást FISA

Londýnské hry 2012 se pro české veslování staly historicky nejúspěšnější olympijskou sou-
těží - Mirka Knapková vybojovala titul olympijské vítězky na skifu žen a druhou medaili, 
stříbrnou připojil na skifu mužů Ondřej Synek. 
Na letních hrách startovaly další tři veslařské posádky. Jitka Antošová a Lenka Antošová na 
dvojskifu vyhrály malé finále a získaly 7. místo. Čtyřka bez kormidelníka mužů lehkých vah 
v sestavě Miroslav Vraštil, Jiří Kopáč, Ondřej Vetešník, Jan Vetešník přivezla z Londýna 11. 
místo a čtyřka mužů Matyáš Klang, Milan Bruncvík, Jakub Podrazil, Michal Horváth obsadila 
v konečném pořadí 13. místo.
Na Mistrovství světa v bulharském Plovdivu se představili na dvojce bez kormidelníka Jiří 
Kopáč a Miroslav Vraštil, v kategorii lehkých vah vybojovali 7. místo. Úspěšný rok 2012 
uzavírá Mistrovství Evropy ve Varese, Itálie. Věkově mladá osmiveslice mužů navazuje na 
výborné výsledky předešlých let a třetím místem potvrzuje vzestupnou výkonnost. Cen-
né umístění představuje 5. místo párové čtyřky mužů. 

V seniorské kategorii se na Mistrovství Evropy poprvé představil Michal Plocek v disciplíně 
skif mužů a 7. místem potvrdil velikou sportovní perspektivu. Nebyl to však jediný úspěch 
mladého skifaře v roce 2012, Michal se stává juniorským Mistrem světa!

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
 – senioři :
OH 2012 Londýn
W1x  1. místo  Knapková Miroslava, trenér Tomáš Kacovský
M1x  2. místo  Synek Ondřej, trenér Milan Doleček
ME 2012 Varese
M8+  3. místo  PILC Jan, JIRKA David, ALTMAN Kornel, HORVATH Michal, 
  MELICHAR Petr,DOLECEK JR
Milan, PODRAZIL Jakub, KLANG Matyas,SUMA Martin, Blecha Petr
M4x  5. místo  BUZRLA Petr,STERBAK Adam, BASL Martin, ANDRLE Jan,KUCERA Vit
MS U23 2012 TRAKAJE
W2-  4. místo  STILLEROVA Martina,KOPECKA Katerina,LUKS Josef
M4x  5. místo  BUZRLA Petr,STERBAK Adam,BASL Martin,ANDRLE Jan, 
  trenér KUCERA Vit
LM2-  6. místo  HAJEK Jan,LORENC Matous, trenér VABROUSEK Michal
– junioři:
MSJ 2012 Plovdiv
1x jři 1. místo Plocek Michal, trenér Šurý Milan
2- jři 5. místo Humpolec Michal, Nový Michael, trenér Navrátil Jan
MEJ 2012 Bled
1x jři 1. místo Plocek Michal, trenér Šurý Milan
2- jři 3. místo Humpolec Michal, Nový Michael, trenér Navrátil Jan
1x jky 4. místo Žabová Lucie, trenér Žaba Zdeněk
4- jky 4. místo Malá Kristýna, Jirásková Mariána, Weissová Lucie, Heranová Luice, 
  trenér Kappa Adam
4x- jky 4. místo Zapletalová Ivana, Žabová Anna, Vařeková Alexandra, Šírerová Tereza,
  trenér Žaba Zdeněk
8+ jři 4. místo Šimánek Jiří, Hellebrand Jaroslav, Pilc Vladimír, Šágr Miloslav, 
  Havlíček Štěpán, Starnovský Jakub, Valsa Václav, Bejblík Jan, 

Ondřej Synek, foto:  Jiří Koliš 



  korm. Kučera Jiří, 
  trenér Škvor Petr
2- jky 5. místo Meuerová Sára, 
  Kupková Johana, 
  trenér Podrazil Martin
4 – jři 6. místo Hodrment Marek, 
  Omelka Martin, 
  Vodinský Jan, Šum Hubert, 
  trenér Atarsia Zuzana
4x- jři 6. místo Kolář Adam, Rybín Jakub, 
  Hollas Ondřej, 
  Klíma František, 
  trenér Škvára Václav

Mistři České republiky 2012
– senioři 
Čtyřka s kormidelníkem mužů: DUKLA 
PRAHA + VK SLAVIA PRAHA
SZABÓ D., ZITTA V. ,KUČERA D. , VANĚK J., 
ŠUMA M.(Kor)
Čtyřka bez kormidelníka mužů lehké váhy: VK SMÍCHOV
BEJBLÍK J., BEJBLÍK V., PĚKNÝ P., KALINA Z.
Dvojskif mužů: DUKLA PRAHA
VITÁSEK P., OUŘEDNÍČEK P.
Párová čtyřka žen: BOHEMIANS + ČVK PARDUBICE + VK HODONÍN
FLEISSNEROVÁ K., DVOŘÁKOVÁ E., BRÁZDOVÁ V., PŘÍHODOVÁ K.
Osma žen: VK SMÍCHOV + VK OLOMOUC
KOCIÁNOVÁ T., ONDRÁČKOVÁ V., RICHTEROVÁ N., PAČÁKOVÁ M. NACHÁZELOVÁ D., ČMU-
GROVÁ Š., VEČEŘOVÁ V., ŽIŽKOVÁ P., POLÁKOVÁ V.(Kor)
Dvojka bez kormidelníka mužů: DUKLA PRAHA
KOPÁČ J., VRAŠTIL M.
Dvojskif mužů lehké váhy: DUKLA PRAHA
VETEŠNÍK J., SLAVÍK M.
Dvojskif žen: VK SLAVIA PRAHA
BRUNCVÍKOVÁ L, ANTOŠOVÁ L.
Dvojskif žen lehké váhy: ČVK PRAHA + VK LYSÁ
ZOUBKOVÁ P., NENTVICHOVÁ R.
Čtyřka bez kormidelnice žen: VK SMÍCHOV
ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ T., RICHTEROVÁ N. , PAČÁKOVÁ M.
Skif mužů lehké váhy: VK SMÍCHOV
KAPA A.
Dvojka s kormidelníkem mužů: DUKLA PRAHA + VK SLAVIA PRAHA 
SZABÓ D., ZITTA V., ŠUMA M.(Kor)
Dvojka bez kormidelníka mužů lehké váhy: DUKLA PRAHA
KOPÁČ J., VRAŠTIL M.
Skif mužů: VK SLŇAVA PIEŠŤANY
BABAČ L.

Čtyřka bez kormidelníka: DUKLA PRAHA
HORVÁTH M., PILC J., PODRAZIL J., KLANG M.
Skif žen: VK SLAVIA PRAHA
ANTOŠOVÁ J.
Dvojka bez kormidelnice: VK SLAVIA PRAHA
KOPECKÁ K., STILLEROVÁ M.
Skif žen lehké váhy: VK SMÍCHOV
NACHÁZELOVÁ D.

181180

V
ESLOVÁNÍ

V
ESLOVÁNÍ

Michal Plocek

Párová čtyřka mužů: DUKLA PRAHA
BUZRLA P., ŠTĚRBÁK A. , BASL M. , ANDRLE J.
Osma mužů: DUKLA PRAHA
PILC J., JIRKA D., ALTMAN K., HORVÁTH M., MELICHAR P. , DOLEČEK M. , PODRAZIL J. , 
KLANG M. , ŠUMA M.(Kor)

– junioři 
Skif juniorů: VK SLOVÁCKO UH. HRADIŠTĚ
PLOCEK M.
Dvojka bez kormidelníka juniorů: ČVK PRAHA 
HUMPOLEC M., NOVÝ M. 
Dvojka s kormidelníkem juniorů: ČVK PRAHA + VK BLESK
SVOBODA T., KLIMOVIČ V. , MANDYS M.(K) 
Čtyřka bez kormidelníka juniorů: ČVKPRAHA
PILC V., ŠÁGR M. , SOUKUP A. , NOVÝ M.
Dvojskif juniorů: ČVK PARDUBICE
VLČEK S., KRÁL D. 
Čtyřka s kormidelníkem juniorů: JISKRA OTROKOVICE
SVOBODA T., VODINSKÝ J. , ŠEVČÍK J. , OMELKA M. , JANDA R.(K) 
Párová čtyřka juniorů: VK SLAVIA PRAHA + JISKRA TŘEBOŇ
KOLÁŘ A., RYBÍN J., HOLLAS O. , KLÍMA F.
Osma juniorů: ČVK PRAHA 
LÁZNIČKA M., MAIER M. , SOUKUP A. , ŠÁGR M. , PILC V. , NOVÝ M. , HUMPOLEC M., ŠIMÁ-
NEK J. , WOLF L.(K)

Mirka Knapková, foto:  Jiří Koliš 



Dvojskif juniorek: VK SLAVIA DĚČÍN + LS BRNO
ŽABOVÁ A., KÁROVÁ M. 
Čtyřka bez kormidelnice juniorek: LS BRNO + ČVK BRNO 
PÁLKOVÁ K., KREJČOVÁ K. , NOVOTNÍKOVÁ R. , ANTOŠOVÁ B.
Párová čtyřka juniorek: VK HODONÍN + VK SLAVIA PRAHA + VK PŘEROV 
VAŘEKOVÁ A., ZAPLETALOVÁ I., KONOPOVÁ T., ŠÍREROVÁ T. 
Osma juniorek. ČVK PRAHA LS BRNO+ČVK BRNO+J. HRDEC+VK HODONÍN+SVK BŘECLAV
NAVRÁTILOVÁ K., HERANOVÁ L., WEISSOVÁ L. , KREJČOVÁ K. , BUZRLOVÁ A. ,
PÁLKOVÁ K., NOVOTNÍKOVÁ R. , ANTOŠOVÁ B. , KLUSÁČKOVÁ P.(K) 
Skif juniorek: VK SLAVIA DĚČÍN 
ŽABOVÁ L.
Dvojka bez kormidelnice juniorek: ČVK PRAHA 
WEISSOVÁ L., HERANOVÁ L.

183182

V
ODNÍ LYŽOVÁNÍ

V
ODNÍ LYŽOVÁNÍ

Český svaz vodního lyžování 

Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz vodního lyžování (ČSVL), 1321 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov , 
e-mail: cwsf@cwsf.cz, telefon i fax: 220 513 602
President: Ludvík Novák, U jezera 122, Křenek, 277 14 Dřísy, 
mob.: 602 312 412, e-mail: skinovak@tiscali.cz
Generální sekretářka: Mgr. Lucie Albrecht, viz sídlo, mob.: 739 424 292
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Waterski and Wakeboard Federation (IWWF)
Postbox 564, 6314 Unteraegeri, Switzerland, 91 zemí 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Waterski and Wakeboard Federation, region E&A (Europe, Africa)
Collegelaan 8, BE-2140, Borgerhout, Antverpy, Belgie

Český svaz vodního lyžování má v současnosti 1015 členů v 19-ti oddílech a klubech. Vod-
ní lyžaři jsou rozděleni na sekce lyžování za člunem a za elektrickým vlekem. V roce 2001 
se svaz rozrostl o oddíly provozující wakeboarding. 
 Další rozvoj vodního lyžování v ČR je odvislý od stavu materiálně-technického vybavení 
(tažné čluny a vleky včetně jejich provozu, speciální dovozové lyže na všechny tři disciplí-
ny) a finančního zajištění. Talenty a trenéry svaz má, co však velmi chybí, jsou sportovní
centra mládeže. Vzhledem k tomu, že vodní lyžování není olympijský sport, nemůže mít 
sport centra mládeže financovaná z programu MŠMT. ČSVL má jen jediné sportovní cen-
trum mládeže a to v režii WSC Neratovice. Závodníci juniorských kategorií však i přes to 
získávají medaile na ME.

ZHODNOCENÍ REPREZENTACE ZA ROK 2012
Vodní lyžaři získali na světových a evropských soutěžích celkem 10 medailí a to jak v jed-
notlivcích, tak v družstvech. O medaile v jednotlivcích se zasloužili: Martin Kolman, Adam 
Sedlmajer, Anna Češpivová, Kateřina Švecová, Karolína Susová.
Tak jako každoročně začala většina klubů s přípravou v tělocvičnách již na podzim. Od led-
na začaly fungovat trenažéry na bazénech v Ústí nad Labem a v Ostravě.Výhodu v přípra-
vě měli Adam Sedlmajer a Dan Odvárko, kteří studují na univerzitě v USA a mají možnost 
kvalitního tréninku na teplé vodě po celý rok.
 Nejaktivnější kluby začaly s přípravou na domácí vodě již v dubnu. V té době proběhly i 
lékařské prohlídky reprezentantů v CZZ Praha Střešovice a v Karvinské hornické nemocni-
ci. Před sezónou i po ní byli reprezentanti testováni v oblasti fyzické kondice.

ME – 21, Jihoafrická republika (čluny) 
Martin Kolman získal 3. místo ve slalomu a skoku. Dále také 1. místo v tricích a kombinaci 
a stal se tak mistrem Evropy jednadvacítek.
Na ME, Itálie (čluny) 
Adam Sedlmajer obsadil 1. místo v kombinaci a titul mistra Evropy. Družstvo získalo 3. 
místo  z 21-ti účastnících se států.
MEJ, Nizozemí (čluny) 
Karolína Susová získala 3. místo ve slalomu (junioři do 14ti let)
Anna Češpivová získala 3. místo ve slalomu 2.místo v kombinaci (junioři do 17ti let).
MEJ, Velká Británie (vleky) 
V kategorii do 19 let získala Kateřina Švecová 3. místo v tricích.
 

Mistři České republiky 2012
ČLUNY
MUŽI TRIKY KOLMAN Martin VL Předměřice
 SLALOM MEISNER Viktor WSC Spolana Neratovice
 SKOK HRUBÝ Libor Shadow of Whales
 KOMBINACE MEISNER Viktor WSC Spolana Neratovice
ŽENY TRIKY POVOLNÁ Petra WSC Spolana Neratovice
 SLALOM ČEŠPIVOVÁ Anna WSC Spolana Neratovice
 SKOK POVOLNÁ Petra WSC Spolana Neratovice
 KOMBINACE POVOLNÁ Petra WSC Spolana Neratovice
JUNIOŘI TRIKY MEISNER Viktor WSC Spolana Neratovice
19 SLALOM HRUBÝ Libor Shadow of Whales
 SKOK HRUBÝ Libor Shadow of Whales
 KOMBINACE MEISNER Viktor WSC Spolana Neratovice
JUNIORKY TRIKY ŠVECOVÁ Kateřina KVL Slavoj Kostelec
17 SLALOM ČEŠPIVOVÁ Anna WSC Spolana Neratovice
 SKOK ČEŠPIVOVÁ Anna WSC Spolana Neratovice
 KOMBINACE ČEŠPIVOVÁ Anna WSC Spolana Neratovice
JUNIOŘI TRIKY ČEŠPIVO Jakub WSC Spolana Neratovice
15 SLALOM ČEŠPIVO Jakub WSC Spolana Neratovice
 SKOK SLÁNSKÝ Jan Stehno Marin Klub
 KOMBINACE SLÁNSKÝ Jan Stehno Marin Klub
JUNIORKY TRIKY SUSOVÁ Karolína WSC Spolana Neratovice
15 SLALOM SUSOVÁ Karolína WSC Spolana Neratovice



 SKOK SUSOVÁ Karolína WSC Spolana Neratovice
 KOMBINACE SUSOVÁ Karolína WSC Spolana Neratovice
SENIOŘI TRIKY KOLMAN Zdeněk sen. VL Předměřice
Nad 35 SLALOM REŠL Daniel WSC Spolana Neratovice
 SKOK POLIDOR Aleš WSC Spolana Neratovice
SENIORKY
Nad 35 TRIKY LEDVINOVÁ Hana SK SKI Přelouč
VLEKY
MUŽI TRIKY MEISNER Viktor WSC Spolana Neratovice
 SLALOM MIKETA Jan Ski club Hlučín
 SKOK CHLÁDEK Lukáš KVL Havířov
 KOMBINACE MEISNER Viktor WSC Spolana Neratovice
ŽENY TRIKY POVOLNÁ Petra WSC Spolana Neratovice
 SLALOM POVOLNÁ Petra WSC Spolana Neratovice
 SKOK POVOLNÁ Petra WSC Spolana Neratovice
 KOMBINACE POVOLNÁ Petra WSC Spolana Neratovice
JUNIORKY TRIKY ŠVECOVÁ Kateřina KVL Slavoj Kostelec
19 SLALOM ŠPLÍCHALOVÁ Andrea KVL Havířov
 SKOK TOMANOVÁ Kateřina WSC Spolana Neratovice
JUNIOŘI TRIKY WLOSOK Kryštof KVL Havířov
15 SLALOM WLOSOK Kryštof KVL Havířov
JUNIORKY TRIKY BALONOVÁ Pavlína KVL Havířov
15 SLALOM BALONOVÁ Pavlína KVL Havířov
 
REKORDY ČESKÉ REPUBLIKY k 30.11.2012
ČLUNY
MUŽI TRIKY SEDLMAJER Adam 10760 2012
 KOLMAN Martin 10760 2012
 SLALOM ODVÁRKO Daniel 4.00/58/10.25 2012
 SKOK SEDLMAJER Adam 65,3 2009
ŽENY TRIKY ZLATOHLÁVKOVÁ M. 7260 2010
 SLALOM ZLATOHLÁVKOVÁ M. 4,50/55/12 2012
 SKOK ZLATOHLÁVKOVÁ M. 43,5 2008
VLEKY
MUŽI TRIKY KOCUR Martin 9360 2006
 SLALOM MIKETA Jan 3/58/11 2007
 SKOK REŠL Daniel 57,1 2002
ŽENY TRIKY KOCUROVÁ Petra 9180 2006
 SLALOM KOHNOVÁ Romana 1/55/11 1997
 SKOK ZLATOHLÁVKOVÁ M. 40,5 2008

Vyhodnocení soutěže do 12 let - 2012
Klub Reg. č. Jméno Disc. Výkon Komb. Započteno Celkem
1. VLS 0101 Černý Lukáš TR 580 77,23 77,23  
    SK 11,6 91,85 91,85  
 0302 Kalina Ondřej TR 3310 440,75 440,75 
    SL 5,00/52 234,04 234,04  
    SK 12,6 99,84 -  

 0631 KALINOVÁ Eliška TR 100 15,2 15,2 
 0200 LÍZLER Michal TR 290 38,62 38,62 
 0033 LÍZLEROVÁ Nikola TR 80 12,16 12,16 
 0004 MAREK Petr TR 2020 268,97 268,97 
    SL 2,00/46 85,11 - 
    SK 18,9 284,35 284,35 1463,17
2. SLP 0132 Tůmová Gabriela TR 1570 238,60 238,60
  0304 Lang Martin TR 2670 355,53 355,53  
 0133 Valčíková Simona TR 1090 165,65 165,65 759,78
3. SKP 0040 Poskočilová Magdalena TR 290 44,07 44,07  
 0201 Svoboda Tomáš TR 440 58,59 58,59  
    SL 4,00/28 0,00 0,00  
 0030 Ledvinová Tereza TR 1790 272,04 272,04  
    SL 4,00/49 224,72 224,72  
 0632 Koryntová Aneta TR 40 6,08 6,08  
 0031 Máčiková Lenka TR 470 71,43 71,43 676,93
4.SKH 0038 BALONOVÁ Pavlína TR 670 101,82 101,82  
    SL 4,00/43 98,88 98,88  
 0102 WLOSOK Kryštof TR 640 85,22 85,22  
    SL 2,00/46 85,11 85,11  
 0037 ŠPLÍCHALOVÁ Denisa TR 310 47,11 47,11  
    SL 3,00/43 94,38 94,38  
 0231 SKYVOVÁ Marcela TR 300 45,59 45,59  
    SL 3,00/34 13,48 13,48  
 0305 SKYVA Petr TR 260 34,52 34,52  
    SL 2,00/37 8,51 8,51 614,62
5.WSN 0134 Klementová Radka TR 1490 226,44 226,44  
 0434 POLIDOROVÁ Linda TR 80 12,16 12,16  
 0232 HANUŠOVÁ Adéla TR 1150 174,77 174,77 413,37
  

185184

V
ODNÍ LYŽOVÁNÍ

V
ODNÍ M

OTORISM
US 

Český svaz vodního motorismu

Název svazu: Český svaz vodního motorismu (ČSVM)
Sídlo: Zátopkova 100 , Praha 6
kontaktní adresa: Podolský přístav 5, 147 00, Praha 4
Telefon: 602 305 105, e-mail: csvm@seznam.cz, 
internet: http://csvm.cstv.cz
Předseda: Jiří Pěknice
Název mezinárodní sportovní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale motonautique (UIM), Monaco, 68 zemí
Internet: www.uimpowerboating.com



187186

V
ODNÍ PÓLO

V
OLEJBAL

Český svaz vodního póla

Název svazu, zkratka: Český svaz vodního póla (ČSVP)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429240, e-mail: vodni.polo@cstv.cz 
Předseda: Ing. Petr Holeš, byt: Pod Ostrou 5, 621 00 Brno, 
tel. zam.602 767 922, 
Generální sekretář: Mgr. Kateřina Ulrichová, viz sídlo, tel.: 777 757 266 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federatione Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de l’Avante-Poste 
N°4,
1005 Lausanne, Švýcarsko, 202 zemí, internet: www.fina.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Ligue Européene de Natation (LEN), Stadio Olympico – Palazzina Bonifati 
00194 Řím, Itálie, internet: www.len.eu

V roce 2012 byla příprava všech re-
prezentačních družstev podřízena 
účasti juniorek na Mistrovství světa 
v Austrálii, zejména díky finanční ná-
ročnosti z hlediska samotné účasti na 
tomto turnaji. Zde se juniorky umís-
tily na 10. místě, což lze považovat 
za mimořádný úspěch, vzhledem k 
tomu, že účast si vybojovalo pouze 6 
nejlepších evropských států. Děvčata 
se nakonec umístila na tomto turnaji 
jako 5. nejlepší tým z Evropy, takže si 
oproti loňskému Mistrovství Evropy 

ještě o jedno místo polepšila. V základní sestavě juniorského týmu nastupovala: Karo-
lína Hlavatá, Barbora Hlavatá, Nikola Bušauerová, Leona Brožová, Tereza Hálová, Aneta 
Šornová a brankářky Barbora Pavlíková a Anežka Šešulková. Trenéry tohoto výběru byl 
pan Michal Brož a paní Jitka Votavová. Dalším mezinárodním turnajem, kterého se český 
výběr zúčastnil, byl turnaj 6 Nations („Turnaj 6 národů“), který se v loňském roce konal 
v Brně. Turnaj 6 Nations je mužský turnaj pro týmy, které díky nedostatku finančních
prostředků nemohou hrát kvalifi-
kační turnaje o účast na Mistrov-
ství Evropy. Vedle České republiky 
se tohoto turnaje zúčastnili ještě 
výběry ze Švédska, Irska, Dánska, 
Portugalska a Švýcarska. Český 
reprezentační výběr se na tomto 
turnaji umístil na výborném 3. mís-
tě, čímž zopakoval loňské umístě-
ní. Tento turnaj má několikaletou 
tradici se stejnými účastníky a v 
loňském roce se konal již pošesté.

Mistři České republiky 2012
Muži    Fezko Strakonice
Ženy      Fezko Strakonice 
Dorostenci  Fezko Strakonice 
Dorostenky   Fezko Strakonice

Český volejbalový svaz

Název svazu, zkratka: Český volejbalový svaz (ČVS)
Sídlo: Bělohorská 19, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Telefon i fax: 245 006 210, e-mail: cvf@cvf.cz,
internet: http://www.cvf.cz
Prezident: PaedDr. Zdeněk Haník, viz. sídlo, e-mail: hanik@cvf.cz
Generální sekretář: Ing. Ivan Iro, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Volleyball (FIVB), Av.de la Gare 12, 1001 Lausanne,
Švýcarsko, 219 zemí, internet: www.fivb.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Confédération Européene de Volleyball 26 (CEV), 6, rue de la Fonderie, L-1531 Luxem-
bourg

Český volejbal zaznamenal v roce 2012 několik výrazných úspěchů jak na poli sportovním, 
tak na poli diplomatickém.
Začátkem roku 2012 se Český volejbalový svaz rozhodl dát důvěru v seniorských repre-
zentacích zahraničním trenérům. České reprezentantky převzal po Jiřím Šillerovi Ital Carlo 
Parisi a Jana Svobodu nahradil u mužské reprezentace Nizozemec Stewart Bernard. Přes-
tože cíle byly vedením Českého volejbalového svazu stanoveny dlouhodobé, ukázalo se 
již v roce 2012, že volba obou trenérů byla správná. Reprezentační družstvo žen zvítězilo v 
Evropské lize, když v turnaji Final Four v Karlových Varech porazilo silné týmy Nizozemska 
a Bulharska. Vítězství v Evropské lize zajišťuje českým reprezentantkám účast v příštím 
ročníku World Grand Prix, ve kterém bude Parisiho tým mít možnost poměřit své síly s 
nejlepšími světovými týmy.
Čeští reprezentanti pod vedením 
Stewarta Bernarda zvládli bravurně 
oba kvalifikační turnaje mistrov-
ství Evropy a mohou se těšit z další 
účasti na evropském šampionátu, 
které se bude konat v září 2013 v 
Polsku a Dánsku.
V domácích soutěžích se z ligové-
ho titulu radovaly hráčky VK Agel 
Prostějov a hráči VK Jihostroj České 
Budějovice. Oba týmy využily mož-
nosti startovat v Champions Lea-



189188

V
ZPÍRÁNÍ

V
ZPÍRÁNÍ

gue, nejprestižnější evropské pohárové 
soutěži.
Český šestkový volejbal skvěle reprezen-
tovali hráči i hráčky působící v zahraničí. 
Diagonální hráč české reprezentace Jan 
Śtokr se se svým týmem Itas Diatec Tren-
tino stal v katarském Dohá klubovým mis-
trem světa, když ve finále turnaje zvítězilo
Trentino nad brazilským týmem Sada Cru-
zeiro ve třech setech.
České reprezentantky Helena Havelková s 
Anetou Havlíčkovou slavily spolu s repre-
zentačním trenérem Parisim výrazné úspěchy na klubové úrovni. Obě reprezentantky při-
spěly významnou měrou k vítězství týmu Yamamay Busto Arsizio v italské lize i v poháru 
CEV.
Český beachvolejbal na mezinárodním poli opět nezklamal, ba naopak. Tři české páry Pře-
mysl Kubala s Petrem Benešem, Lenka Háječková s Hanou Klapalovou a Kristýna Kolocová 
s Markétou Slukovou se probojovaly těžkým sítem kvalifikace na olympijský turnaj
v Londýně, kde slavily největší úspěch v historii tohoto sportu. Kristýna Kolocová s Mar-
kétou Slukovou obsadily na turnaji skvělé páté místo, svými bojovnými výkony se zaryly 
do paměti sportovních fanoušků a vzhledem k pokročilému věku jejich soupeřek jsou 
velkým příslibem českého beachvolejbalu do dalších let

Mistři české republiky 2012 
Muži VK České Budějovice 
Ženy VK Prostějov 
Junioři  Volejbal Brno, a.s. 
Juniorky  PVK Olymp Praha 

Český svaz vzpírání

Název svazu, zkratka: Český svaz vzpírání (ČSV)
Sídlo: Zátopkova 100/2,  PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 219, e-mail: vzpirani@cstv.cz,
internet: www.vzpirani.cz
Prezident: Mgr. Petr Krol, Koblov 254, 702 00 Ostrava2 
Generální sekretář: Zdeněk Eret, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Weightlifting Federation (IWF), 1054 Budapešť, Maďarsko, 
186 zemí, internet: www.iwf.net
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Weightlifting Federation (EWF), San Marino
 

Mistři České republiky 2012
MUŽI
56 kg  - neobsazeno
62 Sivak Lukáš SKV B.Havířov
69 Petrov Petr B.Bohumín
77 Zajan Jan  G.Teplice
85 Beran Andrej  Bohemians
94 Kejík Tomáš Boskovice
105 Krywult Patrik SKV B Havířov
+105 Orság Jiří S.Karolínka
ŽENY
48 kg  Věžníková Veronika Start VD Plzeň
53  Páralová Michaela  J.S.Zlín
58  Gasiorová Hana  B.Bohumín
63  Lokingová Dominika L.Cheb
69  Hertlová Simona  S.Brno
75  Saranová Iva  Hrozenkov
+75 Pokorná Martina  SKV.B.Havířov
JUNIOŘI
56 kg Pišta Patrik  R.Rotava
62  Sivák Lukáš  SKV B.Havířov
69  Pěchula Miroslav  S.M.Ostrava
77  Mirga David  SKV B.Havířov
85  Sedláček Petr  B.Bohumín
94  Liška Lukáš  Boskovice
105 Hořák Ladislav  J.S.Zlín
+105 Gryga Rostislav  TŽ Třinec
JUNIORKY
53 kg  Páralová Michaela  J.S.Zlín
58 Tomanová Lenka  S.Brno
63  Lokinková Dominika L.Cheb
69  Hertlová Simona  S.Brno
75  Pallová Gabriela  J.S.Zlín
+75 Pokorná Martina  SKV B.Havířov
1.liga MUŽŮ
1. SKV Baník Havířov, 2. Bonatrans Bohumín, 3. Baník Sokolov
1.liga ŽEN
1.Start VD Plzeň, 2.S.M. Ostrava, 3.S.N.Hrozenkov

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
ME JUNIOŘI
69 kg  Petrov Petr  5.místo
+105 kg  Orság Jiří  1.místo
ME JUNIORKY
48 kg  Věžníková Veronika 5.místo

ME  MUŽI
+105 kg Orság Jiří  2 místo
ME ŽENY
75 kg   Kladivová Pavla  8.místo
OH
+105 kg  Orság Jiří 7.místo

Kadeti volleyball.cz ČZU Praha 
Kadetky  PVK Olymp Praha 
Žáci   VK České Budějovice 
Žákyně VK Prostějov 
 .



191190

ZÁPAS

ZÁPASSvaz zápasu ČR

Název svazu, zkratka, počet členů: Svaz zápasu ČR (SZČR), 
2400 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, P.O.BOX 40, 
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 222, e-mail: zapas@cstv.cz, 
internet: www.czech-wrestling.cz
Předseda: Belo Svitek, Přítkovská 1466, 415 02 Teplice, tel: 602 164 552, 
e-mail: belo.svitek@seznam.cz 
Generální sekretář: Věra Švagrovská, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale des Luttes Associées (FILA), 
Rue du Chateau 6, 1804 Corsier –sur-Vevey, Suisse 
170 zemí, www.fila-wrestling.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Comite Europeen des Luttes Associées (CELA), Sofia, Bulharsko

Rok 2012 byl rokem pro sport velice vý-
znamným, neboť se konaly Letní Olympij-
ské hry v Londýně. Všichni sportovci na ce-
lém světe se snažili na tento svátek sportu 
probojovat a nejinak tomu bylo i v našem 
sportu. Světová zápasnická federace FILA 
určila tři kvalifikační turnaje - BUL, CHN a
FIN, a naši reprezentanti měli možnost zú-
častnit se všech tří. Bohužel pravidla do-
volovala postup na OH jen těm nejlepším, 
a tak Česká republika nakonec oslavovala 

postup 1 závodníka, a to v zápase řecko-římském, v kategorii do 96 kg. Postup si vybojo-
val David VÁLA a se svým trenérem dr. Ervínem Vargou se zasloužili o to, aby i na těchto 
hrách startoval český reprezentant a zápas se zařadil mezi úspěšné olympijské sporty. Bo-
hužel naopak postoupit se nepodařilo našemu nejúspěšnějšímu zápasníkovi posledních 
let Marku Švecovi, který tak tímto ukončil svoji úspěšnou sportovní kariéru a do budoucna 
se bude věnovat trenérské práci. 
V samotné soutěži OH pak David Vála narazil v 1.kole na kubánského reprezentanta a ten 
byl bohužel nad jeho síly. A tak konečné 12.místo v celkovém umístění bylo maličko za 
očekáváním našeho závodníka. 
Česká republika však neměla na Olympijských hrách zastoupení jen na poli sportovním, 
ale i v řadách rozhodčích a svoji první účast na hrách si svými schopnostmi a vystupová-
ním vybojoval mezinárodní rozhodčích Mgr. Václav Scheiner. A tak i on odvedl dobrou 
práci pro reprezentaci naší malé země v zápasnickém světě. 
Ostatní evropské a světové soutěže našich juniorských a kadetských reprezentantů po-
kračovaly ve stejném duchu jako rok předchozí, reprezentace v juniorské kategorii byla 
bez medailových úspěchů, stejně na tom byli i mladí reprezentanti, ani oni nevybojovali 
žádnou z medailí a za zmínku stojí pouze 5.místo z Mistrovství Evropy kadetů v zápase 
řecko-římském závodníka Dominika Dobeše, váha 76 kg. 

Budeme věřit, že rok příští přinese v mládežnických kategoriích posun k lepším výsled-
kům a dočkáme se tak po dlouhé době i tolik očekávané medaile. 

Mistři České republiky 2012
Muži  Řecko - římský styl Volný styl
55 kg   Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod)  
60 kg   Jan Hocko(Havlíčkův Brod)  Petr Neuman (Glaverbel Teplice) 
66 kg   Ondřej Ulip (Havlíčkův Brod) Adam Akaev (Sokol Hradec Králové)
 74 kg   Tomáš Sobecký (Olymp Praha)  Gurgen Baghdasaryan (Hellas Brno)
 84 kg   Vojtěch Kukla(Valzap Chomutov)  Michal Prukner (Hellas Brno)
96 kg   Miroslav Švec (Havlíčkův Brod)  Vratislav Chotaš (Vítkovice)
120 kg   Andreas Hadwiger (Havlíčkův Brod)  David Švéda (Hellas Brno)
 Junioři  
50 kg   Michal Hauser (Havlíčkův Brod) Jakub Hauser (Havlíčkův Brod)  
55 kg   Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod) Libor Milichovský (Havlíčkův Brod)
 60 kg   Vasyl Prystaya (Olymp Praha) Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod)
66 kg   Matouš Morbitzer (Lokomotiva Krnov) Jan Babinec (KZ Bohemians)
74 kg   Oldřich Varga (Havlíčkův Brod)  Marek Barva (Sokol Vítkovice)
84 kg   Milan Pecka (Havlíčkův Brod)  Ondřej Kalašnik (Hellas Brno)
96 kg   Martin Gajdík (Sokol Hodonín)  Niki Ejem (Sokol Čechovice)
120 kg   Jaroslav Neuschel (Sokol Čechovice)  Martin Gajdík (Sokol Hodonín)
Ženy  
55 kg   Kristýna Pitrová (Hellas Brno)
59 kg   Lenka Martináková (Hellas Brno) 
63 kg   Nikola Roulichová (Sokol Hnidousy) 
67 kg   Lucie Pudilová (Olymp Praha 
80 kg   Lucie Hubičková (Sokol Hnidousy)

MČR družstev 2012
Senioři ř.ř.: Jiskra Havlíčkův Brod
  v.s.: Sokol Vítkovice
Junioři ř.ř.:  Sokol Hodonín

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2012
Mistrovství Evropy 2012
ME - kadeti ř.ř.
76 kg   5.místo Dominik Dobeš



193192

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

Unie zdravotně postižených sportovců 
České republiky

Název svazu, zkratka: Unie zdravotně postižených 
sportovců České republiky (UZPS ČR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
Telefon / Fax: +420 242 429 217 e-mail: uzps@uzps.cz 
www: www.uzps.cz
Sekretář dočasně pověřený zastupováním 
na základě plné moci: Monika Marčeková 

Nejvýznamnější akcí roku 2012 se staly XIV. Letní paralympijské hry, které se konaly v hlav-
ním městě Velké Británie, v Londýně. Dle slov předsedy Mezinárodního paralympijského 
výboru, Sira Philipa Cravena a mnohých dalších účastníků her, se Londýn může pyšnit 
označením za pořádání nejlepších paralympijských her v historii. Většina sportovišť byla 
již několik měsíců dopředu vyprodána a tak sportovce čekaly plné stadiony nadšených a 
fandících diváků. Po 12 letech se do zápolení o medaile vrátili také sportovci s intelektu-
álním znevýhodněním, byť jen v omezeném počtu. Česká výprava čítala 47 sportovců, 
včetně traséra naší nevidomé atletky. Her se zúčastnili sportovci z České asociace těles-
ně handicapovaných sportovců (ČATHS), Českého svazu tělesně postižených sportovců 
(ČSTPS), České federace spastic handicap (ČFSH), Českého svazu mentálně postižených 
sportovců (ČSMPS) a Českého svazu zrakově postižených sportovců (ČSZPS).
Česká výprava se z britské metropole vrátila s jedenácti medailemi – jednou zlatou, šesti 
stříbrnými a třemi bronzovými. Nejúspěšnějším sportovcem byl cyklista Jiří Ježek, kte-
rý získal právě jedinou zlatou medaili pro Českou republiku, v dráhové cyklistice navíc 
vybojoval ještě jedno stříbro. Mezi stříbrné medailisty patří také cyklistka Tereza Diepol-
dová, atleti Radim Běleš a Rostislav Pohlmann, lukostřelec David Drahonínský a dvojice 
boccistů, Leoš Lacina a Radek Procházka. Bronzové medaile vybojovali atletka Eva Berná, 
cyklisté Jiří Bouška a David Vondráček a plavec Jan Povýšil.

Umístění českých reprezentantů
do šestého místa na XIV. Letních paralympijských hrách – Londýn, Velká Británie
29. srpna – 9. září 2012
ATLETIKA
Příjmení a jméno Svaz Disciplína Umístění
Běleš Radim ČATHS Hod kuželkou - F51 2. místo
Berná Eva ČFSH Vrh koulí - F37 3. místo
Kisý Aleš ČATHS Vrh koulí – F53 4. místo
Luxová Anna ČFSH 100m – T35 6. místo
  200m – T35 5. místo
Němec Martin ČATHS Hod diskem – F55 6. místo
Pohlmann Rostislav ČATHS Hod diskem - F57 2. místo
Serbus František ČFSH Hod diskem - F32 5. místo
Sedláčková Miroslava* ČSZPS 400m – T11 / T12 6. místo
  1500m – T11 / T12 5. místo
Vaněk Jan ČATHS Hod kuželkou – F51 4. místo
Vrátilová Daniela ČFSH Hod oštěpem – F38 6. místo
Zvolánek Martin ČATHS Hod kuželkou – F51 5. místo
 Hod diskem – F51 6. místo
* Trasér Michal Procházka

BOCCIA
Příjmení a jméno Svaz Disciplína Umístění
Lacina Leoš ČFSH Dvojice – BC4 2. místo
Procházka Radek ČFSH Dvojice – BC4 2. místo
  Jednotlivci – BC4 6. místo
CYKLISTIKA
Příjmení a jméno Svaz Disciplína Umístění
Bouška Jiří ČFSH Silnice: Časovka - C4 3. místo
  Dráha: Team sprint – C1-5  4. místo
  Dráha: Časovka – C4 5. místo
  Dráha: Stíhací závod – C4 6. místo
Diepoldová Tereza ČATHS Silnice: Časovka – C2 2. místo
  Silniční závod – C2 4. místo
Ježek Jiří ČATHS Silnice: Časovka - C4 1. místo
  Dráha: Stíhací závod - C4 2. místo
  Dráha: Team sprint – C1-5 4. místo
Koblasa Ivo ČFSH Dráha: Team sprint C1 - 4 4. místo
Stark Michal ČATHS Silnice: Časovka – C2 6. místo
Vondráček David ČFSH Silniční závod - T2 3. místo
LUKOSTŘELBA
Příjmení a jméno Svaz Disciplína Umístění
Černá Miroslava  ČATHS Reflexní luk – tým (open) 6. místo
Drahonínský David  ČFSH Kladkový luk - W1 2. místo
Kuncová Lenka  ČATHS Reflexní luk – tým (open) 6. místo
Sidková Markéta  ČFSH Reflexní luk - W1/W2 5. místo
  Reflexní luk – tým (open) 6. místo



PLAVÁNÍ
Příjmení a jméno Sport Disciplína Umístění
Petráček Arnošt  ČATHS 50m znak – S4 5. místo
  50m motýlek – S4 6. místo
Povýšil Jan  ČATHS 50m volný způsob – S4 3. místo
  50m znak – S4 4. místo
  150m polohový závod – SM4 4. místo
STOLNÍ TENIS
Příjmení a jméno Svaz Disciplína Umístění
Suchánek Jiří ČATHS Tým – C4-5 5. – 8. místo
Karabec Ivan  ČATHS Jednotlivci – C10 5. – 6. místo
Hadrava Jaroslav ČATHS Tým – C4-5 5. – 8. místo
Tauš René  ČATHS Tým – C4-5 5. – 8. místo

Umístění českých handicapovaných sportovců do šesté-
ho místa v první polovině startovního pole na ostatních 
světových soutěžích v roce 2012
V roce 2012 se mimo paralympijských her konala také řada 
Mistrovství světa a Evropy, mezi nejvýznamnější akce patři-
lo MS tělesně a zrakově handicapovaných cyklistů na dráze, 
MS mentálně postižených sportovců v klasickém a alpském 
lyžování. ME tělesně, zrakově a mentálně postižených atletů 
či ME v alpském lyžování sluchově postižených sportovců.

Mistrovství světa v dráhové cyklistice tělesně a zrakově 
postižených sportovců: 
9. – 12. 2. 2012 – Los Angeles, USA
Jiří Ježek 2. místo závod na 4km (MC4) 
Jiří Bouška 2. místo  závod na 1km (C4) 
 5. místo závod na 4km (C4) 
Team ČR 5. místo sprint (J. Ježek, J. Bouška, I. Koblasa)
Mistrovství Evropy v alpském lyžování sluchově postižených sportovců: 
22. 2. – 3. 3. 2012 – Davos, Švýcarsko
Tereza Kmochová 1. místo slalom 
 1. místo sjezd 
 1. místo super – G 
 1. místo obří slalom 
 1. místo super kombinace 
Veronika Grygarová 3. místo slalom 
 3. místo sjezd 
 3. místo super – G 
 3. místo obří slalom 
 4. místo super kombinace 
Mistrovství Evropy juniorů v alpském lyžování sluchově postižených sportovců: 
22. 2. – 3. 3. 2012 – Davos, Švýcarsko
Tomáš Mensa 1. místo super kombinace 

  2. místo slalom 
Jan Panský 2. místo sjezd  
 2. místo obří slalom 
 3. místo super kombinace 
Mistrovství světa v severském a alpském lyžování mentálně postižených sportovců: 
27. 2. – 4.3.2012 – Erzurum, Turecko
Dalibor Havelka 1. místo závod na 10km  
 1. místo závod na 5km 
 1. místo sprint 
Jakub Novák 1. místo Super G  
Lukáš Miko 2. místo sprint 
 4. místo závod na 5km 
 5. místo závod na 10km 
Tomáš Havelka 3. místo závod na 10km 
 5. místo závod na 5km 
Mistrovství světa - sledge hokejistů tělesně postižených sportovců: 
21.3. - 2.4.2012 – Hamar, Norsko
Tým ČR 4. místo 
Mistrovství Evropy ve snowboardingu sluchově postižených sportovců: 
21.3. - 2.4.2012 – Hamar, Norsko
Tomáš Pazdera 4. místo paralelní slalom 
 5. místo paralelní obří slalom 
Mistrovství světa para-canoe tělesně postižených sportovců: 
17. 5. 2012 – Poznaň, Polsko
Marie Bártová 2. místo K1 
Mistrovství Evropy v kuželkách zrakově postižených sportovců: 
29.5. - 3. 6. 2012 – Celje, Slovinsko
Karel Pařil 6. místo B3 
Mistrovství Evropy INAS Europe v atletice mentálně postižených sportovců: 12. - 18. 6. 
2012 - Gavle, Švédsko
Veronika Skuhrovská 3. místo 100m (T20) 
Mistrovství Evropy v atletice tělesně, spasticky, zrakově a mentálně postižených spor-
tovců: 19. - 28. 6. 2012 - Stadskannal, Nizozemí
Eva Berná 1. místo vrh koulí (F37) 
Eva Kacanu 5. místo vrh koulí (F54) 
Miroslava Sedláčková 2. místo 400m (T11) 
 2. místo 200m (T11) 
František Serbus 1. místo hod diskem (F32) 
 2. místo hod kuželkou (F32) 
Jaroslav Petrouš 3. místo hod diskem (F58) 
Patrik Wurm 3. místo 100m (T38) 
Mistrovství světa ve vzpírání zrakově postižených sportovců: 
1. - 9. 7. 2012 – Orlando, USA
Martin Biháry 1. místo benchpress B2 
Mistrovství světa v atletice sluchově postižených sportovců: 
14. – 21. 7. 2012 – Toronto, Kanada
Jakub Nosek 6. místo skok do dálky 
Lenka Matoušková 4. místo hod diskem 

195194

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI

Jiří Ježek
foto: Martin Malý



197

Mistrovství Evropy horských kol sluchově postižených sportovců: 
7. - 17. 9. 2012 - Togliatti-Samara, Rusko
Jan Čapek 6. místo závod XC na 24km 
David Studynka 3. místo maraton 56 km 
Tým ČR 3. místo štafeta na 3x10 km 
  (Čapek J., Studynka D., Pastrnek P.) 
Mistrovství světa v beach volejbalu sluchově postižených sportovců: 
16. - 22. 9. 2012 – Alanya, Turecko
Ivana Votípková, Monika Teclová 5. místo 
Veronika Chladová, Oldřiška Žídková 6. místo 
Mistrovství Evropy juniorů v atletice sluchově postižených sportovců: 
22. - 23. 9. 2012 – Bydhošt, Polsko
Lenka Matoušková 1. místo vrh koulí 
 1. místo hod diskem 
 1. místo hod oštěpem  
Tomáš Halbrštát 2. místo 800m 
 2. místo 1500m 
Mistrovství světa INAS v cyklistice mentálně postižených sportovců: 
26. - 29. 9. 2012 - Konya, Turecko
Dalibor Havelka 5. místo časovka (S14) 
 6. místo silniční závod (S14) 
Mistrovství Evropy skupiny B v goalballu zrakově postižených sportovců: 
23. - 29. 10. 2012 - Ascoli Piceno, Itálie
Tým ČR 1. místo ME skupiny B (B2) 
  (Bošek J., Franěk T., Novotný M., Sarkány J., 
  Svoboda V., Valer L.) 

196

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ SPORTOVCI lll. ČÁST

III. ČÁST

Valné hromady ČSTV .........................................................................................................198
Okresní sdružení ČSTV ......................................................................................................199
Krajské organizace ČSTV ..................................................................................................203
Zpráva o činnosti ČSTV .....................................................................................................205
Zpráva o hospodaření ČSTV v roce 2012 ....................................................................207
Statistika členské základy ČSTV ..................................................................................... 214



199

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

198

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

Český svaz tělesné výchovy

25. valná hromada ČSTV 
Dle usnesení 24. VH ČSTV se dne 28. 1. 2012 ve Sportovním centru Nymburk konala  
25. valná hromada ČSTV. Jediným hlavním bodem programu byly volby do orgánů ČSTV 
v návaznosti na přijetí nových stanov ČSTV. Jednání valné hromady se zúčastnilo 70 de-
legátů národních sportovních svazů (ze 72 pozvaných) a 80 delegátů z tělovýchovných 
jednot a sportovních klubů (z 81 pozvaných) působících na území jednotlivých okresů  
a hl. m. Prahy. 
V úvodu jednání valné hromady delegáti schválili jednací a volební řád. Tyto dokumenty 
připravil Výkonný výbor ČSTV ve spolupráci s představiteli národních sportovních svazů.
Delegáti zvolili předsedu ČSTV, kdy jediným kandidátem na post předsedy ČSTV byl JUDr. 
Miroslav Jansta a následně proběhly volby členů Výkonného výboru ČSTV a členů Revizní 
komise ČSTV.
Na obsazovaných 16 míst ve Výkonném výboru ČSTV (8 představitelů národních spor-
tovních svazů a 8 zástupců sportovních klubů a tělovýchovných jednot) bylo doručeno  
29 návrhů. Z toho 11 návrhů bylo podáno sportovními svazy a 18 návrhů SK/TJ. Do sed-
mičlenné Revizní komise bylo navrženo 14 kandidátů (složení současného VV ČSTV nalez-
nete v Části I.).

26. valná hromada ČSTV 
V sobotu 28. dubna 2012 se konala 26. VH ČSTV. Účast na této VH, konané v tradičním čase 
a na tradičním místě, byla opět vysoká, když prezenci podepsalo 68 delegátů národních 
sportovních svazů (z 72 pozvaných) a 78 delegátů z tělovýchovných jednot a sportovních 
klubů (z 81 pozvaných). 
Poprvé v historii Valnou hromadu ČSTV přenášela v přímém přenosu Česká televize.
Vyrovnání s minulostí a pohled do blízké budoucnosti českého sportu – to byl hlavní pod-
text valné hromady. Předseda ČSTV Miroslav Jansta přednesl detailní analýzu příčin ztráty 
společnosti Sazka. Zpráva se velice podrobně a kriticky zabývala sérií hrubých strategic-
kých a manažerských rozhodnutí či pochybení představenstva společnosti, akcionářů i 
jejího generálního ředitele Aleše Hušáka.
Na základě této zprávy Valná hromada ČSTV schválila usnesení, jímž pověřila VV ČSTV ini-
ciovat podání žaloby o náhradu škody na Aleše Hušáka jako hlavního viníka ztráty Sazky. 
Místopředseda ČOV Jiří Kejval představil vizi nové struktury českého sportu, jehož vrchol-
ným orgánem bude restrukturalizovaný Český olympijský výbor a ČSTV bude plnit roli 
servisní organizace.
K naplnění základní očisty a transformace ČSTV valná hromada odhlasovala Zásady další 
činnosti ČSTV (desatero), strategický materiál budoucnosti ČSTV připravený Výkonným 
výborem ČSTV.
V pracovní části valné hromady vyslechli delegáti zprávu o činnosti jednotlivých komisí, 
schválili zprávy o činnosti, hospodaření a majetku, rozpočet a další nezbytné náležitosti.

27. Valná hromada ČSTV 
Dne 1. 12. 2012 se již potřetí během jednoho roku konala VH ČSTV. Delegáti se opět sešli 
ve Sportovním centru Nymburk a hlavním programem jednání byl převod části strahov-
ského areálu do vlastnictví Fotbalové asociace ČR a Českého atletického svazu. V obou 

komorách se zaregistrovalo celkem 145 delegátů s hlasem rozhodujícím. Po schválení 
procedurálních otázek, volbě orgánů a komisí valné hromady schválili delegáti převod 
části strahovského areálu za stanovených podmínek téměř jednomyslně, proti byl pouze 
jeden delegát a dva se hlasování zdrželi. FA ČR tak po podpisu smlouvy získala část stadi-
onu Evžena Rošického, část stadionu Přátelství a bývalý hotel Coubertin. ČAS po uzavření 
příslušných smluv připadne atletická nafukovací hala na Strahově. ČSTV získá převodem 
cca 128,5 milionů korun.
Valná hromada dále rozhodla o odložení změny stanov ČSTV tak, aby tato změna probí-
hala v souladu se změnou stanov Českého olympijského výboru až v roce 2013. Předseda 
ČSTV Miroslav Jansta také vyzval delegáty, aby se do dvou měsíců vyjádřili k případné 
změně názvu organizace.
V závěru VH v rámci široké diskuse několikrát zaznělo volání po jednotě sportu. 

Okresní sdružení ČSTV

Okresní sdružení ČSTV jsou organizace ustavené v jednotlivých okresech tělovýchovnými 
jednotami a sportovními kluby.  Jsou to právní subjekty zřízené podle zákona 83/1990 
Sb., ustavené na demokratických principech. Jejich kanceláře zajišťující služby potřebné 
k podpoře činnosti TJ a SK, začínají ve většině okresů plnit roli servisních center sportu 
a poskytují služby sportovním svazům působícím v regionu. Na základě svých vlastních 
stanov OS ČSTV zásadně jednají svým jménem a na svoji vlastní  odpovědnost. Jednotlivé 
SK a TJ sdružené v ČSTV rozhodují v rámci svého OS ČSTV o otázkách spojených se sdru-
žením v ČSTV a vysílají svého delegáta na VH ČSTV, kde společně zasedají zástupci SK a TJ, 
a zástupci národních sportovních svazů.
 
Činnost okresních sdružení ČSTV byla v roce 2012 i nadále ovlivňována výrazně nižšími 
zdroji příjmů. Nebýt projektu Servisních center sportu (SCS) a spolupráce s Fotbalovou 
asociací ČR při administraci státních dotací na provoz a údržbu TVZ, ocitla by se většina 
OS již v průběhu roku zcela bez finančních prostředků. Hlavním cílem projektu SCS je při-
způsobit strukturu, obsah a financování služeb pro SK a TJ měnícím se podmínkám, např.
změně zákona o loteriích a jiných podobných hrách.

Kontakty
Okresní tělovýchovné sdružení Benešov
Vnoučkova 1699, 256 01 Benešov, web: www.otsbenesov.cz, 
e-mail: otsbenesov@seznam.cz
Okresní sdružení svazů, TJ a sportovních klubů ČSTV Beroun
Okružní 650, PS 112, 266 80 Beroun 2, e-mail: ovvcstv.beroun@tiscali.cz
Okresní sdružení ČSTV v okrese Blansko, o.s. 
Rožmitálova 40, 678 16  Blansko, e-mail: cstv@email.cz
Brněnské tělovýchovné sdružení
Vídeňská 9, 639 00 Brno, web: www.bts.cz, e-mail: btsbrno@bts.cz
Tělovýchovná unie Brněnska
Přízova 8/10, 601 45 Brno, e-mail: sykora.jiri@iol.cz



201

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

200

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

Okresní sdružení ČSTV Bruntál 
Zahradní 1, 792 11 Bruntál, web: www.cstvbruntal.cz, e-mail: cstv.bruntal@iol.cz
Regionální sdružení ČSTV Břeclav
Veslařská 1, 690 84 Břeclav, web: www.cstv.cz/breclav, e-mail: info@cstvbreclav.cz 
Sportovní unie Českolipska
Mánesova 1580, 470 01 Česká Lípa, web: www.cstvcl.cz, e-mail: cstv-cl@seznam.cz
Českobudějovická sportovní a tělovýchovná organizace
nám. Přemysla Otakara II. č. 33, 370 21 České Budějovice, e-mail: cbsto@iol.cz
Českokrumlovské tělovýchovné a sportovní sdružení
Kaplická 151, PS 32, 381 01 Český Krumlov, e-mail: cktss@iol.cz
Okresní sdružení ČSTV Děčín
Maroldova 2, 405 25 Děčín 2, web: www.cstvdc.cz, e-mail: karel.sn@tiscali.cz 
Sportovní unie okresu Domažlice
Fügnerova 647, 344 01 Domažlice, e-mail: sudo@iol.cz
Okresní sdružení ČSTV v okrese Frýdek-Místek
8. pěšího pluku 81, 738  01 Frýdek-Místek, 
web: www.cstv.cz/frydek-mistek, e-mail: cstv.fm@seznam.cz 
Okresní sdružení sportů Havlíčkuv Brod 
Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod, 
web: http://www.cstv.cz/vysocina/oss-havlickuv-brod, e-mail: info@osshb.cz
Okresní sdružení ČSTV v okrese Hodonín 
Tyršova 8, PS 13, 695 01 Hodonín, 
web: www.cstv.cz/hodonin, e-mail: kucerovacstv@seznam.cz
Okresní organizace ČSTV Hradec Králové
Habrmanova 192, PS 22, 501 01 Hradec Králové, 
web: http://www.cstv.cz/hradeckralove/, e-mail: cstvhk@centrum.cz
Sportovní unie Chebska
Karlova 17, 350 02 Cheb, e-mail: vvsuch@quick.cz
Chomutovská sportovní unie
17. listopadu 5461, 430 04 Chomutov, web: www.cstv.cz/chsu, 
e-mail: cstvchom.chsu@nero.cz
Sportovní unie Chrudimska 
V Průhonech 685, 537 03 Chrudim, web: www.cstv.cz/chrudim, 
e-mail: suchrudimska@quick.cz
Okresní svaz tělovýchovy Jablonec nad Nisou 
E. Floriánové 9, 466 01 Jablonec nad Nisou, web: www.cstv.cz/jablonec, 
e-mail: ostvjbc@volny.cz 
Okresní sdružení ČSTV v Jeseníku 
Dukelská 1240, 790 01 Jeseník 1, web: www.cstv.cz/jesenik, e-mail: cstv.je@iol.cz 
Okresní organizace ČSTV Jičín 
Revoluční 1061, 506 01 Jičín, web: www.cstv.cz/jicin, e-mail: cstv.jicin@cbox.cz
Regionální sdružení ČSTV Jihlava 
E. Rošického 6, 586 04 Jihlava, web: www.cstv.cz/jihlava, e-mail: cstv.jihlava@iol.cz
Okresní sdružení ČSTV v okrese Jindřichův Hradec
Jarošovská 743/II, 377 01 Jindřichův Hradec, web: www.oscstvjh.cz, e-mail: jh.cstv@iol.cz
Sportovní unie Karlovarska, o.s.
Dr.Davida Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 1, web: www.sukkv.cz, 
e-mail: sukkvary@cstv-kv.cz 

Okresní sdružení ČSTV Karviná 
Univerzitní nám. 242, 733 01 Karviná l, web: www.cstvkarvina.cz, e-mail: cstvka@seznam.cz
Okresní organizace ČSTV Kladno
P.Bezruče 2531, 272 01 Kladno, web: www.cstv.cz/kladno, e-mail: cstvkl@quick.cz
Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy, o.s.
Denisova 93/1, 339 01 Klatovy, e-mail: pssklatovy@quick.cz 
Okresní tělovýchovné sdružení Kolín
Žižkova 189, 280 36 Kolín III, e-mail: otskolin@sseznam.cz
Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV Kroměříž
Vrchlického 2899, 767 01 Kroměříž, web: www.cstvkm.estranky.cz, 
e-mail: cstvkm@volny.cz
Okresní organizace ČeSTV Kutná Hora
Čáslavská 199, 284 01 Kutná Hora, e-mail: cstv.kh@seznam.cz
Liberecká sportovní  a tělovýchovná organizace, o.s.
Jablonecká 18, 460 01 Liberec l, web: www.lb-sto.cz, e-mail: v.bohac@lb-sto.cz
Okresní sdružení ČSTV Litoměřice
Tř. Osvobození 17, 412 56 Litoměřice, web: litomerice.unas.cz, e-mail: ltmcstv@iol.cz
Okresní sdružení ČSTV Louny
Rybalkova 2391, PS 159 , 440 01 Louny, e-mail: cstv@ln.cz
Okresní tělovýchovné sdružení Mělník
Pražská 342/34, 276 01 Mělník, e-mail: otsmelnik@seznam.cz
Okresní sdružení ČSTV v Mladé Boleslavi
Laurinova 529, 293 01 Mladá Boleslav, web: www.cstvmb.cz, e-mail: cstv.mb@iol.cz
Sdružení sportovců Mostecka (Sportmost) 
tř. Budovatelů 2830, 434 01 Most, e-mail: sportmost@centrum.cz
Okresní sdružení sportovních svazů a tělovýchovných jednot ČSTV Náchod
Pražská 1759, 547 01 Náchod, web: www.cstvnachod.ic.cz, e-mail: cstv.nachod@tiscali.cz
Okresní sdružení ČSTV v okrese Nový Jičín
Msgr. Šrámka 21, 741 01 Nový Jičín, web: www.cstv.cz/novyjicin, 
e-mail: cstvnj@seznam.cz
Okresní sdružení tělovýchovných a jednot a sport.klubů Nymburk
Nerudova 512/10, 288 02 Nymburk, web: www.ostjsknb.cz, e-mail: ostjsknb@ostjsknb.cz
Regionální sdružení ČSTV se sídlem v Olomouci 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc 2, web: www.cstv.cz/olomouc, e-mail: cstvol@iol.cz
Okresní sdružení ČSTV v okrese Opava 
Vodárenská 2736/18, 747 07 Opava-Předměstí, web: www.cstvopava.cz, 
e-mail: cstv@cstvopava.cz
Ostravská tělovýchovná unie
Náměstí Svatopluka Čecha 10, 702 00 Ostrava 2, web: www.otu.cz, e-mail: otu@otu.cz
Pardubická sportovní organizace ČSTV  
Pernerova 1490, 531 65 Pardubice, web: www.sport-pardubice.cz, 
e-mail: pso.cstv@sport-pardubice.cz
Tělovýchovné sdružení Vysočina, o.s. (Pelhřimov)
Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov, web: http://www.cstv.cz/vysocina/tvs-pelhrimov, 
e-mail: cstv.pelhrimov@tiscali.cz
Okresní sportovní sdružení ČSTV Písek
Tylova ulice, sportovní hala, 397 01 Písek, e-mail: pioss@seznam.cz
Sportovní a tělovýchovná unie Plzeň-jih
Úslavská 75, 326 00 Plzeň, e-mail: stupj@volny.cz



Plzeňská sportovní unie
Úslavská 75, 326 00 Plzeň, web: sport.plzen.eu, e-mail: psu@volny.cz
Okresní tělovýchovné a sportovní sdružení ČSTV Plzeň-sever
Úslavská 75, 326 00 Plzeň, e-mail: cstvplzsev@volny.cz
Pražská tělovýchovná unie
Hanusova 347/16, box 31, 140 21 Praha 4, e-mail: chvalny@ptupraha.cz
Sdružení TJ/SK okresu Praha-Východ
V závětří 4, 170 00 Praha 7 - Holešovice, web: www.sweb.cz/sdruzeni.praha.vychod, 
e-mail: tjsk@tjskpv.cz
Okresní sportovní sdružení Praha-Západ
POB 23, 160 17 Praha 6, web: www.cstv.cz/osspz, e-mail: oss.pz@cstv.cz 
Okresní tělovýchovné sdružení Prachatice, o.s.
U stadionu 270, 383 01 Prachatice, e-mail: ots.pt@wo.cz
Okresní sdružení ČSTV Prostějov 
Česká 15, 796 44 Prostějov, e-mail: cstvpv@seznam.cz
Regionální sdružení ČSTV Přerov 
MUDr. Petřivalského l, 750 00 Přerov, web: www.cstv.cz/prerov, e-mail: cstvpr@volny.cz
Okresní sdružení ČSTV, o.s. Příbram
Generála R. Tesaříka 162, 261 01 Příbram I., činnost utlumena
Okresní organizace ČSTV Rakovník
Nábřeží Dr. E. Beneše 2354, 269 01 Rakovník, e-mail: cstvrakovnik@iol.cz
Sportovní a tělovýchovná organizace Rokycany
Jiráskova 214/l, 337 01 Rokycany, e-mail: stor.ro@worldonline.cz
Sportovní sdružení ČSTV Rychnov nad Kněžnou
U stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, e-mail: cstv.rk@worldonline.cz
Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily
3.května 327, 513 01 Semily, e-mail: osts.semily@seznam.cz
Tělovýchovná unie Sokolov 
B. Němcové 1780, PS 67, 356 01 Sokolov, e-mail: tvus@iol.cz
Okresní sdružení ČSTV Strakonice o.s.
Husova 380, 386 01 Strakonice, e-mail: osst@iol.cz
Regionální sdružení sportů Svitavy
kpt. Nálepky 39, 568 02 Svitavy, e-mail: rss.sy@seznam. cz
Okresní sdružení ČSTV v Šumperku 
Tyršova ul. 12, 787 01  Šumperk, web: www.cstv.cz/sumperk, e-mail: simicek.cstv@rps.cz
Okresní sdružení ČSTV Tábor
Václava Soumara 2300, 390 03 Tábor 3, web: www.cstv.tabor.cz, 
e-mail: info@cstv.tabor.cz
Sportovní sdružení Tachovska
Pobřežní 1656, 347 01 Tachov, e-mail: vvsst@iol.cz
Okresní sportovní sdružení Teplice
Kollárova 1879/11, 415 01  Teplice, web: cstv-teplice.webnode.cz, 
e-mail: sport-teplice@volny.cz
Tělovýchovná a sportovní unie Trutnovska
Na nivách  568, PS 2, 541 01 Trutnov, web: www.tsut.cz, e-mail: tsut@volny.cz
Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV Třebíč 
Fügnerova 8, 674  01 Třebíč 1, web: http://www.cstv.cz/vysocina/ots-trebic, 
e-mail: cstv.trebic@seznam.cz

Okresní výkonný výbor ČSTV Uherské Hradiště 
Tyršovo nám. 440, 686 01 Uherské Hradiště, e-mail: cstv-uh@sendme.cz
Sportovní unie okresu Ústí nad Labem
Vaníčkova 9, 400 01 Ústí nad Labem, web: sportovniunie.ustinl.cz/sportovniunie, 
e-mail: sportovniunie@ustinl.cz 
Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí 
Zborovská 213, 562 01 Ústí nad Orlicí, web: www.ossusti.czechian.net, 
e-mail: oss.uno@tiscali.cz
Regionální sdružení ČSTV Vsetín
Svárov 1082, 755 26 Vsetín, web: www.rsvsetin.net,  
e-mail: cstv-vsetin@seznam.cz
Okresní sdružení ČSTV v okrese Vyškov 
Palánek 1, 682 01 Vyškov, web: cstvvyskov.ic.cz, e-mail: cstvvyskov@vys.czn.cz
Regionální sdružení ČSTV ve Zlíně 
Hradská  854, pošt. box 173, 762 36 Zlín, web: www.ofszlin.cz/cstv_j, 
e-mail: brimus@volny.cz 
Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV ve Znojmě
Dvořákova 16, 669 02 Znojmo 2, e-mail: ots_cstv_zn@volny.cz
Okresní tělovýchovné sdružení Ždár nad Sázavou, o.s. 
Jugmannova  10, 591 01 Ždár nad Sázavou 1, 
web: http://www.cstv.cz/vysocina/ots-zdar-n-sazavou, 
e-mail: ots.zdar@tiscali.cz

Krajské organizace ČSTV

Jihočeská krajská organizace ČSTV
Skuherského 14, POB 52, 370 04 České Budějovice
Předseda: JUDr. František Vavroch, e-mail: cstv.jihoc.kraj@quick.cz

Jihomoravská krajská organizace ČSTV
Vídeňská 9, 639 00 Brno 
Předseda: Štěpán Říha, e-mail: info@jmcstv.cz

Karlovarská krajská organizace ČSTV
Dr. Davida Bechera 18, POB 157, 360 01 Karlovy Vary
Předsedkyně: Jitka Peřina, e-mail: kkscstv@cstv-kv.cz

Krajská organizace ČSTV Vysočina
E. Rošického 6, 586 04 Jihlava
Předseda: , e-mail: cstv.vysocina@iol.cz
                                        
Královéhradecká krajská organizace ČSTV
U Koruny 292, POB 72, 501 01 Hradec Králové
Předseda: Mgr. Jiří Pekař, e-mail: khks.cstv@iol.cz 

203

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

202

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY



205

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

204

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

Krajská organizace ČSTV Libereckého kraje
Jablonecká 18, 460 01 Liberec
Předseda: Ing. Vladimír Boháč, e-mail: v.bohac@lb-sto.cz

Moravskoslezská krajská organizace ČSTV
Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
Předseda: Karel Kafka, e-mail: mskraj.cstv@volny.cz

Olomoucká krajská organizace ČSTV
Legionářská 12, 772 00 Olomouc
Předseda: Vladimír Šimíček, e-mail: olks.cstv@iol.cz

Pardubická krajská organizace ČSTV
K Vinici 1901, 530 02 Pardubice
Předseda: Václav Shejbal, e-mail: kspce.cstv@quick.cz                                        
                                  
Plzeňská krajská organizace ČSTV
Úslavská 75, 326 00 Plzeň
Předseda: Ing. Jan Müller, e-mail: kunschova.cstv@c-box.cz

Pražská tělovýchovná unie
Hanusova 347/16, POB 31, 140 21 Praha 4
Předseda: Ing. Jaroslav Chvalný, e-mail: chvalny@ptupraha.cz 

Středočeská krajská organizace ČSTV 
Zátopkova 100/2, POB 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Pověřená místopředsedkyně Věra Janečková, e-mail: pulcova@cstv.cz    

Ústecká krajská organizace ČSTV
Vaníčkova 11, POB 69, 400 01 Ústí nad Labem 
Předseda: Mgr. Zdeněk Kubec, e-mail: ul.cstv@volny.cz
                                                                  
Zlínská krajská organizace ČSTV
Hradská 854, POB 173, 762 36 Zlín
Předseda: Mgr. Karel Jankovič, e-mail: zks.cstv@volny.cz

Zpráva o činnosti VV ČSTV

VV ČSTV v čele s předsedou JUDr. Miroslavem Janstou zahájil své působení jednáními  
s rozhodujícími představiteli státu a partnery ze sportovního prostředí. Cílem bylo stabi-
lizovat organizaci, radikálně ozdravit její hospodaření, zahájit transformaci, avizovanou 
již před volbami, zajistit nezbytné prostředky pro vlastní existenci ČSTV v krátkodobém i 
dlouhodobém horizontu, a navrátit organizaci po ztrátě společnosti Sazkou, a.s., důvěru 
členů i veřejnosti. Všechny tyto aktivity směřovaly k připravované restrukturalizaci spor-
tovního prostředí v ČR, ve které bude mít ČSTV své pevné místo. 

Důležitým krokem pro činnost výkonného výboru bylo ustavení pracovních komisí, kte-
ré nesou odpovědnost za jednotlivé oblasti, klíčové pro další fungování a reformu ČSTV. 
Výbor obratem přijal řadu organizačních opatření, která se postupně promítla v ročních 
úsporách v řádech milionů korun, a ihned v prvních měsících svého působení zadal vypra-
cování potřebných analýz, ze kterých budou při své činnosti vycházet jednotlivé pracovní 
komise.

28. 4. 2012 schválila 26. VH ČSTV Zásady další činnosti ČSTV, jako základní program pro zá-
chranu a transformaci ČSTV a vytvoření jeho role v nově se tvořící struktuře českého spor-
tovního prostředí. Ta spočívá, vedle správy svého majetku, především v pozici dodavatele 
služeb. Mezi stanovené priority nového výboru byly zařazeny personální a ekonomická sta-
bilizace, vypořádání se s dluhy, efektivní využití majetku, ustavení servisních center sportu, 
koordinace postupu s ČOV v novelizaci stanov ČSTV a obnovení dobrého jména organizace. 
Úkolem bylo též vyvodit závěry z analýzy příčin ztráty společnosti SAZKA, a.s.

Těžiště práce v komisích – Pracovní komise VV ČSTV
Zřízené pracovní komise VV ČSTV působí v určených oblastech, stanovenými Zásadami 
další činnosti ČSTV, a jsou za tuto oblast odpovědné. Komise byly ustaveny pro restruktu-
ralizaci sportovního prostředí ČR, pro financování sportu, pro strategii péče o SK/TJ, stra-
tegii horských středisek, rozvoj SC Nymburk, přípravu změny sídla a pro mediální oblast. 
Tyto komise, jako poradní orgány VV ČSTV, byly zřízeny s následujícím zaměřením:

Komise pro strategii péče o SK/TJ – komise má za úkol navrhnout a vytvořit organizační 
strukturu pro podporu činnosti sportovních klubů a tělovýchovných jednot, způsob fi-
nancování této struktury s napojením na rozpočty krajských úřadů.
Předseda: Marek Hájek, sekretář komise: Ladislav Malý
Členové: Vítězslav Holub, Jaroslav Chvalný, Zdeněk Krátký, Zdeněk Kubec, Karel Bauer
 Vladimír Šimíček, Pavel Blaha (FAČR)

Komise pro restrukturalizaci sportovního prostředí – jejím úkolem je připravit rozbor a ná-
vrh organizační struktury sportovních organizací v České republice a následně navrhnout 
způsob transformace celého sportovního prostředí.
Předseda: Jiří Kejval, sekretář komise: Jan Boháč
Členové: Miroslav Jansta, Miroslav Pelta, Marek Hájek, Karel Bauer, Zdeněk Haník, Jaroslav 
Chvalný, Zdeněk Kubec, Filip Šuman

Komise pro financování sportu – komise posuzuje zásadní ekonomické otázky v oblasti
sportu v České republice, navrhne systém financování sportu v ČR v souladu s koncepcí



státní podpory sportu v ČR a standardy EU a bude jednat se státní správou o struktuře, 
objemech a právním zakotvení finanční podpory sportu.
Předseda: Jiří Kejval, sekretář komise: Ladislav Malý
Členové: Miroslav Jansta, Miroslav Pelta, Vítězslav Holub, Zdeněk Hrubý, Jaroslav Chvalný, 
Zdeněk Kubec, Jan Lamser, Pavel Suk, Filip Šuman, Libor Varhaník, Karel Bauer

Komise pro rozvoj SC Nymburk – hlavním posláním komise je připravit návrh postupu 
revitalizace sportovního střediska s cílem dosáhnout podoby tohoto zařízení jako multi-
funkčního sportovního centra pro přípravu státní reprezentace.
 Předseda: Libor Varhaník, sekretář komise: Ladislav Malý
 Členové: Zdeněk Haník, Jiří Kejval, Pavel Suk, Milan Jírovec (architekt), Miloš Petera (město 
Nymburk), Rudolf Šimeček, Jan Zikl (MF ČR), Jan Železný, zástupce hejtmana Krajského 
úřadu Středočeského kraje, zástupce MŠMT 
 
Komise pro přípravu změny sídla ČSTV – úkolem komise je jednat s hlavním městem Pra-
hou a městskou částí Praha 6 o možnosti získání vhodných prostor pro přemístění sídla 
ČSTV a sportovních svazů, odpovídajícího potřebám a ekonomickým možnostem, a záro-
veň o vypořádání majetkových vztahů v areálu Strahov.
Předseda: Miroslav Pelta, sekretář komise: M. Odarčenko
Členové: Jiří Kejval, Richard Šach, Libor Varhaník, Karel Bauer, zástupce hlavního města 
Prahy, zástupce městské části Praha 6
 
Komise pro strategii horských středisek – posláním komise je optimalizovat řízení společ-
ností, ve kterých má ČSTV akciový podíl, vyhodnotit ekonomiku společností a perspektivu 
jejich dalšího rozvoje, a doporučit dlouhodobý postup při správě akciových podílů ČSTV.
Předseda: Ivo Kaderka, sekretář komise: Jiří Bis
Členové: Miroslav Pelta, Zdeněk Hrubý, Zdeněk Krátký, Zdeněk Kubec, Václav Shejbal,
 Lukáš Sobotka, Libor Varhaník, Roman Kumpošt (SL ČR) 
 
Mediální komise – posláním komise je vytvořit systém mediální politiky ČSTV s cílem zvi-
ditelnění organizace, podávat průběžně informace o činnosti ČSTV prostřednictvím tisko-
vých zpráv a tiskových konferencí a využívat sdělovacích prostředků k osvětě.
Předseda: Jiří Bis, tajemnicí komise: Eva Hromádková
Členové: Michal Klíma, Petr Schonfeld, Vladimír Zemánek
 
Ustavenou Legislativní radu VV ČSTV vedl jako předseda Alexander Karolyi, členy rady 
jsou Karel Kocura, Jan Obst, Marcel Petrásek, Petr Mlsna, Karel Poupě, Jaroslava Schej-
balová, Jiří Vařil, Daniel Viduna, Pavel Zpěvák. Tajemnicí rady je Gabriela Petrusová.  
V březnu letošního roku rezignoval pro pracovní vytížení z čela komise Alexander Ka-
rolyi a předsedou byl jmenován Marcel Petrásek. Alexander Karolyi zůstává nadále le-
gislativní oporou sportovního prostředí, neboť byl jmenován členem Legislativní rady 
Vlády ČR.

Shrnutí roku 2012
Rok 2012 byl rokem důležitých změn pro celé sportovní prostředí, kterého je ČSTV pev-
nou součástí. Naplno probíhaly první procesy transformace nejen v ČSTV ale i v ČOV. Bylo 
otevíráno a řešeno velké množství otázek a úkolů současně. Český sport i český fanoušek 
vnímal tento vývoj v zářivém světle hlavní sportovní události roku 2012, pro nás velmi 

úspěšných olympijských her v Londýně. Nebylo vždy patrné, že řada aktivit a procesů  
v ČSTV byla zajišťována na hranici možností, za značného vypětí pověřených osob. Za-
niklo, že v ČSTV ukončila činnost řada funkcionářů, kteří obětovali práci pro organizaci 
kus svého života. Výkonný výbor ČSTV by rád i touto formou všem za obětavou práci pro 
sport poděkoval. Poděkování patří také všem, co spolupracovali s výkonným výborem 
ČSTV a všem, co se přičinili za pokroky dosažené v tomto roce v ČSTV.
Rok 2012 byl v ČSTV velmi intenzivní, inovativní, očistný, v hospodářské činnosti úspěšný. 
Ukázal perspektivu organizace. Doufejme, že byl zlomovým rokem, dobrým vykročením 
k dosažení stanovených cílů a položil dobrý základ pro budoucnost naší organizace. Bude 
záležet na vůli a úsilí všech, kteří mohou další vývoj naší organizace ovlivnit. 

Zpráva o hospodaření ČSTV

Úvodní informace
Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2012 vychází z účetnictví ČSTV, které je vedeno 
odděleně pro hlavní činnosti ČSTV (tj. společné výdaje + vlastní činnost) a odděleně pro 
činnost hospodářskou (tj. pro činnost spojenou se správou majetku). 
 
ČSTV je organizací účtující dle vyhlášky č. 504/2002 pro účetní jednotky, u kterých hlav-
ním předmětem činnosti není podnikání, a to pokud účtují v soustavě podvojného účet-
nictví. Audit účetní závěrky je prováděn vždy v květnu-červnu jako DOBROVOLNÝ. Audit 
provádí mezinárodní společnost BDO audit, s.r.o., která patří mezi 8 největších nadnárod-
ních auditorských a poradenských firem.

Zpráva o hospodaření hlavní činnosti ČSTV
Hospodaření ČSTV (hlavní činnost)

Valná hromada ČSTV, která se uskutečnila dne 28. dubna 2012 v Nymburce, schválila roz-
počet Českého svazu tělesné výchovy na rok 2012 jako závazný dokument pro ekonomiku 
v roce 2012.

Rozpočet byl sestaven do dvou základních částí, a to :
1. Náklady volených a poradních orgánů (předseda, místopředsedové, členové VV, 
 1x asistentka)
2. Náklady aparátu 

Třetí částí rozpočtu byly společné výdaje, jejichž výsledky jsou popsány v kapitole Hospo-
daření ČSTV se společnými zdroji (globální pojištění a poplatky).

Vývoj plnění rozpočtu ČSTV v hlavní činnosti byl v roce 2012 následující:

Hospodářský 
výsledek 2012 

Rozpočet 2012 Skutečnost 2012
+překročení; -úspora

Rozdíl Čerpání v %

Volené orgány -2 262 104,25 -2 602 958,83 340 854,58 115,07%

Aparát ČSTV -14 827 816,41 -14 034 780,75 -793 035,66 94,65%

CELKEM vlastní ČSTV -17 089 920,66 -16 637 739,58 -452 181,08 97,35%

207

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

206

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY



V oblasti vlastní činnosti (Aparát+Volené orgány) je rozpočet čerpán na 97,35 %, což zna-
mená úsporu 452 181,08 Kč oproti plánu roku 2012 (detail plnění rozpočtu – viz. příloha 
č. 1) . 
I přes splnění plánu je nutné vysvětlit plnění plánu v položce Ostatní služby - úspora  
1,1 mil. Kč vs. překročení mezd (788 tis. Kč). K tomuto posunu došlo z důvodu zpřísnění 
pohledu státu na fakturování služeb a k následnému přesunu některých agend na vlastní 
zaměstnance.
V OBLASTI VOLENÝCH ORGÁNŮ je třeba zdůraznit, že členové výkonného výboru zvole-
ného 28. 1. 2012 neměli vyjma cestovného žádné plnění. Mzdové náklady na volené or-
gány se sestávají toliko z nákladů na asistentku předsedy a z mzdových nákladů na před-
cházejícího předsedu ČSTV (s proplacenou dovolenou to za rok 2012 ještě činilo cca 3,5 
měsíce běžné mzdy). Do volených orgánů jsou účtovány i náklady na sekretariát předsedy 
a místopředsedů.

V rámci úspor byla od počátku roku přijata tato opatření:
- skončil pracovní poměr řidiče (k 31. 3. 2012)
- byl skončen pracovní poměr s asistentkou GŘ ekonomických agend (k 31. 3. 2012)
- skončil pracovní poměr vedoucího IT (k 31. 12. 2011) a na další výdaje na IT 
 (jedna smlouva za 20 tis./měsíc zrušena, další snížena z 23 tis./měsíc na 5 tis./měsíc
  pro Podolí). Tím bylo dosaženo stavu, že oblast IT namísto 4 subjektů (zaměstnanec 
 + 3 firmy) v zásadě řeší pouze jediná firma za paušál 135 tis. Kč (původní náklady činily
  vč. mezd více než 200 tis. Kč měsíčně)
- byl ukončen nájem dvou vozů Superb v ceně nájmu 30 tis. Kč/měsíc (úspory 
 od 1. 7. 2012)
- byl zásadně snížen rozsah smlouvy s AK Poupě (k 30. 6. 2012).

Vývoj hospodaření ve vlastní činnosti ukazuje následující tabulka a graf.

 
Hospodaření ČSTV se společnými zdroji (globální pojištění a poplatky)

Třetí částí rozpočtu jsou společné výdaje. Společné výdaje jsou výdaji, které byly v minu-
losti  vynakládány ve prospěch sdružených subjektů. Jelikož díky pádu Sazka, a.s., nemělo 
ČSTV zdroje na úrazové pojištění ani na poplatky OSA a Intergram, převzal tuto agendu 
ČOV, který na tyto náklady obdržel dotaci od MŠMT. Proto byly v roce 2012 společné vý-
daje takřka nulové. 

Zpráva o hospodaření v hospodářské činnosti ČSTV
Charakteristika sportovních center ČSTV
Sportovní centra jsou součástí neziskové organizace Českého svazu tělesné výchovy, 
zajišťují správu a provoz tohoto majetku. Sportovní centra slouží pro sportovní přípravu 
sdružených subjektů v ČSTV a vzhledem k tomu, že se jedná o zdaňovanou činnost, jsou 
využívána i pro komerční účely. 
Majetkově jsou tato sportovní centra ve vlastnictví Českého svazu tělesné výchovy a jsou 
tvořena následujícími středisky:

Sportovní areál Strahov
Lyžařský areál Zadov
Sportovní centrum Nymburk
Sportcentrum Brandýs nad Labem
Plavecký stadion Podolí

V roce 2008 došlo k vytvoření společnosti s ručením omezeným – Dům služeb ČSTV,s.r.o., 
kam byla na základě smlouvy mezi ČSTV a s.r.o. převedena správa tohoto majetku. Přínos 
této operace byl analyticky zhodnocen daňovým poradcem a na základě tohoto vý-
stupu jsou od 1. 1. 2012 činnosti opětovně vykonávány pod hlavičkou ČSTV.
Z vývoje ekonomiky je zřejmé, že některá Sportovní centra jsou schopna při nastaveném 
trendu vytvořit kladné hospodářské výsledky, popřípadě snížit ztrátu. Tento vývoj a vy-
hodnocení jednotlivých sportovních center je uvedeno v samostatných bodech této zprá-
vy.
Hospodářská střediska – plnění plánu v roce 2012
- běžná činnost (období) obsahuje hospodářské výsledky dosažené v roce 2012 činnos-
tí za rok 2012. Tato činnost dosáhla ZISK ve výši 194 tis. Kč.
- náklady a výnosy minulých období obsahují náklady a výnosy vztahující se k předchá-
zejícím letům, přičemž zaúčtovány musely být až v roce 2012.  Tato činnost dosáhla ZTRÁ-
TU ve výši 8,66 mil. Kč. Jednalo se o náklady generované předchozím managementem 
a dramaticky zhoršily HV roku 2012. Níže uvádíme jejich přehled:

209

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

208

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

Položka Za období Důvod Částka

DPH z roku 2008 2006
Prohraný soud o nevrácený nadměrný odpočet 
DPH roku 2006

2 836 728,00

Odpis /opravné položky 
pohledávek z let 2003-2009

2003-2009 Promlčeno nebo prohrané soudy 3 748 789,68

Odpis /opravné položky 
pohledávek z let 2010-2011

2010-2011
Žaloby na nesolventní subjekty, minimální šance 
na úspěch, z opatrnosti 100% opravná položka

618 555,89

Narovnání s Českou televizí 
z let 2007-2009

2007-2009
Soud-bezdůvodné obohacení na využívání po-
zemků Podolí 2007-2009 (řešeno dohodou s ČT)

1 500 000,00

Exekuce Karvaiová 2006 2006
Exekuce zastavena právníkem i přes písemný 
nesouhlas ČSTV

208 723,58

Výnosy minulých období 2005-2006 Rozsudek pro zmeškání=výnos ČSTV -253 111,06
CELKEM 8 659 685,89



Po započítání shora uvedených nákladů minulých let činí hospodářské výsledky jednotli-
vých středisek níže uvedené hodnoty:
 

Jelikož ztrátu generovanou předchozími lety ČSTV účtovalo na ZVLÁŠTNÍ, NOVĚ ZALO-
ŽENÉ středisko 999 (aby tyto náklady neovlivňovaly skutečnou výši dosažených výsledků 
středisek tak, jak bylo avizováno na jednáních výkonného výboru na začátku roku 2012) a 
zároveň management nemohl tyto náklady ovlivnit (naopak, měl zájem na tom, aby tito 
„kostlivci“ byli odúčtováni a neobjevovali se v účetnictví dalších let), nebudeme v níže 
uvedeném textu vycházet ze ztráty hospodářské činnosti 8,47 mil. Kč, ale budeme dále 
popisovat běžné hospodaření roku 2012, které skončilo v ZISKU ve výši 194 tis. Kč.
Ze shora uvedené tabulky vyplývá, že k 31. 12. 2012 činil zisk hospodářské činnosti 194 
tis. Kč. 
Zásadním způsobem jsou oproti roku 2011 lepší výsledky především v Podolí. Zisk tohoto 
střediska v roce 2012 činil 7,9 mil. Kč. Srovnatelné zlepšení oproti roku 2011 tedy činí 3,27 
mil. Kč. Ve srovnání s plánem 2012 se jedná o lepší hospodaření o 3,25 mil. Kč.
Středisko Strahov vykazuje oproti roku 2011 taktéž výrazné zlepšení. Zlepšení oproti roku 
2011 činí 6,19 mil. Kč. Ve srovnání s plánem, který je přísnější než skutečnost roku 2011, se 
jedná o lepší hospodaření o 5,55 mil. Kč.
Středisko Brandýs nad Labem bylo pronajato společnosti Millborn (vlastněná indickými 
vlastníky). Vzhledem k neplacení nájemného byla tato společnost vystěhována. Následně 
bylo vypsáno VŘ na pronájem střediska od data 1. 9. 2012. Vítězem se stal Ing. Čeněk, kte-
rý smlouvu podepsal, nemovitosti užívá a platí nájemné. Protože bylo nutné oprávkovat 
celou pohledávku za firmou Millborn (1,3 mil. Kč), skončilo hospodaření SC Brandýs nad
Labem ve ztrátě 1,96 mil. Kč. Oproti roku 2011 je sice hospodaření lepší o 2,3 mil. Kč, 
oproti plánu, který vycházel z nájemného Millborn, je však horší o 1,69 mil. Kč.
Aparát hospodářské činnosti vč. účetní služby plán plní. Oproti roku 2011 je výsledek 
lepší o 395 tis. Kč. Ve srovnání s plánem, který je podobný skutečnosti roku 2011, se jedná 
o lepší hospodaření ve výši 785 tis. Kč. 
Středisko LA Zadov je sice oproti roku 2011 lepší o 4,59 mil. Kč, ale plán je mnohem přís-
nější než skutečnost roku 2011 (tehdy ztráta 2,7 mil. Kč, letos se plánoval zisk 2,1 mil. Kč). 
Ve srovnání s plánem tak LA Zadov zaostal o 254 tis. Kč. Z pohledu managementu se ale 
jedná o výrazný pokrok oproti roku 2011 (ze ztráty 2,7 mil. Kč zisk skoro 2 mil. Kč) a nebýt 
situace, kdy dny volna na Vánoční svátky (so 22.12.-st 26.12.) propršely, mohlo být plnění 
plánu naopak překročeno. Ztráta na tržbách za shora uvedené dny se odhaduje na cca 
150 tis. Kč/den).
Propad oproti roku 2011 vykazuje středisko Nymburk. Toto středisko je na tom jako jediné 
oproti roku 2011 hůře, a to o 511 tis. Kč. Plán nebyl naplněn o plných 1,59 mil. Kč.

Především díky plnění plánu hospodaření středisek Podolí, Zadov a Strahov byl plán 
za rok 2012 splněn. V běžné činnosti nezatížené dopady hospodaření z předchozích 
let (viz. tabulka kapitoly Náklady a výnosy minulých období a mimořádné náklady) 
bylo dokonce poprvé dosaženo ZISKOVÉHO výsledku. Toto bylo dáno především dob-
rým řízením středisek Podolí, Zadov a Strahov a dále slušným počasím v letní sezoně. 
Výsledek v běžné činnosti považujeme za mimořádný s tím, že ho bude velmi složité 
opakovat.
 
Vývoj výsledků hospodaření v čase zobrazuje níže uvedený graf:
 

Vývoj výsledků hospodaření v čase zobrazuje níže uvedený graf:

 

Rekapitulace celkového hospodářského výsledku 
za rok 2012

Celkový hospodářský výsledek za rok 2012 představuje zisk ve výši 158 839 334,23 Kč. 
Tento zisk je složen z následujících částek:

Majetková situace
Majetek ČSTV lze v zásadě rozdělit do dvou kategorií:
-   podíly v obchodních firmách (akciové společnosti, společnosti s ručením omezeným)
-   vlastní majetek ČSTV účtovaný v rozvaze na majetkových účtech.
Celkový účetní objem aktiv dle rozvahy ČSTV činí 987 001 tis. Kč (po opravných polož-
kách),  z toho 206 904 tis. Kč tvoří hodnota dlouhodobého finančního majetku, tj. hodnota
akcií a obchodních podílů (po opravných položkách).

ČSTV je držitelem akcií, popř. obchodních podílů v 7 obchodních společnostech. Majet-
ková struktura se změnila tak, že na základě usnesení VH ze dne 1. 12. 2012 byly prodány 
akcie SAZKA, a.s. v konkursu. 

211

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

210

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY



Níže uvádíme přehled majetkových podílů ve společnostech (akciové společnosti a 
s.r.o.):

Společnost podíl v %
Nakladatelství O Praha, a.s. 78,000 
SKIAREÁL Špindl. Mlýn, a.s. 51,099 
SA Harrachov, a.s. 56,457 
SKI Pec, a.s. 54,708       
Dům služeb ČSTV, s.r.o.         100,00  
VOŠ ČSTV, s.r.o. 100,00  
Lanovka Churáňov, s.r.o. 100,00            

Akcie společnosti SAZKA, a.s. (67,983 %) byly na základě rozhodnutí Valné hromady ze 
dne 1. 12. 2012 odprodány za 1 Kč společnosti Sazka sázková kancelář, a.s. Kupní cena 
byla zaplacena.  Nakladatelství Olympia bylo přejmenováno na Nakladatelství O Praha, 
a.s. s tím, že na základě rozhodnutí Valné hromady ČSTV byl prodán podnik Nakladatelství 
Olympia za cenu 500 tis. Kč. ČSTV tedy zůstala „prázdná“ akciová společnost s původním 
IČ a novým názvem Nakladatelství O Praha, a.s. (a s kupní cenou za prodej podniku na 
běžném účtu).

Pro přehled níže uvádíme dividendy ze společností od r. 2006:

Graf vývoje dividend v letech 2006 – plán 2013

Protože akcie Sazka, a.s. byly prodány, historii jejích výtěžků již neuvádíme.

Majetek a přijatá řešení v roce 2012
HORSKÉ SPOLEČNOSTI ČSTV 

SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s. 
Na základě rozhodnutí Valné hromady SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s. (SŠM) byl firmě Me-
lida, a.s. pronajat podnik SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a to za následujících podmínek:
- roční nájemné činí 43,8 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 800 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude minimálně o 25% vyšší než současná 
 hodnota.
D L O U H O D O B Ě    V Y Ř E Š E N O 

SKI Pec, a.s..
Na základě rozhodnutí Valné hromady SKI Pec, a.s. byl firmě MEGA PLUS s.r.o. pronajat
podnik Ski Pec za následujících podmínek:
- roční nájemné činí 15 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 350 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude vyšší minimálně o součet inflačních vlivů za
dobu nájmu 20-ti let.
D L O U H O D O B Ě    V Y Ř E Š E N O 

Sportovní areál Harrachov, a.s. 
Výkonný výbor doporučuje držbu akcií s určitou předem danou dividendovou a investiční 
strategií - lze dosáhnout dividendového výnosu dle plánovaných hodnot a výnos použít 
k financování hlavní činnosti (vč. např. krajských organizací ČSTV).
D L O U H O D O B Ě    V Y Ř E Š E N O 

213

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

212

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY



OSTATNÍ  SPOLEČNOSTI ČSTV 
1) Nakladatelství O Praha a.s., vstoupila do likvidace k 1. 7. 2011. Akciový podíl ČSTV  

78 %. Byla identifikována poptávka na prodej akcií držených ČSTV i na koupi podniku. 
Po neschválení prodeje akcií valnou hromadou v 11/2011 činil likvidátor firmy kroky
k prodeji podniku. Na základě rozhodnutí valné hromady ČSTV v dubnu 2012 (viz. 
Doplněk k materiálu pro VH) byl prodán podnik a firma Nakladatelstí Olympia, a.s.,
v likvidaci, firmě PRVNÍ PARTNER s.r.o., Praha 6, Na Břevnovské pláni 1363/71, PSČ 162
00. Likvidace společnosti byla následně z úsporných důvodů zrušena (viz. kap. D.III.1 
NAKLADATELSTVÍ O PRAHA, A.S.)

 D L O U H O D O B Ě    V Y Ř E Š E N O 
2) Společnost Lanovka Churáňov, s.r.o. je ze 100 % vlastněná ČSTV, účelově provozo-

vaná společnost za jediným cílem – provozování lanovek a vleků, v současnosti ve 
středisku Zadov, protože ČSTV nesmí tuto činnost provozovat vlastním jménem.

 D L O U H O D O B Ě    V Y Ř E Š E N O 
3) Vyšší odborná škola ČSTV, s.r.o., 100 % vlastněná ČSTV. Hospodaření bylo v r. 2011 

ztrátové bez známek možného progresu, proto došlo k výměně jednatele a byl posí-
len její základní kapitál o 500 tis. Kč. Je vhodné ponechat firmu rok v chodu s novým
vedením a po závěrce roku 2013 zvolit další postup.

 D L O U H O D O B Ě    V Y Ř E Š E N O 
4) Dům služeb ČSTV, s.r.o., je ze 100 % vlastněná ČSTV. K 31. 12. 2011 byla ukončena 

smlouva o správě majetku uzavřená s ČSTV a činnosti byly převedeny do ČSTV. Spo-
lečnost nemá další činnost ani majetek. Je vhodné ponechat v portfoliu vlastnictví 
pro případ, že případná budoucí změna legislativy vyvolá potřebu některé činnosti 
provozovat prostřednictvím obchodní firmy a nikoli ČSTV.

 D L O U H O D O B Ě    V Y Ř E Š E N O 
5) Společnost SAZKA, a.s. skončila v konkurzu. Akciový podíl ČSTV 67,98 % byl prodán za 

1 Kč, k 31. 12. 2012 již firma není v portfoliu.
 D L O U H O D O B Ě    V Y Ř E Š E N O 

Statistika členské základny

Výsledky sběru statistických dat ukazují, že členská základna ČSTV nedoznala k 31. 12. 
2012 zásadních změn a trend mírného poklesu stále pokračuje. V 9 029 SK a TJ sdružuje 
ČSTV 1 428 506 členů. To představuje meziroční úbytek o 135 SK/TJ a cca 65 tis. fyzických 
osob, z nich téměř polovina z řad mládeže. Grafy ukazují nejvýraznější trend - snižování 
počtu členů u mládeže věkové skupiny 15-18 let. Ke konečnému termínu byly aktualizová-
ny data ze všech 77 okresních sdružení a možnost dohrání vlastních dat členské základny 
využilo 45 národních sportovních svazů.
Členové ČSTV jsou rozděleni do třech věkových kategorií. Do kategorie žáci/žačky spadají 
členové mladší patnácti let, přičemž člen, který v průběhu roku 2012 dovršil patnáct let 
věku,  je pro tento rok započítán do dorostu. Člen, který v průběhu roku 2012 dovršil de-
vatenáct let věku, je pro tento rok započítán již do kategorie dospělých.

215

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

214

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

Mládež

Dosplí

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Rok

Podíl mládeže na lenské základn STV

Dosplí
Mládež

Muži

Ženy

Dorostenci do 18 let
Dorostenky do18 let

Žáci do 15 let

Žaky do 15 let

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Podíl vkových kategorií na lenské základn
v prbhu let 2000 až 2012



217

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

216

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet
TJ/SK

CZ0111 Praha 1 3734 1940 1106 3046 148 103 285 152 688 15
CZ0112 Praha 2 7537 3277 2944 6221 435 164 426 291 1316 22
CZ0113 Praha 3 5683 2655 1226 3881 419 190 796 397 1802 17
CZ0114 Praha 4 28125 13389 5776 19165 2015 843 4380 1722 8960 96
CZ0115 Praha 5 12811 6580 2280 8860 890 235 1939 887 3951 67
CZ0116 Praha 6 20834 11410 4277 15687 1192 461 2379 1115 5147 52
CZ0117 Praha 7 6765 3348 1412 4760 592 179 870 364 2005 19
CZ0118 Praha 8 10775 5745 2751 8496 495 116 1210 458 2279 35
CZ0119 Praha 9 15780 7247 2945 10192 949 404 2592 1643 5588 49
CZ011A Praha 10 26364 13799 4696 18495 1753 675 3486 1955 7869 68
CZ0211 Benešov 13733 7572 2323 9895 1084 429 1703 622 3838 128
CZ0212 Beroun 13551 8078 2126 10204 844 170 1617 716 3347 103
CZ0213 Kladno 24438 15431 4556 19987 1658 401 1786 606 4451 167
CZ0214 Kolín 19678 11091 4854 15945 1196 398 1501 638 3733 122
CZ0215 Kutná Hora 14135 8010 2908 10918 911 314 1297 695 3217 81
CZ0216 Mlník 16630 9652 2672 12324 1252 378 1930 746 4306 94
CZ0217 Mladá Boleslav 12431 6884 1911 8795 944 292 1749 651 3636 134
CZ0218 Nymburk 14174 9254 2058 11312 892 207 1343 420 2862 109
CZ0219 Praha-východ 19802 10817 3133 13950 1332 296 2995 1229 5852 125
CZ021A Praha-západ 12362 7373 2089 9462 673 179 1620 428 2900 92
CZ021B Píbram 12884 8209 1655 9864 1105 221 1397 297 3020 111
CZ021C Rakovník 11821 7317 2006 9323 723 231 1153 391 2498 97
CZ0311 eské Budjovice 34823 15681 6004 21685 2670 1137 6050 3281 13138 215
CZ0312 eský Krumlov 8670 4649 1580 6229 758 183 1120 380 2441 79
CZ0313 Jindichv Hradec 14106 7928 2450 10378 937 351 1572 868 3728 106
CZ0314 Písek 8712 5512 989 6501 741 121 1081 268 2211 87
CZ0315 Prachatice 12456 6899 3354 10253 698 309 799 397 2203 76
CZ0316 Strakonice 8405 5015 1258 6273 592 167 909 464 2132 66
CZ0317 Tábor 23220 12009 5093 17102 1668 890 2046 1514 6118 165
CZ0321 Domažlice 12775 7979 2353 10332 655 241 1029 518 2443 109
CZ0322 Klatovy 10235 5886 1431 7317 749 222 1421 526 2918 84
CZ0323 Plze - msto 38422 20766 7214 27980 2206 1196 4388 2652 10442 182
CZ0324 Plze-jih 8425 5197 1496 6693 449 123 846 314 1732 65
CZ0325 Plze-sever 10476 5920 1804 7724 688 188 1246 630 2752 68
CZ0326 Rokycany 8234 5211 1870 7081 551 109 395 98 1153 59
CZ0327 Tachov 6062 3941 705 4646 455 101 598 262 1416 58
CZ0411 Cheb 14263 7651 2854 10505 876 275 1777 830 3758 99
CZ0412 Karlovy Vary 17243 8429 3789 12218 1128 511 2069 1317 5025 135
CZ0413 Sokolov 10293 5385 1715 7100 843 283 1409 658 3193 80
CZ0421 Dín 12765 6868 2138 9006 919 397 1734 709 3759 85
CZ0422 Chomutov 11842 6010 1930 7940 1027 358 1639 878 3902 103
CZ0423 Litomice 14833 8679 1788 10467 1152 288 2044 882 4366 124
CZ0424 Louny 8697 4611 934 5545 967 249 1408 528 3152 82
CZ0425 Most 10965 5232 1522 6754 960 386 1838 1027 4211 75
CZ0426 Teplice 15228 7271 2609 9880 1255 484 2567 1042 5348 99
CZ0427 Ústí nad Labem 12534 5458 1643 7101 1035 359 2773 1266 5433 89
CZ0511 eská  Lípa 12090 5366 2162 7528 904 335 2144 1179 4562 113
CZ0512 Jablonec nad Nisou 16887 8341 5164 13505 985 531 1143 723 3382 106
CZ0513 Liberec 21434 10235 4029 14264 1616 684 3032 1838 7170 151
CZ0514 Semily 14208 7354 3573 10927 705 391 1340 845 3281 81
CZ0521 Hradec Králové 27297 15869 4982 20851 1740 576 2881 1249 6446 169
CZ0522 Jiín 14177 7485 3004 10489 934 300 1514 940 3688 97
CZ0523 Náchod 14233 7494 2919 10413 937 371 1539 973 3820 123
CZ0524 Rychnov nad Knžnou 11342 6279 2261 8540 751 218 1225 608 2802 90
CZ0525 Trutnov 19303 10037 4404 14441 1177 449 2032 1204 4862 110
CZ0531 Chrudim 14868 9439 2128 11567 1186 284 1531 300 3301 104
CZ0532 Pardubice 27478 14476 5196 19672 1821 674 3406 1905 7806 200
CZ0533 Svitavy 15519 8729 2812 11541 1159 413 1534 872 3978 92
CZ0534 Ústí nad Orlicí 18148 9107 3615 12722 1525 394 2501 1006 5426 135
CZ0611 Havlíkv Brod 11128 6222 1717 7939 755 231 1556 647 3189 83
CZ0612 Jihlava 10132 4868 1243 6111 907 308 1906 900 4021 80

lenská základna STV k 31. 12. 2012 dle okresních sdružení STV

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet
TJ/SK

lenská základna STV k 31. 12. 2012 dle okresních sdružení STV

CZ0613 Pelhimov 11777 6294 2173 8467 700 344 1267 999 3310 86
CZ0614 Tebí 16193 9589 2559 12148 1282 468 1626 669 4045 103
CZ0615 Žár nad Sázavou 11454 6157 1698 7855 1029 179 1778 613 3599 101
CZ0621 Blansko 16523 10464 3188 13652 1054 300 1117 400 2871 117
CZ0622 Brno-msto 53347 29658 9027 38685 3653 1433 6277 3299 14662 226
CZ0623 Brno - venkov 20777 12692 2958 15650 1281 226 2387 1233 5127 145
CZ0624 Beclav 13245 8500 2245 10745 870 199 1035 396 2500 96
CZ0625 Hodonín 17969 10334 2519 12853 1526 505 2141 944 5116 137
CZ0626 Vyškov 15016 8863 3191 12054 901 405 1005 651 2962 92
CZ0627 Znojmo 11541 6705 1397 8102 893 246 1594 706 3439 96
CZ0711 Jeseník 5009 2876 771 3647 373 91 669 229 1362 49
CZ0712 Olomouc 29578 16981 5554 22535 1875 780 2712 1676 7043 185
CZ0713 Prostjov 13717 7692 2233 9925 1102 345 1621 724 3792 108
CZ0714 Perov 17963 9484 4153 13637 1367 444 1770 745 4326 111
CZ0715 Šumperk 14913 9275 2270 11545 1087 298 1472 511 3368 126
CZ0721 Kromíž 18499 11105 3979 15084 1065 404 1364 582 3415 115
CZ0722 Uherské Hradišt 36585 24182 7981 32163 2043 550 1308 521 4422 125
CZ0723 Vsetín 26586 14229 6248 20477 1912 563 2640 994 6109 117
CZ0724 Zlín 33038 18862 5627 24489 2489 759 3605 1696 8549 147
CZ0811 Bruntál 9331 5512 1364 6876 812 147 1113 383 2455 68
CZ0812 Frýdek-Místek 26310 14689 4701 19390 2109 645 2857 1309 6920 127
CZ0813 Karviná 21360 11191 3024 14215 2283 533 3219 1110 7145 106
CZ0814 Nový Jiín 20549 10882 4006 14888 1522 559 2465 1115 5661 116
CZ0815 Opava 31178 18033 5287 23320 2157 679 3223 1799 7858 226
CZ0816 Ostrava-msto 30073 14306 7612 21918 2272 774 3459 1650 8155 177
Celkem 1428506 787121 265201 1052322 100240 33849 164220 77875 376184 9029

Zpsob výpotu vkových kategorií:
len, který v prbhu roku 2012 dovršil 19 let vku, je pro tento rok zapoítán do dosplých.
len, který v prbhu roku 2012 dovršil 15 let vku, je pro tento rok zapoítán do dorostu.

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet
TJ/SK

lenská základna STV k 31. 12. 2012 dle okresních sdružení STV

CZ0613 Pelhimov 11777 6294 2173 8467 700 344 1267 999 3310 86
CZ0614 Tebí 16193 9589 2559 12148 1282 468 1626 669 4045 103
CZ0615 Žár nad Sázavou 11454 6157 1698 7855 1029 179 1778 613 3599 101
CZ0621 Blansko 16523 10464 3188 13652 1054 300 1117 400 2871 117
CZ0622 Brno-msto 53347 29658 9027 38685 3653 1433 6277 3299 14662 226
CZ0623 Brno - venkov 20777 12692 2958 15650 1281 226 2387 1233 5127 145
CZ0624 Beclav 13245 8500 2245 10745 870 199 1035 396 2500 96
CZ0625 Hodonín 17969 10334 2519 12853 1526 505 2141 944 5116 137
CZ0626 Vyškov 15016 8863 3191 12054 901 405 1005 651 2962 92
CZ0627 Znojmo 11541 6705 1397 8102 893 246 1594 706 3439 96
CZ0711 Jeseník 5009 2876 771 3647 373 91 669 229 1362 49
CZ0712 Olomouc 29578 16981 5554 22535 1875 780 2712 1676 7043 185
CZ0713 Prostjov 13717 7692 2233 9925 1102 345 1621 724 3792 108
CZ0714 Perov 17963 9484 4153 13637 1367 444 1770 745 4326 111
CZ0715 Šumperk 14913 9275 2270 11545 1087 298 1472 511 3368 126
CZ0721 Kromíž 18499 11105 3979 15084 1065 404 1364 582 3415 115
CZ0722 Uherské Hradišt 36585 24182 7981 32163 2043 550 1308 521 4422 125
CZ0723 Vsetín 26586 14229 6248 20477 1912 563 2640 994 6109 117
CZ0724 Zlín 33038 18862 5627 24489 2489 759 3605 1696 8549 147
CZ0811 Bruntál 9331 5512 1364 6876 812 147 1113 383 2455 68
CZ0812 Frýdek-Místek 26310 14689 4701 19390 2109 645 2857 1309 6920 127
CZ0813 Karviná 21360 11191 3024 14215 2283 533 3219 1110 7145 106
CZ0814 Nový Jiín 20549 10882 4006 14888 1522 559 2465 1115 5661 116
CZ0815 Opava 31178 18033 5287 23320 2157 679 3223 1799 7858 226
CZ0816 Ostrava-msto 30073 14306 7612 21918 2272 774 3459 1650 8155 177
Celkem 1428506 787121 265201 1052322 100240 33849 164220 77875 376184 9029

Zpsob výpotu vkových kategorií:
len, který v prbhu roku 2012 dovršil 19 let vku, je pro tento rok zapoítán do dosplých.
len, který v prbhu roku 2012 dovršil 15 let vku, je pro tento rok zapoítán do dorostu.

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dosplí Dorostenci Dorostenky Žáci Žaky Mládež Poet
TJ/SK

lenská základna STV k 31. 12. 2012 dle okresních sdružení STV

CZ0613 Pelhimov 11777 6294 2173 8467 700 344 1267 999 3310 86
CZ0614 Tebí 16193 9589 2559 12148 1282 468 1626 669 4045 103
CZ0615 Žár nad Sázavou 11454 6157 1698 7855 1029 179 1778 613 3599 101
CZ0621 Blansko 16523 10464 3188 13652 1054 300 1117 400 2871 117
CZ0622 Brno-msto 53347 29658 9027 38685 3653 1433 6277 3299 14662 226
CZ0623 Brno - venkov 20777 12692 2958 15650 1281 226 2387 1233 5127 145
CZ0624 Beclav 13245 8500 2245 10745 870 199 1035 396 2500 96
CZ0625 Hodonín 17969 10334 2519 12853 1526 505 2141 944 5116 137
CZ0626 Vyškov 15016 8863 3191 12054 901 405 1005 651 2962 92
CZ0627 Znojmo 11541 6705 1397 8102 893 246 1594 706 3439 96
CZ0711 Jeseník 5009 2876 771 3647 373 91 669 229 1362 49
CZ0712 Olomouc 29578 16981 5554 22535 1875 780 2712 1676 7043 185
CZ0713 Prostjov 13717 7692 2233 9925 1102 345 1621 724 3792 108
CZ0714 Perov 17963 9484 4153 13637 1367 444 1770 745 4326 111
CZ0715 Šumperk 14913 9275 2270 11545 1087 298 1472 511 3368 126
CZ0721 Kromíž 18499 11105 3979 15084 1065 404 1364 582 3415 115
CZ0722 Uherské Hradišt 36585 24182 7981 32163 2043 550 1308 521 4422 125
CZ0723 Vsetín 26586 14229 6248 20477 1912 563 2640 994 6109 117
CZ0724 Zlín 33038 18862 5627 24489 2489 759 3605 1696 8549 147
CZ0811 Bruntál 9331 5512 1364 6876 812 147 1113 383 2455 68
CZ0812 Frýdek-Místek 26310 14689 4701 19390 2109 645 2857 1309 6920 127
CZ0813 Karviná 21360 11191 3024 14215 2283 533 3219 1110 7145 106
CZ0814 Nový Jiín 20549 10882 4006 14888 1522 559 2465 1115 5661 116
CZ0815 Opava 31178 18033 5287 23320 2157 679 3223 1799 7858 226
CZ0816 Ostrava-msto 30073 14306 7612 21918 2272 774 3459 1650 8155 177
Celkem 1428506 787121 265201 1052322 100240 33849 164220 77875 376184 9029

Zpsob výpotu vkových kategorií:
len, který v prbhu roku 2012 dovršil 19 let vku, je pro tento rok zapoítán do dosplých.
len, který v prbhu roku 2012 dovršil 15 let vku, je pro tento rok zapoítán do dorostu.

Členská základna ČSTV k 31. 12. 2012 dle okresních sdružení ČSTV

Kód Sportovní odvtví Celkem Muži Ženy Dosplí Dorosten
ci

Dorosten
ky Žáci Žaky Mládež Poet 

Oddíl
1 atletika 38397 10997 6475 17472 3026 2784 7874 7241 20925 336
2 badminton 6651 2574 1533 4107 417 382 958 787 2544 181
3 basketbal 32268 13212 5812 19024 2882 2156 4198 4008 13244 390
4 boby - skeleton 179 123 17 140 11 0 28 0 39 6
5 box 4761 3509 316 3825 647 39 235 15 936 122
6 cyklistika 23054 17779 3288 21067 883 223 630 251 1987 936
7 fotbal 506755 365849 17790 383639 50382 2363 66911 3460 123116 3773
8 minigolf 1773 1121 478 1599 90 24 43 17 174 77
9 házená 19965 9199 3765 12964 1847 1080 2383 1691 7001 151

10 horolezectví 14773 10079 3171 13250 330 202 529 462 1523 514
12 jachting 6202 4266 1426 5692 120 85 179 126 510 214
13 jezdectví 24324 5061 12242 17303 312 2922 478 3309 7021 801
14 judo 9025 2620 635 3255 880 196 3749 945 5770 129
15 kanoistika 10982 6322 2603 8925 534 284 788 451 2057 203
16 krasobruslení 3936 427 1364 1791 42 292 258 1553 2145 79
17 extrémní sporty 5265 3742 1384 5126 68 32 32 7 139 28
18 kulturistika 8571 6194 1973 8167 208 55 75 66 404 166
19 kuželky a bowling 15217 10264 2811 13075 794 450 548 350 2142 498
20 lední hokej 55576 35828 1906 37734 6245 191 10600 806 17842 502
21 lukostelba 1463 688 317 1005 122 50 204 82 458 35
22 lyžování 28989 13701 8420 22121 1116 908 2684 2160 6868 459
23 moderní gymnastika 4151 61 1059 1120 0 437 22 2572 3031 67
24 moderní ptiboj 566 159 110 269 62 46 110 79 297 14
25 národní házená 7411 3433 1780 5213 495 438 561 704 2198 68
26 nohejbal 7801 6861 433 7294 246 24 213 24 507 395
27 orientaní sporty 8001 3380 2462 5842 354 285 874 646 2159 158
28 plavecké sporty 25952 4717 4031 8748 1275 1180 7666 7083 17204 192
29 pozemní hokej 3930 1773 933 2706 274 176 492 282 1224 18
30 rugby 3104 1841 136 1977 339 38 710 40 1127 21
31 rychlobruslení 292 123 62 185 12 12 35 48 107 8
32 sán 407 251 101 352 24 12 11 8 55 8
33 gymnastika 7739 1003 1821 2824 200 692 877 3146 4915 98
34 stolní tenis 23444 16730 1859 18589 1671 455 2146 583 4855 930
35 šachy 12069 8520 594 9114 913 156 1570 316 2955 416
36 šerm 1479 635 245 880 137 105 253 104 599 29
37 tenis 58386 32611 10940 43551 2506 1896 5838 4595 14835 847
38 turistika 24378 10470 11420 21890 537 479 782 690 2488 445
39 veslování 4796 2577 1002 3579 446 224 380 167 1217 36
40 volejbal 49184 18285 17861 36146 1671 3992 2264 5111 13038 940
41 vodní lyžování 1151 570 377 947 37 40 61 66 204 33
42 americký fotbal 2170 1870 97 1967 190 12 1 0 203 33
43 vzpírání 1521 1088 136 1224 180 12 93 12 297 31
44 zápas 1814 894 86 980 228 44 481 81 834 30
45 sport pro všechny - ASPV 107360 26129 55071 81200 2192 3262 8620 12086 26160 1210
46 go 126 103 12 115 4 0 5 2 11 7
47 softbal 6527 2133 1813 3946 404 441 1012 724 2581 97
48 mariáš 236 232 4 236 0 0 0 0 0 16
49 metaná 433 317 93 410 16 4 3 0 23 16
50 kolekové brusle 4895 3032 97 3129 854 27 774 111 1766 32
51 triatlon 5660 3910 1173 5083 220 126 140 91 577 107
52 universitní sport 26511 12795 10775 23570 546 429 1082 884 2941 422
53 hokejbal 37510 30291 687 30978 3905 103 2420 104 6532 187
54 akrobatický rock and roll 2683 556 1396 1952 99 351 65 216 731 47
55 rekreaní sport 117172 53284 42431 95715 3317 3091 7354 7695 21457 1226
56 vodní motorismus 874 664 175 839 9 7 12 7 35 40
57 psí spežení 925 536 341 877 12 12 14 10 48 31
58 squash 2449 1401 658 2059 106 86 118 80 390 56
59 curling 626 318 226 544 18 23 26 15 82 27
60 taekwon-do ITF 6562 1772 679 2451 833 283 2273 722 4111 39
61 billiard 4585 4177 321 4498 47 4 32 4 87 153
62 golf 34735 21745 9424 31169 931 511 1314 810 3566 76
63 korfbal 1699 578 551 1129 112 126 175 157 570 20
64 jóga 5603 557 4990 5547 6 27 8 15 56 48

lenská základna STV k 31. 12. 2012 - doplnna národními sportovními svazy                                                 
dle sportovních odvtví

Členská základna ČSTV k 31. 12. 2012 – doplněna národními sportovními svazy 
dle sportovních odvětví



Kód Sportovní odvtví Celkem Muži Ženy Dosplí Dorosten
ci

Dorosten
ky Žáci Žaky Mládež Poet 

Oddíl
1 atletika 38397 10997 6475 17472 3026 2784 7874 7241 20925 336
2 badminton 6651 2574 1533 4107 417 382 958 787 2544 181
3 basketbal 32268 13212 5812 19024 2882 2156 4198 4008 13244 390
4 boby - skeleton 179 123 17 140 11 0 28 0 39 6
5 box 4761 3509 316 3825 647 39 235 15 936 122
6 cyklistika 23054 17779 3288 21067 883 223 630 251 1987 936
7 fotbal 506755 365849 17790 383639 50382 2363 66911 3460 123116 3773
8 minigolf 1773 1121 478 1599 90 24 43 17 174 77
9 házená 19965 9199 3765 12964 1847 1080 2383 1691 7001 151

10 horolezectví 14773 10079 3171 13250 330 202 529 462 1523 514
12 jachting 6202 4266 1426 5692 120 85 179 126 510 214
13 jezdectví 24324 5061 12242 17303 312 2922 478 3309 7021 801
14 judo 9025 2620 635 3255 880 196 3749 945 5770 129
15 kanoistika 10982 6322 2603 8925 534 284 788 451 2057 203
16 krasobruslení 3936 427 1364 1791 42 292 258 1553 2145 79
17 extrémní sporty 5265 3742 1384 5126 68 32 32 7 139 28
18 kulturistika 8571 6194 1973 8167 208 55 75 66 404 166
19 kuželky a bowling 15217 10264 2811 13075 794 450 548 350 2142 498
20 lední hokej 55576 35828 1906 37734 6245 191 10600 806 17842 502
21 lukostelba 1463 688 317 1005 122 50 204 82 458 35
22 lyžování 28989 13701 8420 22121 1116 908 2684 2160 6868 459
23 moderní gymnastika 4151 61 1059 1120 0 437 22 2572 3031 67
24 moderní ptiboj 566 159 110 269 62 46 110 79 297 14
25 národní házená 7411 3433 1780 5213 495 438 561 704 2198 68
26 nohejbal 7801 6861 433 7294 246 24 213 24 507 395
27 orientaní sporty 8001 3380 2462 5842 354 285 874 646 2159 158
28 plavecké sporty 25952 4717 4031 8748 1275 1180 7666 7083 17204 192
29 pozemní hokej 3930 1773 933 2706 274 176 492 282 1224 18
30 rugby 3104 1841 136 1977 339 38 710 40 1127 21
31 rychlobruslení 292 123 62 185 12 12 35 48 107 8
32 sán 407 251 101 352 24 12 11 8 55 8
33 gymnastika 7739 1003 1821 2824 200 692 877 3146 4915 98
34 stolní tenis 23444 16730 1859 18589 1671 455 2146 583 4855 930
35 šachy 12069 8520 594 9114 913 156 1570 316 2955 416
36 šerm 1479 635 245 880 137 105 253 104 599 29
37 tenis 58386 32611 10940 43551 2506 1896 5838 4595 14835 847
38 turistika 24378 10470 11420 21890 537 479 782 690 2488 445
39 veslování 4796 2577 1002 3579 446 224 380 167 1217 36
40 volejbal 49184 18285 17861 36146 1671 3992 2264 5111 13038 940
41 vodní lyžování 1151 570 377 947 37 40 61 66 204 33
42 americký fotbal 2170 1870 97 1967 190 12 1 0 203 33
43 vzpírání 1521 1088 136 1224 180 12 93 12 297 31
44 zápas 1814 894 86 980 228 44 481 81 834 30
45 sport pro všechny - ASPV 107360 26129 55071 81200 2192 3262 8620 12086 26160 1210
46 go 126 103 12 115 4 0 5 2 11 7
47 softbal 6527 2133 1813 3946 404 441 1012 724 2581 97
48 mariáš 236 232 4 236 0 0 0 0 0 16
49 metaná 433 317 93 410 16 4 3 0 23 16
50 kolekové brusle 4895 3032 97 3129 854 27 774 111 1766 32
51 triatlon 5660 3910 1173 5083 220 126 140 91 577 107
52 universitní sport 26511 12795 10775 23570 546 429 1082 884 2941 422
53 hokejbal 37510 30291 687 30978 3905 103 2420 104 6532 187
54 akrobatický rock and roll 2683 556 1396 1952 99 351 65 216 731 47
55 rekreaní sport 117172 53284 42431 95715 3317 3091 7354 7695 21457 1226
56 vodní motorismus 874 664 175 839 9 7 12 7 35 40
57 psí spežení 925 536 341 877 12 12 14 10 48 31
58 squash 2449 1401 658 2059 106 86 118 80 390 56
59 curling 626 318 226 544 18 23 26 15 82 27
60 taekwon-do ITF 6562 1772 679 2451 833 283 2273 722 4111 39
61 billiard 4585 4177 321 4498 47 4 32 4 87 153
62 golf 34735 21745 9424 31169 931 511 1314 810 3566 76
63 korfbal 1699 578 551 1129 112 126 175 157 570 20
64 jóga 5603 557 4990 5547 6 27 8 15 56 48

lenská základna STV k 31. 12. 2012 - doplnna národními sportovními svazy                                                 
dle sportovních odvtví

Kód Sportovní odvtví Celkem Muži Ženy Dosplí Dorosten
ci

Dorosten
ky Žáci Žaky Mládež Poet 

Oddíl
1 atletika 38397 10997 6475 17472 3026 2784 7874 7241 20925 336
2 badminton 6651 2574 1533 4107 417 382 958 787 2544 181
3 basketbal 32268 13212 5812 19024 2882 2156 4198 4008 13244 390
4 boby - skeleton 179 123 17 140 11 0 28 0 39 6
5 box 4761 3509 316 3825 647 39 235 15 936 122
6 cyklistika 23054 17779 3288 21067 883 223 630 251 1987 936
7 fotbal 506755 365849 17790 383639 50382 2363 66911 3460 123116 3773
8 minigolf 1773 1121 478 1599 90 24 43 17 174 77
9 házená 19965 9199 3765 12964 1847 1080 2383 1691 7001 151

10 horolezectví 14773 10079 3171 13250 330 202 529 462 1523 514
12 jachting 6202 4266 1426 5692 120 85 179 126 510 214
13 jezdectví 24324 5061 12242 17303 312 2922 478 3309 7021 801
14 judo 9025 2620 635 3255 880 196 3749 945 5770 129
15 kanoistika 10982 6322 2603 8925 534 284 788 451 2057 203
16 krasobruslení 3936 427 1364 1791 42 292 258 1553 2145 79
17 extrémní sporty 5265 3742 1384 5126 68 32 32 7 139 28
18 kulturistika 8571 6194 1973 8167 208 55 75 66 404 166
19 kuželky a bowling 15217 10264 2811 13075 794 450 548 350 2142 498
20 lední hokej 55576 35828 1906 37734 6245 191 10600 806 17842 502
21 lukostelba 1463 688 317 1005 122 50 204 82 458 35
22 lyžování 28989 13701 8420 22121 1116 908 2684 2160 6868 459
23 moderní gymnastika 4151 61 1059 1120 0 437 22 2572 3031 67
24 moderní ptiboj 566 159 110 269 62 46 110 79 297 14
25 národní házená 7411 3433 1780 5213 495 438 561 704 2198 68
26 nohejbal 7801 6861 433 7294 246 24 213 24 507 395
27 orientaní sporty 8001 3380 2462 5842 354 285 874 646 2159 158
28 plavecké sporty 25952 4717 4031 8748 1275 1180 7666 7083 17204 192
29 pozemní hokej 3930 1773 933 2706 274 176 492 282 1224 18
30 rugby 3104 1841 136 1977 339 38 710 40 1127 21
31 rychlobruslení 292 123 62 185 12 12 35 48 107 8
32 sán 407 251 101 352 24 12 11 8 55 8
33 gymnastika 7739 1003 1821 2824 200 692 877 3146 4915 98
34 stolní tenis 23444 16730 1859 18589 1671 455 2146 583 4855 930
35 šachy 12069 8520 594 9114 913 156 1570 316 2955 416
36 šerm 1479 635 245 880 137 105 253 104 599 29
37 tenis 58386 32611 10940 43551 2506 1896 5838 4595 14835 847
38 turistika 24378 10470 11420 21890 537 479 782 690 2488 445
39 veslování 4796 2577 1002 3579 446 224 380 167 1217 36
40 volejbal 49184 18285 17861 36146 1671 3992 2264 5111 13038 940
41 vodní lyžování 1151 570 377 947 37 40 61 66 204 33
42 americký fotbal 2170 1870 97 1967 190 12 1 0 203 33
43 vzpírání 1521 1088 136 1224 180 12 93 12 297 31
44 zápas 1814 894 86 980 228 44 481 81 834 30
45 sport pro všechny - ASPV 107360 26129 55071 81200 2192 3262 8620 12086 26160 1210
46 go 126 103 12 115 4 0 5 2 11 7
47 softbal 6527 2133 1813 3946 404 441 1012 724 2581 97
48 mariáš 236 232 4 236 0 0 0 0 0 16
49 metaná 433 317 93 410 16 4 3 0 23 16
50 kolekové brusle 4895 3032 97 3129 854 27 774 111 1766 32
51 triatlon 5660 3910 1173 5083 220 126 140 91 577 107
52 universitní sport 26511 12795 10775 23570 546 429 1082 884 2941 422
53 hokejbal 37510 30291 687 30978 3905 103 2420 104 6532 187
54 akrobatický rock and roll 2683 556 1396 1952 99 351 65 216 731 47
55 rekreaní sport 117172 53284 42431 95715 3317 3091 7354 7695 21457 1226
56 vodní motorismus 874 664 175 839 9 7 12 7 35 40
57 psí spežení 925 536 341 877 12 12 14 10 48 31
58 squash 2449 1401 658 2059 106 86 118 80 390 56
59 curling 626 318 226 544 18 23 26 15 82 27
60 taekwon-do ITF 6562 1772 679 2451 833 283 2273 722 4111 39
61 billiard 4585 4177 321 4498 47 4 32 4 87 153
62 golf 34735 21745 9424 31169 931 511 1314 810 3566 76
63 korfbal 1699 578 551 1129 112 126 175 157 570 20
64 jóga 5603 557 4990 5547 6 27 8 15 56 48

lenská základna STV k 31. 12. 2012 - doplnna národními sportovními svazy                                                 
dle sportovních odvtví

Kód Sportovní odvtví Celkem Muži Ženy Dosplí Dorosten
ci

Dorosten
ky Žáci Žaky Mládež Poet 

Oddíl

lenská základna STV k 31. 12. 2012 - doplnna národními sportovními svazy                                                 
dle sportovních odvtví

65 UBU - taekwondo -  WTF 4462 1375 871 2246 451 147 1232 386 2216 24
66 vodní pólo 1633 735 440 1175 132 51 212 63 458 13
67 baseball 3884 1870 134 2004 520 30 1157 173 1880 32
68 florbal 74490 40339 6168 46507 10680 1960 13519 1824 27983 851
69 silový trojboj 2419 2020 252 2272 107 13 21 6 147 121
70 UZPS - spastic handicap 4732 2255 1925 4180 240 155 103 54 552 14
71 UZPS - mentáln postižení 3479 929 626 1555 636 292 671 325 1924 43
72 UZPS - neslyšící 3918 2143 1518 3661 90 54 71 42 257 17
73 UZPS - tlesn postižení 2121 1318 661 1979 38 28 55 21 142 64
74 UZPS - vnitn postižení 1401 483 873 1356 10 9 9 17 45 11
75 UZPS - zrakov postižení 1655 869 677 1546 47 24 27 11 109 27
76 UBU - Tradiní karate 3228 761 1646 2407 193 138 347 143 821 31
77 UBU - eský svaz karate 12451 3699 1355 5054 1142 395 4336 1524 7397 156
78 UBU - full contakt 3696 2329 571 2900 284 87 347 78 796 52
79 UBU - Goru Ryu 1798 915 383 1298 178 55 197 70 500 13
80 UBU shi kon 1040 435 213 648 129 42 179 42 392 14
81 UBU - JKA 4988 1849 893 2742 470 170 1229 377 2246 56
82 UBU - ostatní formy boj.umní 5624 3130 946 4076 372 105 821 250 1548 87
83 rybáský sport 262 182 10 192 46 3 21 0 70 10
84 stolní hokej 426 345 41 386 16 2 17 5 40 7
85 bridž 20 17 3 20 0 0 0 0 0 2
86 radiový orientaní bh 925 406 265 671 36 21 123 74 254 19
87 skiboby 932 527 327 854 25 25 20 8 78 13
88 kuše 263 182 70 252 3 5 2 1 11 11
89 Muay-Thai 3895 2806 337 3143 380 44 279 49 752 54
90 šipky - unie 5277 4546 680 5226 31 7 9 4 51 43
91 petanque 1188 741 380 1121 29 16 15 7 67 63
92 aerobic 7713 322 4667 4989 24 642 186 1872 2724 166
93 biatlon 135 68 32 100 12 8 12 3 35 6
95 len TJ/SK nezaazený v oddíle 25036 16272 6279 22551 741 272 812 660 2485 424
96 stelectví 1728 1407 193 1600 55 13 45 15 128 45
97 lakros 3090 1518 1101 2619 169 116 71 115 471 68
98 paintball 118 102 16 118 0 0 0 0 0 6

100 kolobh 107 52 30 82 6 9 7 3 25 4
103 foosball 1154 837 61 898 216 22 18 0 256 7
104 jiné sportovní odvtví 11283 4633 4216 8849 447 256 941 790 2434 187
105 UZPS - tl. postižení - ATHS 1344 717 423 1140 41 51 59 53 204 21
107 petahování lanem 71 70 1 71 0 0 0 0 0 1
108 cheerleaders 1386 71 306 377 15 294 26 674 1009 41
109 bowls 89 29 5 34 15 0 35 5 55 1
112 ricochet 415 268 130 398 12 1 4 0 17 6
116 nordic walking 8 2 6 8 0 0 0 0 0 2
117 šipky 56 51 5 56 0 0 0 0 0 4
118 Stiga Game 111 75 15 90 7 2 11 1 21 4
119 kroket 14 2 12 14 0 0 0 0 0 1

Celkem bez svazu 52 1612597 896844 295176 1192020 113883 39521 180435 86738 420577 20694

Zpsob výpotu vkových kategorií:
len, který v prbhu roku 2012 dovršil 19 let vku, je pro tento rok zapoítán do dosplých.
len, který v prbhu roku 2012 dovršil 15 let vku, je pro tento rok zapoítán do dorostu.

219

O
BSAH

218

ČESKÝ SVAZ TĚLESNÉ VÝCHOVY

Obsah

I. ČÁST
Český svaz tělesné výchovy ......................................................................................................... 4
Představitelé ......� 5
Výkonný výbor ČSTV  ..................................................................................................................... 5
Nejvyšší udělené ocenění pro dobrovolné pracovníky ČSTV ......................................... 6
České úspěchy LOH LONDÝN 2012 ............................................................................................ 8
Nejúspěšnější sportovci ČSTV 2012 .......................................................................................... 9
Zlaté okamžiky roku 2012  .......................................................................................................... 11
Sportovní úspěchy 2012  ............................................................................................................. 21

II. ČÁST 
Český svaz akrobatického Rock and Rollu ............................................................................26
Česká asociace amerického fotbalu ........................................................................................27
Český atletický svaz, o.s. ..............................................................................................................29
Český badmintonový svaz .........................................................................................................36
Česká baseballová asociace .......................................................................................................38
Česká basketbalová federace, o.s. ...........................................................................................39
Českomoravský billiardový svaz ..............................................................................................40
Český svaz bobistů a skeletonistů ...........................................................................................43
Česká unie bojových umění ......................................................................................................44
Česká boxerská asociace .............................................................................................................46
Český svaz curlingu .......................................................................................................................47
Český svaz cyklistiky .....................................................................................................................49
Česká asociace extrémních sportů .........................................................................................54
Česká florbalová unie, o.s. ..........................................................................................................56
Fotbalová asociace České republiky .......................................................................................57
Česká golfová federace ...............................................................................................................59
Česká gymnastická federace ..................................................................................................... 61
Český svaz házené .........................................................................................................................65
Českomoravský svaz hokejbalu ...............................................................................................69
Český horolezecký svaz, o. s. .....................................................................................................70
Česká asociace cheerleaders .....................................................................................................73
Český svaz jachtingu ....................................................................................................................75
Česká jezdecká federace, o. s. ...................................................................................................77
Český svaz jógy ...............................................................................................................................80
Český svaz juda, o. s. .....................................................................................................................81
Český svaz kanoistů ......................................................................................................................82
Česká unie kolečkových bruslí ..................................................................................................93
Český korfbalový svaz ..................................................................................................................96
Český krasobruslařský svaz ........................................................................................................98
Svaz kulturistiky a fitness ČR  .....................................................................................................99
Český svaz kuší ..............................................................................................................................102
Česká kuželkářská a bowlingová federace ........................................................................ 104
Česká lakrosová unie, o. s. ....................................................................................................... 106
Český svaz ledního hokeje .......................................................................................................109
Český lukostřelecký svaz ........................................................................................................... 111



Svaz lyžařů České republiky, o. s. ........................................................................................... 113
Český svaz metané ...................................................................................................................... 116
Český minigolfový svaz ............................................................................................................. 119
Český svaz moderní gymnastiky ............................................................................................120
Český svaz moderního pětiboje, o.s. ....................................................................................122
Česká Muay -Thai asociace, o.s. ..............................................................................................123
Svaz národní házené ..................................................................................................................125
Český nohejbalový svaz, o.s. ...................................................................................................127
Český svaz orientačních sportů ..............................................................................................129
Česká asociace pétanque klubů .............................................................................................133
Český svaz plaveckých sportů ................................................................................................134
Český svaz pozemního hokeje ................................................................................................142
Česká asociace sportu psích spřežení ..................................................................................143
Asociace rádiového orientačního běhu ČR  ......................................................................145
Český svaz rekreačního sportu ...............................................................................................148
Česká rugbyová unie ..................................................................................................................149
Český svaz rychlobruslení ........................................................................................................150
Českomoravská sáňkařská asociace, o. s. ............................................................................152
Český svaz silového trojboje, o.s. ...........................................................................................153
Český svaz skibobistů ................................................................................................................156
Česká softballová asociace .......................................................................................................158
Česká asociace squashe, o.s. ....................................................................................................161
Česká asociace stolního tenisu ...............................................................................................162
Šachový svaz ČR, o.s. ................................................................................................................. 164
Český šermířský svaz ..................................................................................................................166
Český svaz Taekwon-Do ITF .....................................................................................................168
Český tenisový svaz, o.s. ............................................................................................................170
Česká triatlonová asociace .......................................................................................................172
Česká asociace univerzitního sportu ....................................................................................175
Český veslařský svaz ...................................................................................................................178
Český svaz vodního lyžování ...................................................................................................182
Český svaz vodního motorismu .............................................................................................185
Český svaz vodního póla ..........................................................................................................186
Český volejbalový svaz ..............................................................................................................187
Český svaz vzpírání .....................................................................................................................188
Svaz zápasu ČR ..............................................................................................................................190
Unie zdravotně postižených sportovců ČR  .......................................................................192

III. ČÁST 
Valné hromady ČSTV ..................................................................................................................198
Okresní sdružení ČSTV ...............................................................................................................199
Krajské organizace ČSTV .......................................................................................................... 203
Zpráva o činnosti ČSTV ............................................................................................................. 205
Zpráva o hospodaření ČSTV v roce 2012 ........................................................................... 207
Statistika členské základy ČSTV ..............................................................................................214

Z materiálů VV ČSTV a jednotlivých  
svazů sdružených v ČSTV 

sestavil a uspořádal Mgr. David Opatrný 

Vydalo Nakladatelství Olympia, s.r.o. 

Werichova 973, 252 64  Velké Přílepy 

Ve spolupráci s VV ČSTV 

roku 2013 jako svou 3876. publikaci 

První vydání, 222 stran, 

Návrh obálky, sazba a zlom Šárka Rosolová 

Vytiskla Tiskárna OlympiaPrint 

27-04-2013 

© ČSTV 

220

O
BSAH



ISBN 978-80-7376-334-3

������������ ���������� ����������� �������� ������ ������� ������ ���������� ������������������
��������� ������������� ��������� ���������� �� ���������� ������� ������ ��� ������������ �������
����������������������������������������������������������������������������

���������������
�������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������




